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FAKULTETI EKONOMIK 
 

1. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët nga: Fusha e marketingut 
Kandidati-ët: Fatmir Gashi, Shpresa mehmeti Bajrami, Vlora Limani Hajnuni, 
Gezim Jusufi, Isak Berbatovci 

 
2. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët nga: Fusha e kontabilitetit 

dhe raportimit financiar 
Kandidati-ët: Agim Berisha, Enis Abdurahmani, Ibrahim Kryeziu, Luljeta 
Gllogjani, Mentor Gashi, Remzi Smajli, Ylber Prekazi 
 

3. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët nga: Fusha e menaxhimit 
Kandidati-ët: Nazmi Iballi, Fëllënzë Pula, Xhevdet Bushi, Qemajl Sejdia, Hana 
Gashi Ahmeti, Afrim Fuga, Arben Jusufi, Avni Kraniqi, Driton Fetahu, Edona 
Sekiraqa, Fatbardha Jashari, Kujtim Hameli, Ilir Bytyqi 
 

4. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët nga: Fusha e menaxhimit të 
sistemeve të informacionit 
Kandidati-ët: Nazmi Iballi, Ramadan Beqiri, Lulzim Shabani 

 
FAKULTETI JURIDIK 
 

1. Referat për zgjedhjen e mësimdhënësit për lëndët nga: Fusha Juridiko Penale 
Kandidati-ët: Veton Vula, Mensut Ademi, Driton Ibrahimi, Blerim Olluri, Bajram 
Seferaj, Basri Kastrati 
 

2. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët nga: Fusha Juridiko Civile 
Kandidati-ët: Isuf Jahmurataj, Shkelqesa Çitaku 

 
FAKULTETI I KULTURËS FIZIKE DHE SPORTIT 
 

1. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Skijim 
Kandidati-ët: Zenel Metaj, Fatmir Misini 
 

2. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Sporte luftarake 
Kandidati-ët: Shkelzen Shala 
 

3. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Ping Pong 
Kandidati-ët: Blerta Abazi 
 

4. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Atletikë 
Kandidati-ët: Arben Maliqi 
 



FAKULTETI I SHKENCAVE SOCIALE 
 

1. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët: Psikologji edukimi; Edukim 
dhe zhvillim në fëmijërinë e hershme 
Kandidati-ët: Arjana Zhubi, Lon Laska, Mimoza Kamberi 
 

5. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët: Vlerësimi në fëmijërinë e 
hershme; Metodikë e mësimdhënies në fëmijërinë e hershme 
Kandidati-ët: Violeta Buza, Arjeta Shaqiri - Latifi 
  

FAKULTETI I GJUHËS ANGLEZE 
 

1. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët: Analizë teksti; Analizë 
kontrastive 
Kandidati-ët: Aida Alla 

 
2. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët: Shkathtësi gjuhësore të 

integruara; Metodologji e mësimdhënies së gjuhës angleze 
Kandidati-ët: Osman Osmani 

 
3. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët: Semantike; Sintaksë 

Kandidati-ët: Bujar Rushiti 
 
FAKULTETI I PSIKOLOGJISË 
 

1. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Psikologji klinike për 
fëmije dhe adoleshente 
Kandidati-ët: Mimoza Shahini 

 
2. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët: Proceset kognitive; 

Inteligjenca emocionale 
Kandidati-ët: Arvesa Studenica 

 
3. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Psikologji familjare 

Kandidati-ët: Linda Abazi Morina, Dritan Ceka 
 

4. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët: Psikopatologji, Teoritë e 
këshillimit psikologjik 
Kandidati-ët: Naim Telaku 

 
FAKULTETI I SHKENCAVE KOMPJUTERIKE 
 

1. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët nga: Fusha e Inxhinierisë 
softuerike 



Kandidati-ët: Engin Melekoglu, Elissa Mollakuqe 
 

2. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët nga: Fusha e Sistemeve të 
Informacionit 
Kandidati-ët: Jusuf Qarkaxhija 

 
3. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Matematikë 

Kandidati-ët: Xhevdet Spahiu 
 
FAKULTETI I STOMATOLOGJISË 
 

1. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Protetikë stomatologjike 
Kandidati-ët: Rajmonda Halili 

 
2. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Stomatologji preventive 

Kandidati-ët:  
 

3. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Ortodonci 
Kandidati-ët: Blerim Mehmeti 

 
FAKULTETI I SHKENCAVE SHENDETËSORE 
 

1. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Imazhimi me tomografi të 
kompjuterizuar 
Kandidati-ët: Antigone Sadikaj 

 
 
 
 
 
 
 



~COLEGJI AAB 
AAS COLLEGE 

Prishtine 

Nr. AS112~ data: O~<b 20.lfi 
RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, 

RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE ST AFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Ekonomik 
Lenda/et: Fusha Marketing 
Kandidatet e paraqitur: Fatmir Gashi, Shpresa Mehmeti Bajrami, Vlora Limani Hajnuni , 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: 
Datelindia: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

1. Kryetar 
2. Anetar 
3. Anetar 

Gezim Jusufi dhe Isak Berbatovci 

Isak Berbatovci 
16.07.1964 

-
Studimet themelore: 02.02.1990 Fakulteti Btljqesise, UP 
Magjistratura: 27.02.1998 University of London, Master of 
computer sciences 
Doktorata: 27.01.2021 Universitet Europian Tiranes (UET), 
Dip Jome doktoriale ne shkenca ekonomike , dreitimi menaxhim 

Asistent - viti 
Ligjerues - viti 
Profesor asistent - viti 20. l 0.2021 me 
vendim AD-2121-1 Kolegji Rezonanca 
Profesor i asociuar - viti 

-. 
Komisioni vleresues recensues: 

Prof.Asoc. dr. Ali Ismaili 
Prof. Ass.dr.A_E!:on Mu~~-fa 
Prof.Ass. dr.Medain Hashani -

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Profesor Asistent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web 
of Science ose Scopus. 

l 



Nr. Au tori/et Titulli i punimi Revis ta Vellimi Linku i indeksimit Koeficienti 
Behrami, 
E., 

Cleaning and 
Berbatovci, 
I., 

Management of 

Xhaxhiu, 
Water 

Ecological 
Contaminated with 

1 
K., Isak, 

Pesticides through 
Engineering & 

25 
http://www.ecoeet.com/ 

Q3 
N., 

the Process of 
Environmental ISSN 2719-7050 

Andoni, 
Adsorption in the 

Technology 
A., 
Reka, A .... 

Natural Clay of 

Uzunov, R. 
Brari 

(2024). 
-

Ramadan Patients 
Halimi, Satisfaction on 

ISSN Print: 2333-9705 
Isak Services of Public ISSN Online: 23.33-

2 
Berbatovci, Hospitals! Does Open Access 

10 9721 0.73 
Hidajete Initiated Reform of Library Journa 

DOI: 
Halimi, Health Sector Is 

10.4236/oalib. l l l 0727 
Donjeta Giving Expected 
Gash Results? 

Market Research 
Management, 

in Starting Up 
Enterprise and 

3 
Berbatovci, Agricultural 

Benchmarking 
http://kgk.uniobuda. 

I Business: Case hu/meb 
Study of Kosovo 

in the 2 lst 

Dairy Industry 
Century 

4 .. 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabete duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimcve etj., nga i fundit sipas 
d c .. bl"k" "t a es se PU I tml 
Nr. Autori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia botuese 
1 
2 -
3 
4 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne riivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . s1mpoztume, wor s ope et1. 

Nr. Autori/et Ti tu Iii Lio.ii Vendi Yellimi/nr/faqet/viti 
Market Research in 
Starting Up 

1 Berbatovci, I Agricultural Conference Budapest 17~34,2018 
Business: Case 
Study of Kosovo 
The Level of 
Application of 

Buja, S. & Marketing Research, 
MEB procedings, 47-64, 

2 Berbatovci, I. During the Opening conference Austria 
2018 

(2018). Phase of Small and 
Medium Businesses 
(SME) In Kosovo 
Market globalization 

3 Berbatovci , I and its impact on Conference Austria i96-205 
supply chain of 

2 



dairy industry in 
Kosovo -
Subvencionet dhe 
Ndikimi i Tyre ne DSSH/ASD Albanians 

4 Berbatovci, I Zinxhirin e Vleres te Conference Tirana Studies Days III/2016, 
Industris se 63-72 
Qumeshtit 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne·nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h f s1mpozmme, wor s ope en . -

Nr. Au tori/et Titulli Lio ii Vendi · Vellimi/nr/faqet/viti 
Free Trade and its 
Effectiveness In The International 

1 Berbatovci, I Supply Chain of Confere Prishtine 
.. · 

Food Products in nee 
Kosovo. -

2 
3 
4 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne lwnferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha Iigjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
· · · · r ... ·ft puneton, umvers1tete s1 1g1erues 1 uar. 

Nr. Au tori/et Titulli i prezantimit Lio ii Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
pjesemarria ne punetori shkencore (si ligjerues i ftuar) . 
Nr. Au tori/et Lloji i kontributit Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

g. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nukjane evidentuar ne . . . 
p1eset t era te raport1t 
Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

···--~·-

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, nivcli (BA, MA apo PhD); si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi . 

3 



Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te Jendes 
Institucioni Fakulteti 

cilen lig_jerohet Jenda ne plan program 
Menaxhimi 
Shendetesor dhe 30+30 Kolegji Rezonanca 

·MSc Menaxhimi 
Lidershipi Shcndetesor 
Master 
Mjetet e Menaxhimit 
nc Organizatat e 30+30 Kolegji Rezonanca 

MSc Menaxhimi 
Kujdesit Shcndetesor Shendetesor 
Master 
Marketingu (Z) 30+30 Kolegji Rezonanca 

MSc Menaxhimi 
Master Shcndetesor 
Informatika ne 
Kujdesin 30+30 Kolegji Rezonanca 

MSc Menaxhimi 
Shendetesor Shcndetesor 
Master 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e ncrfundimit 
Arbiole Kryeziu Master 21.12.2023 
Saranda Lepaja MA 
Emirjona Uka MA 
Xhan Sunguri MA 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo 
ofruese 

Pershkrim i shkurter 
periudha 

·--

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vlercsimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani -
Vete vleresimi 

4 



i 

AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhc fa kultet 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrim i ·i sherbimit 

ekipi 

----

b. Sherbimi .per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkr~mi i sherbimit ekipi 

.· 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekip --

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, 
RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE ST AFIT AKADEMlK 

Fakulteti: Ekonomik 
Lenda/et: Fusha e Marketingut 
Kandidatet e paraqitur: Isak Berbatovci, Fatmir Gashi, Gezim Jusufi, Spresa Mehmeti-

Bajrami dhe Vlora Limani-Hajnuni, 

-
Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: Vlora Limani-Hajnuni 
Datelindja: 
Gradat Shkencore: Studimet themelore: 04.09. 2006 FSHMN :Bachelor i Kimise 

Inxhinierike 
Magjistratura: 12.07.2010 Universiteti Prishtines, FSHMN, 

5 



Master i Shkencave te Kimise 
Doktorata: 07.04. 2023 Universiteti Agrar Pllovdiv Bulgari, 
Doktor ne Specializimin Shkencor, organizi1ni dhe menaxhimi ne 
prodhim (buiqesi) 

Titujt akademik: Asistent - viti 

1. 
2. 
3. 

Kryetar 
Anetar 
Anetar 

Ligjerues - viti 
Profesor asistent - viti 
Profesor i asociuar - viti · 

Komisioni vleresues recensues: 
Prof.Asoc.dr.Ali Ismajli 

-~-~~~~~~-! 

Prof.Ass.dr. Agron Mus ta fa 
Prof.Ass.dr. Medain Ha shani 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Profesor Asistent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web of 
Science ose Scopus. 

.. .. 
N Auto rile Titulli i 

Revista Vellimi Linku i indeksimi.t · 
r. 

1 

2 

3 

4 

t punimi 
Chemometric 
analysis of the Chemical 

Vlora water of Problems 
Vol. 12 (1) . 305 https://www.scopus.com/authid/detail.uri? 

Limani Sitnica river. 
Hajnuni Journal of chem pro 

-316 authorld=57988100300&origin=recordPag e 
Chemical b.org 
Problems. 

-

--

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose 
bashkautor 

Nr. Autori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtcpia botuese 

1 

6 



c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel 
nderkombetar 

Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lloji Ven di V~Jiimi/nr/faqet/viti 
1 

2 

3 

4 

----
. . 

-

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel 
vend ore 

Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lloji Ven di V~llimi/nr/faqet/viti 

1 .. 

-
Vlora Limani The role of Punim Buullgari vol. 14 
Hajnuni landscape in the shkencore 

multifunctionality of 
the development 
of the social 
community. 
Modernization 
between prosperity 
and destruction 
Establishing a 
Career Building 
Decision - Making Punim MIT 

2 
Vlora Limani Process. 

shkencore University, 
.vol .. 15 

Hajnuni International 
Journal of Recent 

Skopje 

Research in Arts and 
Sciences 

3 Limani, V. The role of Skopje, Skopje, vol.15 ( 1 ). 504-
landscape in the - vol.15 (1). 519. ISSN: 1857-8128 
multifunctionality of 
the development of 
the social 
community. 
Modernization 
between prosperity 
and destruction, .. . 

vol.14( 1 ), 283-296. 
ISBN: 978-86-
85985-48-5 

4 Limani, V. (2022). The family business Journal of vof. 3-1, 25-35, ISSN 
as a driver for the Bio-based . . 2683-0825 

7 



development and Marketing, 
survival of the 
family household. 

-------

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i 
ftuar 

Nr. Autori/et Titulli i prezantimit LloH Ven di Viti 
1 

2 

3 

4 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Nr. Au tori/et Lloji i kontributit Ven di Viti 
1 

2 

3 -
4 

··--

g. Projektet hulumtuese 

Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Ven di Viti -- -
1 

2 

3 

4 
_;_ 

AKTIVITETI MES/MOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

~·-· 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te Iendes 
Institucioni Fakulteti 

cilen lig_jerohet Ienda ne plan pro2ram 

Master 1 ore ne jave Kolegji "Pjeter Budi" 
Menaxhment me 

· Spe~ializim 

-

I 

I 

8 



b. Mentorimi 

----· 
Ernri i kandidatit Niveli' i studimit Data e per~!.' 1dimit 

' 

--

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

-
Shperblimi, trajnimi ose 

Institucioni ose organizata certifikata dhe data apo Pershkrim i shkurter 
periudha ofruese 

-

-·---~-

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vle.resim.i i .aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 

----·-
Vleresimi nga Koleget . . 

-
Vleresimi nga Dekani 

Vete vleresimi 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, 
RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE ST AFIT AKADEMIK 

---·- -
Fakulteti: Ekonoik 
Lenda/et: Fusha e Marketingut 
Kandidatet e paraqitur: Isak Berbatovci, Fatmir Gashi, Gezim Jusufi, Vlora Limani-

Hajnuni dhe Shpresa Mehmeti- Bajrami 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: Shpresa Mehmeti Bajrami ... 

Datelindia: 18.12.1972 
- -· 

Gradat Shkencore: Studimet themelore: 03.08.2000 Fakulteti .Ekonomik, drejtimi 
Ekonomi e Ndermarrjes 
Magjistratura: 19.07.2010 UP, Fakulteti Ekonomok, Magjistre 
shkencave ekonomike 

L Doktorata: 07.05.2021, Universiteti Shteteror i Tetoves, Fakulteti 
Ekonomik, Doktor i shkencave te ekonomise len:ii· marketing 

-----------------~--------·---· · -- ·--------~ 

I Titujt akademik: I Asistent - viti 
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4. 
5. 
6. 

Krvetar 
Anetar 
Anetar 

Ligjerues - viti 
Profesor asistent _:,. viti . 
Profesor i asociuar - viti 

-- -
Komisioni vleresues recensues: 

Prof.Asoc.dr.Ali Ismaili · 
Prof.Ass.dr.Agron Mustaf~_ 

Prof. Ass.dr.Medain Hashani 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti : 
Profesor Asistent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

I. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

h. Publikimet si autore i pare ose si antore korrespodent, ne revista nd.erkomb~tiire ne platformat Web 
of Science ose Scopus. · 

Nr. Au tori/et Titulli i punimi Revis ta Vellimi Linku i indeksimit Koeficienti 

Shpresa 
The Impact of ·. 

Mehmeti-
Digital 

Bajrami, 
Marketing vs. Hi ch tech 

Vol. 3, 
Traditional and https://doi.org/J 0 .2899 1/ J-IIJ- CitesScopre 

1 Fidan 
Marketing on Innovation 

No. 3 
2022-03-03-08 . : 6.1 

Qerimi, 
Consumer Journal 

(2022) 
Arberesha 

Buying 
Qerimi 

.. 
Behavior 

2 ____ _ .. 

3 
4 

i. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor osc bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj.; nga i fundit sipas 
d bl"k' . ates se pu 1 1m1t 
Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloii i botimit Shtfoia botuese 

Dr. Sc. Xhevdet 
Metodologjia e 

Thaqi ; Mr. Sc. 
mesimdhenies se Shkendija 1 Shpresa 
informatikes 

Liber 
Mehmeti 
Bairam 

2 
. ·-

3 ·--
4 

j. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet . ~~· ~ivernderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, .konferenca shkencore, 

10 



kh r s1mpozmme, wor s ope ec1. 
Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lio ii Vendi v ellim i/nr/faqet/viti 

I 
"Citizens' Punirn 

perceptions on the 
shkencor-
International 

1 Shpresa Mehmeti 
role ofsme's in 

Journal of USA 
V(il. I 0/ no. 12/ pp. 

local economic . 865- -- 867 
Baj ram 

development of 
Scientific & 

municipalities in 
Engineering 

the Republic of 
Research 

Kosovo" ---. 
"The role of .. 

advertising in small 
busines~ Journal of 

2 
Shpresa Mehmeti development and Scientific & 

USA 
Vol. 10/ no. 12/ pp. 

Bajrami i l=olog ood Engineering 1742~1744 

economic Research 
development in 
Kosovo" ·- - --· 

The Opportunities 
Punim 
shkencor-

Shpresa Mehmeti 
of the Foreigner 

Research -.. · . Vol: 10/ no. 4/ pp. 79-
3 Investments in USA 

Bajrami 
Kosovo 

Journal of 83 

Shpresa Bajrami 
Finance and 
Accounting 

The Impact of 
Punim 
shkencor-

Shpresa Mehmeti 
Human Resources 

Research Vol. 10/ no. 4/ pp. 98-
4 

Bajrami 
Management in 

Journal of 
USA 

102 
SMEs on the 

Finance and 

I 
Republic of Kosovo 

Accounting 

k. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vemlore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konle1"enca, shkencore, 
. . k h . s1mpozmme, wor s ope et. 

Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lloji Vendi l_y 
Information 
System and Konference -

ellimiinr/fa et/viti 

Shhpresa Mehmeti 
Technology International 

1 Innovations: the Conference - Shqiperi v 
Bajrami 

new Paradigm for University of 
ol. 07 I 17-18/06/2016 

a Smarter Tirana 
Economy L 

--
Konference -
The : 

economic 

Shpresa Mehmeti 
Ndikimi i TIK ne sustainability 

2 zhvillimin of Balkan Kosove ·v 
Bajrami 

ekonomik countries 
ol.02/ 26/05/2018 

and 
Euro integration 
challenges 
K.onference -

Ndikimi i burimeve The 

3 
Shpresa Mehmeti njerezore ne economic 

Kosove v 
Bajrami zhvillimin sustainability 

01.0110310612011 

! 
ekonomik of Balkan 

countries 

11 



I. I 
I ~:~ointogration I 

challenges . 

j-· ·-· 
. . 

·,.-

I. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete sf.ligjcrµe s i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
puneton, umvers1tete s1 1g1erues 1 uar. · · · · r · ·ft -

Nr. Au tori/et Titulli i prezantimit Lio.ii Vendi 
1 . . 

2 
3 
4 

€~i-.-__ 
m. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista ·akadeinike apo shkencore, 
pjesemarria ne ounetori shkencore (si Jigierues i ftuar). 

--- · 
Nr. Au tori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

n. Projektet hulumtuese 
. . . . 

Ne kete tabe·l·e mun~ te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qc riuk'jane evidentuar ne 
01eset t era te raoort1t 
Nr. Pro.iekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
1 
2 --
3 
4 _,.. ______ __ _,_. 

AKTIVITETI MESIMOR 

e. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, nive li (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i-hershmi. 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te tendes 
Institucioni -Fakulteti 

cilen ligjerohet tenda ne plan program -- - -
Marketing BA 2+2 Kolegii AAB . Ekonomik 

· - 1-

Marketingu 
2+1 Kolegji AAB Ekonomik 

Nderkombetar BA : 

Informatike ne Biznes 
2+2 Kolegji AAB Ekoonoinik 

BA -

f. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhc PhD per periudhen 
per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). · · 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
Liridona sallauka Master 06.12.2023 

·--------~ 

12 



1----------------t---------------t--------··-- --

g. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimct qc kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te citen shkruhet raporti (periudhen e avancimit) . 

Shperblimi, trajnimi ose 
lnstitucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo 
ofruese 

Pershkt:i 
periudha 

mi shkurter 

Planifikimi i projekteve QAPI ( Qendra per Aftesim 
Perpilimi i 

zhvillimore Profesional dhe Inovacion) 
projekteve zhvillimore 

-
----

h. Cilesia ne mesimdhenie 

---
Aktiviteti Vlcrcsi mii aktivitetit _ _,__ ___ 
Vleresimi nga Studentet 10%. 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi ---

13 



AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenoi1en te gjitha sherbimet ne komunitet, ~iliversitet dhc fakl)Jfot 

d. Sherbimet ne komunitet 

-
Sherbimi, pozita ne komunitet, 

Kohezgjatja Pershkri 
ekipi 

··-

--------
------

e. Sherbimi per Kolegjin 

----· 
Sherbimi, pozita ne komunitet, 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 
ekipi 

-- ·-

-

f. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja P.crshkrimi· i sherbimit 

ekip 

---
-

. . . . 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER z(;.JEDHJE, 
RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

I 
I 

--·-----·-·-----~ 

Fakulteti: 
Lend a/et: 
Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatii1 
Emri dhe mbiemri: 
Datelindja: 
Gradat Shkencore: 

Ekonomik 
Fusha marketingut 
Isak Berbatovci, Vlora Limani-Hajryuni 
Mehmeti-Bairami dhe Fatmir _Gashi ·· 

Fatmir Gashi 
01.01.1975 

.·· -----------·- ------< 

1 Qezim Jusufi , Shpresaa 

Studimet themelore: 1993-1998 Fak 
Magjistratura: 2001-2004 Fakulteti " 

ulteti Ekononiik UP 
Ekonomik, UP Magjister 

Ekonomise 
Doktorata: 04.12.12.2021 Universlte ti EvrS!p_~~ Juglindore UEJL 
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c--------~~-~-~_:_:_~_iM_k_sa_q_e_d_on_i_e_\i_T e_r_iu-t,_D_oktor j S~~~-~:~~~.:~~-o_n_om-ik_e_-_~ 
-------------'---------~---------------

Titujt aka<lemik: Asistent - viti . 

7. Kryetar 
8. Anetar 
9. Anetar 

Ligjerues - viti 
Profesor asistcnt.- viti · 
Profesor i as~e<iuar ~- v iti 

·-----------·--------~ 

Komisioni vleresues recensues :. 
--·· --··----·------l 

Prof.Asoc.dr.Ali . Isma·1 
Prof.Ass.dr.Agron Mtis 

~~-·~----------j 
~afa 

Prof.Ass.dr.M~dain. Ha shani 
---· -·-- ·- -·------~ 

----------------------------------------~ 

Titulli akademik per te cilin shkruhet _@Qor~i~---· _· _· ____ . ____ ___, 
Profesor Asistent . 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL . . . . 

1. Ne tabda duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullo!"e. 

. . . : . . . 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "auto re i pare" ose "autore korrespodent". 

o. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, nc revista· ndcrkonibctare n'c platformat Web . 

Nr. 

1 

2 

3 

of Science ose Scopus. · 

Au tori/ct 
Titulli i · 

Revis ta 
punimi 
The Impact 
of Electronic 

Fatmir Banking 
Gashi& Products ori Journal Transition 
Hyrije Economic Studies Review 
Abazi Ali Ii Growth: The 

case of 
Kosovo .· 
The Impact 

Fatmir 
of Monetary 

Gashi& 
Policyori 

Besnik 
Ba~k Risk in SEEU Review 

Fetai 
the Western 
Balkan 
countries 

The impact . 
Academic Journal 

of finantial 
of Business, 

inclusion on 
Administration, 

Fatmir 
economic 

Law and Social 
Gashi 

growth in 
Sciences, IIPCCL 

Kosovo. 
Publishing, Tirana-

j Fatmir Gashi 
Albania. ISSN 
2410-3918 

Vellimi 

Vol. 29, No. 
2, 2022. 

Volume 18 
(2023): 
Issue 2," . · 
December 
2023 

Vol. 7No. 
1 
March,2021 

Lii1ku i ind ck s~ni it 
·-·----- - --

https: //trans it it )n 
a cad.cm iaj)i' ·.org ess 

vie · / jtsdarJi.cle/ w/547 

.·. 

https: //doi .o rg/ 10:24 78/seeur-
2023-0016 

Indexii1g: E CO, BS 
o l< 

Dire 
SSS 

Google Sch 
Cat, Rmid 

ir, World 
·¢toi·y of 

·open Acee cho!arly 
· · Resources.· 

Koeficienti 
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4 Siste111.i 
Fatmir Tatimor i 
Gashi & Kosoves dhe 
Abdylmenaf Optimalizimi 
Bexheti i tij. Analizc 

Krahasi.mtare 

5 Fatmir Agriculture 
Gashi in 

Kosovo .. Can 
agriculture 
sector 
generate 
economic 
growth in . 
Kosova? 
Fatmir Gashi 

6 Fatmir Kno\\iledge 
Gashi society . in .the 

context oC 
the 
economic 
devel6pmeiit 
with a focus 
in Kosovo 

Revista Shqiptare 
Social Ekonomike 

Ballkan Journal of 
tnterdisciplinary 
Research 
(BJIR).International 
Institute for 
Private, 
Commercial and 
Competition Law. 

Academic Journal 
of Business 
Administration, 
Law and Social 
Sciences. IIPCCL 
Publishing, Tirana. 
ISSN 2410-3918 

Vol.I nci.2; 
September 
2015 

. , 

July 2015; 
Volume 1 
No.2, July 
2015. 

.. 
·. 

Print issN . 2222-5846. 
N 23 P-5349 . 
orn .. fil 

Online !SS 
. \.\"·\'W. ~1£tr. 

·Indexing:. ' Google.Scholar; 
·Id Cat; World 
ce 

RcPec ; WOI 
WideScien 

.. . 

' • 

L 
. 

. . . 

p. Botime te monografive, librave·, dispensave, perkthimeve etj., si ~utor krycsor osc bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve eq., .nga i fundit sipas 
dates se publikimit . . . 

Nr. Autori/et · Titulli botimit Lloii i botimit '"~~!~p_i_a_b_o_t,_u_es_e ____ -j 

1 !-----+---------!- ----------t------~·---------- -- ,, _____________ __, 
2 
1-----+--------+----------+-----·---~·----·t--·------------1 

3 
4 

q. Publikime ne kongrese;konferenca, simpoziume, seminare, workslio~1et ' ne nivefnclerkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhit~~ .le gjitha pjesemarrjet dhe publikimet n~ kong;:e~e , konfcrenca shkencore, 
. . k h . . s1mpozrnme, wor s ope et1 : 

Nr. Au tori/et Titulli Lloji Ven di Vellimi/nr/fa et/viti ---- -·-- --
ISCBE 2019. 
3rd .. .. 
International " 

The t'ole of . Scientific 

payment 
Conference 

" 
Fatmir 

·services in 
on 

1 
Gashi& 

financial 
Business and Tetov~., Maqedoni e . 

Masar 
inclusion. 

Economics: Veriu ·" 
Baxhaku 

Kosovo 
"From 
Transition to 

13-1.5 June, 2019 

case 
Development: 
Emerging 
Challenges 

- and L 
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~ Perspectives". 
. . . SEEU.North -·· 

Macedonia 
----~--. - ···---·----·-- __ _. .. __ 
The impact 
of.retail International 
payment . Scientific . . 

Fatmir 
instruments Conference 

2 
Gashi 

on "BRIDGE", Prizrcn ,Kosove . · . 9- l 0 December 2022 
profitability University 
of banking Ukshin 
sector in Hoti .Prizren 
Kosova ···---·---- -=----·- : -----·-~ 

ISCBE'18. 
2nd 
International 

F[napcial · Scientific 
Conference 

.. 
eductilion .. 

Fatmir 
on 

Tetovo ~ North 
25 May, 2018. 

3 
among 

Business and http: . 
Gashi students in Macedonia. 

University 
Economics. //conf.seeu.edu.mk 
"Business 

of Prizren· 
Education in .. 

the 21st 
Century" 
SEEU. 
1 st 
International 
Scientific ' 

The impact Conference 
of bariking on Business 
innovations and 

Fatmir 
in Economics 

SEEU .Tetovo.N9rth • 17-18.February 2017. 4 efliciency (ISCBE' 17)". 
Gashi 

of the Building 
Macedonia http://conf.seeu.edu.mk 

banking Bridges . . 
sector ·in between 

· kosova Business J ·.· Research and .. 

Industry 
Needs". . .. 

r. Publikime ne kongr~se, ko.nferenca., simpoziume, seminare, work~ho1;c( ne niv.eJ.ve.ndore 
. . . . ' . ' . . . 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet nc kongresc, konfcrenca shkencore, 
. . kh . . s1moozmme, wor s ope et1. · .. 

Nr. Autori/et Titulli Lio ii Vendi V cllim i/ri r/faq et/viti -- --
1 -- -·-·- -------- -
2 .. 
3 

~- . 

4 

s. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universit.cte si ligjerucs· i ftuar 
. . . . . . . 

Ne kete tabele duhet te shenohen.te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, p·rezantimct nc konferenca, 
· · · · r · · · f · · ·· ouneton, umvers1tete s1 1g1erues 1 tuar. 

Nr. Autori/et I· Tit~lli i prezantimit Lloji Vendi Viti ----- ~--

1 ± -·-f--- -
2 __ . _ . ----,__ ___ 
3 --
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t. Kontribute te tjera shkcncore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recenscnt nc . revista akademike apo shkencore, 
· hk ' ·e si ,Ii 'erues i ftuar . 

Lio 'i i kontributit 
P1esemarria ne puneton s ·epcm 
Nr. Au tori/et 
1 -
2 
3 
4 

. - ' --~~~-=- ~y~~~d-!~=~:.._~- ·· 
--+-----------~--·- - - - -------+------j 

-+------------. ---- ·----------+----~ . . 

+--~~~---.~--~-r~~----~--- _-__ __._~~ 

Viti 

u. Projektet hulumtucsc 

Ne kete tabele mund te sh~ncihe.t l~ontributet shkencore dhe profesion~lc te kandidatii q~ nukjane evidentuar ne 

pjeset f era te raportit -- --·-----------·-·-,----~--~ 
Nr. Pro.iekti hulumtucs Periudha kohore l!Jstitu~i_o_r)j ________ y_cndi Viti 
1 
2 
3 

~4-~----------~--------·'-- _ · __ · ----~---_;___' · 

AKTIVITETI MESIMOR. 

i. Pervoja ne mesimdh.enie . 

Ne kete pjese te raportit sheryohen lend et te cilat i ka ligjeruar ose ka gene asistcnt, n i vi::! i (BA , MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri t~ ai me i l"iershmL 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te Jendes Institucio.ni Fakulteti 
....._ci_Je_'n_Ii~g_j' e_r_oh_e_t_l_e_n_d_a __ -+·~n~~lan program ------ ·- ·---- -----·-------! 

'------------ -·---~---------'------·-·-'--~·---'- : · -----,..... -'- · ·-- "------~ 

j. Mentorimi 

Ne kete pjese te rapoi·tit sh~nohen studen.tet qe ka mentoruar kandjdati tic hiveli;1 MA dhe PhD per periudhen 
per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). · . . 

1--E_m_r_i_i_k_a_n_d_id_a_t_it _______ f-_N_i_v_e_li_i_st_u_d_i_m_it _______ -_--_, _ ._-~-- 1 ·Dat~-;;:l~;f-;;;;~d-im_i_t __ -----~ 

. --'!-" __ .. .---' ·-....:---.---:-
'---------------"-----------~---'-...:,_J ____ ___: _ __ ~·· .---------~ 

k. Trajnime dhe shperb\ime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te rapo1:til shen~hen te gjitha shperblime, trajnimet ose ccrtifikimet qc kanc tc bejne me 
mesimdhenie per periudhei:i p¢r te .ci !en shkruhet raporti (periudhen e avanc.imit). 

ofruese 
Pershkrim· i shkurter 

Shperblimi, trajnimi ose 
certifikata dhe data apo 
periudha 

·1·. lnstitucioni ose organizata 

. . ---+-------------'-·- ·'-·- __ _:_ _ _ _ ....:, __ ·------~--j 
. ~ ------ ·--·- -~------- ---------! 

~====================---------- -~-· +---------- ______________ __, 
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·=i==.· 
I. Cilesia ne mesimdhcnie 

,_~_:_~t~-~:_:i_::_t_t~~~~:-~-~-ld~e~~~-·~e-"t~----------------- -- ~l-. ~--- ·.~.'.r_c~.s1_·~_-_•_!__. _~ __ ,_-_~_~_iv~it-e-t1-·t ___ __, 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 

~' .. 
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A.KTI.VITETI SHERBYES . 

Ketu slle.~{ohen tC gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultct 

g. Sherbimet ne komuni.tet 

~=i~ibimi, pozita ne komimi:et~.·--·_,· _K._o_h_ez_gi_·_a_tj_a ______ · ------~l---~-~-:~=~~-~,_~~~h_:._;_h __ .~m_· _it ____ _, 

======·:=--=-- ------~---t_----·-------------~-----------· ------~r~----~~:---- ~- ·- · ·--------~ 
. . . 

h. Sherbimi per Kolcgjin 

s~~~bimi, pozita ne k~illunitet, •·. I Kohezgjatja Pershlp·imi i sherbimit 
e ItH · __ 7_~:_-~_:: _ _ _ _ ~1--. ------------:-----·->-'- -:-----: ___ 7 _ _ _ ::__ _ :--~: -~---·--------< 

-;----------------- .:_ __ . _. __ :._ ___ .,. ________ -l 

~--------~-·------~--------------~ ----~--~_:,_~----------' 

i. Sherbimi per Fi1kultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet; 
ekip 

Kohezgjatja P~rshkri.mi.i s.herbimit 
-1----------------- 7 ·-----·--·- -- ·-------------------< 

1------------------+-------------·----- -·-·-----~----------I 

!----------- - -------+----------------------- - · _ . ------l 
>----------·~----~-.-+------------;-~_.:.___· -· -·-------------< 

~--------,---------;,---'-----------------J--~-7--·-------------' 
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... .. 

RAPOR.T lKOMiSi"Cl:NIT VLERESUES RECENSlJES PER ZG.lE,DHJE, 
RIZGJEDIIJE DHE AVANCIM TE STAFrr:AKADEMlK . 

------------·--·----·- ------·---·--·------~--------, 

Te dhenat mbi kandidat[~.- . _ ________ _ 
Emri dhe mbiemri: . I Gciim Jusufi _______ c _. ____ ___________ _, 

Datelindja: . ·-==_ 28.12.1984 Gjilan --~~==- .:.=~-:-=~-=~----··--·----_____, 
Gradat Shkencore: : . . ~ - Studimet themelore: vit 2009 Faculty of Econo1nics and 

· . Administrative Sciences, Edine Turk~y · 
· Magjistratura: 09.09.2011 Universiteti Prishtines Fak0lteti 

· Ekonomik, Master of Science - . 

Ekonomiks · l boktorata: 01.11.2019 UP, Fakulteti Eko'nomik, · Doktor-

~--------- . . ------------' 

Titujt akademik: Asistent ···· 2015 UP Prishtinc, 2017 & 2022 
Universifeti Kadri Zcka Gjilan, 
Ligjerues ~ 2012 _High $chol of.Economics 
Gjilan, 2023 AAB kolegj · 

' . . ·.... . . 
-----~--- ---~--------- --- - -------------~ 

---- ----------·--------~ 

Komisioni vleresues recensLies: · . ------'--- -------1 
,___1_. _K~ry~'e._t_ar_._____________ Prof.d A~o_c . Q!·_._6_l_iJ~1m~jJ~i --- -------1 

2. Anetar ------+-P_r_of_.A_ss_:d. 1~:_~~~-aj_~_1-iaJJia1!L_ _______ -1 

,___3_. __ A_n_et_a_r_· _______________ ......_P_r_o_f_._A_s._s.dr.A~~ro_n_M_. _u_s_ta_fa _______ _, 

---------~------ ----~ 

. · · Tititlli akademik per te cilin shknihct r~1Q_orti: · · . ·•· 
1---------...,... -·-, - .,.--- · Proofesor Asistent ------· ---- --·----·-··-·:--~. ------< 

'---------'----- - -

. . . . . 

AKTIVITETI HULT)MTUES, SHKENCOR DHE PROFESJONAL 

1. Ne tabela duhet .te radhiten vetern punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ·sipas kesaj 
FJegullore. · ·· 

2. Ne tabela duheri te shenohcn vetem punimet nga fusha e ngLishtc shkencorc ne te cilen 
kandidati konsiderohct "autore i ·pare" ose "autore korrcspo~ent". · · 
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AKTIVITETI HULUMTUESi SHKENCOR DHE PROFE~IONAL 
. . 

a. Publikimet si au tor{ i pa~c ose si ·,rnt~rc korrespodent, nc re~ist;i : nderlrnmb~tarc . ne: platf~rmat Web of 

Nr. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Science os~ .Scopu.s. · . · · 

Autori/et I:fit~_~_l~:~ij Revista I Vellimi IiA~1lrn i in~".!~~J~it ~=·~j __ Koeficienti 
Leka, D., & Jusufi , G. t 20,2 ,~} : The Stabilization and Associatioi1. AgreementS in the Wcsterri Balkans as a 
tool for trade prot'notion and regional reconciliation. Corporate Law & Oo\icrnan ce Revievv; 6(1), 38-48. 
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1------- ----------- -'---· _· _. _ . - . ---"-~-----j 

!------------------ ----~-: --~--- - -- - ------·-----
1------'---.:__ _ ___ ~-------- ~-·-

______ ..:.._~ 

c. Slier.bimi -per Fakultctin 

-------·· ·- ·---~-------· 

Sherbimi, pozita '1c · komu~itct., 
ekip 

----------~-~------ -----·- -------- -------, 

Pcr.shkrimi i shcrbim.it 

!---------~----~·-· -·--. -h-~~---~--~--~--J-~~----;--:---------i 

!------ --·- ------·-.--- - ____ ;. ___ --·- ·-. -- - --- -- - - --- ---·----- ___ ;__ _____ __, 
!---------.,.- ---- -----· ·---- ---··-·------- ·---- - ----.. - · 

'------ ---·------ ---- ----------- --- - - ·--------
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Kandidatet e vlercsuar jane: 

(Kandidati .· Is~tk Berbatovci i lindur · 16.07 .1964 ne Bar.il~v~ ·: Prishtine ne aplikimin 
e konkursit per zgjedhje dhe riz.gj~dhje te stafit akademik te dates OS.02.2024 ka prezentuar 
dokument~ciorlin: per . apliki.1n . dhe ate fushen :hem el ore t. estudimeve . ne Fakultetin e 
Bujqesise ne Universitetin e Bujqesise · ne Pri'shtine (lnxhin!er i diplomuar i Bujqesise 
02.02.1990), ka kryer nivelin · master ne Lander · (University of London ·27.02.1998 me 
thirrjen master ne shkerica kompjuterlke) dhe nivelin e doktorates ne Uttiversitctin Europian 
te Tiranes (UET) ne. shkenc~t. ekonmnike drejtimi menaxhim (29.01.2021) me tmen" Analiza 
e zingjirit te furnizirnit ne indtidtrinc e qumeshtit ne rajonin e Prishtir~es" dhe. mori thirrjen 
akademike doktor, gjithashtu ka· thir1jen akademike · Pt'ofesor asistent (Prof.Ass.) sipas 
vendimit .. te dates . 20.10.2021 1~e kolegjin Alma Mater ELlropian Ca111pus College 
"Rezonanca". 
Si rrjedhoj z:Bcrbatovci. ·studirnet t~rnelore i ka n~ Agrobizne~-fakulteti bt1jqesise, studimet 
master M s}ikenca kompjuterike dhe studirn~t ·e doktorates ne menaxhim andaj as 
y.Berbatovci nuk i ploteson .~riteret per marrjen e thirrjes akademike "Profesor Asistent" dhe 
per ta mbuluar i'ushetl perkatese te marketingut n~ ·kete perzgjedhje. . . · 

2. Kandidati Gezim Jusuti i lindur me 28.ll.1984 rie Gjilan studiinet themelore ika 
te kryerahe Turqi rie fushen Mena:xhim Biznesi, .studirnet master ne Universitetin e Prishtines 
me 09 .99 .20 U ·nga lern i i marketingut me thirrjen master · i shkencave ekonomike, si dhe 
doktoraturen ne Universitetin e Prishtines dega Ekonomiks me temen ."Ndiki1:ni i marveshjes 
se stabi!izi'i11 associmit ne aktivitctili c bizneseve ne Kosove" dhc ka mar thirrjen akademike 
Doktor i: shkenc.ave ekonomike ne fushen e ekonocn.iksit gjithashtu as z.Isufi nuk i ploteson 
kriteret p~r a\1ans.ini ne fushen e inarkctingut. · · . 

3.Kandidati Fatmir Gashi i lindur 0 L.01 .. 1975 ne Prizeren ka te · kryer studimet 
themelore ·nc:Fakultetin Ekono:mik ·-UP drejtimi 'Banka dhc finarica (04.02.1998), studimet 
posdiplornike ·cmagjistratura) · nc .Universitetin e Prishtines fakulteti ekonomik drejtimi 
financa :nie . temen · e 1nagjistratures· "Financimi i. investimeve te NVM-ve ne regjionin e 
Prizrenit" .dhe me_ri· thinjen Magjister i shkericave ekonornike,studimet e doktoratures i ka 
te kryera nc Universiteti_n e · ,Ev ropes )uglindore {SEEU), Tetove · Maqedoni e Veriut ne 
fakultetii1 e bizpesit dhe. ekonomise drejtimi · cko.non1lks m'e iemcn "Zhvillirt1i i sistemit 
financiar, rritja . ekono1i1ike dhe· pa:barazia e te ardhurave nc Ballkanin Perendimor-Rasti 
Kosoves" dhe nieiT thin:jen akadem'ike doktor ·i shkencave ckoi1omike (24. 12.202 i) programi 
Ekonomiks · · 
Nga kjo '.?.Gashi .nuk i ploteson kritei·et ne perzgjedhJnen per marrjen e thirrjes. akademike ne 
fushen e marketfr1gut. · · · · · " · · · 

4.Kandidatja Vlora Limani-Hajnuni e lindur me 05.06.1982 ne Lipjan studimet 
themelore ·i ka te layer nc fakultct.in .·e shkencavc matcmatio n~1tyrore (FSHMN) departamenti 
i kimise (2006), studimet- mster ne FSJ-iMN departamenti i ldm.ise me temen "Analiza 
komometrike . . e disa elernenteve .kimike ·'ne itjin e .lumit Sitnica" dhe·n1ori thirrjen master i 
shkencave·tC Kimise, sfodimct e doktorates i ka mbaruar ne Bullgari-Pllovdiv fakulteti agrar
Bujqeise. mt< temen ''Strctegjite e· marketingut per· shitjen e produkteve kimike per nevojate 
bujqve ",(07.04.2023) dhe mcrr thinjen akademike Doktoi· . ne specializimin ·shkencor-
organizit~i dhe menaxhimi n~ prodhim . . · · · . . . 
Zonja Umani -Hajnuni perveq temes si . nivelit .te doktoratures qc i ka trajtuar strategjite 
merketing, angazhime tj,era akademike. e dokumentare nuk · ka !le foshcn e 1mirketingut dhe 
ajo nuk ~sht~ e orjentuar ne sttidimet e saja nefoshen marketing , ill itha.shtu nuk b thirrje te 
fushes .. marketing . _andaj nuk plotesbn kriterct. · ne peq:gjedhje te . thiiTjes akademike 
"Profesor Asistcnt". 
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I .. •, 

-S , Kandidatja Spres.? l\1ehuieti...:Jlajrami e lindur. mel8.J2 , 1972 . ne Ferizaj studimet 
themelorc i ka krver ne ·Universitctin .e P:rishtines ·· fakultcti drnnomik~dt'ejtimi ekonomi e 
ndermerrjes. (200(l), stud imet e hive lit maste1:-niagj istrature . · 11e UP fakulteti ~kon~mik me 
temen "efektet e · k~izes . financiare . ne sistemin banka ne Knsove " dhe merr graden magjister 
i shkencave ckonomikc ( 19.07.201.0), studimet c. doktorates nc Universitetin Shtetror te 
Tetoves- fakuiteti ekon.omik progra111i _shkenca ckoriomike drejtimi ·rnarketing . me temen 
"Roli ekonoinik i NVM-ve ti~pcr konrnna si parakusht ne zhvillimin e pershpejtuar 
socioeko"nomi nc Republiken e Kosoves" dhe mori thirrjen akadcmikc ·l)oktor i i shkencave 
ekonornike-lerni market ing. · · . . 

. . · . . . 

KONKI.,UZiON . 
. . . . . . . . . 

Rapot't per 0 vleresimi.n e kandidateve bazu.ar ne konkursin e dates 05.02.2024 per 
peprzgjedhje, rizgjedhje dhc avancim te personeli~ akadcmik pran Kolegjit AAB-Prishtine. 
Komsionini ne perbetje: Prof.Asoc. Dr". Ali Ism_ajJi . Kryefor, ·. Prof.Ass.Dr. Medain Hashani 
anetare dhc·.Prof.Ass.Dr Agron .Mustafa anetaie. · · · . .. . ·· · · 

Kane aplikuar pesc (5) kandid~te: Isak Berbatovci, Gczii~1 Jusufi, Fatmir Gashi, Vlora 
Limani-Hajnurii dhe ·shpresa Mehmet-Bajrnmi · · · 

Nga kandidatet qe kane korrkuruar ne ket konkurs per marrjen e thir~jes akademike" 
Profesor asistent" , ne fushcn c marketingut vetem znj Shpresa Mehmeti-Bajrami i ka 
plotesuar kushtet dhc kriteret c percaktuara me Rregulloren. per zgjedhje, rizgjedhje dhe 
avancim: te personelit akadeinik nL 1312 te da~es 17.1 ;2.2021 te Kolegjit AAB, kurse 4/kater/ 
kandidatet ~jere jo : [sak Berbatovci; Gezim Jusufi , Fatmir Gashi dhe Ylora Limani-Hajnuni 
nuk i kane piotesuar k.riteret minimale te percaktuara sipas rregullores se lartecekur sepse nuk 
kane drejtimin ~jerkates- dhc nuk c mbulojne fuslicn e niat'ketingun. 

Pasi tjt .znja Mehmeti BaJrami· ka thirden akadcinike ne fushen e marketingut (Doktor 
i i shken'cave ekonomike-ltmi marketing}, gjithashtu ne menaxhimin ". e saj "ka udhehequr 
kandidat te temave·te nivelit ·mastcr si mentore dhe poa~htti cdhe ka punimc: shkencore te 
fushes rnar:k.etrngut dhc konforenca c edhe te .pubfikLara rie platform en Scopus (punimi me 
titull "The impact of digital market.ing vs tradional 1~1arketing on consumer baying behavior" 
(Vol. 3 No. ·}, 2022) n~ revisten Hichtech and li1ovation foumal) prandaj; si komisioni 
propozon qc znj Shpresa Mehmeti-Bajrami te marr thir~jen akadernike Proft>Sor Asistent. 
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE 
AV ANCIM TE ST AFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Ekonomik 

Lenda/et: Kontabilitet dhe Raportim Financiar 
Kandidatet e paraqitur: l. Agim Betisha 

2. Enis Abdurahmani r\OLEGJI AAB 
3. Ibrahim Kryeziu 
4. Luljeta Gllogjani AAB COLLEGE 
5. Mentor Gashi Prishtine 
6. Remzi Smajli Nr. ~~1ll~ data:O~.Q~ 20.l, i 
7. Ylber Prekazi 

I . KAND IDA TI AGIM BERISHA 

Emri dhe mbiemri : Agim Berisha 

Datelindja: 15/J 2/ 1973 

Gradat Shkencore: Studimet themelore: 23/04/2002 

Magjistratura: 30/05/2007 

Doktorata: 19/ 12/2013 

Titujt akademik: Profesor asistent (30/04/2018, Kolegji Biznesi) 

Komisioni vleresues recensues : 
I. Kryetar Prof.dr Florije Miftari 

2. Anetar Prof.asoc.Dr Nakije Kida 

3. Anetar Prof.ass .Dr Medain Hashani 

Titulli akademik er le cilin shkrnhet ra orti: 
Profesor asistent 

AKTJVJTETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web 
of Science ose Scopus. 

N 
Au tori/et Titulli i punimi Revis ta Vcllimi Linku i indeksimit 

Kocfici 
r. en ti 
1 
2 
3 , 

b. Botime te monografive, Iibrave, dispensave, perkthimcve etj ., si autor kryesor ose bashkautor 

Nr. Autori/et Titulli botimit Lloii i botimit Shtepia botuese 

1 
Agim BERISHA Financa Publike Botim Universitar Botues- Kolegji Biznesi 

Bohtes 

2 Agim BERJSHA Finan ca 
Botim Universitar Boh1es-Kolegji Biznesi 
Bo tu es 

3 Agim BERJSHA& Sistemi fiskal dhe Botim Universitar Botues- Kolegji Biznesi 

1 



Burim MORINA buxheti i Botti es 
shtetit 

4 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Nr 
Au tori/et Ti tu Iii Lloji Vendi 

Vellimi/nr/faqet/ 
vi ti 

1 Agim Fiscal Policy and Impact of Konferenc CEO- Internacional http: //eee.ceocong 
Berisha Taxes on The Economy - The a Congress ress.org/ 

Case of Kosovo and The (Communication, fi les!EBook/ 
Countries of The Eestern Economics, 6.%20CE0%20Pr 
Balkans Organization) Social oc 

Sciences eedings%20EBoo 
Congress. CEOSSC k. 
16-18 June 2023 USA. pdf?_t= l6895 806 
ISBN: 978-625-99157- 79 
0-8 

2 Agim The imp01tance of fiscal Konferenc I st Bilsel International +SUMELA kitap 
Berisha reforms in the economy and a Sumela guncel.pdf 

the financial effect of VAT Scientific researches (bilselkongreleri.c 
on budget revenues in congress. 22- om) 
Kosovo 23 july 2023, 

Trabzon/Turkey. 
ISBN: 978-625-99040-
5-4 

3 Agim Internal control and the role Konferenc 9th INTERNATIONAL https ://eee. blackse 
Berisha of internal audit in the public a BLACK acountri 

sector - The case of Kosovo SEA COASTLINE es.org/ _files/ugd/6 
COUNTRIES 14blf 
SCTENTTFTC 3 7a9tbab2c0d450 
RESEARCH laa4d63 
CONFERENCE. 475b l f60d2.pdf 
August 10-11, 
2023 I Ankara, Turkiye. 
TSBN - 978-625-367-
247-8 

4 Agim Gross Domestic Product and Konferenc University for Business https: //knoeledgec 
Berisha The Progress of Economic a and enter.ub 

Growth in Kosovo. Technology in Kosovo. tnni. 
12th International net/conference/IC/ 
Conference on MB 
Business, Technology E/5/ 
and 
Innovation 2023. 
29-30. Octember.2023 
ISBN: 978-9951-550-
95-6 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Nr. Autori/et Ti tu Iii Lloii Vendi Vellimi/nr/faoet/viti 
'1 
2 
3 
4 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konfcrenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 
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Nr. Au tori/et Titulli i prezantimit Lloji Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Nr. Au tori/et Lio.ii i kontributit Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

g. Projektet hulumtuese 

Nr. Proiekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te lendes 
Institucioni Fakulteti 

cilcn ligjerohet Jenda ne plan program 
Financa Publike 2 Kolegji Biznesi Fakulteti Ekonomik 
Menaxhmenti financiar 2 Kolegji Biznesi Fakulteti Ekonomik 

b. Mentorimi 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
Shake Morina Master 2015 
Bahrije Sirnnica Master 2015 
Nuhi Kadolli Master 2016 
Lumni Ke1meni Master 2017 
Fatmir Pllakiqi Master 2017 
Samir Duraku Master 2017 
Yalon Ahmeti Master 2017 
Leunora Musliu Master 2017 
Arieta Ndrecai Master 2017 
Ardiana Drenovci Master 2018 
Amir Demolli Master 2018 
Fatmir Istrefi Master 2019 
Arlind Selimi Master 2023 
Bardh Dedgionaj Master 2023 
Asim Haxholli Master 2024 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 
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Shpcrblimi, trajnimi ose 
certifikata dhe data apo 
periudha 
Certifikate "Student i dalluar" 
Certifikate- Programi i Trajnimit 
dhe 
Certifikimit ne Menaxhimin e 
Financave Publike. 
Certifikate- Programi Kombetar 
per 
Auditimin e Brendshem ne 
Sektorin 
Publik, Nr. i Certifikates: 
153/2017. 
Certifikate: Auditimi i 
performances 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekip 

Institucioni ose organizata ofruese 

Universiteti i Prishtines 
Ministria e Ekonomise dhe Financave, 
USAID, SCAAK. 

Ministria e Financave-
NJQHABNjesia 
Qendrore Harmonizuese per 
Auditim te Brendshem. 

NJQH-AB/IKAP 

AKTIVITETT SHERBYES 

Kohezgjatja 

Kohezgjatja 

Kohezgjat.ia 

2. KANDIDATI ENIS ABDURAHMANI 

Pershkrim i shkurter 

Sstudent i dalluar 
Programi i Trajnimit ne 
fushen e Menaxhimit Financave 
Pub like. 

Programi Kombetar per 
Auditimin e Brendshem ne 
Sektorin 
Publik. 

Auditimi i perfonnances ne 
fushen e auditimit brendshem 

Vleresimi i aktivitetit 

Pershkrimi i sherbimit 

Pershkrimi i sherbimit 

Pershkrimi i sherbimit 
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Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbie1mi: 
Datelindia: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

4. Krvetar 
5. Anetar 
6. Anetar 

Enis Abdurrahmani 
21/03/ 1980 
Studimet themelore: viti 02/12/2004 
Magj istratura: vi ti 08/04/20 I 0 
Doktorata: 0010012019 

Asistent - viti 
Ligjerues - vi ti 
Profesor asistent - vi ti 
Profesor i asociuar - viti 
(Nuka deshmi per thirrje akademike) 

Komisioni vleresues recensues: 
Prof.dr.Florije Miftari 
Prof.asoc.dr.Nakije Kida 
Prof. ass.dr. Medain Hashani 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti : 
Profesor asistent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat 
W b fS . S e 0 c1ence ose copus. 

Nr. Au tori/et Titulli i punimi Revis ta 
Vellim 

Linku i indeksimit Koeficienti 
i 

Creative 
accounting and https://www.businesspersp 

CiteSco 
its influence on Problems cc ti 

re - 2.2; 
Enis corporate and ves.org/indcx.php/journals/ 

SNIP-
1 Abdurrahmani performance and Perspectives 19(4) pro 

0.242; 
Zeki Dogan financial in bl ems-and-perspectives-

SJR-
reporting: A Management in management# 

0.677 
case study of indexedabstracted 
Kosovo 

2 I I I I I I 
3 I I I I I I 
4 I I I I I I 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etJ., si autor kryesor ose bashkautor 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloii i botimit Shtepia botuese 
1 I I I I 
2 I I I I 
3 I I I I 
4 I I I I 

c. p bl'k' .. k u I 1mene on2rese, k f k I on erenca, s1mpozmme, semmare, wor s 10pet . . I ne mve nderkom b etar 
Nr. Au tori/et Titulli Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
1 Abdurrahmani, Covid-19 Konferenca e Prishtine, 9(2020), 214 

Enis and 9-t Kolegji https ://know ledgecenter. ubt 
its Impact on Nderkombetare UBT -
Accounting (9th uni .net/conference/2020/20 
Implications International 20booksofprocecdings 
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and Conference on 
Financial Management, 
Reporting: Business and 
Kosova Economics). 
Perspectives. ISBN 978-

9951-
550-39-0. 

2 
3 
4 
5 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lio ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Tenth 
Scientific 

Theoretical and International 
Abdurrahmani Practical Aspect Conference. 

1 
Enis, Tmava, of Creative Regional 

Prishtine (2017), 269-288 
Qazim, Aliu, Zh. Accounting: Development 

D. (2017). Kos ova Issues, 
Perspectives. Tendencies 

and 
Challenges. 

2 I I I I I 
3 I I I I I 
4 I I I I I 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, unive1·sitete si ligjerues i ftuar 

Nr. Au tori/et Titulli i prczantimit Lloji Vendi Viti 
1 I I I I I 
2 I I I I I 
3 I I I I I 
4 I I I I I 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Nr. Au tori/et Lio.ii i kontributit Vendi Viti 
1 I I I I 
2 I I I I 
3 I I I I 
4 I I I I 

g. Projektet hulumtuese 

Nr. Projekti hulumtues Periudha kohorc Institucioni Vendi Viti 
1 I I I I I 
2 . I I I I I 
3 I I I I I 
4 I I I I I 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 
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Emri dhe niveli ne te cilen 
Numri i oreve te 

ligjerohet lenda 
lendes ne plan Institucioni Fakulteti 
program 

Kontabiliteti i Universiteti i Mitrovices 
Menaxhmentit dhe i 64 Isa Boletini Ekonomik 

Kostos 
Asistent ne lenden Bazat 64 Universiteti i Mitrovices Ekonomik 

e Kontabilitetit Isa Boletini 
Asistent ne Jenden 64 Universiteti i Mitrovices Ekonomik 

Kontabiliteti Financiar Isa Boletini 
Asistent ne Jenden 32 Universiteti i Mitrovices Ekonomik 
Menaxhmenti i Riskut Isa Boletini 

dhe Sigurimet 
Kontabiliteti Financiar 64 Kolegii UBT Ekonomik 

/Kontabiliteti i Avancuar 64 Kolegji UBT Ekonomik 
Kontabiliteti i 64 Kolegji UBT Ekonomik 
Menaxhmentit dhe i 

Kostos 
Standardet 64 Kolegji UBT Ekonomik 
Nderkombetare te 
Kontabilitetit dhe 
Raportimi Financiar 
Auditim dhe Siguri 32 Kolegii UBT Ekonomik 

b. Mentorimi 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
I I I 
I I I 
I I I 
I I I 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Shperblimi, trajnimi ose 
certifikata dhe data apo 
periudha 

I 
I 
I 
I 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
eki i 

Institucioni ose organizata 
ofruese 

Pershkrim i shkurter 

I I 
I I 
I I 
I I 

Vleresimi i aktivitetit 
I 
I 
I 
I .. 

AKTIVITETI SHERBYES 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 
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b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekip 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

3. KANDTDA TI IBRAHIM KRYEZTU 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: Ibrahim Kiyeziu 
Datelindia: 06/11 /1960 
Gradat Shkencore: Studimet themelore: 24/03/1995 

Magjistratura: 11107/2013 
Doktorata: 22/01 /2021 

I Titujt akademik: 

Komisioni vleresues recensues: 
!. Krvetar Prof.dr.Florije Miftari 
2. Anetar Prof.asoc.dr. Nakije Kida 
3. Anetar Prof. ass. dr.Medain Hashani 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Prof.assistent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESJONAL 

a . Publikimet si autore i pare ose si autore korrcspodent, nc revista ndcrkombetare ne platformat 
Web of Science ose Scopus. 

Nr. Au tori/et Titulli i punimi Revis ta Vellimi Linku i indeksimit Koeficienti 
1 I I I I I I 
2 I I I I I I 
3 I I I I I I 
4 I I I I I I 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 
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Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloii i botimit Shtepia botuese 
1 I I I I 
2 I I I I 
3 I I I I 
4 I I I I 

c. Publikime ne kongrese, konfcrenca, simpoziumc, seminare, workshopet ne nivel ndcrkombetar 

N Au tori 
Ti tu Iii Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti ... let 

1 I I I I I 
2 I I I I I 
3 I I I I I 
4 I I I I I 
5 I I I I I 
6 I I I I I 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Nr. Au tori/ct Titulli Lio ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

1 I I I I I 

2 I I I I I 
3 I I I I I 
4 I I I I I 

e . Ligjerata, mobilitete, prczantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Nr. Au tori/et Titulli i prezantimit Lloji Ven di Viti 
1 I I I I I 
2 I I I I I 
3 I I I I I 
4 I I I I I 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Nr. Au tori/et Lloji i kontributit Vendi Viti 
1 I I I I 
2 I I I I 
3 I I I I 
4 I I I I 

g. Projektet hulumtuese 

Nr. Pro.iekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
1 I I I I I 
2 I I I I I 
3 I I I I I 
4 I I I I I 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 
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Emri dhc nivcli ne te Numri i orevc te lendes 
Institucioni Fakultcti 

cilen ligjerohet Jenda ne plan program 
I I I I 
I I I I 
I I I I 
I I I I 
I I I I 
I I I I 
I I I I 

b. Mcntorimi 

Emri i kandidatit Nivcli i studimit Data c perfundimit 
I I I 
I I I 
I I I 
I I I 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkmhet raporti (periudhen e avancimit) . 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo Pershkrim i shkurter 
periudha 

ofrucse 

I I I 
I I I 
I I I 
I I I 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet I 
Vleresimi nga Koleget I 
Vleresimi nga Dekani I 
Vete vleresimi I 

AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha shcrbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

b. Sherbimi per Kolcgjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

Kohezgjat.ia 

Kohezgjatja 

Pershkrimi i sherbimit 

Pershkrimi i sherbimit 
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c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekip 

4. KANDIDATI LULJETA GLLOGJANJ 

Fakulteti : Ekonomik 
Lenda/et: Kontabilitet dhe Raportim Financiar 
Kandidatet e Luljeta Gllogjani 
paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidati: 
Emri dhe Luljeta Gllogjani 
mbiemri: 
Datelindja: 01.03 .1972 
Gradat Studimet themelore: 22/0720 10 
Shkencore: Magjistratura: viti 09/02/2013 

Doktorata: viti 24/11/2022 

I Titujt akademik: 2710412018 Dr. 

Komisioni vleresues recensues: 
1. Kryetar Prof.Dr. Florije Miftari 
2. Anetar Prof.Asoc.Dr. Nakije Kida 
3. Anetar Prof.Asoc. Dr. Medain Hashani 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Profesor Asistent 

AKTIVIETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. p bl'k" u I 1met s1 au tor 1 pare apo k orrespon d . W b fS ent ne e 0 cience apo s cop us 
Nr 

Au tori/et Titulli i punimi Revista, nrNellimi 
Linku i 
indeksimit 

I. Gllogjani,L., Estimating Tax Revenues on Journal of Liberty and International https://www. 
Durguti , E . Economic Growth for Affairs (JLIA). Vol. 9 No. 3 (2023) SC0[1US.com/a 

Southeast European Countries ESTIMATING TAX REVENUES ON uthid/detail.u 
ECONOMIC GROWTH FOR ri ?authorfd=5 
SOUTHEAST EUROPEAN 7272281200 
COUNTRIES I Journal of Liberty and 
International Affairs ( e-ilia.com) Q3 
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h tt12s :/ /www. 

The assessment of fiscal 
Journal of Liberty and International sco12us.com/a 

deficit on economic growth in Affairs, 2021 , 7(3) , pp. 102- 11 7. uthid/detail.u 

2. 
Gllogjani , 

transition countries of south- https://e- ri?authorld=5 
L., Balaj , D. 

eastern europe j I ia.com/index. Qh 121i l ia/article/vi ew/320 72 72281200 

Q3 

b. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, DOAJ, Worldcat 
di k . .. .. I" t t d I . t ' ( . f d't) 1e qe nu .Janene 1s a e ys nm a ms nga e un l 

N Au tori/et Titulli i punimi Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo DOI 
r 
1. - - - -

e. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy kategorite e mesiperme 
(dhe qe nuk jane ne listat e dyshimta (nuk jane evidentuar publikime qe mungon deshmia PdF ne 
aplikacion ose ne faqe interneti) 

N Autori/ Titulli i punimi Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo DOI 
r et 
- - - - -

Permbledhje ne shifra: 

Ne LIN KU 

Prej 
periudhe 
n 

Vepr imtaria shkencore fillimit 
relevante 

e pedagogjike e te 2 (pas 
kandidatit karriere 

marrjes 
s se titullit 

te fundit) 

Numrii 
publikimev https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorld=572722 

e ne Au tor 
2 2 

revistat e kryesor* 
indeksuara 
ne Web of 

Science Bashkautor* 
apo * 

Scoous si : 

Numri i 
publikimev 

e ne 
revistat Au tor - -sipas UA kryesor* 
(Ebsco, 
DOAJ, 

Worldcat) 

1 Per reviste, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https: //bealllist.weebly.com/ 
2 Periudha re levante konsiderohet pas marrjes se titullit te fund it. 

81200 

-
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dhe qe nuk 
jane ne 

Bashkautor* 
kategorine 

* - - -

e 
mesinerme 

f. -Botime te monografive, Iibrave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo bashkautor 

Nr. I Autori/et I Titulli botimit I Lloii i botimit I Shtepia botuese 
Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i fundit 
sipas dates se publikimit. 
- I - I - I - I -

e. p bl"k" u I 1mene f k h on2rese, rnn erenca, s1mpozmme, semmare, wor s opet et1. 
Nr Au tori/ Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

et 
- - - - - -
Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, worksbope etj. 

- - - - - -

g. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si Iigjerues i ftuar 

Nr. I Autori/et I Titulli i prezantimit I Lio.ii I Vendi I Viti 
Ne kete tabele duhet te shenoben te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
ounetori, universitete si ligjerues i ftuar 
- I - I - I - I - I -

h. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 

Nr. Au tori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 
Ne kete tabete mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne P.ieset tjera te raportit 
Certifik Luljeta lctounting Course M .. otfufes: Step- AFAS-Prishtine 2010 
at Gllogjani 6v-Step urposes 
Certifik Luljeta Perdorimin e programit SPSS per Eunacal Institute 2015 
at Gllogjani analizim tii dhiinash dhe raportim . 

h P . k I I roie tet m umtuese 
Nr. I Pro.iekti hulumtues I Periudha kohore I Institucioni I Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tjera te raportit 
- I - I - I - I - -

AKTIVITETI ARSIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Emri i Iendes Niveli lnstitucioni Fakulteti 
Ne kete pjese te raportit shenohen lender te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PHd), si 
dhe universitetetlfakultetet ku ka punuar ai dukefilluar nza i fi111dit deri le ai me i hershmi. 
Kodi lendes 007 . Bsc Universiteti Haxhi Zeka Fakulteti i Biznesit 
Sem. dim. Tai 312, Sem. ver. 
Tai 208 
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2013-2014-2015 

b. Mentorimi 
Emri i kandidatit I Niveli i studimit I Data e perfundimit 
Ne kiitii pjesii tii raportit shiinohen studentet qe lea mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PHd per periudhen 
oiir tii cilen shkruhet raoorti (oeriudhen e avancimit). 
- I - I -

b. TraJnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Shperblimi, trajnimi ose I Institucioni ose organizata I Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Nii kiitii pjese te raportit shiinohen tii gjitha slzpiirblime, trajnimet ose certifikimet qii kane te bejnii me 
miisimdhiinie per periudhiin per te cilen shkruhet raoorti (oeriudhen e avancimit). 
Certifikat Luljeta Metodologjia e Mesimdhenies Universiteti i Prishtines "Hasan 2013 

Gllogjani Prishtina" Qendra per Persosmeri ne 
Mesimdhenie, Prishtine 

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni Institucioni ose organizata I Kohezgjatja I Pershkrim i shkurter i 
detyrave 

Nii kiitii pjese te raportil shenohen te gjitha pozitatlfimksionet tjerajashte mesimdhenies qe i ka ushtruar 
kandidati, qofshin ato edhe oiesemarrie ne komisionet te ndrvshme brenda institucionit aoo iashte tii. 
- - I - I -

I I 

5. KAND IDA TI MENTOR GASHT 
Fakulteti: Ekonomik 
Lenda/et: Kontabilitet dhe Raportim Financiar 
Kandidatet e paraqitur: Mentor Gashi 

Te dhenat mbi kandidati: 
Emri dhe mbiemri : Mentor Gashi 
Datelindia: 20.02.1980 
Gradat Shkencore: Studimet themelore: Mungon diploma ne aplikacion 

Magjistratura: viti 29/0512007 
Doktorata: viti 28/03/2018 

I Titujt akademik: 27/04/2018 I Dr. 

Komisioni vleresues recensues: 
1. Kryetar Prof.Dr. Floriie Miftari 
2. Anetar Prof.Asoc.Dr. Nakije Kida 
3. Anetar Prof.Asoc. Dr. Medain Hashani 

Titulli akademik )er te cilin shkruhet ra orti: 
Profesor Asistent 

AKTIVTETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESTONAL 

a. Publikimet si auto1· i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus3 (nis nga e fundit) 
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Nr 

1. 

2. 

3. 

N 
r 
1. 

N 
r 
I. 

Au tori/et Titulli i punimi 
Revis ta, 

Linku i indeksimit 
nrNellimi 

MuhatTemi, 
Counterfeit Products in the Market, -Review of htt12s: //www.sco12us.com/ 
Effected from Cheaper Prices, and the Economics and authid/detail. uri?authorld M., Gashi, Willingness of Consumers to Purchases FinanceThis =58176054200 M. those - Case in Kosovo link is disabled .. 

2023 , 21 , pp. Q4 
1141-1148 

Review of 
htt12s://www.sco12us.com/ Economics and 

Gashi, The Effect of Working Capital, Liquidity, FinanceThis au th id/detai 1. uri ?author Id 
M., MuhatTe 

Solvency on Net Profit: a Case in Kosovo link is =58176054200 
tnl, disabled. , 2023 , 
M., Gashi, R. 21 , pp. Q4 

1157- 1162 

The impact of punishment, budget 
Journal of htq~s ://www.scopus.com/ 

Gashi, spending, and social stigmatization on 
Liberty and au th i di detai 1. uri ?author.Id 

M., Beqiri , International =58176054200 
R. 

fiscal evasion: The Case of Kosovo 
Affairs, 2023 , 
9(1),pp. Q3 
204-219 

b. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, DOAJ, Worldcat 
dhe oe nuk iane ne Iistat e dyshimta• nis nga e fundit) 
Au tori/et Titulli i punimi Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo DOI 

Gas hi , Customs control of Academic Journal of IIPCCL Publishing, Tirana-Albania 
M., Gashi, goods Business, https://iipccl.org/Pages-%20from-
R. Administration, Law and 260-262.pdf/ 

Social Sciences,, Vol. 1 https://iipccl.org/wp-
No. 3 content/uploads/2015/ 11 /260-

262.pdf 

a. Botime te t.jera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy kategorite e mesiperme 
(dhe qe nuk jane nc listat e dyshimta (nuk janc evidcntuar publikimc qe mungon deshmia PdF ne 
aplikacion ose ne faqc interneti) 

Au tori/ Titulli i punimi Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo DOI 
et 
Gashi, The Relationship between ResearchJournal of https: //ojs.journals.cz/index .php/RJEBI 
M.,Ku price competitation and Economics, Business /aiticle/view/878 
kaj, H. taxevasion or avoidance and ICT, Volume 11, 

Issue 1, 2016. 
Permbledhje ne shifra: 

I V~primtaria shkencore . Prej ILINKU 

3 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime k1yesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene idene 
per punen shkencore dhe qe e bart barren k1yesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e radhitura ne 
kete tabele mund te shfiytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati . 
4 Per reviste, .kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 
5 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fundit. 
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e pedagogjike e fillimit periudhe 
kandidatit te n 

karriere r elevante 
s 5 (pas 

marrjes 
se titullit 
te fundit) 

Numrii 
https://www.scopus.com/authid/detai l.uri?authorid=58 l 760 

publikimev 
e ne 

Au tor 
2 2 54200 

revistat e 
kryesor* 

indeksuara 
ne Web of 

I htt12s: //www .sco12us.com/auth id/detail. uri?authorld=5 81760 
Science Bashkautor* 

1 54200 
apo * 

Scopus, si: 

Numrii 
publikimev 

e ne 
revistat Au tor 

1 [ https://iipccl.org/wp-content/uploads/2015/11 /260-262.pdf 
sipas UA kryesor* 
(Ebsco, 
DOAJ, 

Worldcat) 
dhe qe nuk 

jane ne 
Bashkautor* kategorine 

* 
- -

e 
mesioerme 

Numri i 
publikimev 

e ne 
revistat 

sipas UA 
(Ebsco, 

Au tor https://iipccl.org/wp-content/uploads/2015/ 11 /260-262.pdf DOAJ, 1 I 
Worldcat) 

kryesor* 

dhe qe nuk 
jane ne 

kategorine 
e 

mesiperme 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj , si autor kryesor apo bashkautor 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloii i botimit Shtepia botuese 
Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj , nga i fundit 
sipas dates se publ ikimit. 
1 Mentor NDIKIMII Monografi Botime Artini/ 

Gashi KONTROLLIT FISKAL ISBN 978-99 51- Pri shtine/ 2023 

NE ULJEN E EV AZTONIT 56 1-57-0 

DHESHMANGIEVE 
FISKALE: ME 
VESHTRIM NE KOSOVE 

e. p bl"k" .. k u 1 1me ne ongrese, k c k h on erenca, s1mpozmme, semmare, wor s f opetetJ. 
N Autori/e T i tu Iii Lloj i Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
r. t 
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I I I I I 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope eti. 

- I - I - I - I - I -

c. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Nr. I Autori/et I Titulli i prezantimit I Lio.ii I Vendi I Viti 
Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
punetori , universitete si ligjerues i ftuar 

- I - I - I - I - I -

d. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 

Nr. Au tori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
pjeset tjera te raportit 
Certifik Mentor Eksperteve Gjyqesor httes:l/www. gjvq_esori-rks. orglwe- 2023 
at gas hi contentlueloads/2023109/KG.JK lista 

{}_el" exeerta 15 09 23.ed{ 

Certifik Mentor National Strategic Dialogue on The Siracusa International Institute 2019 
at Gas hi Tllicit Trade in Kosovo and for criminal justice and human rights 

CoordinationMeeting for 
Prosecutors and Criminal 
Investigators 

Certifik Mentor Zbatimi i kunikules se trajnimeve Akademia e Kosoves per Sigurise 2018 
at Gashi profesionale bazuar ne rezultate Publike/Dogana e Kosoves 
Certifik Mentor Trajneri IKAP it (lnstitutiti Kosoves Institutiti Kosoves per Administrate 2018 
at Gas hi per Administrate Publike) Publike dhe GIZ 

h P . kt t I I t ro.1e e mum uese 
Nr. I Projekti hulumtues I Periudha kohore I lnstitucioni I Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset ti era te raportit 
- I - I - I - I - -

AKTIVITETI ARSIMOR 

a. p·· ... dh"" ervo1a ne mes1m eme 
Emri i rnndes Niveli I nstitucioni Fakulteti 
Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA , MA apo PHd), si 
dhe universitetet/fc1kultetet ku ka punuar ai duke filluar n~a i fundit deri te ai me i hershmi. 
Auditim Bsc Universiteti "UKSHJN Ekonomik 

HOTI" Prizren, 
Logjistika dhe distribuimi Bsc Universiteti "UKSHJN Ekonomik 

HOTI" Prizren, 
Kontabilitet Bsc Universiteti "UKSHIN Ekonomik 

HOTI" Prizren, 
Analiza financiare MA Universiteti "UKSHJN Ekonomik 

HOTT" Prizren, 
Kontabilitet Menaxherial i Bsc Universiteti "UKSHJN Ekonomik 

HOTI" Prizren, 
Rapmtimi I Universiteti "UKSHIN Ekonomik 

HOTI" Prizren 
Menaxhimi nderkulturor Bsc Universiteti "UKSHIN Ekonomik 

HOTI" Prizren 
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Kontrolli doganor MA Akademia e Kosoves per Ekonomik 
Siguri Publike 

Zbatimi i politikave fiskake ne MA Akademia e Kosoves per Ekonomik 
dogane vlera doganore e Siguri Publike 
mall rave 
Teknikat e klasifikimit tarifor MA Akademia e Kosoves per Ekonomik 
klasifikimi tarifor i mallrave Siguri Publike 
Sistemi Doganor Bsc Kolegji lliria Ekonomik 
Banka dhe Krediti Bsc Ko legii AAB Ekonomik 

b. Mentorimi 
Emri i kandidatit I Niveli i studimit I Data e perfundimit 
Nii ketii pjesii tii raportit shiinohen studentiit qii ka mentoruar kandidati nii nivelin MA dhe PHd per periudhiin 
per tii cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit) . 
Nuk ka deshmi ne aplikacion I - I -

c. T rajnime dh h br . dh .. es 1per nne ne mes1m eme 
Shperblimi, trajn imi ose J Tnstitucioni ose organizata J Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shpiirblime, trajnimet ose certifikimet qe kane tii bejnii me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 
Certifikat Mentor Metodologjia e arsimit te la1te nga Kolegji AAB - Qendra per Aftesim 

Gas hi perspektiva e parimeve te mesuarit Profesional dhe Inovacion 
te territurve 

Certifikat Mentor Vleresimi i artikujve shkencor Kolegji AAB - Qendra per Aftesim 
Gashi (Reviewing research articles) Profesional dhe Inovacion 

PERVOJA MENAXHERJALE 

Pozita/funksioni Institucioni ose organizata Kohezgjatja Pershkrim i shkurter i 
de rave 

Ne kete pjese te raportit shenohen tii gjitha pozitatlfunksionet tjera jashte mesimdhiinies qe i ka ushtruar 
kandidati, 0 shin ato edhe 'eseman"e ne komisionet te ndr shme brenda institucionit a 0 'ashte ti'. 

6.KANDJDATI REMZJ SMAJLJ 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: Remzi Smajli 
Datelindia: 01 /05/1963 
Gradat Shkencore: Studimet themelore: viti 2 I /08/1986 

Magj istratura: vi ti 18/07/2011 
Doktorata: vi ti 2510712016 

Titujt akademik: Profesor asistent-: 2019 

Komisioni vleresues recensues: 
7. Krvetar Prof.dr.Floriie Miftari 
8. Anetar Prof.asoc.dr. Nakije Kida 
9. Anetar Prof. ass. dr.Medain Hashani 

Titulli akademik er te cilin shkrubet ra orti: 
Profesor asistent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

2023 

2023 
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I. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati konsiderohet 
"autore i pare" ose "autore korrespodent''. 

h. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web 
of Science ose Scopus. 

Nr Autori/e 
Titulli i punimi Revista Ve Iii mi Linku i indeksimit 

Koeficient 
t i 

Nazmi 
Key 

https ://virtusinterpre 
Iballi, 

macroeconom1c 
ss.org/Keymacroeconomicindi 

Remzi 
indicators Journal of Volume 

ca tors-
1 Smajli 

of economic Governance 11 
ofeconomic- Q4 

dhe 
growth in the case and 2022 

growth-in the-
Besime 

of Regulation Issue 4 
case-ofdevelopingcountries 

Ziberi 
developing 
countries 

i. Botimc te monografive, Iibrave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., nga i fundit sipas 
d " bl'k' . ates se pu I !!Tiit 
Nr. Au tori/Ct Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia botuese 

1 
Remzi Smajli & 

Paraja Banka dhe Kredia Lenagrafik 
Seadin Xhaferi 

2 
3 
4 

j. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . s1mpozmme, wor s ope et1. 

Nr. Au tori/et Titulli Lloji Ven di Vellimi/nr/faqet/viti 

Reflections of tax 
https ://www.google 

policy for Kosovo's Punim 
.com/search?q=Revi 

1 Remzi Smajli 
integration into shkencor 

Tirane sta+Shqipetare+Soci 
o+ekonomike++ Viti+ 

global circle 
XIX+Nr+2 

Remzi Smajli Fiscal policy in Punim http: //www.universi 
2 Kosovo on the path shkencor Gjermani typub I icati ons. net/ij 

of European Union mt/0505/index.html 
Remzi Smajli 

Borxhi i brendshem 
Punim https: //uet.edu.al/w 

publik dhe 
shkencor pcontent/ 

3 
indikatoret e rrezikut 

Shqiperi uploads/20 

ne Kosove 
21111/Call-forpapers. 
pdf 

Remzi Smajli TMPACTOF Punim 
TAXATION AS A shkencor 

http: //www.universi 
CONTRIBUTION 

4 
TOWARDS A 

typublications .net/h 

HEALTHY 
ssr/0802/index.html 

SOCIETY 
5 Remzi Smajli Modernization of tax Punim https://scholar.goog 

structure in shkencor le.corn/scholar?q=E 
Kosovo uropean+ J ournal+of 

+Interdisciplinary+St 
udies+ISSN+ 2411-
4138+(0nline)+April 
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!+ 20l6+vol+1 &hi 

k. Publil<lme ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
kl s1mpozmme, wor s 1ope et . 

Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lloii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
1. 

Remzi Smajli The impact of Konference 
taxation in 

2 Kosovo and Prishtine 
diaspora 
investments 

3 
Remzi Smajli "Hartimi dhe 

4 zbatimi i Konference Prishtine 
politikes fiskale" 

I. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitcte si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
"t . . . t t . I' ... . ft pune on, umvers1 e e s1 1g1erues 1 uar. 

Nr. Au tori/et Titulli i orezantimit Lio ii Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

m. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
pjesemarrja ne punetori shkencore (si ligjerues i ftuar). 
Nr. Au tori/et Lloji i kontributit Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

n. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nukjane evidentuar ne 
p1eset t era te raportlt 
Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Ven di Viti 
1 
2 
3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 
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e. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te lendes 
Institucioni Fakulteti 

cilen ligjerohet Jenda ne plan program 

Kontabiliteti - Bachelor 3 KolegjiAAB Ekonomik 
Para Banka dhe kredia- 3 Kolegji AAB Ekonomik 
Bachelor 
Financa Publike - 2 KolegjiAAB Ekonomik 
Bachelor 
Menacxhment Bankar- 2 Kolegji AAB Ekonomik 
Bachelor 
Ligjet dhe Tataimet e- 3 Kolegji AAB Ekonomik 
Master 
Financat e A vancuar te 3 Kolegji AAB Ekonomik 
Korparates-Master 

KolegiiAAB Ekanamik 
KolegiiAAB Ekonomik 

f. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentaruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit) . 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
Yllnora Hasani Master 2019 
Petrit Aliu Master 2019 
Vahide Hasani Master 2019 
Blerta Shehu Master 2019 
Viallca Jonuzi Master 26.12.2021 
Prnavera Gasalci Master 26.06.2021 
Omer Kolenaviq Master 2021 
Lumbardh Prokshi Master 10.09.2021 
Ardiana Mehmeti Master 2020 
Ibrahim Kryeziu Master 2021 
Kushtrim Osmani Master 18.12.2021 
Danika Hvseni Master 31.03 .2021 
Kastriate Bajarmi Master 18.02.2022 
Kushtrim Vula Master 2021 
Valmir Imeri Master 2020 
Naxhije Hoxha Master 2020 
Zenel Citaku Master 2020 
Valentina Vuthaj Master 2022 
Danika Iseni Master 2022 
Fillareta Zeka Master 2023 
RamizRama Master 2023 

g. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raparti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo Pershkrim i shkurter 
periudha 

ofruese 
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Certifikate per trajnim 
QAPI KOLEGJI AAB 

Komunikimi dhe nderlidhja e 
21 /07/2022 hulumtimeve me politikat publike 
Certifikate per trajnim 

QAPI KOLEGJI AAB 
Parimct e vleresimit te studentcve 

18/07/2022 dhendertimi i notes ne AAB 

h. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 

AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

d. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 
Organizator i lagies 

e. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

f. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekip 
Bartes Progrmai 

Kohezgjatja 

Kobe paskohe 

Kohezgjatja 

Kohezgjatja 

2020-2024 

6. KAND IDA TI YLBER PREKAZI 

Fakulteti : Ekonomik 
Lenda/et: Kontabilitet dhe Raportim Financiar 
Kandidatet e Ylber Prekazi 
paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidati: 
Emri dhe I Ylber Prekazi 

Pershkrimi i sherbimit 

Aksionet ne ndihme per komunitet 

Pershkrimi i sherbimit 

Pershkrimi i sherbimit 

Mbrojtja e programeve 
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mbiemri : 
Datelindia: 03/ 10/1985 
Gradat Studimet themelore: Banka, Financa dhe Kontabiliteti (Universiteti AAB), viti, 30/06/2008 
Shkencore: Magjistratura: Tregjet Financiare dhe Bankat (Kolegji AAB-Riinvest), viti, 04/05/2012 

Doktorata: Ekonomi (Universiteti i Evropes Jugli ndore), viti 06/07/2022 

Titujt akademik: 06/07/2022 I Dr. 

Komisioni vleresues recensues: 
1. Ktyetar Prof.Dr. Florije Miftari 
2. Anetar Prof.Asoc.Dr. Nakiie Kida 
3. Anetar Prof.Asoc. Dr. Medain Hashani 

Titull i akademik er te ci lin shkruhet ra orti: 
Profesor Asistent 

AKTIVIETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus• (nis nga e fundit) 

Nr 
Autori/et Titulli i punimi Revista, nrNellimi Linku i indeksimit 

The impact of International Journal h tt12s ://on I ineacadem icpress. com/i nde 

1. 

2. 

ofApplied Economics, x.12hp/IJAEF A/article/view/ I 002 
Prekazi, capital structure on 

Finance and 
Y., Bajrami, financial https: //www.scopus.com/authid/detail Accounting, 2023, 
R. , Hoxha, A. performance 

17(1), pp. l-6. .uri?authorid=58475737700 

!l!JPS :/ !di~,Q.U~WJ . 3 3 o c~ 
4!ijacfa.v I 7 i l. I 002 

Promotion , 
https ://www.scopus.com/authid/detail 

Encuaragement 
.uri?authorld=58475737700 

and legal https://virtusinterpress.org/Promotion 

Pasjaqa, 
protection of 

Journal of Governance -encouragement-and-legal-protection-

A., Prekazi , Y. 
Foreign 

and Regulation, of-foreign-investments-in-the-
Investments in the 

2023' 12(3 ), pp. 34-41 deve loping-country.html 
developing 
country htt12s ://doi.org/10 .22495/jgrvl 2i3att4 

Q4 

b. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, DOAJ, Worldcat 
dhe e nuk ·ane ne listat e d shimta7 nis n a e fundit 

N ·Au tori/et Titulli i punimi Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo DOI 
r 

6 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime layesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punirnet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor ktyesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentl.tar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene idene 
per punen shkencore dhe qe e bart batTen kryesore per finalizimin e punimit shk:encor. Punimet e radhiti.1ra ne 
k.ete tabe!e mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
7 Per reviste, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: htt12s://bealllist.weebly.com/ 
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I. 

1. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk j ane ne dy kategorite e mesiperme 
(dhe qe nuk jane ne listat e dyshimta (nuk jane evidentuar publikime qc mungon deshmia PdF ne 
aplikacion ose nc faqe interneti) 

N Au tori / Titulli i punimi Revista, nr/vellimi Linku i publik imit apo DOI 
r et 
1. Ylber "The impact of Acta Universitatis Vol I I , No 5 (2015) (univ-

Prekazi, international financia l Danubius . danubius .ro) 
Alban a institutions Reviste CEconomica, Vol 11 , No https: // journals.univ-
Pasjaqa Rumani Vol.11 No.5 5 (2015) danubius.ro/index.php/oeconomica/arti 
Alba ISSN: 2067-340X 2015 3 cle/view/2957 
Dumi , investments in the 
Evis countries of the region , 
Ce lo with patticular emphasis 

on Kosovo" 
2. Ylber "Internal audit analysis in Journal Of Accounting, 2021 VOL 7, ISSUE 3 I Journal Of 

Prekazi monitoring of public Finance And Auditing Accounting, Finance And Auditing 
finances - the case of Studies Studies (jafas.org) 
Kosovo" 2021, Vol 7, Issue 3 Doi : I 0.32602/jafas.202 I .030 

3. Ylber "Transparency of financia l Prizren Social Science Pub li shed April 30. 202 1 
Prekazi reports of companies in the https:iidoi .ond I OT'.936i2ss j.v5i 1 

Republic of Kosovo" Vol. 5 No. 1 (2021) 

4 "Approximation of 
financia l reporting 
legis lation in Kosovo with 
the "Acquis 
Communautaire" of the 
European Union" 

Permbledhje ne shifra: 

Ne LIN KU 

Prej 
periudhe 

V:eprimtaria shkencore fillimit 
n 
relevante 

e p·edagogjike e tc •(pas 
. kandidatit : karriere 

marrjes s 
se titullit 
te fundit) 

Numri i 
httQs ://www .sco12us.com/authid/detail.uri?authorld=581760 publikimev 

e ne 
Au tor 

2 2 54200 

revistat e 
kryesor* 

indeksuara 
ne Web of 

I htt12s: //www.sco12us.com/authid/dctai l.uri?authorld=58 1760 
Science Bashkautor* 

1 54200 apo * 
Scopus, si: 

8 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se t itulli t t e fundit. 
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Numri i 
publikimev 

e ne 
revistat Au tor 

l l https://iipccl .org/wp-content/uploads/2015/11 /260-262.pdf 
sipas UA kryesor* 
(Ebsco, 
DOAJ, 

Worldcat) 
dhe qe nuk 

jane ne 
Bashkautor* kategorine 

* 
- -

e 
mesiperme 

N umri i 
publikimev 

e ne 
revistat 

sipas UA 
(Ebsco, 

Au tor https://i ipccl .org/wp-content/up loads/2015/ 11/260-262 .pdf 
DOAJ, I I 

Worldcat) 
kryesor* 

dhe qe nuk 
jane ne 

kategorine 
e 

mesiperme 

J. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo bashkautor 

Nr. I Autori/et I Titulli botimit I Lloj i i botimit I Shtepia botuese 
Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i fundit 
sipas dates se publikimit. 

I I I I 

e. u 1 1me ne ongrese, k f on erenca, s1m pozmme, semmare, wor k h f s opet e :i. 
N Autori/e Titull i Lloji Vendi Vel limi/nr/faqet/viti 
r. t 

l. Prekazi, "Effects of assets on the ResearchJournal of Tetove, 5th ISCBIT ISSN: 
Z. , financial performance of Economics, Business Maqedon 267 J-373X f.273 -277 
Mazllu companies in the Republic of and JCT, Volume 11 , ia e 2022 
mi,J. Kosovo" Issue 1, 20 16. Veriut TSCBTT2022 Fina!Proc 

https ://conf.seeu.edu. eedings.i;:!df - Google 
mk/iscbit22/ Drive 

https://drive.google.com 
/file/d/l mplNpuQSsjnp 
Y I s3Ftz I stJ_ alndAry6/ 
view 

2. Y lber "The role of companies in the 04. March, 2021 Berl in, TWELFTH 
Prekazi, economy of Kosovo" ISBN: 978-9928-259- Gjennani · INTERNATIONAL 
Albana 43-1 CONFERENCE ON: 
Pasjaqa "SOCIAL AND 

NATURAL SCIENCES 
- GLOBAL 
CHALLENGE 202 1" 
(ICSNS XII-2021) 
IC SNS-XII-
Proceedings.Qdf 
(iioccl.org) 

3. Ylber "The impact of accounting Tetove, 4th TSCB TT ISSN: 
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Prekazi, information in business 4th International Maqedon 2671-373X f.133-143 
Jeton decision making in Scientific Conference i e Veriut 2020 
Mazllam commercial companies in the on Business and 
i Republic of Kosova" Tnformation 

Technologies 
ISSN: 2671-373X 
f.133-143 2020 

4. Ylber "Remittance Analysis and their Konference Firence, Vol.1 Issue 2 ISSN 
Prekazi Economic Aspect, Kosovo Ttali 260 l-8659 (Print) ISSN 

Case" 260 l -8667 (Online) 
2018 

5. Ylber The impact of migration and Konference Tirane, 3rd JSC-DSSH 2016 
Prekazi remittances on education" Shqiperi 

6. Ylber Migration and the Impact of Its Konference Rome, 5 ICHSS Vol 4 No 3 Sl 
Prekazi, Remittances on Kosovo !tali E-ISSN 2281-4612 
Albana Economic Development" ISSN 2281-3993 2015 
Pasjaqa, 
Alba 
Du mi 

7. Ylber "The implementation of Konference Dubrovni ICTEA Vol.3 ISBN: 
Prekazi, remittances and FDI, k, Kroaci 978-9928-4221 5-6 
Alba important strategic conditions 2015 
Du mi , in Albania economy 
Albana development" 
Pasiaqa 

8. "Approximation of financial International Prishtine, Kolegji AAB, 2018 
reporting legislation in Kosovo Scientific Conference Kosove 
with the "Acquis 'The economic 
Communautaire" of the sustainability of 
European Union" Balkan countries and 

the Euro-integration 
challenges" 

9. Ylber The effects of the financial Regional .Journal of Gjilan , Institute for Legal 
Prekazi crisis in financial statements of Social Sciences 2016 Studies and Democratic, 

banks, and the use of banking REFORfvfA The Republic of 
system for the delivery of Volum I, fq . 540 Kosovo 
remittances during the crisis 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simooziume, works hope eti . 

- - - - - -

k. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Nr. I Autori/et I Titulli i prezantimit I Lio.ii I Vendi I Viti 
Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
punetori, universitete si ligierues i ftuar 

- I - I - I - I - I -

I. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 

Nr. Au tori/et .Lioii i kontributit Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
pjeset tjera te raportit 
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h P . kt th I t ro.1e e u um uese 
Nr. I Proiekti hulumtues I Periudha kohore I Institucioni I Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tjera te raportit 
- I - I - I - I - -

AKTIVITETI ARSIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Emri i ICndes Niveli Institucioni Fakulteti 
Ne kete pjese te raporlil shenohen lendel le cilal i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PHd), si 
dhe universiletetlfakultetet ku ka punuar ai duke filluar n~a i fitndit deri te ai me i hershmi. 
Kontabiliteti Bai;:elor KolegjiAAB Ekonomik 

Kontabiliteti Financiar Bai;:elor Kolegii AAB Ekonomik 

Kontabiliteti Menaxherial, Bac;elor Ko legji AAB Ekonomik 
Rap01timi Financiar MA Kolegii AAB Ekonomik 
SNRF/TFRS MA Kolegji AAB Ekonomik 

b. Mentorimi 
Eml"i i kandidatit I Niveli i studimit I Data e perfundimit 
Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PHd per periudhen 
per te cilen shlm1het raporti (periudhen e avancimit). 
Donjeta Ramadani I Master I Ne proces 
Mentor Zejnullahu I Master I Ne proces 

c. T ra.1mme dh h .. bl" .. . di .. . es per 1me ne mes1m 1eme 
Shperblimi, trajnimi ose I Institucioni ose organizata I Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Ne kete pjese te raportil shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimel qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per le cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 
Certifikat Ylber Planifikimi dhe Qendra per Perfshi1ja e hisedareve dhe krijimi i 

Prekaz menaxhimi i aftesim pa1tneriteteve Perdorimi i LFM (Logical 
projekteve (Niveli profesional dhe Framework Matrix) per qartesim te 
i avnacuar) inovacion - QAPI struktures se projektit 

Certifikat Ylber Planifikimi dhe Qendra per aftesirn . Percaktimi i indikatoreve te rezultateve dhe 
Prekaz menaxhimi i profes ional dhe mjeteve te verifikimit. Tdentifikimi i 

projekteve inovacion - QAPT rreziqeve dhe menaxhimi i tyre. Plani i 
(Niveli Fillestar) shperndarjes dhe komunikimit. 

Qendmeshmeria e projketit. Buxhetimi i 
projektit. 

Certifikat Ylber Komunikimi Qendra per aftesim Komunikimi i shkences me publikun. 
Prekaz dhe nderlidhja e profesional dhe Komunikimi i hulumtimeve shkencore 

hulumtimeve inovacion - QAPI nepermjet raportit permbledhes per 
me politikat politikeberjen 
pub like 

Certifikat Ylber Metodologjia e Qendra per aftesim te te mesuarit dhe mesimdhenies se te 
Prekaz arsimit te larte profesional dhe rriturve (pedagogjise dhe andragogjise)? 

nga perspektiva inovacion - QAPI Leksion dhe diskutim. Leksion infmmues 
e parimeve te dhe aktivitete interaktive te ndertuara mbi 
mesuari t te te parimet e Malcolm Knowles 
rriturve 

Certifikat Ylber Mesimdhenia ne Qendra per Mesimdhenia ne Arsimin e Larte -
Prekaz Arsimin e Laite Ekselcnce ne Vleresimi dhe Standardet e Vleresimit ne 

- Vleresimi dhe Mesimdhenie, Arsimin e Larte - Udheheqja dhe mentorimi 
Standardet e Universiteti i i tezes se magjistratures dhe doktorates 

Prishtines "Hasan 
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Vleresimit ne Prishtina" , 
Arsimin e Larte Prishtine, Kosove 
- Udheheqja dhe Zbatuar me 
mentorimi i asistencen e 

tezes se USA ID TLP-SP . 

magjistratures 
dhe doktorates 

Certifikat Ylber Komunikimi INSTTTUTI I Komunikimi dhe motivimi ne pune 
Prekaz dhe Motivimi TRAJNTMIT DHE 

KARRIERES (JCT 
Group) - Tirane, 
Shuioeri 

Certifikat Ylber Zhvi llimi i Kolegji AAB Zhvillimi i programeve te studimit sipas 
Prekaz programeve te parimeve te Procesit te Bolonjes 

studimit sipas 
parimeve te 
Procesit te 
Bolonies 

Certifikat Ylber Zhvillimi dhe Kolegji AAB- Zhvillimi dhc mcnaxhimi i projckteve 
Prekaz menaxhimi i Riinvcst kerkimore -Per identifikimin, hartim in, 

projekteve planifikimin, zbatimin, monitorimin dhe 
kerkimore menaxhimin e projcktcve kerkimore sipas 

standardeve nderkombetare 

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni lnstitucioni ose organizata Kohezgjatja Pershkrim i shkurter i 
detyrave 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha pozitat/funksionet tjera jashte mesimdhenies qe i ka ushtruar 
kandidati, qofshin ato edhe pjesemarrje ne komisionet te ndrvshme brenda institucionit apo iashte Iii. 
Drejtor Ekzekutiv lnstituti AAB per Kontabilist 2017-prezent lnstituti AAB - Per 

dhe Auditor te Certifikuar, Kontabilist dhe Auditor te 
Prishtine (Kosove) (Shoqate Certifikuar 
profesionale per 
kontabi I itet/auditim) 

Ligjemes Ko lcgji AAB, Prishtine 2012- www.univcrsitctiaab.com 
(Kosove): Ligjemes ne lendet: Aktualishte 
- Kontabiliteti; - Kontabiliteti 
Financiar; - Kontabiliteti 
Menaxherial; - Analiza 
F inanciare; - Menaxhmenti 
Financiar; - Raportimi 
Financiar; - Standardet 
Nderkombetare te Raportimit 
Financiar (SNRF/IFRS); 

Ligjemes Instituti AAB per Kontabilist Kolegji AAB 2018-aktualishte 
dhe Auditor te Certifikuar, 
Prishtine (Kosove) 
www.institutiaab.org Ligjerues 
ne lendet: - F3 Kontabiliteti 
Financiar; - F2 Kontabilitcti 
Menaxherial; 

Anetar i Komitetit te www.prisig-ks.com Kompania e 2019-aktualishte 
Auditimit Kompania e Sigurimcve 
Sigurimeve "PRISIG", "PRISIG", 
Prishtine (Kosove) 
Anetar i Komitetit te www.institutiaab.org 2017-aktualishte 
Edukimit Instituti AAB 
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per Kontabilist dhe 
Auditor te Certifikuar, 
Prishtine (Kosove) 
Koordinator i Fakultetit Kolegji AAB 2012-2018 
Ekonomik 
Asistent i kontabilisttit Zyra per sherbime te 2008-2012 Mitrovice, (Kosove) 

kontabilitetit "EKONOM" 

KONKLUZION 

Komisioni Recensues bazuar ne Statutin e Kolegjit AAB, Rregulloren per Zgjedhje Rizgjedhje dhe Avancim te 

Personelit Akademik Nr.481 -1/2022, Konkursin e shpallur per zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim te personelit 

akademik ne Kolegjin AAB (nr. 04112024) me date 30.01.2024 dhe ne baze te dokumentacionit te pranuar ka 

konstatuar se ne konkurs e shpallur per mesimdhenes ne fushen e Kontabi litetit dhe Raportimit Financiar jane 

paraqitur kadidatet: Agim Berisha, Enis Abdurahmani, Ibrahim Ktyeziu, Luljeta Gllogjani, Mentor Gashi, 

Remzi Smajli, Ylber Prekazi 

1. Agim Berisha, studimet themelore ka perfunduar ne fakultetin Ekonomik ne Universitetin e Prishtines, 

drejtimi Banka dhe Financa. Sh1dimet Master i ka perfunduar ne Universitetin e Prishtises me yrast ka fituar 
graden Magjister i shkencave ekonomike. Studimet e Doktorates i ka perfunduar ne Universitetin bujqesor te 

Tiranes, fakulteti ekonomik, ne fushen Ekonomi dhe Agrobiznes, protili Finance-Kontabilitet. 

Komisioni Recensues pas analizimit, shqyrtimit dhe verifikimit te te dhenave sipas dokumenteve te 
disponueshme, vlereson se kandidati nuk i ploteson kriteret e pergjitheshme per avancim akademik te 

percaktura me Regulloren e Kolegjit AAB, nuk posedon punime te publikuara si autor i pare apo korespondent 

ne revista ne platformat Scopus ose Web of Science. Grada shekncore e doktorates nuk eshte ekuivalente me 

fushen per te cilen ka konkuruar. Poashtu, kandidati nuk posedon deshmi per pjesemanje ne konfereca 

nderkombetare dhe deshmi per ndjekje te trajnimeve per mesimdhenie. 

Andaj ne baze te Ligjit per Arsimin e Larte Nr.04/L-037, neni 26, Udhezimit Administrativ Nr.0112018 Parimet 

e Njohjes se Platfonnave dhe Revistave Nderkombetare me Recension, Stah1tit te Kolegjit AAB dhe Rregullores 

per Avancim te Personelit Akademik Nr. 481-1 /2022, kandidati Dr.sc Agim Berisha nuk i ploteson kriteret per 
tu avancuar ne thinjen akademike "Profesor assistent" 
PROPOZIM 

Komisioni Recensues i propozon Keshillit te Fakultetit Ekonomik te Kolegjit AAB qe kandidati Dr. sc. Agim 

Berisha nuk i ploteson kriteret per tu zgjedhur ne thirrjen akademike "Profesor i asistent" ne fushen e 

Kontabilitetit dhe Raportimit Financiar. 

2.Enis Abdurahmani, studimet themelore i ka perfunduar ne universitetin e Prishtines, fakulteti ekonomik, 

drejtimi Menaxhment dhe Informatike. Studimet posdiplomike te masterit i ka perfunduar poashtu ne 

Universitetin e Prishtines, fakulteti ekonomik, nga Jemia Menaxhment dhe Jnfonnatike, perderisa studimet e 

doktorates i ka perfunduar ne "Nigde Omer Halisdemir University" , Turqi, me yrast fiton graden shkencore 

"Doctor of Philosophy in Business Administration" . 
Komisioni Recensues pas analizimit, shqyrtimit dhe verifikimit te te dhenave sipas dokumenteve te 

disponueshme, vlereson se kandidati Dr.sc.Enis Abdurahmani nuk i ploteson kriteret e percaktura me 

Regulloren per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit Akademik te Kolegjit AAB per te marre 

thinjen akademike Profesor Asistent per fushen Kontabi litet dhe Rapo1tim Financiar, pasiqe grada shekndore e 
doktorates nuk eshte kompatibile me fushen per te cilen konkuron, poashtu kandidati nuk ka te k1yera 
mjaftueshem trajnime per mesimdhenje dhe profesionale. 

Andaj ne baze te Ligjit per Arsimin e Laite Nr.04/L-03 7, neni 26, Udhezimit Administrativ Nr.O 112018 Parimet 

.e Njohjes se Platformave dhe Revistave Nderkombetare me Recension, Statutit te Kolegjit AAB dhe Rregullores 

per Avancim te Personelit Akademik Nr. 481-1/2022, kandidati Dr.sc Enis Abdurahmani nuk i ploteson 
kriteret per tu avancuar ne thinjen akademike "Profesor asistent" 
PROPOZTM 
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Komisioni Recensues i propozon Keshillit te Fakultetit Ekonomik te Kolegjit AAB qe kandidati Dr. sc. Enis 

Abdurahmani nuk i ploteson kriteret per tu zgjedhur ne thinjen akademike "Profesor i asistent" ne fushen e 
Kontabilitetit dhe Raportimit Financiar. 

3. Ibrihamin Kryeziu, studimet pasdiplomike i ka perfunduar ne Universitetin e Prishtines" Hasan Prishtina", 

fakulteti ekonomik, departamenti ekonomiks, kurse studimet e doktorates i ka perfunduar ne Universtietin 

Europian te Tiranes , ne shkenca ekonomike me profil Ekonorni dhe Zhvillim i Qendrueshern. 

Kornisioni Recensues pas analizimit, shqyrtimit dhe verifikimit te te dhenave sipas dokumenteve te 

disponueshrne, vlereson se kandidati Dr.sc.Tbrahim Kryeziu nuk i ploteson kushtet dhe kriteret e percaktura me 

Regulloren per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit Akademik te Kolegjit AAB per te marre 

thirrjen akademike Profesor Asistent per fushen Kontabilitet dhe Raportim Financiar. Grada shkencore e 

doktorates nuk eshte ekuivalenle me fushen per te cilen kandidati ka aplikuar. I mungojne aktivilet hulumtuese, 

shkencoer dhe profesionale, nuk ka punim te publikuar si autor i pare apo konespondet ne revista te indeksuara 

nc platformat me Scopus ose Web of Science. Nuk ka pcrvojen nc aktivitct mcsimore, nuk posedon trajnimc per 

mesimdhenie profesionale. 
Andaj ne baze te Ligjit per Arsimin e Larte Nr.04/L-03 7, neni 26, Udhezimit Administrativ Nr.O 1/2018 Parimet 

e Njohjes se Platformave dhe Revistave Nderkombetare me Recension, Statutit te Kolegjit AAB dhe R.regullo.res 

per Avancim te Person el it Akademik Nr. 481-1 /2022, kandidati Dr.sc Ibrahim Kryeziu nuk i ploteson kriteret 

per tu avancuar ne thinjen akadernike "Profesor asistent" 
PROPOZIM 

Komisioni Recensues i propozon Keshillit tc Fakultetit Ekonomik te Kolegjit AAB qe kandidati Dr. sc. Ibrahim 

Kryeziu nuk i ploteson kriteret per tu zgjedhur ne thirrjen akademike "Profesor i asistent" ne fushen e 
Kontabilitetit dhe Raportimit Financiar. 

4.Luljeta Gllogjani, ka perfunduar studimet thernelore ne Universitetin e Prishtine, Fakulteti i Shkencave te 

Aplikuara te Biznesit ne Peje, Studimet Master i kreu ne Universitetin c Prishtines "Hasan Prishtina", Fakultcti 

ekonomik, profili Banka, Financa dhe Kontabilitet, ndersa studimet e Doktorates poashtu i perfundoi ne 
Universitetin e Prishtines "Hasan Prishtine", Fakulteti Ekonomik, profili Banka, Financa dhe Kontabilitet. 

Kandidatja Luljeta Gllogjani ka punuar ne cilesine e asistentes ne Universiteti "Haxhi Zeka" ne Peje nga viti 

2013-2015. 

Komisioni Recensues pas analizimit, shqyrtimit dhe verifikimit te te dhenave sipas dokumenteve te 

disponueshme, vlereson se kandidatja Dr.sc .Luljeta Gllogjani nuk i ploteson kushtet dhe kriteret e percaktura me 

Regulloren per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit Akademik te Kolegjit AAB per te maITe 

thinjen akademike Profesor Asistent per fushen Kontab ilitet dhe Raportim Financiar, rneqenese nuk ka te ktyera 

mjaftueshem trajnime per mesimdhenje, konferenca shkencore dhe punime tjera relevante perve9 dy punime ne 
Scopus dhe ate keto punime nuk jane te fushes se kontabilitetit dhe raportimit financiar por te financave publike. 

Andaj ne baze te Ligjit per Arsimin e Larte Nr.04/L-03 7, neni 26, Udhezimit Administrativ Nr.O 112018 Parimet 

e Njohjes se Platfmmave dhe Revistave Nderkombetare me Recension , Statutit te Kolegjit AAB dhe Rregullores 
per Avancim te Personelit Akadernik Nr. 481-112022, kandidatja Dr.sc Luljeta Gllogjani nuk i ploteson 

kriteret per tu avancuar ne thinjen akademike "Profesor asistent" 

PROPOZIM 
Komisioni Recensues i propozon KeshiJlit te Fakultetit Ekonomik te Kolegjit AAB qe Dr. sc. Luljeta Gllogjani 

nuk i ploteson kriteret per tu zgjedhur ne thinjen akademike "Profesor i asistent" ne fushen e Kontabilitetit dhe 
Raportimit Financiar. 

5. Mentor Gashi, per studime thernelore i mungon diploma ne aplikacion, studimet magjistratures i ka 

perfunduar ne Universitetin e Prishtines ndersa, studimet e Doktorates i ka perfunduar ne Universitetin Europian 
te Tiranes, Fakulteti Ekonomise dhe i Teknologjis se Tnformacionit, drejtimi Finance. Kandidati Mentor Gashi, 

si punedhenes primar ka Doganen e Kosoves. Aktualishte punon edhe si ligjerues ne Universiteti "Ukshin Hoti" 
ne Prizren me nje vijueshmeri nga viti 2015. Ne vitin 2016/2022 ka punuar si ligjerues ne Akademia e Kosoves 
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per Siguri Publike, Fakulteti i Sigurise Publike. Punoi si asistent ne Kolegjin AAB ne vitin 2008/2009, ndersa 

ka vazhduar si ligjerues ne Kolegjin Iliria ne vitet 2010 deri 2013. 

Komisioni Recensues pas analizimit, shqyrtimit dhe verifikimit te te dhenave sipas dokumenteve te 

disponueshme, vlereson se kandidati Dr.sc.Mentor Gashi nuk i ploteson kushtet dhe kriteret e percaktura me 

Regulloren per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit Akademik te Kolegjit AAB per te marre thinjen 
akademike Profesor Asistent per fushen Kontabilitet dhe Raportim Kandidati , nuk ka te bashkengjitur ne 

aplikacion diplomen e nivelit te pare (bachelor) andaj ne baze te Ligjit per Arsimin e Larte Nr.04/L-037, neni 
26, Udhezimit Administrativ Nr.O 112018 Parimet e Njohjes se Platformave dhe Revistave Nderkombetare me 

Recension, Statutit te Kolegjit AAB dhe Rregullores per Avancim te Personelit Akademik Nr. 481-1 /2022, 

kandidati Dr.sc Mentor Gashi nuk i ploteson kriteret per tu avancuar ne thinjen akademike "Profesor 
Asistent". 

PROPOZIM 

Komisioni Recensues i propozon Keshillit te Fakultetit Ekonomik te Kolegjit AAB qe kandidati Dr. sc. Mentor 

Gashi nuk i ploteson kriteret per tu zgjedhur ne thinjen akademike "Profesor i asistent" ne fushen e 
Kontabilitetit dhe Raportimit Financiar. 

6.Remzi Smajli, studimet themelore i ka perfunduar ne Universitetin e Prishtines, fakulteti ekonomik, drejtimi 

Zhvillim Ekonomik. Studimet e pasdiplomike te masterit i ka perfunduar ne Universiteti e Prishtines, fakulteti 

ekonomik, perderisa studimet e doktorates i ka pcrfunduar nc Universitetin Europian te Tirancs ne shkenca 
ekonomike me profit Finance. 

Komisioni Recensues pas analizimit, shqyrtimit dhe verifikimit te te dhenave sipas dokumenteve te 
disponueshme, kandidati Prof.ass,dr Rcmzi Smajli , poscdon graden akadcmikc profcsor asistcnt, ndcrsa nc kctc 

rast konsiderohet qe ka konkuruar per gradcn akademike Profesor i Asocuar per fushen e Kontabilitetit dhe 

Raportimit Financiar. Andaj ne baze te Ligjit per Arsimin e Laite Nr.04/L-037, neni 26, Udhezimit 

Adrninistrativ Nr.O 1/2018 Parimet e Njohjes se Platformave dhe Revistave Nderkombetare me Recension, 

Statutit te Kolegjit AAB dhe Rregullores per Avancim te Personelit Akademik Nr. 481-1/2022, kandidati Prof. 
ass. dr. Remzi Smajli nuk i ploteson kriteret baze qe kerkohen me JTegulloren per avancim te personelit 

akademik, ku kerkohen min 3 punime te botuara ne revisten Scopus ose WOS pasi qe ne platformat e kerkuara 

fi guron se ka vetem nje punim te botuar si autor korrespodent per zgjedhjen "Profesor i asocuar". 

PROPOZIM 

Rtjedhimisht, Komisioni Recensues i propozon Keshillit te Fakultetit Ekonomik te Kolegjit AAB qe kandidati 

Prof. ass. dr. Remzi Smajli nuk munde te zgjedhet ne thinjen e kerkuar pasiqe te njejten e posedon qe nga viti 

2019. 

7. Ylber Prekazi, ka kryer studimet Bar;:elor - Banka, Financa dhe Kontabilitet ne Kolegjin AAB, Fakulteti 

ekonomik, studimet Master i ka perfunduar ne Kolegjin AAB, profili Tregjet Financiare dhe Bankat, ndersa, 

studimet e Doktorates i ka perfunduar ne Universiteti i Evropes Juglindore . Kandidati Ylber Prekazi, aktualishte 

punon si ligjerues ne Kolegjin AAB me nje vijueshmeri nga viti 2012. 
Kornisioni Recensues pas analizjmit, shqyrtirnit dhe verifikimit te te dhenave sipas dokurnenteve te 
disponueshme, vlereson se kandidati Ylber Prekazi i ploteson kushtet dhe kriteret e percaktura me Regulloren 

per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit Akademik te Kolegjit AAB per te mane thinjen akademike 
Profesor Asistent per fushen Kontabilitet dhe Raportim. Ylber Prekazi ka te publikuara dy punime ne Scopus, 

dhjetera punime shkencore te indeksuar ne EBSCO dhc Worldchat, konferenca shkcncore, disa trajnime per 

mesimedhenje dhe mentorime, andaj ne baze te Ligjit per Arsimin e Larte Nr.04/L-037, neni 26, Udhezimit 

Administrativ Nr.O 1/2018 Parimet e Njohjes se Platfo1mave dhe Revistave Nderkombetare me Recension, 

Statutit te Kolegjit AAB dhe Rregullores per Avancim te Personelit Akademik Nr. 481-1 /2022, kandidati Dr.sc 
Ylber Prekazi i ploteson kriteret per tu avancuar ne thinjen akademike "Profesor Asistent". 
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PROPOZIM 

Komisioni Recensues i propozon Keshillit te Fakultetit Ekonomik te Kolegjit AAB qe kandidati Dr. sc. Ylber 

Prekazi te avancohet ne thinjen akademike "Profesor i asistent" ne fushen e Kontabilitetit dhe Raportimit 

Financiar. 

Prishtine, Mars 2024 

Komisionit Recensues: 
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, 
RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

per thirr.ien akademike Prof.Asoc.Dr ne fushen e Menaxhimit 

r\ 0 L E G J I A A 8 
AAS COLLEGE 

Fakulteti : EKONOMIK 

1.Kandidati Nazmi Iballi 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: 
Datelindia: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

I. Kryetar 
2. Anetar 
3. Anetar 

NAZMT IBALLI 
01.10.1966 
Studimet themelore: 
Magj istratura: 
Doktorata: 

1986- 1992 
2004-2009 
2011-2013 

Asistent - viti 
Ligjerues - viti 
Profesor asistent - vi ti 
Profesor i asociuar - viti 

Komisioni vleresues recensues : 
Prof.Asoc .Dr.Viollca Hasani 
Prof.dr.Florije Minari 
Prof.Asoc.Dr.Rrezarta Gashi 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Profesor i asocuar 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "au tore i pare" ose "autore kon-espodent". 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web 
of Science ose Scopus. 

Nr 
Au tori/et 

Titulli i 
Revis ta Ve Iii mi Linku i indeksimit 

Koeficient 
punimi i 

1 Nazmi Iballi , The effect of VIRTUS/ Corporat https://doi.org/ l 0.22495/cbsrv3 
Donat Rexha, financial INTERPR e& i I art4 
Liza transparenc y E SS Business 
AliliSulejma on the Strategy 
ni financial Review I 

1 



I r 

obstacles of Volume 
SMEs in the 3, Issue 
Western 1, 2022 
Balkan 
KEY 
MACRO ECO 

Journal 
NOMIC 
INDICATORS 

of 

Nazmi Iballi, OF 
Governa 

VIRTUS/ n ce and 
2 

Remzi ECONOMIC 
INTERPR Regula ti 

htt12s ://doi.org/ l 0.22495/ jgrvl 1 
lsmajli,Besim GROWTH IN 

ESS on I 
i 4artl4 

e Ziberi THE CASE 
Volume 

OF 
DEVELOP IN 

11, Issue 

G 
4,2022 

C.OUNTRIES 
The impact of 
international 

Remzi transactions on 
MIGRATI Vol. 21 ISSN: 1741 -8984 I e-ISSN: 

Ismajli , the Balance of 
3 

Nazmi Iballi, Payments in 
ON No. SS l 74 l-8992(Ne proces te 

3 Nakije Kida Kosovo: 
LETTER (2024) publikimit) 

Econometric 
Analysis 

4 

b. Botime te monografive, librave, dispensavc, perkthimcve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., nga i fundit sipas 
d .. bl"k" . ates se pu I 11TI!t 
Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloii i botimit Shtepia botuese 

1 Nazmi Iballi LIDERSHIPI SHKENCOR 
Lena-ISBN 978-9951-29-
264-1 

2 Nazmi Iballi 
ANALIZA FINACIARE 

SHKENCOR 
Kolegji AAB ISBN 978-

MEAUDITIM 9951-494-84-7 
3 
4 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet nc nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesematTjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k I f s1mpozmme, wor s 1ope C[J. 

Nr. Au tori/et Titulli Lio ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
The effect of Konference 

Nazmi Iballi financial ShkencoreEconomic 

1 
Donat Rexha transparency on the Business 

Rome/Italy 20/22 Nentor-2020 
Liza Alili financial obstacles Organization 
Sulejmani of SMEs in the Research EBOR 

Weste Conference 
2 
3 
4 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . s1moozmme, wor s ope et1 . 

Nr. Au tori/et Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
I Nazmi Iballi International virtual Punim Kolegji 09.Nentor 2022 

2 



conference on shkencorPandemia AAB 
"War, Conflict and dhe lufta ne 
Society" Ukraine, 

parakushtct per 
rialokimin e 
Invesvmeve 
Kapitale 
Strategiike 
Punim 

The Perspective of 
ShkencorStidat e 
lntegrimit 

2 Nazmi lballi 
the Western 

Europian dhe 
Kolegji 

23-24 Prill-2021 
Balkans Countries AAB 
into the EU 

funksionimi i nje 
strukture 
anikonupsion 

'The Economic 
Stability of Balkan Punim Shkencor-
Countries and The Mission of 

Kolegji 
3 Nazmi lballi Integration Leadership 03.07-2017 

Challenges'' AAB through European 
AAB 

College, Prishtine, Integration'' 
Kos ova 
Science Punim shkencor-
WeekMTNISTRY 'Estabilishment of 

4 Nazmi lballi 
OF SCIENCE, data protection 

MAS HT 05/2013 
EDUCATION systems in 
AND education'' 
TECHNOLOGY Prishtine, Kosova 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantirnet ne konferenca, 
··t · ·t t · r · ·· · fi pune on, u111vers1 e e st 1~ 1erues 1 tuar. 

Nr. Au tori/et 
Titulli i 

Lloji Vendi Viti prezantimit 
Key Factors 

Contribution to 111 

I Nazmi Iballi public security Radicalisation Tirana-AL 11-2016 
through education and Violent 

Extremism" 

2 Nazmi Iballi 
Lidership and Vissiting 

Munster,Gjennani 11-2015 
security Professor 
Bashkepunimi 
ndermjet 

3 Nazmi lballi 
Akademive te Kryesues i Helsinki dhe 

03-2014 
Sigurise ne hartimin komisioni Tampere Finlande 
e Kurikulave dhe 
RVV-ve 

4 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
pjesemarrja ne punetori shkencore (si ligjerues i ftuar). 
Nr. Au tori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 

ANETAR I KESHILLIT SHTETEROR 

I Nazmi lballi 
PER NJOHJE DHE 

Prishtine 
2017-

BARAZVLERE(NARICKOSOVA- 2019 
MAS HT) 

2 Nazmi Iballi Kryqi Kuq i Kosoves-Kyetar i Komisionit Prishtine 2010-
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Financiar 2015 
Bashkepunetor per kurikula dhe RVV-

2012-3 Nazmi lballi Akademia e Sigurise dhe Fakulteti i Tirane 2014 
Sigurise - Tirane 

4 Nazmi Iballi Dekan Fakulteti i Sigurise PublikeAKSP Vushtni 
2013-
2016 

g. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
. .. . 

PJ es et t era te raport1 t 
Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 

1 
Strategjia e zhvillimit lokal 

2024-2027 Komuna Shtime 
2024-

per uierat 2027 
2 
3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te rapmtit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka gene asistent, niveli (BA , MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te lendes 
Institucioni Fakulteti 

cilen Ii~jerohet Ienda ne plan program 
Bachelor 4+2 Kolegji ILIRIA Fakulteti Ekonomik 
Master 2+0 Kolegji ILIRIA Fakulteti Ekonomik 
Bachelor 6+0 Kolegji FAMA Fakulteti Ekonomik 
Master 2+0 Kolegji FAMA Fakulteti Ekonomik 

Bachelor 4+4 AKSP 
Fakulteti i Sigurise 
Pub like 

Bachelor 4+4 KolegjiAAB Fakultetit Ekonomik 
Master 4+0 Kolegji AAB Fakultetit Ekonomik 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe lea mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
per te ci!en shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
Arbin Dermala Master 2022 
Zija Krushka Master 2021 
Valerina Gashi Master 2022 
Drilon Rama Master 2023 
Ardiana T oska Master 2023 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose ce1tifikimet qe !cane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo 
ofruese 

Pershkrim i shkurter 
periudha 

Mentoring and Internship 
Trajnime mbi relacionet dhe lidhjes 

workshop-OS CE-Kosovo 
OS BE( OSCE)-Kosove funksionale mbi aspekte teorike 

dhe praktike ne udheheqje 
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Certificate of Excellence in 
Teaching; Kosovo Education KEC Mesimdhenia dhe metodologjia 
Center, Pristina 

-
Accredited counseller and trainer 
of the Kosovo Voucher 

Trajner i akredituar ne trajnime Counselling and Trainning QEVERIA E KOSOVES-MTI 
Scheme-Accreditation nr. 50081 , 

mbi lidershipin 

Pristina - Kosove 
Certificate awarded for completion 
of Strategic Planning, Contract 
Management, Project Management Pristina REA-Kosove. Hartimi i Planeve Strategjike 
and Negotation Skills , Pristina 
REA- Kosovo. 

d. Cilesia ne mesimdhenic 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 
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AKTIVITETI SHERBYES 

Kctu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit ekipi 

Ekspett i jashtem per hartimin e 
2023-vazhdon(pa pagese) Bashkepunim profesional 

strategjise lokale te zhvliimit 
Kryqi i Kuq i Kosoves 2010-2015 Mbikqyrje te aktivitetit 

Ushtria <;::lirimtare e Kosoves 1998-1999 
Drejtoria per Marredhenie Publike 
dhe Administrim Civil 

Keshilli Komunal per Finacim 1994-1998 Udheheqes 

Profesor nga Kibernetika 1992-1998 
Ligjerues SHM,,N.Frasheri"-
Sh time 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekipi 
Promovimi dhe shpernda1ja ne 
internet te aktiviteteve dhe 2016-vazhdon Promovim i Kolegjit 
publikimeve nga kolegji 
Promovimi i vlerave te kolegjit me 

2016-vazhdon Promovim i Kolegjit 
kandidate dhe maturante 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekip 
Pjesemanje dhe kontribut ne 

2016-202 
Keshillin Mesimor Shkencor -

2;Kandidatja Fellanza Pula 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: Fellanza Pula 
Datelindia: 31.10.1962 
Gradat Shkencore: Studimet themelore: viti 23.06.1991 

Magjistratura: viti 29.06.2011 
Doktorata: viti 29.06.2016 

Titujt akademik: Profesor asistent- 2019. 

Komisioni vleresues recensues : 
4. Krvetar Prof.Asoc.Dr.Vjollca Hasani 
5. Anetar Prof.dr.Floriie Miftari 
6. Anetar Prof.Asoc.Dr.Rrezarta Gashi 
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Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Profesor i Asocuar 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj Rregullore . 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te ci len kandidati konsiderohet 
"autore i pare" ose "autore kotTespodent". 

h. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web 
of Science ose Scopus. 

Nr 
Au tori/et 

Titulli i 
Revis ta 

Vellim 
Linku i indeksimit 

Koeficient 
punimi i i 
Women's 
role in Problems 
effective and 

1 
Pula, F., Tafa, S., business Perspectives 

21(2) 
http://doi.org/ l 0.21511 / 

2.4 
Ukmata Sanaja, L management: 111 ppm.21 (2) .2023 .67 

A Managemen 
comparative t 
analysis 

Pula, F., Qerirni, A., The effect of Innovative 18(4) http://doi .org/10.2151 I/ 1.9 
Qerimi, F. , The effect strategic Marketing im.18( 4) .2022.15 
of strategic marketing marketing on 
on creating creating 
competitive competitive 

2 advantages of the dairy advantages 
industry in Kosovo of the dairy 
Innovative Marketing indust1y in 
18(4) Kosovo 
http ://doi.org/10.2151 I 
I im.18( 4) .2022.15 1.9 

Co-creating 
va lue and its 
impact on 
customer Journal of 

3 Pula, F., 
satisfaction Governance 

11 (4) 
https: //doi.org/10.22495 

0.9 and customer and I jgrvl I i4artl 7 
loyalty: a Regulation 
banking 
sector 
perspective 
The Effect of 
Digitalizatio 

Shabani, L., Behluli, non the Emerging 
https: //doi .org/ l 0.2899 1 

4 A., Qerimi, F., Pula, Quality of Science 6(6) 6.1 
F.,Dal Service and Journal 

I ESJ-2022-06-06-04 

· Customer 
Loyalty 

i. Botime te monografive, Iibrave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj ., nga i fundit sipas 
dates se publikirnit 
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Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia botuese 
1 
2 
3 
4 

j. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . s1mpozrnme, wor s ope et . 

Nr. Au tori/Ct Ti tu Iii Lloji Vendi Vellimi/n r/faq et/viti 

EMPLOYEE 
Konference -
International 

RELATIONSHIP 
Multidisciplinary 

MANAGEMENT -
Pula, F., Mustafa, CASE STUDY 

Scientific 
Albena, 

21(5 .1), pp. 375-381, 
1 

A., Behluli, A. PUB UC 
GeoConference 

Bullgari 
https://doi .org/ 10.5593/ 

UTILITIES 
Surveying sgem202 l/5.1 /s21 .083 

COMPANIES IN 
Geology and 

KOSOVO 
Mining Ecology 
Management 

THE EFFECT OF 
Konference -
J nternational 

TRAINING ON 
Multidisciplinary 

EMPLOYEE 
Mustafa, A., Pula, PERFORMANCE -

Scientific 
Alben a, 

21 (5 .1 ), pp. 487-494, 
2 

F., (CASE STUDY -
GeoConference 

Bullgari 
https ://doi.org/l 0.5593 / 

COMMERCIAL 
Surveying sgem2021/5. l /s2 I . l 07 

BANKS JN 
Geology and 

KOSOVO) 
Mining Ecology 
Management 

THE IMPACT OF 
Konference -
International 

LEADERSHIP ON 
Multidisciplinary 

EMPLOYEES' 
Pula, F., Behluli , 

MOTIVATION-
Scientific 

Albena, 
20(5 .2), 579-586, 

3 A., Qerimi, F., 
CASE STUDY 

GeoConference 
Bullgari 

https: //doi.org/10.5593 / 
Hajdari, M 

PUBLIC 
Surveying sgem2020/5.2/s2 I .07 I 

UTILITIES 
Geology and 

COMPANIES 
Mining Ecology 
Management 

4 

k. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . s1mpozrnme, wor s ope et1 . 
Nr~ Au tori/et Ti tu Iii Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

Zbatimi i ligjeve 
dhe sfidat me te 
cilat perballen te Konference 
mbijetuarat e shkencoreGrate, 

Prishtine, 
1 Pula, F., dhunes ne te drejtat e 05/2023 

familje gjate dhe grave dhe 
Kosove 

pas procedurave studimet gj inore 
gjyqesore ne 
Kosove 

Grate dhe roli i 
Konference 

tyre ·ne 
shkencoreGrate, 

Prishtine, 2 Pula, F., 
zhvi llimin e 

te drejtat e 
Kosove 

05/2023 

bizneseve 
grave dhe 
studimet gjinore 

3 Pula, F., Perfshirja e Konference - Prishtine, 2, 2610512018, 
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Grave Kosovare Qendrueshmeria Kosove http://konferencat.aabedu.net/icbes2018/ 
ne sherbime ekonomike e 
financiare vendeve te 

Ball kanit dhe 
sfidat 
Eurointegrnese 

4 

I. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si Iigjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligj eratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
. . . . 1· ... . ft puneton, urnvers1tete s1 1g1erues 1 uar. 

Nr. Au tori/et Titulli i prezantimit Lloji Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

m. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
pjesemarria ne punetori shkencore (si ligjerues i ftuar). 
Nr. Au tori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

n. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele rnund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne .. . 
p1eset t era te raport1t 
Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 

The Impact of Graduates' 
Prishtine 

1 Skills on Facing Challenges in 01 .09.2021 - 15 .02.2022 Ko legji AAB 
Kosove 

2021 
the Labor Market 

2 
3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

e. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te rap01iit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke fil luar nga i fundit deri te ai me i hershmi . 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te lendes 
Institucioni Fakulteti 

cilen ligjerohet Jenda ne plan program 
Menaxhment - BA 2+2 Kolegji AAB Ekonomik 

Menaxhim i Burimeve 
2+2 Kolegji AAB Ekonomik 

Njerezore - BA 

Menaxhim i projektit -
2+2 Kolegji AAB Ekonomik 

BA 

Menaxhim Strategjik -
2+2 Kolegji AAB Ekonomik 

BA 

Praktikat e Menaxhimit 2+2 Kolegji AAB Ekonomik 
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bashkekohore - MA 

Menaxhimi i Furnizimit 
Zinxhiror - MA 2+2 Kolegji AAB Ekonomik 

Menaxhimi- BA Kolegji VICTORY Ekonomik 

Menaxhirni i hirizrnit -
2+2 

Universiteti Publik 
Ekonomik 

BA "Haxhi Zeka" 

Menaxhimi dhe 
Universiteti Publik 

Organizimi i kontabilitetit 2+2 
"Haxhi Zeka" 

Ekonomik 
-BA 

Menaxhim i projektit -
2+2 Kolegji UNIVERSUM Ekonomik 

MA 

Etika ne biznes - MA 2+2 Kolegji UNTVERSUM Ekonornik 
Menaxhimi dhe 

Universiteti i Shkencave 
organizimi ne hiri zmin 2+2 

te Aplikuara ne Ferizaj 
Ekonornik 

bashkekohor - BA 

f. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancirnit) . 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
Albiona Fatrnir Gjoshi MA 07/04/2016 
Ardian Asllan Krasniqi MA 29/01 /201 8 
Ard Ferat Islami MA 14/03/201 8 
A:rbnore Sahit Zeqiri MA 28/06/201 8 
Burim Isrnet Idrizi MA 27/02/2019 
Shemsedin Shaban Haidari MA 04/07/2019 
Kron Kujtim Salihu MA 30/01/2019 
Besa Kole Staka Gionlleshaj MA 24/04/2019 
Arlinda Gani Kukaj MA 2510612019 
Viollca Sadik Ibishi MA 25/06/2019 
Aiete Muhan-em Avdullahu MA 2710612019 
Arta Ibrahim Sabedini MA 26/06/2019 
Gezim Pashk Krasniqi MA l 0/01 /2019 
Bashkim Qamil Kurti MA 2510512020 
Dafina A vni Selimi MA 2910712020 
Violete Hazir Lekai MA 2910712020 
Merita Ismail Musliu MA 28/09/2020 
Besa Vebi Ilazi MA 10/12/2020 
Medina Fehmi Ismaili MA 01 /04/2021 
Drita Rrahim Kastrati MA 03/03/2021 
Labinota Bairam Hoti MA 15/02/2021 
.$adrija Milaim Dili MA 08/02/2021 
Fiolla Afrim Tafa MA 04/03/2021 
Violete Mehdi Hoti MA 23/04/2021 
Liridone Sabit Bahtiri MA 24/03/2021 
Lorina A vdulla Berisha MA 10/03/2021 
Mimoze Milaim Elshani MA 24/06/2021 
Leonora Gani Kostanica MA 2610412022 
Leutrina Gani Bairami MA 2211012022 
lgballe Aziz Islami MA 02/11 /2022 
Linda Teki Sanaja Ukmata MA 21103/2022 
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Fatlinda Daut Krasniqi MA 21 /04/2022 
Armanda Fehmi Salihu MA 24/03/2022 
Flamurata Musa Bajraktari MA 19/05/2022 
Dafina Tahir Ahmeti lbraj MA 19/l 0/2022 
Zana Lulzim Shabani MA 08/07/2022 

g. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose ce1tifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit) . 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo 
ofruese 

Pershkrim i shkurter 
periudha 
Vleresimi i artikuive shkencore QAPI Vleresimi i punimeve shkencore 
Planifikimi i projekteve 

QAPT 
Planifikimi i projekteve 

zhvillimore zhvillimore 

h. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 65% 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 

KONKLUZION 

Kandidati, Nazmi Iballi, ka nje historik te arsimit qe perfshin studimet bachelor dhe master 

ne Universitetin e Prishtines dhe nje doktorature te perfunduar ne Institutin per Hulumtime 

Shkencore dhe Studime te Doktorates ne Universitetin e Studimeve te Bibliotekes dhe 

Teknologjive te Infonnacionit ne Sofje. 

Megjithate, komisioni vleresues ka gjetur se kandidati nuk i ploteson kriteret e nevojshme per 

te avancuar ne pozicionin akademik te "Profesor i Asociuar" ne fushen e Menaxhimit per 

shkaqe te ndryshme, perfshire mungesen e publikimeve te mjaftueshme si autor i pare apo 

konespondent ne revista te njohura ne platfo1mat Scopus ose Web of Science, 

moskompatibilitetin e grades se doktorates me fushen per te cilen ka aplikuar, dhe mungesen 

e deshmive per pjesemanje ne konferenca nderkombetare dhe ndjekje te trajnimeve per 

mesimdhenie dhe hulumtim. 

Propozim-Komisioni recensues i propozon, Keshillit te Fakultetit Ekonomik te Kolegjit AAB 

te konkludoje se Prof.Ass.Dr. Nazmi Iballi nuk i ploteson kriteret per te qene "Profesor i 

Asociuar" . Kjo vleresim bazohet ne laiteret e percaktuara nga ligji per arsimin e larte, 
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Asociuar". Kjo vleresim bazohet ne kriteret e percaktuara nga ligji per ars1mm e larte, 

udhezimet administrative per njohjen e platformat dhe revistave nderkombetare me 

recension, statuti i Kolegjit AAB, dhe rregulloret per avancimin e personelit akademik. 

Ky proces vleresimi tregon rendesine e plotesimit te kritereve specifike dhe te dokumentimit 

te plote dhe te qarte te aktiviteteve hulumtuese, shkencore, profesionale, mesimore dhe 

sherbimore per te arritur avancime akademike ne fushen e arsimit te larte 

Kandidatja, Fellanza Pula, ka nje trajektore arsimimi qe perfshin nivelet bachelor, master, 

dhe doktorate ne fushen e menaxhimit, kjo i jep nje baze solide per te ndjekur nje karriere 

akademike ose profesionale ne ate fushe. Me nje specializim te tille, ajo eshte e pozicionuar 

mire per te kontribuar ne mesimdhenie, kerkim, dhe praktike ne menaxhim. 

Prof.Ass.Fellanza Pula ka ofruar deshmi per kontributin e saj ne zhvillimin akademik dhe 

profesional te studenteve, ne nivelin bachelor dhe masteri, qe eshte nje tregues i perkushtimit 

te saj ndaj rritjes se tyre. 

Ne baze te te dhenave te paraqitura dhe te dokumentuara kandidatja ne fjale ka publikuar 

punime ne revista te njohura nderkombetare, vec;anerisht ato te indeksuara ne Web of Science 

ose Scopus, por se fusha e publikimit nuk perkon me fushen e Menaxhimit, per te cilen 

aplikon kandidiatja. 

Propozim, pas vleresimit te detajuar dhe duke u bazuar ne te dhenat e paraqitura dhe te 

dokumentuara, Komisioni Recensues propozon, me bindje te Keshillit te Fakultetit Ekonomik 

te Kolegjit AAB qe Prof.Ass.Dr. Fellanza Pula nuk ploteson nje nga kriteret baze per te marre 

titullin "Profesor i Asociuar" ne fushen e Menaxhimit. 

Anetaret: 

Kryetare: Prof.Asoc.Dr. Vjollca Visoka Hasani 

~C£. /kOU4. 
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r~ 0 LEG J I A A B 
AAB COLLEGE 

Prishtine 

Nr. 1S0l2~ data: OS:Oy 202ft 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE 
AVANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

per thirrjen akademike Prof.Ass.Dr ne fushen e Menaxhimit 

Fakulteti: Ekonomik 

Lenda/et: Lendet e fushes se Menaxhmentit 
Kandidatet e paraqitur: 1.Xhevdet Bushi,2.Qemjal Sejdia,3.Hana Gashi Ahmneti,4.Afrim 

Fuga;S.Arben Jusufi;6.Avni Krasniqi;7.Driton Fetahu;8.Edona 
SekiraQa;9.Fatbardha Jashari;lO.Kuitim Hameli;ll.Ilir BvtvQi. 

1.Kandidati Xhevdet Bushi 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Xhevdet Bushi 

Datelindja: 09.03.1983 

Gradat Shkencore: Studimet themelore: 2006-Fakulteti ekonomik-Drejtimi:Menaxhment 
dhe Informatike-Universiteti i Prishtines 

Master: 2011-Fakulteti ekonomik-Drejtimi:Marketing-Universiteti i 

Prishtines 

Doktorata: 2021-Fakulteti ekonomik-Drejtimi: Menaxhment dhe 

Marketing - Universiteti Bujqesor i Plovdivit 

I Titujt akademik: I Dr.Sc 

Komisioni vleresues recensues: 

1. Kryetar Prof.Asoc.Dr.Vjollca Hasani 

2. Anetar Prof.dr.Florije Miftari 

3. Anetar Prof.Asoc.Dr.Rrezarta Gashi 



Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor Asistent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 

konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat 
Web of Science ose Scopus. 

Nr. Au tori/et 
Titulli i 
punimi 

Revista Vellimi Linku i indeksimit Koeficienti 

1 

2 

3 

4 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

N~ kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj ., nga i fundit 

sipas dates se publikimit 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia botuese 

1 

2 

3 

4 



c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 

simpoziume, workshope etj. 

Nr. Au tori/et Titulli Lloji Ven di Vellimi/nr/faqet/viti 

Fidaim 

1 Berbatovci Grape production 
Konference Kyrenia 2022 

in Kosovo 
Xhevdet Bushi 

2 

3 

4 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 

simpoziume, workshope etj . 

Nr. Au tori/et Titulli Lloji Ven di Vellimi/nr/faqet/viti 

Marketingu mix si 
koncept me rendesi 

Xhevdet Bushi imarketingut dhe 
Maqedonia e 

1 elaborimi i Konference 2014 
Besa Zeqiri produktit si faze e 

Veriut 

rendesishme e 
marketingut mix 

Menaxhimi i 

prokurimeve me 

vlera te mesme 

Xhevdet Bushi · pune ne Maqedonia e 
2 Republiken e Konference 2015 

Veriut 
Kosoves sipas 
Ligjit 04/L-

042 



Marketingu dhe 
zhvillimi 

Xhevdet Bushi ekonomik ne Maqedonia e 
3 

ndermatTje te 
Konference 

Veriut 
2016 

vogla dhe te 

mesme ne Kosove 

Marketing as a 
Xhevdet Bushi Factor for the Maqedonia e 

Development of 
Konference 

Veriut 
2020 

SME in Kosovo 

4 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 

punetori, universitete si ligjerues i ftuar. 

Nr. Autori/et 
Titulli i 

Lloji Ven di Viti 
prezantimit 

1 

2 

3 

4 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 

pjesemarrja ne punetori shkencore (si ligjerues i ftuar). 

Nr. Au tori/et Lloji i kontributit Ven di Viti 

1 

2 

.3 

4 



g. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 

evidentuar ne pjeset tjera te raportit 

Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Ven di 

1 

2 

3 

4 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Viti 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo 

PhD), si dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te 
Numri i oreve te 

cilen ligjerohet Jenda 
Iendes ne plan Institucioni Fakulteti 
program 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per 
periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 



c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo 
ofruese 

Pershkrim i shkurter 
periudha 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 

Vleresimi nga Studentet 

Vleresiini nga Koleget 

Vleresimi nga Dekani 

Vete vleresimi 





2.Kandidati -Qemajl Sejdiu 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Qemajl Sejdija 

Datelindja: 12.02.1986 

Gradat Shkencore: Studimet themelore: 2011-Fakulteti ekonomik-Drejtimi:Banka, financa 

dhe kontabilitet- Kolegji Universitar Vizioni Evropian 

Master: 2013-Fakulteti ekonomik-Drejtimi:Menaxhment-Kolegji 

Dukagjini 

Doktorata: 2019-Fakulteti ekonomik-Drejtimi:Menaxhment-

Universiteti Europian i Tiranes 

I Titujt akademik: I Dr.Sc 

Komisioni vleresues recensues: 

4. Kryetar Prof.Asoc.Dr. Vjollca Hasani 

5. Anetar Prof.dr.Florije Miftari 

6. Anetar Prof.Asoc.Dr.Rrezarta Gashi 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti : 

Profesor Asistent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj Rregullore. 



2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 

konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

h. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkom betare ne platformat 
Web of Science ose Scopus. 

Nr Auto rife Titulli i Vellim Koeficien 
punimi 

Re vista 
i 

Linku i indeksimit 
t ti 

Future 

prospects 

and 

challenges 

of 

integratin 
Arbiana g artificial Journal of 

1 Govori intelligenc Governance Vol.12, 
e within & Nr.2 

h tms :/ LQ.o i. qrgL_l.Q_,__22.::l 9 5/jgi:_y 12 i 2ar 
Qemajl ill 
Sejdija the Regulation 

business 
practices 

of small 

and 
medium 

enterprise 

Elvis Applying Internationa Vol.18, J .. m12s :// dqj . ornLlQJ].2 8 O/i lliQp_J]_Q_~ 
Elezaj the 1 Journal of Nr.8 2-1 

SPACE Sustainable 
Qemajl 

Model for Developme 
Sejdija 

Strategic ntand 

2 
Beke Decision- Planning 

Kuqi Making in 

SMEs: An 

Empirical 

Analysis 

from 

Kosovo 

3 

4 



i. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, pfakthimeve etj., nga i fundit 

sipas dates se publikimit 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia botuese 

1 

2 

3 

4 

j. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 

simpoziume, workshope etj. 

Nr. Au tori/et Titulli Lloji Ven di Vellimi/nr/faqet/viti 

1 

2 

3 

4 

k. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 

simpoziume, workshope etj. 

Nr. Autori/et Titulli Lloji Ven di Vellimi/nr/faqet/viti 

Globalization of 

1 
Arbiana Govori; Banking Business 

Konference Kosove 2019 
Qemajl Sejdijaj and Risk 

Management 

i 
Arbiana Govori, SME Development 

Qemajl Sejdijaj in Kosovo and Konference Kosove 2020 

Access to Finance: 



Diaspora Saving as 
a Financial Source 

3 

4 

I. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 

punetori, universitete si ligjerues i ftuar. 

Nr. Autori/et 
Titulli i 
prezantimit 

Lloji Ven di Viti 

1 

2 

3 

4 

m. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
pjesemarrja ne punetori shkencore (si ligjerues i ftuar). 

Nr. Autori/et Lloji i kontributit Ven di Viti 

1 

2 

3 

4 

n. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nukjane 
evidentuar ne pjeset tjera te raportit 

Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Ven di Viti 



1 

2 

3 

4 

AKTIVITETI MESIMOR 

e. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo 

PhD), si dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Numri i oreve te 
Emri dhe niveli ne te 

lendes ne plan Institucioni Fakulteti 
cilen ligjerohet lenda 

program 

f. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per 
periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 



g. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
lnstitucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo Pershkrim i shkurter 
periudha 

ofruese 

h. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 

Vleresimi nga Studentet 

Vleresimi nga Koleget 

Vleresimi nga Dekani 

Vete vleresimi 

3.Kandidati Hana Gashi Ahmeti 



Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri : Hana Gashi Ahmeti 

Datelindja: 05.08.1993 

Gradat Shkencore: S tudimet themelore: 2015-F akul teti ekonomik-Drej timi:Banka, financa 

dhe kontabilitet-UBT 

Master: 2017-Fakulteti ekonomik-Drejtimi:Marketing-Universiteti i 
Prishtines 

Doktorata: 2023-Fakulteti ekonomik-Drejtimi:Administrim Biznesi-

Universiteti i 

Europes Juglindore 

I Titujt akademik: I Dr.Sc 

Komisioni vleresues recensues: 

7. Kryetar Prof.Asoc.Dr.Vjollca Hasani 

8. Anetar Prof.dr.Florije Miftari 

9. Anetar Prof.Asoc.Dr.Rrezarta Gashi 

Titulli akademik per te cilin shkrnhet raporti: 

Profesor Asistent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

o. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat 
Web of Science ose Scopus. 



N Au tori/ Titulli i Velli Koeficie 
et punimi 

Revis ta 
mi 

Linku i indeksimit 
r. nti 

The Impact 

of 

Small and 
Rrezart 

a Gashi Medium 

Hana Enterprises Studies of DOI: 
1 Gas hi m Applied 

Vol.39 
http: //dx.doi.org/10.25115/eea . v39i 

, Nr.3 
Ahmeti Generating Economics J.4.Jl-8. 

Besime New Jobs 
Ziberi m 

Case of 

Kosovo 

Rrezart Challenges Corporate Vol.6, https://doi.org/ 10 .22495/cgobrv6i2Q 
a Gashi of Nr.2 ll Governance 
Hana women and 

Gas hi 

Ahmeti 
entreprene Organizatio 

2 urs nal 
Elheme 

Baliu 
m Behavior 

the Review 

developing 

economy 

Impact of Vol.5, 
Social Nr.2 

Rrezart Media on 

a Gashi the Emerging 
Developme Doi: 10.28991/esj-2021-01263 

3 Hana nt of New Science 
Gas hi Products, Journal 
Ahmeti Marketing 

and 
Customer 



Relationshi 

p 
Manageme 

nt 

in Kosovo 

4 

p. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj ., nga i fundit 

sipas dates se publikimit 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia botuese 

1 

2 

3 

4 

q. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 

simpoziume, workshope etj. 

Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lloji Ven di Vellimi/nr/faqet/viti 

Recruitment and 

selection as the 
main challenge for 

Hana Gashi SMEs in attracting 
1 

Ahmeti employees with Konference Turqi 2023 

potential (case 

study - the state of 

Kosovo) 

Dealing with the 

2 
Hana Gashi challenges of large Konference Turqi 2023 
Ahmeti Koso var 

businesses in 



selecting adequate 

staff 

Strategic 

Management as 

Hana Gashi 
Key Influencer on 

3 the Development Konference Belgjike 2023 
Ahmeti 

of Textile Industry 

in the Country of 
Kosovo 

4 

r. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 

simpoziume, workshope etj. 

Nr. Au tori/et Titulli Lloji Ven di Vellimi/nr/faqet/viti 

The impact of 
social media on the 

1 
Hana Gashi development of 

Konference Kosove 2019 
Ahmeti tourist businesses 

(Case study-

Rugova region) 

2 

3 

4 

s. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 

punetori, universitete si ligjerues i ftuar. 

Nr. Au tori/et 
Titulli i 
prezantimit 

Lloji Ven di Viti 

1 

2 



t. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 

pjesemarrja ne punetori shkencore (si ligjerues i ftuar). 

Nr. Au tori/et Lloji i kontributit Ven di Viti 

1 

2 

3 

4 

u. Projektet hulurntuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tjera te raportit 

Nr. Projekti hulurntues Periudha kohore Institucioni Ven di 

1 

2 

3 

4 

AKTIVITETI MESIMOR 

i. Pervoja ne mesimdhenie 

Viti 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo 
PhD), si dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 



Numri i oreve te 
Emri dhe niveli ne te 

Iendes ne plan Institucioni Fakulteti 
cilen ligjerohet Ienda 

program 

j. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per 
periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 

k. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
lnstitucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo 
ofruese 

Pershkrim i shkurter 
periudha 



International Project 
Management Preparatory 

Program AUK 

CAPM® &PMP® 

Certification® 

I. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 

Vleresimi nga Studentet 

Vleresimi nga Koleget 

Vleresimi nga Dekani 

Vete vleresimi 



AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne 
komunitet, ekipi 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne 
komunitet, ekipi 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne 
.komunitet, ekip 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 



4.Kandidati Afrim Fuga 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: 4.Afrim Fuga 

Datelindja: 17.04.1966 

Gradat Shkencore: Studimet themelore: 27/07/2013 

Magjistratura: viti 14/10/2019 

Doktorata: 18/05/2023 

I Titujt akademik: 

Komisioni vleresues recensues: 

10. Kryetar Prof.asoc.dr.Vjollca Hasani 

11. Anetar Prof.dr. Florije Miftari 

12. Anetar Prof. asoc.dr. Rrezarta Gashi 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor assistent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

l. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 



v. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat 
Web of Science ose Scopus. 

Velli Linku i 
Koef 

N 
Autori/et Titulli i punimi Revis ta icien 

r. mi indeksimit 
ti 

1 

2 

3 

4 

w. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj ., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj ., nga i fundit 

sipas dates se publikimit 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia botuese 

1 

2 

3 

4 

x. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe pubiikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope etj. 

Nr. Au tori/et Titulli Lloji Ven di Vellimi/nr/faqet/viti 

Artikull European 

Afrim Fuga 
. Affecting factors 

Shkencor Journal of 
in the growth of Vol. 6 No. I January, 

1 micro and small ISSN 2519- Economics, 
businesses 2022 

inKosovo 
1284 Law and 

Social 



Sciences 

IIPCCL 

Publishing 

Graz-

Austria 

Afrim Fuga Small and Medium 

Enterprises Artikull 

indicator of Shkencor TechHub Vol. 1, No. 2 pp.60-

2 ISSN: 2810- Journal 70 
Kosovo's 

economic 2800 (2021 

development 

Afrim Fuga METHODS OF 

Gabriela ASSESSING 
Rakicevic 

THE QUALITY 

Lidija Artikull 
OF SERVICE 

3 Simonceska Shkencor Perea GR Vol.54.1 145-152 
IN CATERING 

FACILITIES 

IN KOSOVO 

4 

y. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 

simpoziume, workshope etj. 

Nr. Au tori/et Titulli Lloji Ven di Vellimi/nr/faqet/viti 

1 



2 

3 

4 

z. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 

punetori, universitete si ligjerues i ftuar. 

Nr. Autori/et 
Titulli i 
prezantimit 

Lloji Ven di Viti 

1 

2 

3 

4 

aa. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
pjesemarrja ne punetori shkencore (si ligjerues i ftuar) . 

Nr. Au tori/et Lloji i kontributit Ven di Viti 

1 

2 

3 

4 

bb. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabeie mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nukjane 
evidentuar ne pjeset tjera te raportit 

Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore lnstitucioni Ven di Viti 



1 

2 

3 

4 

AKTIVITETI MESIMOR 

m. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo 

PhD), si dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Numri i oreve te 
Emri dhe niveli ne te 

Jendes ne plan Institucioni Fakulteti 
cilen ligjerohet Ienda 

program 

n. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per 

periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 



o. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit) . 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo 
ofruese 

Pershkrim i shkurter 

periudha 

p. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 

Vleresimi nga Studentet 

Vleresimi nga Koleget 

Vleresimi nga Dekani 

Vete vleresimi 

AKTIVITETI S!{ERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

d. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne 
komunitet, ekipi 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 



e. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne 
komunitet, ekipi 

Kohezgjatja 

f. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne 
komunitet, ekip 

5.Kandidati Arben Jusufi 

Fakulteti: 

Lenda/et: 

Kohezgjatja 

Ekonomik 

Fusha e menaxhmentit 

Pershkrimi i sherbimit 

Pershkrimi i sherbimit 



I Kandidatet e paragitur: I Arben Jusufi 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Arben Jusufi 

Datelindja: 01.04.1978 

Gradat Shkencore: Studimet themelore: qershor 2003 

Magjistratura: qershor 2005 

Doktorata: dhjetor 2017 

I Titujt akademik: 

Komisioni vleresues recensues: 

13 . Kryetar Prof.asoc.dr. Vjollca Hasani 

14. Anetar Prof.dr. Florije Miftari 

15. Anetar Prof. asoc.dr. Rrezarta Gashi 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor assistent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 

konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

cc. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat 
Web of Science ose Scopus. 



Nr 
Autori/et Titulli i punimi Re vista Ve Iii mi 

Linko i 
indeksimit 

Koef 
icien 
ti 

"RELATIONSHIP 

BETWEEN 

INNOVATION 

AND 

FINANCIAL 

PERFORMAN Journal of htt~//e-. 

CE IN THE Liberty 
Vol. 9 jl@_,_~91!!Li129~ 
No. x. ph11/i lia/arti 

1 Arben Jusufi GLOBAL and 
2 (2023): g_l~[yi_~yy/9-9-9./ 

ENVIRONME Internatio 1.!Q 

NTOF nal Affairs 

EXPORTING 

COMPANIES 

Pages: 74-88 

2 

3 

4 

dd. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj ., nga i fundit 

sipas dates se publikimit 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia botuese 

Arben JUSUFI Liber Universitar 
Ura 

1 "Biznesi Nderkombetar" ISBN: 978-9951-784-03-

0 



2 

3 

4 

ee. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 

simpoziume, workshope etj. 

Nr 
Au tori/et Titulli Lloji Ven di 

Vellimi/nr/faqe 

t/viti 

IDENTIFYING 
INTERNATIONAL 

KNOWLEDGE 

1 Arben Jusufi 
OPPORTUNITIES 

- International 
Montenegro, Vol. 23.3 

IN THE 
Journal 

May, 2018 Budva, 
TELECOMMUNICA 
TIONMARKET 

Arben J usufi BUSINESS 

STRATEGY KNOWLEDGE 
Vol. 23.3 

2 ANALYSIS IN - International 
Montenegro, 

TELECOMMUNICA Journal 
May, 2018 Budva, 

TION INDUSTRY . 

3 

4 

ff. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendor 

Ne kete tabe!e duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 

simpoziume, workshope etj. 

. Nr. Au tori/et Titulli Lloji Vendi I Vellimi/nr/faqet/viti 

1 

2 

3 

4 



gg. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 

punetori, universitete si ligjerues i ftuar. 

Titulli i 
Lloji Ven di Viti Nr. Au tori/et 

prezantimit 

1 

2 

3 

4 

hh. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
pjesemarrja ne punetori shkencore (si ligjerues i ftuar) . 

Nr. Autori/et Lloji i kontributit Ven di Viti 

1 

2 

3 

4 

ii. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tjera te raportit 

Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Ven di 

1 

2 

Viti 



I I 

AKTIVITETI MESIMOR 

q. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo 

PhD), si dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te 
Numri i oreve te 
Iendes ne plan Institucioni Fakulteti 

cilen ligjerohet lenda 
program 

r. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per 
periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 

s. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 



Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo 
ofruese 

Pershkrim i shkurter 
periudha 

t. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 

Vleresimi nga Studentet 

Vleresimi nga Koleget 

Vleresimi nga Dekani 

Vete vleresimi 

AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

g. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, ekipi Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 



h. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne 
komunitet, ekipi 

Kohezgjatja 

i. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne 
komunitet, ekip 

6.Kandidati Avni Krasniqi 

Fakulteti: 

Lenda/et: 
Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: 

Datelindja: 

Gradat Shkencore: 

Kohezgjatja 

Ekonomik 

Fusha e menaxhimit 
A vni Krasniqi 

Avni Krasniqi 

17.10.1981 

Studimet themelore: 5/05/2005 

Pershkrimi i sherbimit 

Pershkrimi i sherbimit 



Magjistratura: viti 05/04/2018 

Doktorata: 15/07 /2022 

I Titujt akademik: 

Komisioni vleresues recensues: 

16. Kryetar Prof.asoc.dr. Vjollca Hasani 

17. Anetar Prof.dr. Florije Miftari 

18. Anetar Prof. asoc.dr. Rrezarta Gashi 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor assistent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

jj. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat 
Web of Science ose Scopus. 

Nr Velli Linku i 
Koef 

Autori/et Titulli i punimi Revis ta icien 
mi indeksimit 

ti 

Avni Demographic 
BOLETfN https ://www.bole 

Krasniqi Determinants of DE tindeliteraturaor 

1 Selim 
Tourist Behavior al.com/index.ph 

LITERATUR p 
Qevani , Case study Kosovo 

A ORAL, 10 /bdlo/article/vie 

(2023), PP. w/493 



2289-2304 wos 

Journal of 

Human Resource 
Environm 

Manage https://journals .a 
ental Vol 12 serspublishing.e 

Avni 
ment and Impact on 

N94 u/jemt/article/vie 
2 

Krasniqi 
Perfonnance on Mana gem (2021) 
Employee in Kosovo w/6198 
Tourism 

entand 

Tourism 
Scopus 

3 

4 

kk. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj ., nga i fundit 
sipas dates se publikimit 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia botuese 

1 

2 

3 

4 

. ll. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 

simpoziume, workshope etj . 

Nr. Au tori/et Titulli Lloji Ven di Vellimi/nr/faq et/vi ti 

"Analiza e 
Universiteti i 

Konference Gjilanit, 
1 Avni Krasniqi qendrimeve te 

qershor 2022 

turisteve rreth 



disponueshmerise 

se informacionit 

per destinacionet 

turistike ne 

Kosove" 

Avni Krasniqi "Analysis of 

tourists 
perceptions 

of Kosova 's 
tourism Konference NIUTRICON, 

2 
locations Oher,2023 

information 

accessibility" 

3 

4 

mm. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 

simpoziume, workshope etj. 

Nr. Autori/et Ti tu Iii Lloji Ven di Vellimi/nr/faqet/viti 

1 

2 

3 

4 

nn. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 



Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 

punetori, universitete si ligjerues i ftuar. 

Nr. Autori/et 
Titulli i 

Lloji Ven di 
prezantimit 

Viti 

1 

2 

3 

4 

oo. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 

pjesemarrja ne punetoii shkencore (si ligjerues i ftuar). 

Nr. Au tori/et Lloji i kontributit Ven di Viti 

1 

2 

3 

4 

pp. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nukjane 

evidentuar ne pjeset tjera te raportit 

Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Ven di 

1 

2 

3 

4 

AKTIVITETI MESIMOR 

Viti 



u. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen Jendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent , niveli (BA, MA apo 
PhD) , si dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te 
Numri i oreve te 

lendes ne plan Institucioni Fakulteti 
cilen ligjerohet Ienda 

program 

v. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per 
periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 

w. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 



Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo Pershkrim i shkurter 
ofruese 

periudha 

x. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 

Vleresimi nga Studentet 

Vleresimi nga Koleget 

Vleresimi nga Dekani 

Vete vleresimi 

AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

j. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

komunitet, ekipi ' 

k. Sherbimi per Kolegjin 



Sherbimi, pozita ne 
komunitet, ekipi 

Kohezgjatja 

I. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne 
komunitet, ekip 

7.Kandidati Driton Fetahu 

Fakulteti: 

Lenda/et: 
Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: 

Datelindja: 

· Gradat Shkencore: 

I Titujt akademik: 

Kohezgjatja 

Ekonomik 

Fusha e menaxhmentit 
Driton Fetahu 

7.Driton Fetahu 

01.08.1977 

Studimet themelore: 24/10/2002 

Magjistratura: vi ti 25/06/2010 

Doktorata: 23/02/2018 

Pershkrimi i sherbimit 

Pershkrimi i sherbimit 



Komisioni vleresues recensues : 

19. Kryetar Prof.asoc.dr. Vjollca Hasani 

20 . Anetar Prof.dr. Florije Miftari 

21. Anetar Prof. asoc.dr. Rrezarta Gashi 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor assistent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te ci len kandidati 
konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

qq. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat 
Web of Science ose Scopus. 

K 

oe 
Nr 

Au tori/et Titulli i punimi Revis ta Vellimi Linku i indeksimit 
fl 

ci 
en 

ti 

The role of public 

menagmentit, in the Mediteran Vol.4 
Driton interest of increasing the Journal of no.9 

ISSN 2039-9340 
1 (Print) ISSN 2039-

Fetahu efficiency of governance, Social October 
(with special focus on Saence.s, 2023 

1177 jON UNf) 

Kosovo) 

2 



I I 
rr. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., nga i fundit 

sipas dates se publikimit 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia botuese 

1 

2 

3 

4 

SS. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 

simpoziume, workshope etj. 

Nr Au tori/ 
Titulli Lloji Ven di 

Vellimi/nr/faqet/ 
et vi ti 

Crisis Konference SHBA 2019/F.10 

Management and 

Consideration of 

Enterprises for the 

1 
Driton 

Production of 
Fetahu 

Public Goods in 

Kosovo's 

Publication as a 

New State 

Driton Fiscal 
2 Fetahu Konference Bruksel 2019/F.13 

Transparency 



Management in 

Konference Theory and 

Practice: the Case 

of Kosovo 

Driton Analysis of Team 
Fetahu 

Work Efficiency 
3 Konference Lisbon/Portugali 2019/F.16 

with a Special 

View of Kosovn 

4 

tt. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 

simpoziume, workshope etj. 

Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lloji Ven di Vellimi/nr/faqet/viti 

THE 

IMPORTANCE 
OF THE 

ADOPTION AND 

APPLICATION 

OF 
1 Driton Fetahu ACCOUNTING Konferenc Prishtine 2023/F.J 1 

POLICl ES 
TRANSITION 
COUNTRIES 
WITH REGARD 
TO COMPANIES 

IN KOSOVA" 

2 

3 

4 

uu. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 



Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 

punetori, universitete si ligjerues i ftuar. 

Nr. Au tori/et 
Titulli i 
prezantimit 

Lloji Ven di Viti 

Driton Fetahu Ligjerus i 

1 Politikat Fiskale ftuar Prizren/UPZ 2018-2019-2020-2021 

Driton Fetahu Kontabiliteti i Ligjerus i 2018 

2 tatimeve ftuar Prizren/ 

UPZ 

Driton Fetahu Ligjerus i Koloegji 2018 

3 Politikat Tatimore ftuar Biznesi, 

Prizren 

4 2018 

vv. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
pjesemarrja ne punetori shkencore (si ligjerues i ftuar) . 

Nr. Au tori/et Lloji i kontributit Ven di Viti 

Driton Fetahu Kuvendi 
1 Kontribut Profesional komunal 2022/2023 

Prizren 

2 Driton Fetahu Kontribut Profesional ATK 2019/2020 

3 

4 

ww.Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nukjane 
evidentuar ne pjeset tjera te raportit 

N.r. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Ven di Viti 



Inkasimi i te hyrave 
2022 

Kuvendi 
2023 1 Prizren 

komunale komunal 

2 

3 

4 

AKTIVITETI MESIMOR 

y. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen Iendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo 

PhD), si dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Numri i oreve te 
Emri dhe niveli ne te 

lendes ne plan lnstitucioni Fakulteti 
cilen ligjerohet lenda 

program 

Menaxhment Financiar UBT 2022-2024 

Kontabiliteti i tatimeve UBT 2022 

Kontabiliteti i avancuar UBT 2022 

Banka Kolegji "GLOBUS" 2021 

z. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per 
periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

-Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 



aa. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo 
ofruese 

Pershkrim i shkurter 

periudha 

bb. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 

Vleresimi nga Studentet 

Vleresimi nga Koleget 

Vleresimi nga Dekani 

Vete vleresimi 

AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

m. Sherbimet ne komunitet 



Sherbimi, pozita ne 
komunitet, ekipi 

Eliminimi i dukurive negative 

Mbjedhja c fidaneve ne 

Pranvere 

Rcagimi i shpej te i ndonje 
avarije. 

(Vershim-i.-Mbajtja e past! !rtise. 

ayarit e ndryshme Uje rryme etj 

Shqestimi i komunitetit pl!r 

ndonje 

dukuri, dcvijante dhe eliminimi i 
tyre. 

n. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne 
komunitet, ekipi 

o. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne 
komunitet, ekip 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

(Te lajmrohen tck organet 

Pennanent gjegjese personal destruktiv) 

Permanent 
Same shume gjelbrim 

Permanent 

Reagimi i shpejte 

Permanent 
Intervenimi me kohe dhe 

adresimi i tyre ne vende te 
caktuara 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 



8.Kandidati Edona Sekiraqa 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri : Edona Sekiraqa 

Datelindja: 18 .06.1988 

Gradat Shkencore: Studimet themelore: 2010-Fakulteti ekonomik-Drejtimi:Banka, financa 

dhe kontabilitet- Universiteti i Prishtines 

Master: 2013- Fakulteti ekonomik-Drejtimi:Banka, financa dhe 

kontabilitet- Universiteti i Prishtines 

Doktorata: 2023- Fakulteti ekonomik-Drejtimi:Banka, financa dhe 

kontabilitet- Universiteti i Prishtines 

I Titujt akademik: I Dr.Sc 

Komisioni vleresues recensues: 

22. Kryetar Prof.Asoc.Dr.Vjollca Hasani 

23 . Anetar Prof.dr.Florije Miftari 

24. Anetar Prof.Asoc.Dr.Rrezarta Gashi 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor Asistent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 



1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te ci!en kandidati 

konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

xx. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat 
Web of Science ose Scopus. 

Nr. Au tori/et 
Titulli i 

punimi 
Revis ta Vellimi Linku i indeksimit Koeficienti 

1 

2 

3 

4 

yy. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj ., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., nga i fundit 

sipas dates se publikimit 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia botuese 

1 

2 

3 

4 

zz .. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 

simpoziume, workshope etj. 

Nr. Au tori/et Titulli Lloji Ven di Vellimi/nr/faqet/viti 

1 Albina Sekiraqa The impact of Konference Moske 2021 



Edona Sekiraya Covid 19 on 

Verona Sekiraqa collecting of Tax 

Skender Ahmeti Revenues in 

Kosovo 

2 

3 

4 

aaa.Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 

simpoziume, workshope etj. 

Nr. Au tori/et Titulli Lloji Ven di Vellimi/nr/faqet/viti 

1 

2 

3 

4 

bbb. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
punetori, universitete si ligjerues i ftuar. 

Nr. Autori/et 
Titulli i 
prezantimit 

Lloji Ven di Viti 

1 

2 

3 

4 

ccc. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 



Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 

pjesemarrja ne punetori shkencore (si ligjerues i ftuar) . 

Nr. Au tori/et Lloji i kontributit Ven di Viti 

1 

2 

3 

4 

ddd. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabe!e mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nukjane 

evidentuar ne pjeset tjera te raportit 

Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Ven di 

1 

2 

3 

4 

AKTIVITETI MESIMOR 

cc. Pervoja ne mesimdhenie 

Viti 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo 

PhD) , si dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit de1i te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te 
Numri i oreve te 

cilen ligjerohet Ienda 
Iendes ne plan Institucioni Fakulteti 
program 



dd. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per 

periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 

ee. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo Pershkrim i shkurter 
periudha 

ofruese 

Trajnimi ka ofruar njohuri rreth 

Balance of Payments Statistics statistikave te bilancit te 
Fondi Monetar Nderkombetar 

Course pagesave 

3 



te Kosoves sipas udhezimeve te 

FMN, edicionin e gjashte te 

manualit perkates, BPM6 

ff. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 

Vleresimi nga Studentet 

Vleresimi nga Koleget 

Vleresimi nga Dekani 

Vete vleresimi 



AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

p. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne 
komunitet, ekipi 

q. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne 
komunitet, ekipi 

r. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne 
komunitet, ekip 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 



I I I I 
Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Fatbardha Jashari 

Datelindja: 08 .02.1988 

Gradat Shkencore: Studimet themelore: 2009-Fakulteti ekonomik-Drejtimi: Menaxhment 
dhe lnfonnatike-Kolegji Biznesi 

Master: 2014-Fakulteti ekonomik-Drejtimi:Menaxhment dhe Financa-

Kolegji Biznesi 

Doktorata: 2023-Fakulteti i Turizem dhe Hoteleri-Drejtimi:Turizem-
Universiteti i Shen Klementi 

I Titujt akademik: I Dr.Sc 

Komisioni vleresues recensues: 

25. Kryetar Prof.Asoc.Dr.Vjollca Hasani 

26. Anetar Prof.dr.Florije Miftari 

27. Anetar Prof.Asoc.Dr.Rrezarta Gashi 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti : 

Profesor Asistent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 

konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 



eee. Publikimet si autore i pare ose si au tore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat 
Web of Science ose Scopus. 

Titulli 
Nr. Au tori/et i Revista Vellimi Linku i indeksimit Koeficienti 

punimi 

1 

2 

3 

4 

fff. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj ., nga i fundit 

sipas dates se publikimit 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia botuese 

1 

2 

3 

4 

ggg.Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 

simpoziume, workshope etj . 

Nr. Autori/et Titulli Lloji Ven di Vellimi/nr/faqet/viti 

The importance 

of human 
1 Fatbardha Jashari Konference Sllovaki 2016 

resources in the 

organizations 

2 Fatbardha Jashari Strategic Kongres Turqi 2023 



Leadership 

and 

Marketing 

Management 

of Hotel 

Enterprises 

hhh. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope etj . 

Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lloji Ven di Vellimi/nr/faqet/viti 

Modelet e 

menaxhimit te 

Vehbi Ramaj burimeve 

Refik Havolli njerezore ne 

1 Fatbardha Jashari ndennarrjet Konference MaliZi 2016 

Fidan publike dhe 

Ibrahimi private ne 

Republiken e 

Kosoves 

Ndikimi i 

strategjive 
Fatbardha Jashari 

2 menaxheriale ne Konference Mali Zi 2016 

rritjen e 

motivimi 

Zhvillimi i 
Fatbardha Jashari 

3 turizimit Konference Kosove 2016 

fushor ne 



komunen e 

Podujeves 

Menaxhimi i 

Fatbardha Jashari njohurise ne 
I Konference 4 Kosove 2017 

organizatat e 

Biznesit 

Roli inovacionit 

Fatbardha Jashari ne ndermarrjet e 
5 Konference Mali Zi 2018 

vogla dhe te 

mesm 

Roli I 

Menaxhimit 

Strategjik ne 
Fatbardha Jashari 

6 Bizneset Konference Kosove 2019 

Hoteliere ne 

Republiken e 

Kosoves 

Pervoja me 

karakter 

nderkombetar 

Fatbardha Jashari rreth nxitjes 
7 Konference Kosove 2021 

se zhvillimit te 

ndermarrjeve 

hoteliere ne 

Kosove 

Roli i etikes ne 
Fatbardha Jashari 

8 permiresimin e Konference 2022 

cilesise se ofrimit 



I te sherbimev 

iii. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 

punetori, universitete si ligjerues i ftuar. 

Nr. Au tori/et 
Titulli i 

prezantimit 
Lloji Ven di Viti 

1 

2 

3 

4 

jjj. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
pjesemarrja ne punetori shkencore (si ligjerues i ftuar). 

Nr. Autori/et Lloji i kontributit Ven di Viti 

1 

2 

3 

4 

kkk. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nukjane 
evidentuar ne pjeset tjera te raportit 

Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Ven di 

l 

2 

Viti 



I I 
AKTIVITETI MESIMOR 

gg. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo 

PhD), si dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Numri i oreve te 
Emri dhe niveli ne te 

lendes ne plan Institucioni Fakulteti 
cilen ligjerohet lenda 

program 

Vendosja Afariste/Ma 4+2 Kolegji BIZNESI Ekonomik 

Menaxhimi 
3+2 Kolegji BIZNESI Ekonomik 

Strategjik/Ma 

Biznesi i Vogel dhe I 
3+1 Kolegji BIZNESI Ekonomik 

Mes em/Ma 

Hyrje ne Menaxhim/Ba 4+2 Kolegji BIZNESI Ekonomik 

Hyrje ne Vendosje 
3+1 Kolegji BIZNESI Ekonomik 

Afariste/Ba 

hh. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per 

periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 

Armend Besnik Alija Bachelor 11.20.2013 

Labinot Sedver Januzi Bachelor 22.10.2019 

Halim Bajram Behluli Bachelor 16.09.2019 



Afrim Shaban Shahini Bachelor 10.03.2014 

Shpend Nazif Mirena Bachelor 10.03 .2014 

Saranda Beqir Zullufi Bachelor 23 .09.2015 

Nora Nexhmedin Kelmendi - Bachelor 
16.10.2015 

Emini 

Besarta Muhamet Hajdari Bachelor 26.10.2015 

Oniks Neron Lamagjema Bachelor 19.10.2017 

Arbfaije Bajram Karameta Bachelor 20.11.2017 

Blerta Xhemajl Buzuku Bachelor 16.10.2017 

Nazmije Enver Sopi Bachelor 09.11.2015 

Fi tim Shefki Xhema Bachelor 11.11.2015 

Florije <;eshk Demaj Bachelor 31.03 .2017 

Rudina Shim Llapashtica Bachelor 22.09.2016 

Luljeta Jahe Mehmeti Bachelor 16.06.2017 

Driton Alunet Osmani Bachelor 13.11.2017 

Elvira Kurtesh Devaja - Ademi Bachelor 13.03 .2013 

Arta Bahtir Sopjani Bachelor 19.06.2018 

Arben Zeqir Zeneli Bachelor 16.11.2017 

Osman Sinan Poterzhani Bachelor 16.11.2017 

Besa Ismet Selmani Bachelor 14.09.2017 

Medina Bajar Selimi Bachelor 15.10.2020 

Zejnullah Fehmi Ahmeti Bachelor 10.07.2018 

Sadik Shyto Lajqi Bachelor 13.07.2018 

Petrit Ali Ukelli Master 07.07.2020 

Blerine Ramadan Krasniqi Bachelor 28.12.2018 

Sadri Hamit Krasniqi Bachelor 27.07 .2020 

Basri Ejup Statovci Bachelor 21.09 .2020 



Hana Mejdi Kamberi Bachelor 05.11.2019 

Fi time Sherif Avdyli Bachelor 06.11.2019 

Labinot Enver Osa Bachelor 26.09.2020 

Homez Kamer Kw;:i Bachelor 06.07.2020 

Kimete Shaban Zejnullahu Bachelor 29 .07.2020 

Hasan Shemsi Hasani Bachelor 07.08 .2020 

Uke Mustafe Blakaj Bachelor 01.09.2020 

Donika Gurbi Shehu Master 08.02.2019 

Krenare Bajram Musliu Master 01.08.2019 

ii. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 

mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo 
ofruese 

Pershkrim i shkurter 

periudha 

Mirenjohje Kolegji Biznesi 
Per rezultatet e arritura ne 

ngritjen profesionale 

jj. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 

Vleresimi nga Studentet E larte 

· Vleresimi nga Koleget E larte 

Vleresimi nga Dekani E larte 



I Vete vleresimi I E Iaiie 

1 O.Knadidati Kujtim Hameli 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri : Kujtim Hameli 

Datelindja: 02.11.1990 

Gradat Shkencore: Studimet themelore: 2013-Fakulteti ekonomik-Drejtimi:Administrim 

Biznesi-Universiteti i Prizrenit 

Master: 2017- Instituti i Shkencave Shoqeror -Drejtimi: Administrim 

Biznesi dhe Marketing-Universiteti i Stambollit 

Doktorata: 2023- Institutin e Shkencave Sociale-Filozofi-

Drejtimi:Administrim Biznesi-Universiteti i Stambollit 

I Titujt akademik: I Dr.Sc 

Komisioni vleresues recensues: 

28. Kryetar Prof.Asoc.Dr.Vjollca Hasani 

29. Anetar Prof.dr.Florije Miftari 

30. Anetar Prof.Asoc.Dr.Rrezarta Gashi 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor Asistent 



AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 

konsiderohet "autore i pare" ose "autore konespodent". 

Ill. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat 
Web of Science ose Scopus. 

Nr Auto rile Titulli i Vellim Koeficient 
punimi 

Re vista 
i 

Linku i indeksimit 
t i 

The impact of 

job burnout 

on job 

satisfaction 

and 

Kujtim 
intention to 

Hameli Industrial 
change httQs://doi.Qig/10. U 08/ICT:: 

Lum and Vol.56, QS2:~02:?.:-_QQ_1_Q 1 occupation 
<;ollaku Commercial Nr.1 

among 

Leke Training accountants: 
Ukaj 

the mediating 

role of 

psychological 

well-

being 

Kujtim The role of Euro Med Viti https://doi .org/10.1108/EMJB 
Hameli self-efficacy 2023 -08-2023-0210 

and 
Journal of 

2 
Leke 
Ukaj psychological 

Business 

Lum 
empowennen 

t 
<;ollaku 



in explaining 
the 

relationship 

between 

emotional 
intelligence 

and 

work 

engagement 

Kujtim 
Kujtim Euro Med Viti 

Hameli 
Hameli 

2023 https: //doi.org/ 10.1108/EMJB 
3 Journal of 

Bujamin -01-2023-0019 

Bela 
Bujamin Bela Business 

The 

mediating 
role of self-
efficacy 

Kujtim in the European 
Hameli relationship Journal of Vol.27, https: //doi.org/ 10.1108/EJMS 

4 between Managemen Nr.l -05-2021-0033 Gaven 

Ordun emotional t Studies 

intelligence 

and 

organizationa 
1 commitment 

mmm. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj ., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj ., nga i fundit 

sipas dates se publikimit 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia botuese 

Shopping Centers and Monografi Amazon, 

1 Kujtim Hameli 
Consumer 

ISSN: 979-8871988404 

Behavior in a 
Developing Country 



Context 

Teknikat Statistikore 

me Shume 
2 Kujtim Hameli Liber i perkthyer Publikuar online 

Ndryshore me Aplikim 

ne SPSS 

3 

4 

nnn. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel 
nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te t:adhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 

simpoziume, workshope etj . 

Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lloji Ven di Vellimi/nr/faqet/viti 

1 

2 

3 

4 

ooo.Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 

simpoziume, workshope etj . 

Nr. Autori/et Ti tu Iii Lloji Ven di Vellimi/nr/faqet/viti 

The role of 

shopping malls in 

1 Kujtim Hameli consumer's life: A Konference Kosove 2017 

pilot study with 

Kosovar consumer 

ibrah1m A Study on Role of 
2 Konference Maqedoni 2020 

Yal9m the Job Burnout 



Kujtim on the Relationship 

Hamel 
Between 

Perceived 

Instrumental 

Climate and 

Turnover Intention 

The Influence of 

Employee 

Perceptions of 

Festim Tafolli 
CSR on 

3 Organizational Konference Kosove 2022 
Kujtim Hameli Corruption 

Perception in 

Developing 

Countries 

The Relationship 

Between Job 

Satisfaction, 

Psychological 

Well-

Lum <;::ollaku Being and 

Intention to 
4 Kujtim Hameli Change Konference Kosove 2022 

Leke Ukaj 

Profession: An 

Empirical Study 

with Accounting 

and Finance 

Professionals from 

Kosovo 

5 

ppp. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 



Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 

punetori, universitete si ligjerues i ftuar. 

Autori/et 
Titulli i 

Lloji Ven di Viti Nr. 
prezantimit 

1 

2 

3 

4 

qqq. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 

pjesemarrja ne punetori shkencore (si ligjemes i ftuar). 

Nr. Au tori/et Lloji i kontributit Ven di Viti 

Rishikim per revistat 

shkencore: 

- Management Decision 2020-
1 Kujtim Hameli 

(shtepia botuese Emerald) prezent 

- Prizren Social Sciences 

Journal 

2 

3 

4 

rrr. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nukjane 

evidentuar ne pjeset tjera te raportit 

Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Ven di Viti 

1 



2 

3 

4 

AKTIVITETI MESIMOR 

kk. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka gene asistent, niveli (BA, MA apo 

PhD), si dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Numri i oreve te 
Emri dhe niveli ne te 

lendes ne plan Institucioni 
cilen ligjerohet Ienda 

Fakulteti 
program 

Asistent - Ligjerues 

Analiza ekonomike ne 
Universiteti "Ukshin 

biznes (ligj. ne gjuhen 2 Ekonomik 
Hoti" Prizren 

angleze) 

Metodat e kerkimit 

shkencor (ligj. ne Universiteti "Ukshin 
4 Ekonomik 

gjuhen Hoti" Prizren 

angleze) 

Metodat e kerkimit Universiteti "Ukshin 
4 Ekonomik 

shkencor Hoti" Prizren 

Universiteti "Ukshin 
Ekonometri 4 Ekonomik 

Hoti" Prizren 

Kontabiliteti Financiar i Universiteti "Ukshin 
4 Ekonomik 

Avancuar - Master Hoti" Prizren 

Ekonomiksi Universiteti "Ukshin 

Menaxherial 
4 Ekonomik 

Hoti" Prizren 



Universiteti "Ukshin 
Ndermarresi 4 Ekonomik 

Hoti" Prizren 

Universiteti " Ukshin 
Kerkimet e tregut 4 Ekonomik 

Hoti" Prizren 

Universiteti "Ukshin 
E-marketingu 4 Ekonomik 

Hoti" Prizren 

Logjistika dhe Universiteti "Ukshin 
4 Ekonomik 

Distribuimi Hoti" Prizren 

Sistemi Infonnativ ne Universiteti "Ukshin 
4 Ekonomik 

Biznes Hoti" Prizren 

II. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per 

periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit) . 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 

mm. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 



Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 

mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo 
ofruese 

Pershkrim i shkurter 
periudha 

Tra j nim/Certifika te-25 .12.2021 Solidar Suisse Academic Writing 

Trajnim/Certifikate-25 .12.2021 Solidar Suisse 
Introduction to Research 
Methods 

nn. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 

Vleresimi nga Studentet 4.8/5 

Vleresimi nga Koleget 

Vleresimi nga Dekani 

Vete vleresimi 

11.Knadidati Ilir Bytyqi 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Ilir Bytyqi 

Datelindja: 20.11.1974 

Gradat Shkencore: Studimet themelore: 2000-Fakulteti ekonomik-Drejtimi:Banka, financa 

dhe kontabilitet- Universiteti i Prishtines 

Master: 2010-Fakulteti ekonomik-Drejtimi:Menaxhment dhe 

Infonnatike-Universiteti i Prishtines 

Doktorata: 2019-Fakulteti ekonomik-Drejtimi:Menaxhment-
Universiteti Europian i Tiranes 



I Titujt akademik: I Dr.Sc 

Komisioni vleresues recensues : 

31 . Kryetar Prof.Asoc.Dr.Vjollca Hasani 

32. Anetar Prof.dr.Florije Miftari 

33 . Anetar Prof.Asoc.Dr.R..rezarta Gashi 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor Asistent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj R..regullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 

konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

sss. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat 
Web of Science ose Scopus. 

Nr Auto rile Titulli i Vellim Koeficien 
Revis ta Linku i indeksimit 

t punimi i ti 

Ilir 

Bytyqi The Impact Journal of 

Arbresh ofTQM on Governanc Vol. bUp§;//g9i,9i.:g/lQ, f 7.42~/j g1J1.J 7.jJQr 

1 a Operational 
e 12, Nr. tl 6 

Behluli and 
Perfonnanc 1 

Fidan e Regulation 
Qerimi 



2 

3 

4 

ttt. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj ., nga i fundit 

sipas dates se publikimit 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia botuese 

1 

2 

3 

4 

uuu. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel 
nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesema1Tjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 

simpoziume, workshope etj. 

Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lloji Ven di Vellimi/nr/faqet/viti 

The role of 

SME's, their 

Ilir Bytyqi impact in Konference Rumani 2013 

economic growth. 

Kosova case 

Ilir Byty9i Corporate 

1 Agron 
Governance in 

Konference Sllovaki 2014 
Public Enterprises 

Tha9 in Kosvo 

Entrepreneurship 
2 Ilir Bytyqi Konference Angli 2015 

and innovative 



SME's - as a key 

of economic 
development -

Kosovo case 

The impact of 

Entrepreneurship 

3 Ilir Bytyqi into Economic Konference !tali 2015 

Sustainability: 

Kosovo Case 

4 

vvv.Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te racihiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope etj . 

Nr. Au tori/et Titulli Lloji Ven di Vellimi/nr/faqet/viti 

Procesi I 

Globalizimit dhe 

1 Ilir Bytyqi zhvillimi ekonomik Konference Kosove 2012 

i 

Kosoves 

Management 

Information System 

m 
2 Ilir Bytyqi Konference Kosove 2012 

Telecommunication 

Company - Telecom 

of Kosova -PTK 

Ilir Bytyqi Menaxhimi i 
3 Konference Kosove 2013 

Agron Thaqi sistemeve 



Informatike ne 

Hekurudhat e 

Kosoves (InfraKos 

& TrainKos) 

Roli i Bizneseve te 

Vogla dhe te Mesme 

(BVM), ndikimi i 

4 Ilir Bytyqi tyre ne zhvillimin Konference Kosove 2013 

ekonomik dhe 

Investimet ne 

Kosove 

The role of 

leadership in the 

development of 

5 Ilir Bytyqi 
publicly owned 

Konference Shqiperi 2014 
enterprises. 

Post and 

Telecommunications 

of Kosovo 

Sfidat dhe 

Perfonnanca 

financiare e 

ndermarrjeve 

6 Ilir Bytyqi publike, ndikimi ne Konference Kosove. 2018 

zhvillimin 
ekonomik 

dhe mireqenjes ne 

Kosove 



www. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 

punetori, universitete si ligjerues i ftuar. 

Nr. Autori/et 
Titulli i 

prezantimit 
Lloji Ven di Viti 

1 

2 

3 

4 

xxx.Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 

pjesemarrja ne punetori shkencore (si ligjerues i ftuar). 

Nr. Autori/et Lloji i kontributit Ven di Viti 

1 

2 

3 

4 

yyy.Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nukjane 

evidentuar ne pjeset tjera te raportit 

Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Ven di 

1 

2 

3 

4 

Viti 



AKTIVITETI MESIMOR 

oo. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo 

PhD), si dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te 
Numri i oreve te 

cilen ligjerohet lenda 
lendes ne plan Institucioni Fakulteti 

program 

Sjellje Organizative -

MA 
2 Kolegji AAB Ekonomik 

Marketing - BA 2 KolegjiAAB Komunikim Masiv 

Lidership - BA 2 Kolegji AAB Ekonomik 

pp. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per 

periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 



qq. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo Pershkrim i shkurter 
periudha 

ofruese 

rr. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 

Vleresimi nga Studentet 

Vleresimi nga Koleget 

Vleresimi nga Dekani 

Vete vleresimi 



AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

s. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne 
komunitet, ekipi 

t. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne 
komunitet, ekipi 

u. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne 

komunitet, ekip 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 



KONKLUZION 

1.Kandidati Xhevdet Bushi - Pas nje vleresimi te hollesishem te dokumentacionit te dorezuar nga Dr. sc. 

Xhevdet Bushi, dhe duke u bazuar ne analizen e kriteret te detajuara nga rregullorja per Zgjedhje, 

Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit Akademik te Kolegjit AAB, Komisioni Recensues ka konkluduar se 

Dr. sc. Xhevdet Bushi nuk i ploteson kushtet e nevojshme per te u avancuar ne pozicionin akademik te 

"Profesor Asistent" ne fushen e Menaxhimit. Ky vendim reflekton mungesen plotesimit te te gjitha kritereve 

te percaktuara per avancimin akademik, duke numeruar mungesen e kontributin shkencor te publikuar ne 

revista te njohura nderkombetare te indeksuara ne Scopus ose WoS. 

Megjithate, ai ka demonstruar perkushtim ndaj zhvillimit profesional pennes pjesemarrjes ne konferenca 

rajonale, duke perfshire aktivitete ne Maqedonine e Veriut dhe Qipro. Gjithashtu, ka zhvilluar aftesite e tij 

pennes trajnimeve ne fusha te ndryshme, pavaresisht qe ato nuk jane te drejtperdrejta me fushen akademike 

te menaxhmentit. Rekomandojme qe kandidati te perqendrohet ne zgjerimin e publikimeve te tij ne revista 

te njohura nderkombetare dhe te kerkoje mundesi per zhvillimin profesional qe lidhen ngushte me fushen 

e tij akademike. Bazuar ne standardet dhe kriteret e caktuara nga Ligji per Arsimin e Larte Nr.04/L-037, 

neni 26, Udhezimit Administrativ Nr.O 1/2018 per Parimet e Njohjes se Platfonnave dhe Revistave 

Nderkombetare me Recension, Statutin e Kolegjit AAB dhe Rregulloren per Avancim te Personelit 

Akademik Nr. 481-1/2022, konstatohet se Dr. sc. Xhevdet Bushi nuk i permbush kushtet e nevojshme per 

tu avancuar ne pozicionin akademik te Profesorit asistent. 

Propozim-Komisioni Recensues i propozon Keshillit te Fakultetit Ekonomik te Kolegjit AAB qe Dr. sc. 

Xhevdet Bushi nuk i ploteson kriteret per tu zgjedhur ne thirrjen akademike "Profesor i asistent " nefushen 

e Menaxhimit. 

2.Qemajl Sejdija - Komisioni Recensues pas analizimit, shqyrtimit dhe verifikimit te te dhenave sipas 

dokumenteve te disponueshme, vlereson se kandidati nuk i ploteson kriteret e pergjitheshme per avancim 

akademik te percaktura me Regulloren e Kolegjit AAB, nuk posedon pervoje te konsiderueshme ne 

mesimdhenie universitare. Qemajl Sejdija, i ka te publikuara dy punime ne revista te indexuara ne Scopus 

dhe dy publikime ne konferenca vendore. Por kandidati nuk posedon deshmi per pjesemarrje ne konfereca 

nde.rkombetare dhe des.hmi per ndjekje te trajnimeve per mesimdhenie dhe hulumtim Ky fakt thekson 

mungesen e nje elementi ky9 per kualifikimin ne pozicionet akademike, ve9anerisht ne ato qe kerkojne nje 

nivel te larte angazhimi dhe ekspertize ne mesimdhenie. Duke u bazuar ne standardet dhe kriteret e caktuara 

nga Ligji per Arsimin e Larte Nr.04/L-037, neni 26, Udhezimit Administrativ Nr.0112018 per Parimet e 



Njohjes se Platformave dhe Revistave Nderkombetare me Recension, Statutin e Kolegjit AAB dhe 

Rregulloren per Avancim te Personelit Akademik Nr. 481-1 /2022, konstatohet se Dr. sc. Qemajl Sejdija nuk 

i pennbush kushtet e nevojshme per te avancuar ne pozicionin akademik te Profesorit asistent. 

Komisioni Recensues i propozon Keshillit te Fakultetit Ekonomik te Kolegjit AAB qe Dr. sc. Qemajl Sejdija 

nuk i ploteson kriteret per tu zgjedhur ne thirrjen akademike "Profesor i asistent " ne fits hen e Menaxhimit. 

3.Hana Gashi Ahmeti Pas nje rishikimi te thelle te kontributeve dhe angazhimeve akademike dhe 

profesionale te Dr. sc. Hana Gashi, verejme se ajo ka an-itur te publikoje tre punime shkencore ne revista te 

indeksuar ne platfonnen Scopus. Megjithate, kandidatja nuk ka anitur te deshmoje pervoje te drejtperdrejte 

ne mesimdhenie dhe perfshirje ne trajnime per mesimdhenie. 

Duke u bazuar ne standardet dhe kriteret e caktuara nga Ligji per Arsimin e Larte Nr.04/L-037, neni 26, 

Udhezimit Administrativ Nr.01 /2018 per Parimet e Njohjes se Platfonnave dhe Revistave Nderkombetare 

me Recension, Statutin e Kolegjit AAB dhe Rregulloren per Avancim te Personelit Akademik Nr. 481-

1/2022, konstatohet se Dr. sc. Hana Gashi nuk i pennbush kushtet e nevojshme per te avancuar ne 

pozicionin akademik te Profesorit asistent. 

Propozim Komisioni Recensues i propozon Kiishillit te Fakultetit Ekonomik te Kolegjit AAB se Dr. sc. Hana 

Gashin nuk i plotiison kriteret per tu zgjedhur nii thirrjen akademike "Profesor i asistent " ne .fits hen e 

Menaxhimit 

4.Afrim Fuga- Pas nje analize te thelle dhe shqyrtimi te l:iollesishem te te gjitha dokumenteve te 

disponueshme dhe te dhenave relevante, Komisioni Recensues ka an-itur ne perfundimin se Dr.sc. Afrim 

Fuga nuk pennbush kriteret haze per avancimin ne pozicionin akademik si "Profesor Asistent" ne Kolegjin 

AAB, si9 jane te percaktuara nga n-egullorja dhe udhezimet e institucionit. Ky vleresim bazohet kryesisht 

ne faktin se profili i grades shkencore te doktorates se z. Fuga nuk eshte ne perputhje me fushen specifike 

per te cilen ai ka aplikuar. Me tej, mungesa e nostrifikimit te diplomes se doktoratures, se bashku me nje 

mungese te dukshme te aktivitetit hulumtues dhe publikimeve ne revista te indeksuara ne platformat Web 

of Science ose Scopus, tregojne nje mungese te kushteve themelore per kete avancim akademik. Gjithashtu, 

nuk jane identifikuar deshmi te ndjekjes se trajnimeve te specializuara per mesimdhenie dhe hulumtim, te 

cilat jane esenciale per nje kan-iere akademike te suksesshme. 

Ne perputhje me keto vezhgime dhe ne baze te Ligjit per Arsimin e Larte Nr. 04/L-037, nenin 26, si dhe 

Udhezimin Administrativ Nr. 01 /2018 per Parimet e Njohjes se Platformave dhe Revistave Nderkombetare 



me Recension, se bashku me Statutin e Kolegjit AAB dhe Rregulloren per Avancim te Personelit Akademik 

Nr. 481-1/2022, Dr.sc. Afrim Fuga nuk ka plotesuar kerkesat per te avancuar ne pozicionin e "Profesor 

Asistent" ne fushen e Menaxhimit. 

Propozim- Propozim: Komisioni Recensues i propozon Keshillit te Fakultetit Ekonomik te Kolegjit AAB qe 

Dr. sc. Afrim Fyga nuk i ploteson kriteret per tu zgjedhur ne thirrjen akademike "Pro.fesor i asistent " ne 

.fushen e Menaxhimit. 

5.Arben Jusufi- Pas nje vleresimi te detajuar te te gjithe dokumentacionit te paraqitur nga Dr. sc. Arben 

Jusufi, dhe pas nje analize te thelle bazuar ne kriteret e percaktuara nga rregullorja per Zgjedhje, Rizgjedhje 

dhe Avancim te Personelit Akademik te Kolegjit AAB, Komisioni Recensues ka arritur ne perfundimin se 

Dr. sc. Arben Jusufi nuk i permbush kushtet e nevojshme per te avancuar ne pozicionin akademik te 

"Profesor Asistent" ne fushen e Menaxhimit. Kandidati ka deshtuar te paraqese deshmi te mjaftueshme per 

te plotesuar kerkesat specifike, duke perfshire mungesen e dokumentacionit per diplomen e studimeve 

themelore, si dhe nje regjister te kufizuar te publikimeve shkencore, me vetem nje punim te botuar ne nje 

reviste te indeksuar ne Scopus. Me tej , mungesa e pervojes se mesimdhenies dhe e trajnimeve te 

specializuara per mesimdhenie profesionale konfirmon mosperputhjen me kriteret e nevojshme per kete 

thirrje akademike. 

Bazuar ne keto konstatime dhe ne perputhje me Ligjin per Arsimin e Larte Nr.04/L-037, neni 26, Udhezimit 

Administrativ Nr.01/2018 per Parimet e Njohjes se Platfonnave dhe Revistave Nderkombetare me 

Recension, se bashku me Statutin e Kolegjit AAB dhe Rregulloren per Avancim te Personelit Akademik Nr. 

481-1 /2022, Komisioni Recensues ka arritur ne perfundimin qe Dr. sc. Arben Jusufi nuk i permbush kriteret 

per te qene i kualifikuar per pozicionin e "Profesor Asistent" ne fushen e Menaxhimit. 

Propozim-Komisioni Recensues i propozon Keshillit te Fakultetit Ekonomik te Kolegjit AAB qe Dr. sc. 

Arben Jusiifi nuk i ploteson kriteret per tu zgjedhur ne thirrjen akademike "Profesor i asistent" ne.fushen 

e Menaxhimit. 

6. Kandidati, Avni Krasniqi- Pas nje vleresimi te gjithanshem dhe te thelle te te gjitha te dhenave dhe 

dokumenteve te paraqitura nga Dr. sc. Avni K.rasniqi, dhe bazuar ne kritere te qarta te percaktuara nga 

Regulloja e Kolegjit AAB per Avancim Akademik, K.omisioni Recensues ka konkluduar se Dr. sc. Avni 

K.rasniqi nuk pennbush kushtet e kerkuara per pozicionin akademik si "Profesor Asistent". Kjo perfundim 



eshte arritur duke marre parasysh disa faktore ky9, te cilet perfshijne moskompatibilitetin e profilin te 

grades shkencore te doktoratures se z. Krasniqi me fushen specifike per te cilen ai ka aplikuar, si dhe 

mungesen e pervojes se tij ne mesimdhenien universitare. Me tej, mungesa e dokumentacionit qe deshmon 

ndjekjen e trajnimeve per mesimdhenie dhe hulumtim ve9on si nje tjeter faktor qe kontribuon ne 

mospermbushjen e kritereve te nevojshme. 

Ne perputhje me Ligjin per Arsimin e Larte Nr.04/L-037, neni 26, Udhezimin Administrativ Nr.01/2018 

per Parimet e Njohjes se Platfonnave dhe Revistave Nderkombetare me Recension, si dhe me Statutin e 

Kolegjit AAB dhe Rregulloren per Avancim te Personelit Akademik Nr. 481-1/2022, eshte konfinnuar se 

Dr. sc. Avni Krasniqi nuk i ploteson kriteret per avancim ne thirrjen akademike si "Profesor Asistent" ne 

fushen e Menaxhimit. 

Propozim- Komisioni Recensues i propozon Keshillit te Fakultetit Ekonomik te Kolegjit AAB qe Dr.sc. Avni 

Krasniqi nuk i ploteson kriteret per tu zgjedhur ne thirrjen akademike "Profesor i asistent " ne fushen e 

Menaxhimit. 

7.Driton Fetahu- raport i Komisionit Recensues per kandidatin Dr.sc. Dtiton Fetahu percjell nje proces te 

rendesishem dhe te detajuar te vleresimit akademik, i cili bazohet ne kritere te qarta dhe te percaktuara 

paraprakisht nga institucioni akademik. Kriteret per avancimin akademikjane te vendosura per te siguruar 

qe stafi akademik i zgjedhur te permbushe standarde te larta ne mesimdhenie, kerkim shkencor dhe 

kontribut ne komunitetin akademik dhe me gjere. Rasti i Dr.sc. Driton Fetahu tregon se, edhe pse ka artitje 

te caktuara akademike dhe profesionale, ka aspekte te caktuara qe kerkojne pem1iresim per te plotesuar 

kriteret specifike per pozicionin e Profesorit asistent. 

Komisioni Recensues pas analizimit, shqyrtimit dhe verifikimit te te dhenave sipas dokumenteve te 

disponueshme dhe bazuar ne pasqyrat e larteshenuara, vlereson se kandidati Dr. sc. Driton Fetahu nuk i 

ploteson kriteret e pergjitheshme per avancim akademik per thirrjen Profesor asistent, te percaktura me 

Regulloren e Kolegjit AAB. Kandidati nuk ka majfueshem punime te publikuara, perve9 nje punimi ne 

reviten me platforme ne Scopus. Dr.Sc. Driton Fetahu posedon deshmi per ndjekje te trajnimeve, por i 

mungojne trajnimet per mesimdhenie. Nuk posedon pervoje te mjaftrueshme ne mesimdhenie krahasuar 

me kandidatet tjere. Andaj ne baze te Ligjit per Arsimin e Larte Nr.04/L-037, neni 26, Udhezimit 

Administrativ Nr.01 /2018 Parimet e Njohjes se Platfonnave dhe Revistave Nderkombetare me Recension, 

Statutit te Kolegjit AAB dhe Rregullores per Avancim te Personelit Akademik Nr. 481-112022, kandidati 

Dr.sc Drito Fetahu nuk i ploteson kriteret per tu avancuar ne thiITjen akademike "Profesor asistent". 



Komisioni Recensues i propozon Keshillit te Fakultetit Ekonomik te Kolegjit AAB qe D1csc. Driton Fetahu 

nuk i ploteson kriteret per tu zgjedhur ne thirrjen akademike "Profesor i asistent " nefi1shen e Menaxhimit. 

8.Edona Sekiraqa Komisioni Recensues pas analizimit, shqyrtimit dhe verifikimit te te dhenave sipas 

dokumenteve te disponueshme dhe bazuar ne pasqyrat e larteshenuara, vlereson se kandidatja Dr. SC. Edona 

Sekiraqa, nuk i ploteson kriteret e pergjitheshme per avancim akademik per thirrjen Profesor asistent, 

tepercaktura me Regulloren e Kolegjit AAB. Kandidati nuk posedon aktivitete hulumtuese, shkencore dhe 

profesionale. Nuk ka punime te publikuara ne revista te indeksuara ne platfonnat Web of Science apo 

Scopus. Poashtu, kandidati nuk posedon deshmi per ndjekje te trajnimeve per mesimdhenie dhe hulumtim. 

Andaj ne baze te Ligjit per Arsimin e Larte Nr.04/L-037, neni 26, Udhezimit Administrativ Nr.01/2018 

Parimet e Njohjes se Platformave dhe Revistave Nderkombetare me Recension, Statutit te Kolegjit AAB 

dhe Rregullores per Avancim te Personelit Akademik Nr. 481-1 /2022, kandidati Dr.sc Edona Sekiraqa nuk 

i ploteson kriteret per tu avancuar ne thirrjen akademike "Profesor asistent". 

Komisioni Recensues i propozon Keshillit te Fakultetit Ekonomik te Kolegjit AAB qe D1csc. Edona Sekiraqa 

nuk i ploteson kriteret per tu zgjedhur ne thirrjen akademike "Pro.fesor i asistent" ne fi1shen e Menaxhimit. 

9.Fatbardha Jashari- Pas nje vleresimi te hollesishem te dokumentacionit te paraqitur, Komisioni 

Recensues ka konstatuar se Dr. sc. Fatbardha Jashari nuk i pennbush kushtet e nevojshme per te avancuar 

ne rolin akademik te Profesorit asistent, ne perputhje me kriteret e vendosura nga Rregulloren e Kolegjit 

AAB. Sidoqofte, pavaresisht nga mungesa e aktiviteteve te kerkimit te domosdoshme, publikimeve ne 

revista te indeksuara ne Web of Science apo Scopus, dhe dokumentacionit qe verteton pjesemarrjen ne 

trajnime per mesimdhenie dhe hulumtim, Dr. Jashari ka demonstruar pjesema1Tje ne konferenca shkencore 

dhe ka kontribuar ne mentorimin e studenteve ne programet e bachelorit. Megjithate, keto kontribute, edhe 

pse vleresohen, nuk jane te mjaftueshme per te plotesuar kriteret specifike per pozicionin e Profesorit 

asistent. Ky vendim eshte mbeshtetur ne udhezimet e Ligjit per Arsimin e Larte Nr.04/L-037, neni 26, 

Udhezimin Administrativ Nr.01 /2018 mbi parimet e njohjes se platformave dhe revistave nderkombetare 

me recension, Statutin e Kolegjit AAB, dhe Rregulloren per Avancim te Personelit Akademik Nr. 481-

1/2022. Propozim: Ne haze te ketyre vleresimeve, Komisioni propozon qe Keshilli i Fakultetit Ekonomik te 

Kolegjit AAB te mos zgjedhe Dr.sc. Fatbardha Jashari per pozicionin e Profesorit asistent ne fi1shen e 

Menaxhimit. 

10.Kujtim Hameli-Pas nje vleresimi te kujdesshem dhe te detajuar te te dhenave dhe dokumentacionit ne 



dispozicion, si dhe bazuar ne kriteret e vendosura, Komisioni Recensues ka arritur ne konkluzionin se Dr.sc. 

Kujtim Hameli nuk i permbush kriteret e nevojshme per avancim ne pozicionin akademik te Profesorit 

asistent, si<;: jane specifikuar ne Rregulloren e Kolegjit AAB. Keshtu, edhe pse Dr. Hameli ka demonstrnar 

pervoje te konsiderueshme ne mesimdhenie universitare, ka ndjekur trajnime per mesimdhenie dhe 

hulumtim, dhe ka publikime ne revista nderkombetare, problemi kryesor qe pengon avancimin e tij 

akademik eshte moskompatibiliteti i fushes se grades se doktoratures me fushen per te cilen ka aplikuar. 

Kjo konkluzion bazohet ne udhezimet e Ligjit per Arsimin e Larte Nr.04/L-037, neni 26, Udhezimit 

Administrativ Nr.01/2018 per Parimet e Njohjes se Platformave dhe Revistave Nderkombetare me 

Recension, Statutin e Kolegjit AAB, dhe Rregulloren per Avancim te Personelit Akademik Nr. 481 -112022. 

Si pasoje, Dr.sc. Kujtim Hameli nuk i pennbush kriteret per te u avancuar ne thirrjen akademike per 

"Profesor asistent". 

Propozim: Komisioni Recensues i propozon Keshillit te Fakultetit Ekonomik te Kolegjit AAB qe Dr.sc. 

Kujtim Hameli nuk i ploteson kriteret per tu zgjedhur ne thinjen akademike "Profesor i asistent " ne ji1shen 

e Menaxhimit. 

11.Ilir Bytyqi- Bazuar ne te dhenat dhe dokumentacionin e paraqitur, kandidati Ilir Bytyqi ploteson 

kerkesat per numrin e punimeve te publikuara ne revista te njohura nderkombetarisht, ne ve<;:anti ato te 

indeksuara ne Web of Science ose Scopus, ne fushen perkatese, si<;: kerkohet nga rregullorja perkatese. 

Gjithashtu, pjesemanja e tij e vertetuar ne konferenca vendore dhe nderkombetare, se bashku me pervojen 

e tij te deshmuar disavje<;:are ne mesimdhenie, posa<;:faisht ne fushen e menaxhimit, tregon nje angazhim te 

qendrueshem dhe te rendesishem ne zhvillimin profesional dhe akademik. Ky profil i plote dhe i pasur i 

aktiviteteve te tij akademike dhe profesionale jo vetem qe permbush kriteret bazike te parapara nga 

rregulloret akademike per avancim, por gjithashtu tregon nje kontribut te vleresuar ne fushen e tij te 

studimit. Kjo pervoje dhe angazhim ne mesimdhenie dhe kerkim shkencor e bejne nje kandidat te 

pershtatshem per pozicione me te larta akademike, duke perfshire ate te Profesorit asistent ne fushen e 

menaxhimit. 

Propozim: Komisioni Recensues i propozon Keshillit te Fakultetit Ekonomik te Kolegjit AAB qe Dr. sc. !fir 

By tyqi i ploteson kriteret per tu zgjedhur ne thirrjen akademike "Profesor i asistent " ne fit s hen e 

Menaxhimit. 



Anetare te komisionit: 

Kryetare: Prof.Asoc.Dr. Vjollca Hasani 

/ku@ih.1 cw ' 

r 



t-\OLEGJI AAB 
AAB COLLEGE 

Prishtine 

Nr. 155 )24 data; QS: Q~~w2.4 
RAPORT I KOMTSTONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE 

AV ANCIM TE ST AFIT AKA DEMIK 
per thinjen akademike Prof.Asoc.Dr ne fushen e Menaxhimit te Sisterneve Informative 

Fakulteti : EKONOMIK 
Lenda/et: Menaxhimi i Sistemeve te lnformacionit 
Kandidatet e paraqitur: 1.N azmi lball i 

2. Ramadan Beqiri 
3. Lulzim Shabani 

I . KANDIDATT NAZMI IBALLI 

Te <lhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: Nazmi Iball i 
Datelindia: 01.10.1966 
Gradat Shkencore : Studimet themelore: 1986- 1992 

Magj istratura: 2004-2009 
Doktorata: 2011 -2013 

Titujt akademik: Profesor asistent - vi ti 

Komisio ni v leresues recensues: 
1. Krvetar Prof.Dr Isak Shabani 
2. Anetar Prof.Dr.Florij e M iftari 
3. Anetar Prof. Asoc. Dr. Rrezarta Gash i 

Titul li akademik er te cilin shkruhet ra orti : 
Profesor asociuar 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Pu blik imet si a u tore i pare ose si autore korresp odent, ne revista n derkombetare ne platformat Web 
of Scien ce ose Scopusl . 

Nr 
Au tor i/et Titulli i punimi Revis ta Vellimi Linku i indeksimit Koeficienti 

The effect of 
Corporal e & 

financial 
Nazmi lballi, 

transparenc y VIRTUS/ 
Business 

1 
Donat Rexha, 

on the financia l INTER PR 
Strategy httQs://doi .org/l 0.2 

Q4 
Liza Review I 2495/cbsrv3i I art4 
Ali liSulejma ni 

obstacles of E SS 
Volume 3, 

SMEs in the 
Western Balkan 

Issue 1, 2022 

2 Nazmi lballi, KEY VIRTUS/ Journal of httgs ://doi.org/ l 0.2 Q4 
Remzi MACRO ECON INTERPR Governan cc 2495/ jgrv 11 i 
Ismajli,Besime OMIC ESS and Regulatio 4art14 
Ziberi INDICATORS n / Vo lume 

OF 11, Issue 4, 
ECONOMIC 2022 
GROWTH IN 

1 Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati konsiderohet 
"autore i pare" ose "autore korrespodent" . 



COUNTRIES 

I THECASEOF 
DEVELOPING 

I I 
b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve et.j., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj ., nga i fl.mdit sipas 
d c bl'k' 't a es se pu l !Inl 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloii i botimit Shtepia botuese 

1 Nazmi Iballi LIDERSHIPI SHKENCOR 
Lena-ISBN 978-9951-29-
264-1 

2 Nazmi Iballi 
ANALIZA FTNACIARE 

SHKENCOR 
Kolegji AAB ISBN 978-

MEAUDITIM 9951-494-84-7 
3 
4 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. k 1 . s1mpozmme, wor s 1ope et] . 

Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lloii Ven di Vellimi/nr/faqet/viti 
The effect of Konference 

Nazmi Iballi financial ShkencoreEconomic 

1 
Donat Rexha transparency on the Business 

Rome/Italy 
20122 Nentor-2020 

Liza Alili financial obstacles Organization 
Sulejmani of SMEs in the Research EBOR 

Weste Conference 
2 
3 
4 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendor 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k I . sunpozmme, wor s 10pe et1 . 

Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Punim 
shkencorPandemia 

International virtual dhe lufta ne Ukraine, 
1 Nazmi Tballi conference on "War, parakushtet per Kolegji AAB 09.Nentor 2022 

Conflict and Society" rialokimin e 
Invesvmeve 
Kapitale Strategiike 
Punim 

The Perspective of the 
ShkencorSfidat e 
Tntegrimit Europian 

2 Nazmi Iballi Western Balkans 
dhe fonksionimi i 

Kolegji AAB 23-24 Prill-2021 
Countries into the EU 

nje strukture 
anikorrupsion 

' The Economic 
Stability of Balkan Punim Shkencor-
Countries and The Mission of 

3 Nazmi Iballi Integration Leadership through Kolegji AAB 03 .07-2017 
Challenges" AAB European 
College, Prishtine, Integration'' 
Kosova 

e. Ligjerata, mobilitete, prczantime ne konferenca, punetori, universitcte si ligjerues i ftuar 

2 



Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
· r ··· · f punetori , un1vers1tete st 1~ 1erues 1 tuar. 

Nr. Au tori/et 
Titulli i 

Lloji Vendi Viti 
prezantimit 
Contribution to ,,Key Factors in 

1 Nazmi Iballi public security Radicalisation and Tirana-AL 11-2016 
through education Violent Extremism" 

2 Nazmi lballi 
Lidership and 

Vissiting Professor 
Munster,Gjer 

11-2015 
security mam 
Bashkepunimi 
ndermjet 

Helsinki dhe 
3 Nazmi Iballi 

Akademive te Kryesues i 
Tampere 03-2014 

Sigurise ne hartimin komisioni 
Finlande 

e Kurikulave dhe 
RVV-ve 

4 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
pjesemarrja ne punetori shkencore (si ligjerues i fhiar). 
Nr. Au tori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

g. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
p]eset t era te raporttt 
Nr. Proiekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 

1 
Strategjia e zhvillimit lokal per 

2024-2027 Komuna Sh time 
uierat 
Anetar i keshillit shteteror per 

2 njohje barazvlere (NARIC 2017-2019 MAS HT Prishtine 
Kosova) 

3 Kyetar i Komisionit Financiar 2010-2015 
Kiyqi Kuq i 

Prishtine 
Kosoves 

Bashkepunetor per kurikula dhe 
Akademia e 

4 2012-2014 Sigurise dhe Tirane 
RVV-e 

Fakulteti i Siguris 

5 
Dekan Fakulteti i Sigurise 

2013-2016 AKSP Prishtine 
Pub like 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te rapmtit shenohen lender te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Em.ri dhe niveli ne te Numri i oreve te Iendes 
Institucioni Fakulteti 

cilen ligjerohet Jenda ne plan program 
Bachelor 4+2 Kolegji ILTRIA Fakulteti Ekonomik 
·Master 2+0 Kolegji ILTRIA Fakulteti Ekonomik 
Bachelor 6+0 Kolegji FAMA Fakulteti Ekonomik 
Master 2+0 Kolegji FAMA Fakulteti Ekonomik 

3 



Bachelor 4+4 AKSP 
Fakulteti i Sigurise 
Pub like 

Bachelor 4+4 Kolegji AAB Fakultetit Ekonomik 
Master 4+0 KolegjiAAB Fakultetit Ekonomik 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka rnentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
Arbin Dermala Master 2022 
Zija Krushka Master 2021 
Valerina Gashi Master 2022 
Drilon Rama Master 2023 
Ardiana Toska Master 2023 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblirne, trajnirnet ose certifikirnet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet rapo1ti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo Pershkrim i shkurter 
periudha 

ofruese 

Mentoring and Internship 
Trajnirne mbi relacionet dhe lidhjes 

workshop-OSCE-Kosovo 
OSBE(OSCE)-Kosove funksionale rnbi aspekte teorike 

dhe praktike ne udheheqie 
Certificate of Excellence in 
Teaching; Kosovo Education KEC Mesimdhenia dhe metodologjia 
Center, Pristina 
Accredited counseller and trainer 
of the Kosovo Voucher 

Trajner i akredituar ne trajnirne 
Counselling and Trainning QEVERIA E KOSOVES-MTI 
Scheme-Accreditation nr. 50081 , 

mbi lidershipin 

Pristina - Kosove 
Certificate awarded for completion 
of Strategic Planning, Contract 
Management, Project Management Pristina REA-Kosove. Hartimi i Planeve Strategjike 
and Negotation Skills, Pristina 
REA- Kosovo. 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 

AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekipi 
Ekspert i jashtern per hartirnin e 2023-vazhdon(pa pagese) Bashkepunirn profesional 

4 



strategjise lokale te zhvliimit 
Kryqi i Kuq i Kosoves 2010-2015 Mbikqyrje te aktivitetit 

Ushtria <;lirimtare e Kosoves 1998-1999 
Drejtoria per Marredhenie Publike 
dhe Administrim Civil 

Keshilli Komunal per Finacim 1994-1998 Udheheqes 

Profesor nga Kibernetika 1992-1998 
Ligjerues SHM,,N.Frashfai"-
Shtime 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekipi 
Promovimi dhe shperndarja ne 
internet te aktiviteteve dhe 2016-vazhdon Promovim i Kolegjit 
publikimeve nga kolegji 
Promovimi i vlerave te kolegjit me 

2016-vazhdon Promovim i Kolegjit 
kandidate dhe maturante 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohczgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekip 
Pjesemanje dhe kontribut ne 

2016-202 
Keshillin Mesimor Shkencor -

2. KAND IDA TI RAMADAN BEQIRI 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: Ramadan Beqiri 
Datelindja: 08 .12.1968 
Gradat Shkencore: Studimet themelore: 17.04.2007 

Magjistratura: 20/05/2010 
Doktorata: I 0/03/2017 

Titujt akademik: Profesor asistent - 25.09.2018 

Komisioni vleresues recensues: 
4. Kryetar Prof.Dr Isak Shabani 
5. Anetar Prof.Dr Florije Miftari 
6. Anetar Prof.Asoc.Dr Rrezarta Gashi 

Tilulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Profesor i asociuar 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 
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h. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat \\-·eb 
of Science ose Scopus. 

Nr 
Koef 

Au tori/et Titulli i punimi Revis ta Vellimi Linku i indeksimit icien 
ti 

WOS : 
https://www.webofscience.co 

Management of 
Lecture 

111/wos/wos 

Beqiri, 
Home Electri city 

Notes in 
2022,501 cc/full-

1 R., Hoti, V. 
Costs with a Simple 

Networks 
LNNS, record/WOS:0008936457000 

Q4 
Computer 

and 
pp. 43 

Application 
Systems 

524-535 Scopus: 
https ://link.springcr.com/cha 
pter/l 0. 1007 
/978-3-031-09070-7 43 

THE IMPACT OF 
PUNISHMENT, 
BUDGET 
SPENDING, AND 

Journal of 
Volume 9 

https://ej lia. 
Gashi, SOCIAL Number 1 

2 M. , Beqiri , R. STTGMATTZA TIO 
Liberty and 

2023 
com/index. php/j 1 ia/art ic I e/vie 

Q3 
Internation w/858/ 

NON FISCAL 
al Affairs 

pp 204-
368 

EVASION: THE 219 
CASE OF 
KOSOVO 

i. Botime te monografive, Iibrave, dispensave, perkthimeve et.j., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., nga i fundit sipas 
d C blY ·1 a es se pu I IIDI 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloii i botimit Shtepia botucse 
1 
2 
3 
4 

j. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabe!e duhet te radhiten te gjitha pjesema1Tjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k l . sunpozmme, wor s 10pe et1. 

Nr 
Au tori/et Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

Ndikimet e Covid-
KNOWLE 

19 ne arsim, sfidat ne 
DGE-

Ramadan 
lidhje me mesimin ne 

Intemation 
Veil 43 https://i km .mk/oj s/indc 

1 
Beqiri 

distance (on-l ine) 
al Journal 

No 2, 2020 x.php/KIJ/a1ticle/v 
Dhe perparimin ne iew/4735 
distance: e-mesimi 

2 Ramadan Faktoret me te Academic Veil. 6 http://iipccl.org/wpcont 
Beqiri Permendur qe Journal of No. 2 - ent/ 

Ndikojne ne joefikasitetin Business, Korrik uploads/2020/07 /Pages 
e Administration, Law 2020 -from-124-
duhur ne arsimin e and Social Fq. 24 - 132-1-1.pdf 
larte te shkencave Sciences 132 
m j ekes ore Graz-

6 



Austria 

Ramadan Yell. 6 
Beqiri 

Sfidat per 
Academic No. 1 -

Krijimin e platformes 
Journa l of Mars http: //iipeel .org/wpcont 
Business, 2020 ent/ 

5 
dixhitale 

Administration, Law Fq.167 - uploads/2020/03/Pages 
Te mesimit ne distance: e-
mesimi 

and Social 176 -from-167-
Sciences Graz- 176.pdf 

Austria 

Ramadan Yell. 
Beqiri 

Yeshtiresite ne 
36.1. 

Specifikimin e shkollave KNOWLE 
Fq. 25-30 
Publikuar https: // ikm.mk/ojs/indc 

profesion DGE 
20.0 1.202 x. php/KIJ/article/ 

6 ale ne sistemin -
0 view/3230 

arsimor te Kosoves lntemation 
Shkup -

al Journal 
Maqedo 
ni e 
Yeriuit 

k. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendor 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
kl f s rnpe e:i . snnpozmme, wor 

Nr. Autori/et Ti tu Iii Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
1 
2 
3 
4 

I. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
. . . . 1 · . .. . ft puneton, u111vers1tete s1 1g1emes 1 uar. 

Nr. Au tori/et Titulli i prezantimit Llo ji Vendi Viti 
Ramadan Beqiri Futja e 

platformave 
dixhitale te Punetori 

Prishtine 
1 mesimit ne sh ken core 20 18 

distance: 
www.gjeniu.org 

Ramadan Beqiri Organizoni klase 
Punetori 

2 
virtuale permes 

sh.ken core 
Prishtine 

2018 
TIK 

Ramadan Beqiri Regjistrimi, 
montimi dhe 
shnderrimi ne 

Punetori 
3 

mp4 te njesise 
shkencore Prishtine 

2018, 
virtuale te te 
mesuarit permes 
Camtasia Studio 

4 Ramadan Beqiri K las a Punetori Prishtine 20 18 
gjitheperfshirese shkencore 
virtuale permes 
mesimit ne 

7 



distance, me 
metodologji te 
reja te pajisjeve 
inte ligjente 

Ramadan Beqiri Studio virtuale e 
hapur e 
menaxhuar, Punetori 

Prishtine 2018, 
5 realizuar dhe sh ken core 

koduar me 
pajisje te zgjuara 

Ramadan Beqiri Aplikimii 
mesimit dixhital 

Punetori 
6 

ne distance 
sh ken core 

Prishtine 
2018 

platforms: 
www.gjenrn .org 

Ramadan Beqiri Organizimi i 
Punetori 

7 
klases virtuale 

shkencore Prishtine 2018 
permes TIK 

m. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shk:encore, 
pjesemarrja ne punetori shkencore (si ligjerues i ftuar) . 
Nr. Au tori/et Lio.iii kontributit Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

n. Projektet hulumtuese 

Ne k:ete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te k:andidatit qe nuk jane evidentuar ne 
· .. tr r· fl p1ese era e rapo1 1 

Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
Zbatimi i refonnave 
arsimore sipas 
planprogrameve te reja, 

Sh ta tor 
Ak:ademia 

1 permes Konferences Shqiptare Prishtine 2019 
Shkencore te "Gjeniu" 
Platformave Dixhitale 

2 
3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

e. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne k:ete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku k:a punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te 
Numri i oreve te 

.cilen ligjerohet lenda 
lendes ne plan Institucioni Fakulteti 
program 

8 



Menaxhim i Sistemit 
30 Kolegji ISPE Ekonomik 

lnformativ, Bachelor 
Menaxhimi i projekteve, 30 Kolegji ISPE Ekonomik 
Bachelor 
Ekonometri, Bachelor 30 Kolegji TSPE Ekonomik 
Tnforrnatike ne biznes, 30 Kolegji Biznesi Ekonornik 
Bachelor 
Hytje ne Informatike, 30 Kolegji Biznesi Ekonornik 
Bachelor 
Lufta kibemetike, 30 Kolegji Biznesi 

Ernergjenca 
Bachelor 
Informatika e 30 

Kolegji Biznesi Emergjenca 
emergjencave Bachelor 
Inforrnatike juridike, 30 Kolegji Biznesi 

Juridik 
Bachelor 
Menaxhirni i sisternit 30 Kolegji Biznesi 

Ekonornik 
inforrnativ Bachelor 
Bazat e rnenaxhrnentit 30 

Kolegji Biznesi 
Ekonornik 

financiar, Bachelor 
Matearntike 30 Kolegji Biznesi Ekonornik 
Matematike ne biznes, 30 Kolegji Biznesi Ekonornik 
Bachelor 
Matematike afariste 3 30 Kolegji Biznesi Ekonimiks 
Menaxhimi i bazes se te 

30 Kolegji Biznesi Menaxhment dhe Financa 
dhenave, Master 
Biostatistike dhe 

45 
Univeristetit i 

Mjekesi 
informatike Gjakoves 

f. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka rnentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit) . 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e erfundimit 
Betim Go·ani, Kole "i BIZNESI Master 11.07.2019 

g. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te rap01iit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo Pershkrim i shkurter 
periudha 

ofruese 

Mesimdhenes inovativ, 
Mednarodna fakulteta za 

Lidership and Managemnt in 
druzbene in poslovne studije 

11.06.2019 
Celje, Slovenia, Europe 

Education, Business and 
Technology 

Hulumtues shkencor, 27 .08.2022 Universiteti i Gjakoves "Fehrni Hulumtimi dhe publikimet 
Agani" Gjakove shkencore 

- Rendesia e publikimeve 
shkencore dhe gjedhja e 
revistave/platf01mave; 
- Formulimi i problemit 
shkencor ne hulumtime; 
- Pyetjet kerkimore dhe analiza 
e literatures ne punimin e 
perzgjedhur; 
Dizajni i pjeses se 
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pergjithshme te punimit 
Mesimdhenes per rezultatet e te 
nxenit te studenteve, Kolegji Biznesi Prishtine Rezultatet e te nxenit te 
25.11 .2022 Studenteve 

h. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 

AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

d. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

e. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

f. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekip 

BCJ.Ttes i programit Master: 
Menaxhment dhe Financa 

Anetar i Ekipit menaxheria te 
Kolegjit 

Anetar i komisionit per transfere te 
studenteve 

Kohezgjatja 

Kohezgjatja 

Kohezgjatja 

2021-2023 

2018 -2023 

2018-2024 

Pershkrimi i sherbimit 

Pershkrimi i sherbimit 

Pershkrimi i sherbimit 

Organizimi i procesit studimor, 
Syllabuset, 
Pjesemanja ne mbrojtje te 
programit para AAK, eksperteve 
nderkombetar, pergatitja per 
punime shkencore ne platformat 
scopus, wos etj . 
Pergatitja per prezantim te punes se 
ekipit menaxheria te Kolegjit, 
Pergatitja per programe te reja 
studimi 
Pergatitja per publikim te revistes 
shkencore pran Kolegji 

Pjesemanja ne komision per trasfer 
te studenteve nga institucionet tjera 
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3. KANDIDATI LULZIM SHABAN! 

Te dhenat mbi kandidatin 
Enu·i dhe mbienu·i: Lulzim Shabani 
Datelindia: 02/0311967 
Gradat Shkencore: Studimet themelore: 26.06 .2000 

Magjistratura: 20 .05 .2009 
Doktorata: 25.07.2016 

Titujt akademik: Profesor asistent 17.10.2019 

Komisioni vleresues recensues: 
I. Kryetar Prof.Dr Isak Shabani 
2. Anetar Prof.Dr Floriie Miftari 
3. Anetar Prof.Asoc.Dr Rrezarta Gashi 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 
Profesor i asociuar 

AKTTVTTETT HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESTONAL 

o. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web 
of Science ose Scopus. 

N 
Au tori/et Titulli i punimi Revis ta Ve Iii mi Linku i indeksimit 

Kocfici 
r. en ti 

Does FinTech 
Affect Financial 

JOURNAL OF Vol. 13 , 
httQs ://virtusi nter2ress. 

Florije Miftari Inclusion in 
GOVERNANC 

org/Does-fintech-
1 Lulzim Shabani Balkan Region 

nr 
affect-financial- Q4 

Medain Hashani Coun triesJ ournal 
EAND l(Special 

inclusion-in-Balkan-
of Governance 

REGULATION Issue) 
region-countries .html 

and Regulation 
Lulzim Shabani , 

The Effect of 
Arberesha 

Digitalization on 
h tt2s://i j ouma lse. org/in 

2 
Behluli , Fidan 

the Quality of 
Emerging Vol. 6, dex.Qh12/ESJ/article/vie 

Qerimi, Fellanze 
Service and 

Science Journal nr.6 w/1213 
Pula, Pranvera 

Customer Loyalty 
Dalloshi 

Fortesa Haziri, 
Game experience r nternational htt2s://www.inderscien 
as a moderator in 

4 
Lulzim Shabani, 

gamified online 
Journal of Vol. 13, ce.com/offers.QhQ?id= 

Miloslava 
purchasing 

Learning and nr4-5 11 6700 
Chovancova 

settings 
Change 

p. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lio.ii i botimit Shtepia botuese 
1 
2 
3 
4 

q. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

I Nr. I Autori/et I Titulli Lloji I Vendi I Vellimi/nr/faqet/viti 
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Fortesa Haziri Customer game 

1 
Lulzim Shabani experience impact 

Konference Lituani 2019 
Miloslava on gamification and 
Chovancova online purchasing 

2 
3 
4 

r. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Nr. Au tori/et Ti tu Iii I Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
The effect of 
marketing through 

1 Lulzim Shabani 
social networks in the 

Konference Shqiperi 2018 
promotion and sale of 
products and services 
to small enterprises 

Lulzim Shabani ICT impact on 
2 Shpresa Bajarami economic Konference Kosove 2018 

Arberesha Behluli development 

s. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si Iigjerues i ftuar 

Nr. Au tori/et Titulli i prezantimit Lloji Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

t. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Nr. Au tori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 

I Lulzim Shabani 
Anetar i redaksise se revistes 

Prishtine 2014 
Lio gos 

2 

u. Projektet hulumtuese 

Nr. Proiekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
1 
2 
3 

4 

AKTIVITETI MESIMOR 

L Pervoja ne mesimdhenie 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te lendes 
Jnstitucioni Fakulteti 

cilen lh?:ierohet lenda ne plan pro2ram 
Tnfo1matike 2+2 Kolegji Pjeter Budi Ekonomik 
Menaxhimi i sistemeve 2+1 Kolegji Pjeter Budi Ekonomik 
informative 
Konceptet e 
aplikacioneve dhe bazat e 2+2 Kolegji Pjeter Budi Ekonomik 
te dhenave 
Menaxhimi i burimeve 2+1 Kolegji Universum Ekonomik 
njerezore 
Siellje organizative 2+1 Kolegji Universum Ekonomik 
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Menaxhimi i projekteve 2+1 Kolegji Universum Ekonomik 
Menaxhimi i Bazes se te 

2 Kolegji AAB Ekonomik 
dhenave 
E biznesi 2+1 KolegjiAAB Ekonomik 
Informatike Biznesi 2+1 KolegjiAAB Ekonomik 
Bazat e te dhenave 2+1 KolegjiAAB Ekonomik 
Sjellje organizative 2 KolegjiAAB Ekonomik 
Menaxhimi i 

2 Kolegji AAB Ekonomik 
operacioneve 
Menaxhirni i inforrnatave 

2 Kolegji AAB Ekonomik 
dhe i proceseve 
TTK ne shendetesi 2 Kolegji AAB Ekonomik 
Tnfonnatike 2+2 Kolegji AAB Ekonornik 

J. Mentorimi 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data c perfundimit 
Shpend Rer;ica Master 26/05/2018 

Daut Fazliu Master 23/06/2018 

Fatlurne Sadiku Master I 0/07/2018 

Yalon Cokli Master I 0/07/2018 

Driton Hasani Master 15/09/2018 

Shqipe Re((ica Master 27/11 /2018 

Reshat Etemi Master 4/12/2018 

Bardhyl Rer;ica Master 4/12/2018 

Adriatik Olloni Master 4/ 12/2018 

Egzona Beka Master 28/ 12/2018 

Beqir Tsrnjali Master 15/01 /2019 

Fisnik Beqiri Master 20/02/2019 

Danika Dogani Master 24/04/2019 

Fatirne Karaliu Master 18/06/2019 

Albulena Guri Master 21/06/2019 

Besnik Mustafa Master 13/09/2019 

Elvir Kolloni Master 18/10/2019 

Zaim Kadiri Master 30/10/2019 

Atmend Rexhepi Master 21 /0112020 

Durim Raka Master 7/02/2020 

Mirsad Elezi Master 27/02/2020 

Sulejman Guri Master 06.07.2020 

Yllka Halili Master 10.07.2020 

Antigona Asllanaj Master 18.11.2020 

Driton Naqa Master 18.11 .2020 

Xhihad Vuqiterna Master 10.12.2020 

Blerim Hoxha Master 23.11.2020 

I-iajrije Meriqi Master 23.11 .2020 

Besir Tsrnaili Master 19.01.2021 

Mustafe lsmajli Master 10.02 .2021 

Visar Sopjani Master 12.03 .2021 

Ariana Hasani Master 28.03.2021 

Hysni Mulaj Master 14.05 .2021 
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Armend Cakiqi Master 

Argjend Guri Master 

Besa Qadraku Master 

Gramoz Ademi Master 

Nita S Latifi Master 

Ardian Krasniqi Master 

Marigona Gara Master 

Alban Gerguri Master 

Ismajl Demaj Master 

Kimete Elshani Master 

Burim Berisha Master 

Jeton Kryeziu Master 

Nexhmedin Durmishi Master 

Fatlum Neziri Master 

Arsim Bujupi Master 

Rexhie Abazi Master 

Driton Kurti Master 

Granit Ibrahimi Master 

Ajnishah Salihi Master 

Donard Gafuri Master 

Ardi Kika Master 

Arber Vishesella Master 

Blerta Gecaj Master 

Urata Qocaj Master 

Merita Maksutaj Master 

Armend Aliu Master 

Yllnor Osmani Master 

Altin Hoxha Master 

k. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo 
ofruese 

periudha 

Certifikate QAPI 

<;ertifikate QAPI 

<;ertifikate QAPI 

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni 
I 
Instit~cioni ose 
or2amzata 

[ Kohezgjatja 

14.05 .2021 

26.05 .2021 

22.06.2021 

14.07.2021 

15.09.2021 

27.09.2021 

22.02.2022 

30.03.2022 

06.04.2022 

18.05 .2022 

17.06.2022 

02.09.2022 

02.09.2022 

19.10.2022 

19.10.2022 

08 .11.2022 

09.11.2022 

07.12.2022 

03 .07.2023 

26.09 .2023 

26.09.2023 

26.09 .2023 

16.11.2023 

24.11.2023 

29.11.2023 

07.12.2023 

07.02.2024 

28.02.2024 

Pershkrim i shkurter 

Vleresimi i stdenteve bazuar ne 
kompetenca dhe ne ndertimin e 
notes 
Planifikimi dhe menaxhimi i 
projekteve 
Planifikimi dhe menaxhimi i 
oroiekteve - niveli i avancuar 

I 
Pershkrim i shkurter i 
detyrave 
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Dekan Kolegjit AAB - Kolegji AAB 2022- vazhdim 
Kampusi Ferizaj 
Drejtor Drejtorise per Komuna Ferizaj 2007-2028 
Planifikirn dhe Zhvillirn 
Menaxher i projekteve FCL Caritas - 2018- vazhdirn 
Ekspert i iashtem Luxembourg 

I. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi .. 

AKTIVITETI SHERBYES 

g. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

h. Shcrbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

1. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitct, 
ekip 

KONKLUZION 

Kohezgjatja 

Kohezgjatja 

Kohezgjatja 

Menaxhimi i Fakultetit 

Menaxhimi i drejtorise 

Menaxhim i projketeve dhe 
hartimi i politikave investive 

Vleresimi i aktivitetit 

Pershkrimi i sherbimit 

Pershkrimi i sherbimit 

Pershkrimi i sherbimit 

Komisioni Recensues bazuar ne Statutin e Kolegjit AAB, Rregulloren per Zgjedhje Rizgjedhje dhe Avancim te 

Person el it Akademik Nr.481-1 /2022, Konkursin e shpallur per zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim te personelit 

akademik ne Kolegjin AAB (nr. 041 /2024) dhe ne baze te dokumentacionit te pranuar ka konstatuar se ne 

konkurs e shpallur per mesimdhenes ne fushen e Menaxhimit te Sistemeve te lnformacionit jane paraqitur 

kadidatet: Nazmi lballi, Ramadan Beqiri dhe Lulzim Shabani. 

1. Nazmi Iballi, studimet pasdiplomike te masterit i ka perfunduar ne Universitetin e Prishtines 
bachelor i ka perfunduar ne Universitetin e Prishtines, ndersa sh1dimet e Doktorates i ka perfunduar ne 

Tnstitutin per hulurntirne shkencore dhe studime te doktorates te "University ofLibrariy Stydies and Info rmati 

on Technologies te Sofise duke fituar graden shkencore "Doctor of Philosophy (Ph.D.)" in Organization and 
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Governance Outside of the Sphere of Material Production (Information Security). 
Komisioni Recensues pas analizimit, shqyrtimit dhe verifikimit te te dhenave s1pas dokumenteve te 
disponueshme, vlereson se kandidati nuk i ploteson k1iteret e pergjitheshme per avancim akademik te 

percaktura me Regulloren e Kolegjit AAB, nuk posedon punime te mjaftueshme si autore i pare apo 

korespondent te publikuara ne revista ne platformat Scopus ose Web of Science. Grada shekncore e doktorates 

nuk eshte kompatibile me fushen per te cilen ka konkuruar. Poashtu, kandidati nuk posedon deshmi per 
pjesemanje ne konfereca nderkombetare dhe deshmi per ndjekje te trajnimeve per mesimdhenie dhe hulumtim. 
Andaj ne baze te Ligjit per Arsimin e Larte Nr.04/L-037, neni 26, Udhezimit Administrativ Nr.01 /2018 Parimet 

e Njohjes se Platformave dhe Revistave Nderkombetare me Recension , Statutit te Kolegjit AAB dhe Rregullores 

per Avancim te Personelit Akademik Nr. 481-1/2022, kandidati Dr.sc Nazmi Iballi nuk i ploteson kriteret per 
tu avancuar ne thirrjen akadernike "Profesor i asociuar" 

PROPOZIM 

Rrjedhimisht, Komisioni Recensues i propozon Keshillit te Fakultetit Ekonomik te Kolegjit AAB qe kandidati 

Dr. sc. Nazmi lballi nuk i ploteson kriteret per tu zgjedhe "Profcsor i asociuar" ne fushen e Menaxhimit te 

Sistemeve te Informacionit. 

2.Ramadan Beqiri, studimet themelore i ka perfunduar ne Universitetin e Prishtines, fakulteti i shkencave 

matematike- natyrore. Studimet e masterit i ka perfunduar ne Universitetin Internacional te Prishtines, fakulteti i 

menaxhmentit, kurse studimet e doktorates i ka perfunduar ne Universitetin Europian te Tiranes ne shkenca 
ekonomike me profil Menaxhim. 

Komisioni Recensues pas analizimit, shqy1iirnit dhe verifikimit te te dhenave sipas dokumenteve te 

disponueshme, vlereson se kandidati nuk i ploteson kriteret e pergjitheshme per avancim akademik te 

percaktura me Regulloren e Kolegjit AAB. Prof.ass . dr. Ramadan Beqiri, nuk posedon punime shkencore te 

mjaftueshme te publikuara ne revista ne platformat Scopus apo Web of Science. Andaj ne baze te Ligjit per 

Arsimin e La1ie Nr.04/L-037, neni 26, Udhezimit Administrativ Nr.01/2018 Parimet e Njohjes se Platformave 

dhe Revistave Nderkombetare me Recension, Statutit te Kolegjit AAB dhe Rregullores per Avancirn te 

Personelit Akademik Nr. 481-1 /2022, kandidati Prof.ass. dr. Ramadan Beqiri nuk i ploteson kriteret per tu 

avancuar ne thinjen akademike "Profesor i asociuar". 

PROPOZIM 

Rrjedhimisht, Komisioni Recensues i propozon Keshillit te Fakultetit Ekonomik te Kolegjit AAB qe kandidati 

Prof.ass.dr.Ramadan Beqiri nuk i ploteson kriteret per tu zgjedhe Profesor i asociuar per fushen e Menaxhimit 
te Sistemeve te Informacionit. 

3.Lulzim Shabani, studimet themelore i ka perfunduar ne Universitetin e Prishtines, Fakulteti ekonomik, 

drejtimi Ekonomia e ndermarrjes. Studimet e masterit i ka perfunduar ne Universitetin Internacional te 

Prishtines, fakulteti i menaxhmentit, kurse studimet e doktorates i ka perfunduar ne Universitetin Europian te 

Tiranes ne shkenca ekonomike me profil Menaxhimi i Sistemeve te informacionit. 

Komisioni Recensues pas analizimit, shqyrtimit dhe verifikimit te te dhenave sipas dokumenteve te 

disponueshme, vlereson se kandidati Lulzim Shabani i ploteson te gjitha kriteret e pergjitheshme per avancim 

akademik te percaktura me Regulloren e Kolegjit AAB. Posedon tre punime te publikuara ne revista me 

platforme ne Scopus, punime tjera shkencore te indeksuar ne EBSCO dhe Worldchat. Kandidati ka profilin 

perkates te grades shkencore te doktorates me fushen e Menaxhimit te sistemeve te Informacionit; posedon 

cilesine dhe pevojen ne aktivitet hulumtuese shkencore, mesimore dhe profesionale. Andaj ne baze te Ligjit per 
Arsimin e Laiie Nr.04/L-037, neni 26, Udhezimit Administrativ Nr.01 /2018 Parimet e Njohjes se Platfmmave 

dhe Revistave Nderkombetare me Recension, Statutit te Kolegjit AAB dhe Rregullores per Avancim te 

Personelit Akademik Nr. 481-112022, kandidati Prof.ass. dr. Lulzim Shabani i ploteson kriteret per tu 
avancuar ne thinjen akademike "Profesor i asociuar". 

PROPOZIM 

Komisioni Recensues ka nderin dhe kenaqesine t'i propozoje Keshillit te Fakultetit Ekonomik te Kolegjit AAB 

qe kandidati Prof. ass. dr. Lulzim Shabani te zgjedhet "Profesor i asociuar"per fushen e Menaxhimit te 
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Sistemeve te Informacionit. 

Prishtine, mars 2024 

Komisioni Recensues : 

l. l==ani, kryota.· 

~e~ 

2. 

3. Prof. asoc.dr Rrezarta Gashi ,anetar 

/fmr{a;J1 G J k ~ 
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, 
RIZGJEDHJE DHE AVANCIM TE ST AFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Juridik 
Lenda/et: Penale 
Kandidatet e paraqitur: 1. Prof. Ass.Dr. Veton Vula, ;·(QLEGJI A 2. Dr.sc.Mensut Ademi, AAB COLLE 3. Dr.sc. Driton Muharremi, 

Prishtine 

~ 
G 

4. Dr.sc. Blerim Olluri, 
l\Jr. A~6 1 2 ~ d21·~ ; OS (' -' 5. Dr.sc. Bajram Seferaj, 

Te dhenat mbi kandidatin 1. 
Emri dhe mbiemri: 
Datelindja: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

1. Kryetar 
2. Anetar 
') Anetar .) . 

6. Dr.sc. Basri Kastrati. 

Prof. Ass. Dr. Veton Vula, 
14.10.1960 
Studimet themelore: Fakulteti juridik -Universiteti i Prishtines 
06/06/1985 
Magjistratura: Fakulteti juridik -Universiteti i Prishtines 
1111111988 
Doktorata: Fakultetijuridik -Universiteti i Prishtines 
0110612005 

Asistent-/ 
Ligjerues - 2005 
Profesor asistent -2014 
Profesor i asociuar -

Komisioni vleresues recensues: 
Prof. Dr. Ismail Zeineli 
Prof. Dr. Qebir A vziu 
Prof. Asoc. Dr. Islam Qerimi 

.-~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Profesor i Asociuar 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

B 
E 



a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne 
platformat Web of Science ose Scopus. 

Nr Au tori T i tu Iii i 
Revista Vellimi Linko i indeksimit Koeficienti /et punimi 

Veton Artificial htt12s://www.sco12us.com/authid/detail.uri?auth 
Vu la Intelligen Pakistan 2023, orid=57204056260 
Islam ce Journal 15( 4), 

Cite Score 1 Qerimi Technolo of pp. htt12s://www.12jcrimino logy.com/w12-
0.1 

Menso gy and Criminal 377- content/u121oads/2023/ l I /23. -Artificial-
t Human ogy 388 Intelligence-Technologx.12df 
Ademi Rights 

The Role 
of Civil 
Society htt12s://www .sco12us.com/sourceid/2ll01043 8 
for 03 
Preventio 
n and htt12s://doi .orgi'.l 0.33327 I AJEE-18-6.3 -

Mensu Combat Access 2023, n000309 
t of to Justice vol.l , 

2 
Ademi Violent 111 issue 3 

Q2 
Extremis Eastern 2023, htt12s://ajee-

Veton m and Europe, pp. 192- joumal.com/u12load/attaches/att 1690903224. 
Vu la Radicaliz 203 ruif 

ation 
Leading htt12s://www.webofscience.com/wos/woscc/ful 
to 1-record/WOS:OO l 069365700001 
Terrorism 
-war 

Economi 
c Journal 
Competiti of htt12s://www.sco12us.com/authid/detai l.uri?auth 

Gani 
veness Advance 2017, orJd=57204056260 

Asllani 
Develop d vol. 

3 
ment Research VIII, htt12s://doi .org/1O. l 4505/ jarle.v8 .1 (23 }.00 

Q2 
Veton 

Challeng 111 Law issue 8, 

Vula 
es 111 and pg. 316- htt12s:// journals.asers12ublishing.eu/ jarle/article 
Western Economi 328 /v iew/2191 
Balkan cs, 
Countries 

Legal 
criminal 

2022, 
Mensu position 

Vol.17, 
htt12s://www .sco12us.com/sourceid/500015910 

t of minors 
The Issue l 

4 
Ademi 111 the 

Seybold 11, Q3 Republic 
pg. 

htt12s://seyboldre12ort.org/article overview?id= 
Veton of 

Report, 1133-
MTEyMDiyMDMyMzMxMjMyNDYw 

Vu la Kosovo 
1145 

after 
1999 
Violation htt12s://www .sco12us.com/sourceid/500015 910 

Burim of legal 
The 

2022, l 
Tahiri certainty 

Seybold 
Vol. 17, 

5. in the Issue htt12s://seyboldre1201i.org/article overview?id= Q3 
Veton case of 

Report, 
12, pp. MTiyMDiyMTlwOTU5MDU3MzU5 

Vu la Jaw 185-192 
amendme 

2 



I I 

I nIB tho I case of 
Kosovo 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj ., nga i fundit sipas 
dates se publikimit 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia 
botuese 

1. Veton Vula Kriminaliteti i Liber: ISBN 978-9951-800-00-6 Asociacioni 
organizuar ASKK 

Mensut Ademi (Botimi Il-te) Prishtine 
Viti 2020 

2. Veton Vula Kriminaliteti Liber: ISBN 978-9951-494-71-7 KO LEG TI 
kompjuterik AAB 

Mensut Ademi (Botimi II-te) Prishtine 
Viti 2018 

3. Veton Vula Kriminaliteti i Liber: ISBN 978-9951-623-03-2 BALMED 
organizuar Turqi 
Viti 2013 htt12s ://www.worldcat.org/title/kriminaliteti-i-

organizuar-organized-
crime/oclc/9079483 l 9&referer=brief results 

4. Veton Vula Kriminaliteti KOHA 
kompjuterik Monografi: ISBN 978-9951-494-71-7 Prishtine 
Viti 2010 

5. Veton Vula Kontrabanda me Monografi : Viti 2001 Au tori 
narkotik ne 
shoqerine 
bashkohore 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ue nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope etj. 

Nr Auto rile 
Ti tu Iii Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

t 

Economic 
International 

18/2018, issue 5 .4 
Multidisciplina 

competitivene 
ry Scientific 

SS 
Geo 

Veton development 
Conference Sofia/Bulgar 

h!!J2s://www.sco12us.com/sourceid/2 l l 002 

1 
Vu la challenges in 

Surveying ia 
7470 

Gani the western 
Asllani Balkan 

Geology and 

countries-
Mining 

DOI: 10.5593/sgem2018/5 .4/S23 .051 
Kosovo case 

Ecology 

Certificate 
Management, 
SGEM, 

3 



Ndikimi i 
Covid 19 ne Virtual 

2 
Veton shtimin e International 

Prishtine AAB College, 05.09. 2020-06.09.2020 
Vu la dhunes ne Academic 

familje Conference 
Certifikate 

International 

Risks of 
conference 
"New 

Veton 
artificial 

Challenges for Porto/ 
3 intellegence 

Vu la 
law and 

the Criminal Portugali 
11-12.05.2023 

human rights 
investigation of 
organized 
crime 
/Certifikate 

Viktimizimi i 

Veton 
gruas nga Conference 

4 
Vula 

dhuna ne shkencore I Prishtine 05-06 maj.2023 
familje dhe te Kolegji AAb 
dreitat e sai 
The International 
Corruption Academic 
and organized Conference-

Veton 
cnme The 

5. 
Vu la 

phenomenon perspektive if Prishtine 23-24 Prill, 2021 
obstacle for Integration of 
the Kosovo the Western 
European Balkan in to 
Integration EU 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope etj. 

Nr. Au tori/et Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
-

Functionality ICLS 2015 
"Third gene1:ation of the Rule 

B. Rrahmani- of the human of Law in 
Pristina, https://dspace.aab-

1 rights in Kosovo South-
V.Vula, and the positive eastern 

2015 . edu.net/handle/123456789/440 

discrimination" Europe. 
Scientific 
paper 
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e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si Jigjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
punetori, universitete si ligjerues i ftuar. 

Nr. Au tori/et Titulli i prezantimit I Lioii Vendi Viti 
Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
punetori, universitete si ligjerues i ftuar. 
1 Veton Vula Paralajmrimi i Kolegji AAB Fakulteti Juridik 2019 

hershem i Pun tori Prishtine 
Mensut sjelljeve devijante 
Ademi nga ana e 

studenteve ne 
Universitete 
Private 

2 Veton Vula Pjesemarres ne The society of Bukuresht/Rumani 24 qershor 2022 
konferencen e Judical adnd 
dyte: Comparative Administartive 
adn International Science 
Law 

3. Veton Vula Paralajmrimi i KolegjiAAB Fakulteti Juridik Mars-2019 Shkurt 
hershem i Pun tori Prishtine 2020 

Mensut ekstremizmit dhe 
Ademi radikalizmit tek 

studentet ne 
R.Kosoves 

Veton Vula Indeksi i Sigurise Kolegji AAB Fakulteti Juridik 
4. ne Universitete Pun tori Prishtine Tetor 2018 

Mensut private ne 
A demi R.Kosoves 

5. Veton Vula Ndikimi i Ligjerate Shkolla Shator 2018 
kriptovalutave ne Don Bosko 

Mensut R.Kosoves 
Ademi 

6. Veton Vula Implementimi i UET Tirane Tetor 2018 
Kodit per drejtesi Pun tori 

Mensut ndaj te miturve ne 
A demi R.Shqiperise 

7. Konference Strasburg Strasburg/France 
Veton Vula Joshja viktimave te nderkombetare 07-08 nentor 2016 

trafikimit pennes Intemetit "9-th Forum 
on Cyber 
criminality 

Veton Vula Pjesemarres me punimin Konferenca e Tirane 19 shkurt 
ne koautoresi : "Aspekte organizuar nga 2018, 

Bashkim krahasuese te sistemit te Universiteti Tirane 
8. Rrahmani drejtesise per te mitur, Mediteran: 

Kosova, Evropa qendrore Titulli : 
dhe Evropa lindore" . "Drejtesia per 

te miturit, 
realitete dhe 
sfida" . 
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9. Veton Vula Pjesemarres me punimin I Konfemca e Prishtine 29.10.2015 
ne kooautoresi "Gjenerata 1 orgamzuar nga 

Bashkim e trete e te Drejtave te Kolegji AAB, 
Rrahmani Njeriut dhe diskriminimi Titulli: 

pozitiv" "International 
Conference on 
Le.gal Studies" 

10. Veton Vula Pjesemarres me punimin: Konferenca Tirane 26-27 mars 2013, 
"Ndihmajuridike dhe Shkencore 
bashkepunimi me Gjykaten Nderkombetare 
Penale Nderkombetare" Titulli: 

"Gjykata 
Nderkombetare 
Penale", 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
pjesemarrja ne punetori shkencore (si ligjerues i ftuar). 

Nr. Au tori/et Lio.ii i kontributit Vendi Viti 
Anetar i keshshillit redaktues i 

1 Veton Vula Revistes Shkencore EuroAsian Stamboll/Turqi 2014 
Jumal- EURAS 

2 Veton Vula 
Anetar i keshshillit redaktues i 

Shkup/RVM 2020 dhe aktualisht 
Revistes Shkencore VlSIONE 

g. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
pjeset tjera te raportit 

Nr. Au tori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
pjeset tjera te raportit 
1 Veton Vula Inicimi i ligjit per siguri private sipas Prishtine 2020 

Mensut-Ademi nivelit te lTI ne EU, Detektiv 
2 Veton Vula Paralajmerimi i hershem i sjelljeve Prishtine, Fu she 2019-2021 

Mensut Ademi devijante nga te miturit ne R.Kosoves Kosove, Gjakove, 
Ferizaj, Vushtrri, 
Viti,Gjilan, 
Podujeve, 
Kacanik. 

3 Veton Vula Perpunimi i te dhenave statistikore R. Kosoves 2019-2024 
Mensut Ademi permes Hartes se Krimit 

4 Veton Vula Evidencat nacionale mbi kriminalitetitin Prishtine,Fushe 2019-2022 
Mensut Ademi "Frika Nga Kriminaliteti", ne Kosove 

R.Kosoves 
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AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka gene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te lendes Institucioni Fakulteti 
cilen ligjerohet lenda ne plan program 

Kriminologji Bachelor 2+0 Kolegji AAB Fakulteti Juridik i 
Penologji, Bachelor 2+0 pergjithshem dhe Juridik 
Viktimologji , Bachelor 2+0 Kriminalistike 
Kriminalitet kompjuterik Bachelor dhe master Master penal 
Ekzekutimi i sanksioneve penal 2+0 
penale Master penal 2+0 
Kriminaliteti Bachelor 2+0 Universiteti "Haxhi Fakulteti Juridik 
kompjuterik, Bachelor 2+0 Zeka" Peje 
Politika kriminale Bachelor2+0 
Viktimologjia Bachelor 2+0 
Taktika kriminalistike Master penal 2+0 
Etiologjia kriminale Master penal 2+0 
Dreitesia restaurative 
Taktika kriminalistike, Bachelor 2+0 Kolegji Evropian Fakulteti Juridik 
Politika kriminale Bachelor 2+0 "J uridica"Prishtine 
Kriminaliteti i organizuar Bachelor 2+0 
Viktimologjia Bachelor 2+0 
Krim inologj ia Bachelor 2+0 
Detektimi i Krimit Bachelor dhe master 2+ 1 Universiteti i Evropes Fakulteti Juridik 
kibernetik Juglindore "Max Van Der 
Kriminaliteti i organizuar Bachelor 2+0 Stoel" Shkup dhe 
Viktimologjia Master 2+0 Tetove/Maqedoni 

Taktika kriminalistike, Bachelor 2+0 Kolegji "Dukagjini" Peje. Fakulteti Juridik 
Politika kriminale Bachelor 2+0 
Kriminaliteti i organizuar Bachelor 2+0 
Viktimologjia Bachelor 2+0 
Kriminologjia Bachelor 2+0 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
Xheneta Isufi Master 2014 
Afrim Ramosaj Master 2016 
Blerina Ceku Master 2018 
Naser Foniqi Master 2019 
Vesel Ismajli Master 2019 
Arxhenda Abazi Master 2020 
Dren Giinovci Master 2020 
Shote Maliqi Master 2020 
Blerta Ferizi Master 2022 
Ngadhnjim Armi Master 2022 
Dafina Nuraj Master 2022 
Rita Kryeziu Master 2023 
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c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo Pershkrim i shkurter 
periudha ofruese 

Workshop organizuar nga Ohio "Legal pedagogy" (Certifikate) Metodat e ligjerimit interaktiv. 
Northern University, Ohio, SHBA. Prishtine, 07.08.2019 
Pristina, November 2020 online, 

"Transitioning Effectively to 
Attended the Webinar 

Online Teaching" 
29th of October, 2020 (certificate) 

Qendra per aftesim profesional dhe 
Kolegji AAB 

Mesimdhenja bazuar ne kerkime 
movac1on 25.01.2022 (Certifikate) 

Qendra per aftesim profesional dhe 
Komunikimi dhe nderlidhja e 

inovacion 
Kolegji AAB hulumtimeve me politikat publike 

I 8.07.2022 (Certifikate) 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 95% 
Vleresimi nga Koleget 100% 
Vleresimi nga Dekani 100% 
Vete vleresimi -

AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, Kohezgjatja Pershkrim i shkurter i detyrave 
ekipi 

Anetar i Bordit Mbikqyres Korrik 1999-nentor 2000 Mbikeqyrja e puneve juridike te Bordit 
Ndennarrja Pub like 
Hidroekonomike "Iber Lepenc" -
Prishtine 
Drejtor i Departamentit te hetimeve Nentor 2000-dhjetor 20 l 0 Udheheqja dhe menaxhimi i puneve te 
Institucioni i A vokatit te Popullit te departamentit te hetimeve dhe 
Kosoves prezantimi i Institucionit brenda dhe 

jashte Kosoves. 

Dekan i Fakultetitjuridik 2012-2013 Menaxhimi i stafit akademik, 
Kolegji Evropian "Juridica" menaxhimi i procesit mesimor etj. 
Prishtine 
Dekan i Fakultetitjuridik 2018-2023 Menaxhimi i stafit akademik, 
Kolegji AAB Prishtine menaxhimi i procesit mesimor eti. 
Anetar i Keshillit Botues i Revistes 2020 dhe aktualisht Recensioni i materialeve per botim 
Shkencore "Visions", Shkuo 
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b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekip 
Prezentimi i Kolegjit AAB, 

Prezentimi i Kolegjit AAB 2018-2023 
mbrenda dhe jasht Kosoves ne 
Unionin e Fakulteteve juridike te 
Universiteteve te Evropes (ELF A) 

Anetar i Komisionit te Etikes 
2019 dhe aktualisht 

Shqyrtimi i rasteve ku paraqiten 
KolegjiAAB shkelte te Kodit te Etikes 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekio 
Menaxhimi i stafit akademik, 
menaxhimi i procesit mesimor, 
perfaqesimi i Fakultetit juridik 

Dekan i Fakultetitjuridik, 2018-2023 brenda dhe jasht shtetit, neshkrimi i 
marreveshtjeve te bashkepunimit 
me institucionet e shtetit dhe 
Universitete te ndryshme etj . 

Komisioni recensues i emeruar ne haze te Vendimit nr. AS-0182 te dates 14.02. 2024, pas 

shqyrtimit te dokumentacionit te kandidateve te paraqitur ne konkursin per zgjedhje, 

rizgjedhje dhe avansim te stafit akademik te Kolegjit AAB nr. 041/2024 i dt. 30.01.2024, jep 

kete: 

PROPOZIM 

Konform dispozitave mbi kushtet per emerimin dhe avancimin e stafit akademik ne Kolegjin 

AAB, te parapara me Statutin e Kolegiit AAB, nenit 12 te Rregullores 481-1/2022 per 
Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit Akademik, dhe bazuar ne Udhezimin 

Administrativ (MASHT) Nr.O 1/2018 Parimet e Njohjes se Platformave dhe Revistave 

Nderkombetare me Recension dhe Udhezimin Administrativ Nr. 7/2018 per Plotesimin dhe 

Precizimin e UA Nr. 01/2018, Komisioni profesional ka nderin qe Keshillit te Fakultetit 

Juridik, t'i propozoje avancimin ne graden akademike, Profesor i Asociuar per kandidatin 

Prof. Ass. Dr. Veton Vula, per lendet nga fusha juridiko- penale. Ne kete drejtim, 

Komisioni recensues i rekomandon ketij Keshilli per ta miratuar kete propozim per avancim. 

ARSYETIM 

Komisioni recensues ka shqyrtuar dokumentacionin per avancim akademik te kandidatit 

Prof. Ass. Dr. Veton Vula, profesor i ITegullt ne Fakultetin juridik, Kolegji AAB ne 

Prishtine. Komisioni recensues vlereson punen e deritanishme profesionale-akademike 

dhe kerkimore shkencore te kandidatit si dhe aktivitetet tjera si pjesemarres trajnime ne 

projektet hulumtuese, pjesemarrjen e tij ne konferenca shkencore nderkombetare dhe 
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vendore. Gjithashtu komisioni vlereson kontributin e tij shkencore ne drejtim te 
publikimit te nje nmmi te monografive dhe punimeve shkencore te publikuara ne revista 
te ndryshme nderkombetare ne platformat Web of Science ose Scopus, mandej si 
pjesemarres ne trajnime, konferenca shkencore vendore dhe nderkombetare. Ne kete 
drejtim, komisioni eshte i mendimit se Prof. Ass. Dr. Veton Vula, zoteron aftesite e 
nevojshme akademike, profesionale, pedagogjike dhe shkencore te kerkuara sipas 
dispozitave te Ligjit mbi Arsimin e Jarte ne fuqi, kushtet per emerimin dhe avancimin e 
stafit akademik ne Kolegjin AAB, te parapara me Statutin e Kolegiit AAB, nenit 12 te 
Rregullores 481 -1/2022 per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit Akademik, 
dhe bazuar ne Udhezimin Administrativ (MASHT) Nr.01/2018 Parimet e Njohjes se 
Platformave dhe Revistave Nderkombetare. Ne kete drejtim, Komisioni unanimisht 
mbeshtete propozimin e permendur si me Jarte. 

! /////////////////////I////////////////////// I I I I!!///// I/!///////// II I I!! I////// I//////// I I!! I////// I//////////////////////////////////////////////////////// Ii I 

Te dhenat mbi kandidatin 2. 
Emri dhe mbiemri: 

Datelindia: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

Dr.sc.Mensut Ademi 
27.12.1975 
Studimet themelore: viti 06/06/2009 
Magjistratura: vi ti 08/05/2014 
Doktorata: viti 27/03/2018 

Asistent - vi ti 2010 
Ligjerues - viti 2015 
Profesor asistent - viti 
Profesor i asociuar - viti 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: Prof. Ass. 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati konsiderohet 
"autore i pare" ose "autore korrespodent". 
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Nr 

1 

2 

3 

4 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat 
Web of Science ose Scopus. 

Au tori/ Titulli i 
Revista Vellimi Linku i indeksimit Koeficient 

et punimi i 
THE ROLE 
OF CIVIL 
SOCIETY 

htms ://aj ee-joumal.com/the-role-of-ci vi I-FOR 
PREVENTI 

society-for-grevention-and-combat-of-

ON AND 
violent-extremism-and-radicalization-

COMBAT Access 
leading-to-terrorism-war 

Mensut 
Ademi 

OF to 2023, 
VIOLENT Justice 6 13 

httgs://www .scogus.com/authid/detail .uri Q2 
Veton 

EXTREMIS in pp. 
?authorid=58299409300 

Vu la 
MAND Eastern 192-203 
RAD I CALI Europe 

httgs://www.webofscience.com/wos/wosc ZATION 
LEADING c/full-record/WOS :OO l 069365700001 

TO 
TERR ORIS 
M-WAR 

The role of 
Access httgs://ajee-joumal.com/the-role-of-the-

Driton the police in 
Muharr reducing the 

to 2023, go! ice-in-reducing-the-fear-of-crime-in-

fear of crime 
Justice 2023(2), the-comm unify 

Q2 em1 
in pp. 242-Mensut in the 

Ademi community 
Eastern 254 https://www.scopus.com/authid/detail.uri 
Europe ?authorld=5 8299409300 

Veton Artificial 
Pakistan 

https://www.pjcriminology.com/publicati 
Vu la Intelligence 

Journal 
2023, ons/artificial-intelligence-technology-

Islam Technology 
of 

15(4), and-human-rights/ CiteScore 
Qerimi and Human 

Crimino 
pp. 377- 0.7 

Mensut Rights 
logy 

388 
Ademi httgs://www.scogus.com/authid/detail.uri 

?authorid=5829940930 
0 

The Impacts 
ofCOVID-
19 as an 
External 
Socio-
economic Vol. 16, htt12s://doi.org/10.6227 l/g jc.16.1.591 .604 
Factor in the Pakistan No. 01 , 

Diellza Real Journal January httgs://www.scogus.com/auth id/detail.uri CiteScore 
Uka Convergence of -March ?authorld=5829940930 Mensut of the Crimino 2024 0.7 
Ademi Western logy (591-

Balkan 604) 
States 
Toward the 
European 
Union 
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b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., nga i fundit sipas 
dates se publikimit 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloii i botimit Shtepia botuese 
1 

Veton Vula, Kriminaliteti 
Mensut Ademi Kompjuterik 

Liber Universitar Kolegji AAB 

ASKK Asociacioni i 

2 
Veton Vula 

Kriinaliteti i Organizuar Liber Universitar 
Kriminologeve , 

Mensut Ademi Kriminaliteve, 
Viktimologeve te Kosoves 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjeseman:jet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope etj. 

N 
Autori/et Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

r. 
Northeastern Workshop 
University in Boston 

Mensut MA, to the 
Ademi, Department of 

1 Sociology and School USA www.northeastern.edu/isrd 
Ineke Hanek of Criminology and 
Marshall Justice to further 

discuss the planning of 
ISRD4. 

Workshop 07-08 nentor 2019, 
organizuar 
nga Ohio 

Mensut "Legal pedagogy" 
Northern 

2 University, Prishtine 
A demi Ohio, 

SHBA. 
(Certifikate 
) 
Konferenc 

Konferenc 
Iustinianu·s 
Primus 

Tretman ofjuvenilies Law 
3 

Mensut according to the Faculty, 
R.V.Maqedo 

November 8-9, 2020 
Ademi changes of criminal Cyril and 

nise 
legislation in the Methodius 
R.Kosovo University, 

Skopje 
SVEZA 
K l,BR. http://zbornic 

Mensut ISRD3 NA 1 (2015) i.fkn.unsa.ba/ 
Ademi KOSOVU I ISRD-3 ISSN-

index.php/saz 
4 IN KOSOVO 511-01-

eci/article/vie 2015/2019 
Driton 

62-
w/67 

Muharremi 
5204/15 

Kroaci 
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Kiili as, Cannabis-Use-Binge- Konferenc Switzerland 
Martin, Drinking-Nightlife- Studies http://aiticle.scholarena.co/Cannab 
Lukash, and-Violence-among- Forensic is-Use-Binge-Drinking-Nightlife-

5 Anastasiia, Juveniles-with-and- and Crime and-Violence-among-Juveniles-
A demi, Without-Immigration- Studies with-and-Without-Immigration-
Mensut, Background-in- Background-in-Switzerland-and-

Switzerland-and-Ex- 1Issue12 Ex-Yugoslavian-Countries-
Yugoslavian v Results-of-the-ISRD-3-Stud:r.pdf 

FUNKCIONALNA SVEZA 
OVISNOST K 1, BR. 
SUDS KE 2 (2016) 
FUNCTIONAL 

Kroaci 
http://zbomici.fkn.unsa.ba/index.p 

6 
Mensut DEPENDENCE ISSN-

hp/sazeci/article/view/67 
A demi OF THE 511-01- 2016/2020 

JUDICIAL 62-

POLICE 5204/16 

First 
results of 
ISRDJ in. 
Kosovo. 

Ademi, Paper 
Mensut, presented 

htt12s://web.northeastem.edu/isrd/k 
Killias, " ISRD3 Internacional- at the 14th 

7 
Martin, & Self-repart Delikuent Annual 

Prague/Chz osovo/ 

Lukash , Conference 
Anastasiia of the 

European 
Society of 
Criminolog 
y, Pra.gue 
Ghent, 

Ineke Hanek 
Belgium 

Marshall, The ESC ISRD4 
Scype line Ghent, 

httQ ://northeastern. edu/isrd/ 
8 

Mensut workshop 
draft Belgium 

2020/21 
questionnai 

Ademi 
re abaut 
ISRD4 

The ESC meeting in. 
At the ES.C meeting in 
Sarajevo, as always 
there will be a number 

Mensut 
of panels devoted 

Konferenc/ SHBA/Bosto htt12 ://www.northeastern .edu/isrd/ 
9 

Ademi 
exclusively to 

SHBA 2020/2022 
presenting the results 

n 

of the ongoing 
International Self-
Report Delinquency 
Study (ISRD). 

13 



d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope etj. 

Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lio.ii Ven di Vellimi/nr/faaet/viti 
Dekriminaliszimi i 
prostitucionit dhe si 

Mensut Ademi faktoret e jashtem do 
1 te ndikonin ne Konference 2016 

Ersin Sylejmani ngritjen apo uljen e 
trafikimit me qenje 
njerzore, prostitucion. 

Mensut Ademi 
Paralajmrimi i 
hershem i 

2 
ekstremizmit dhe 

Konferenc 
Mars-2019 

Veton Vula radikalizmit tek Shkurt 2020 
studentat ne 
R.Kosoves 

Mensut Ademi Indeksi i Siguris Tetor 2018 

ne Universitete Kolegji AAB 
3 Veton Vula private ne Pun tori Fakulteti 

R.Kosoves Juridik 
Prishtine 

Mensut Ademi Ndikimii Ligjerate DonBosko Shtatore 2018 
kriptovalutave ne 

4 Veton Vula R.Kosoves 

Mensut Ademi Dekriminalizimi I Puntori dhe Shkup Ttetor 2017 
prostitucionit ne Ligjerat 

5 R.Koosves SEEU 
University 
Law Faculty 

Mensut Ademi Implementimi i UET Tirane Tetor 2018 

6 
Kodit per drejtesi Pun tori 

Veton Vula ndaj te miturve ne 
R.Shqiperis 
Roli i sherbimeve Univeristeti i Fakultet za Nentor 2018 
infomrntive ne Sarajeves kriminalistiku 

Mensut Ademi parandalimin e FKN kriminologiju 
7 krimit te organizuar Ligjerate dhe I Sigumosne 

ne Balla.kn 
Pun tori Studije 

Sarajevo 
Mensut Ademi Paralajmrimi i Prezentim dhe ASKK Dhjetor 2018 

hershem i vejdhejve ligjerate ISKAN 
8 grabitqare ne Prishtine Shtator 2019 

Veton Vula Republiken e 
Kosoves 

Mensut Ademi ISRD3 Pun tori Charles 
University Nentor 20 I 3 and 2016 

9 Prague 

Cezh 

Republike 

Mensut Ademi Methodology Puntroi Institute off Dhjetor 2014 
10 "Pencil and paper Criminology 

and PC" 
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I Zyrich ~niversity 
e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si Iigjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
punetori, universitete si Iigjerues i ftuar. 

Nr. Au tori/et Titulli i prezantimit Lio ii Vendi Viti 
Paralajmrimi i 

Mensut Ademi 
hershem i sjelljeve 

Maqedoni 
1 devijante nga te Ligjerat 

SEEU 
2021 

Veton Vula 
miturit ne 
R.Kosoves 

Northeastern 
ISRD3 University 
(International Self 

2 Mensut Ademi 
Report of Deliquecy 

Pun tori Depatament 2021 

3) off 
Criminology 

Paralajmrimi i 
hershem i 

FKN 
3 Mensut Ademi Ekstremizmit dhe Ligjerat 

UN.Sarajeves 
2018 

radikalizmit tek te 
riniet e Kosoves 

Mensut Ademi Dekriminalizimi I Puntori dhe Shkup Ttetor 2017 
prostitucionit ne Ligjerat 

3 R.Koosves SEEU 
University 
Law Faculty 

Mensut Ademi Implementimi i UET Tirane Tetor 2018 

4 
Kodit per drejtesi Pun tori 

Veton Vula ndaj te miturve ne 
R.Shqiperis 

Mensut Ademi Roli i sherbimeve Univeristeti i Fakultet za Nentor 2018 
infonnative ne Sarajeves kriminalistiku 
parandalimin e FKN kriminologiju 

5 krimit te organizuar Ligjerate dhe I Sigurnosne 
ne Ballakn 

Pun tori Studije 
Sarajevo 

Mensut Ademi Paralajmrimi i Prezentim dhe ASKK Dhjetor 2018 
hershem i vejdhejve ligjerate IS KAN 

6 Veton Vula grabitqare ne Prishtine Shtator 2019 
Republiken e 
Kosoves 

Mensut Ademi ISRD3 Pun tori Charles 
University Nentor 2013 and 2016 

7 Prague 

Cezh 
Republike 

Mensut Ademi Methodology Puntroi Institute off Dhjetor 2014 
"Pencil and paper Criminology 

8 and PC" Zyrich 
University 
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f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
pjesemarrja ne punetori shkencore (si ligjerues i ftuar) . 

Nr. Au tori/et Lio.ii i kontributit Vendi Viti 
Prishtine, 2009-

Paralajmrimi i hershem i sjelljeve Fushe Kosove, 2021 
Mensut Ademi devijante nga te miturit ne R.Kosoves Gjakove, 

1 
Ferizaj, 
Vushtrri, Viti, 

Veton Vula Gjilan, 
Podujev, 
Kacanik. 

Mensut Ademi Evidencat nacionale mbi kriminalitetitin " Prishtine, 2010-

2 
Frika nga Kriminaliteti", ne R.Koosves Fushe Kosove 2022 

Veton Vula 
Perpunimi i te dhenave statestikore R .Kosoves 2019-

3 
Mensut Ademi pennes Hartes se Krimit 2024 

Veton Vula 
Mensut Ademi Inicimi i ligjit per siguri private sipas R. Kosoves 2020 

4 nivelit te III ne EU, Detektiv. 
Veton Vula 

g. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
pjeset tjera te raportit 

Nr. Pro.iekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
MASHT, 

1 ISRD4 2019-2023 
ASKK, 

Peja, Mitrovica 
2019 

IS KAN, 2023 
FJU/AAB 

Paralajmrimi i hershem i 12.06.2019-20.02.2020 MASHT, Prishtine 2019 

2 
Ekstremizrnit dhe ASKK, 
radikalizmit tek te rinjet e ISKAN, 
Kosoves FJU/AAB 
ISRD3 2013-2017 Zyrich Prishtine 2013-
(International Self Report University, 2017 

3 ofDeliquecy 3) Kiili as 
Researche 
Ceter 

Risocializimi i personave 2012-2015 MAS HT, Prishtine 2012-
gjate vuajtjes se denimit ne ASKK, 2015 

4 Republiken e Kosoves FJU/AAB 
Drejtoria e 
BurgieveMD 

Ndjenja e sigurise te 2015-2017 ASKK,FKN Ferizaj, Gjakove 2015-
banoret e Republikes se 2017 
Kosoves me theks te 

5 ve<;:ante ne qytetin e Ferizajt 
dhe Gjakoves 
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Delikuenca e te miturve ne 2010-2018 MAS HT, Ferizajt, 2010-
shkollat fillore ne qytetin e FJU/AAB, Gj akoves,Ka9anikut, 2018 

6 
Ferizajt, ASKK,FKN Vitise dhe 
Gjakoves,Ka9anikut, Vitise Vushtrrise 
dhe Vushtrrise 

Frika nga kriminaliteti ne 2009-2015 AAB,FKN Prishtine, Ferizaj, 2009-
7 zonat urbane. Fushe Kosove 2015 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen Iendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te Iendes 
Institucioni Fakulteti 

cilen lie:ierohet Ienda ne plan program 
Kriminologji 2+0 Bachelor 
Penologji; 2+0 Bachelor 
Taktika Kriminalistike 2+0 Master 

Juridik dhe Kriminalistike 
Krimi i Organizuar 2+0 Bachelor Kolegji AAB 
Delikuenca e te miturve 2+0 Bachelor 
Praktike Juridike 2+0 Bachelor 
E Drejta Penale 2+0 
E Drejta e Procedures 2+0 
Penale 2+0 
Kriminologji 2+0 
Penologji, 2+0 Kolegji IP Prizren 

Juridik 
Viktimologji, 2+0 
Taktika Kriminalistike 2+0 
Krimi i Organizuar 2+0 
Delikuenca e te miturve 2+0 
Praktik Juridike 2+0 
Kriminalistike 
Krim inologj i Trajnime ASKK/ISKAN Juridik/Ekonomik/Psikologji 
Parandalim 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te rap01iit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
·· C ·r· I k h t rt" ( . di ·· . "t) per e c1 en s 1 ru e rapo 1 , perm 1en e avanc1m1 . 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 

Bashkim Fazliu Master 2019 
Florim Nezirai Master 2022 
Qendrim Krasniai Master 2021 
EdonaRudi Master 2021 
Valentin Krasiqi Master 2020 
Ardiana Dema Master 2020 
Shehida Elezoviq Master 2021 
Emrolina Gashi Master 2021 
YllkaDoli Master 2023 
Zyrafete Mustafa Master 2022 
Djel!eza Ahmeti Master 2023 
Kaltrina Hoti Master 2022 
KimeteAliu Master 2023 
Taulant Vokshi Master 2023 
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c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, traJ111111et ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesirndhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Jnstitucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo Pershkrim i shkurter 
periudha 

ofruese 

QAP 2022 KolegjiAAB 
Metodologjia e publikimeve 
shkencore. 

ASKK 2022 Instituti Paralajmrimi i Hershem 

ISRD4 2020 Metodat e anketimit 
Perpilimi i pyetjeve per anketim 
mete mitur. 

QAP 2023 
PDJF/QAP Kolegji AAB 

Vlersimi I Artikujve shkencor, 2023 

QAP 2023 
Vlersimi I studentave bazuar ne 

PDJF/QAP-AAB kompetenca dhe nderitmin e 
notave, 2023 

University Lausane 2022/23 UNIL, ELF A, Lausanne 
Interdisciplinary Approaches to 
Legal Education, 2023 

Law Faculty S.F USA 2023 
UK, San Franciska, Law Faculty, Interdisciplinary Approaches to 
prof.L.Martinez, Legal Education, 2023 

The right of the victim and the 
offender to resolve the conflict 
within the framework of criminal 
proceedings, including the 

Universiti Katowica 2022 University of Silesia in Katowice victim's right to obtain 
compensation from the 
perpetrator of the crime, Training 
and conference. 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 93 % 
Vleresimi nga Koleget 95% 
Vleresimi nga Dekani 95% 
Vete vleresimi 90% 

Aktiviteti sherbyes 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

e. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekioi 
Keshilltar profesional 2022-2024 Qeshtia e siguris ne KK Vushtrri , 
Pregaditja ne ka1jer per nxenesit e 

2023-2025 Vushtrri 
shkollave te mesme 
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f. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekipi 

Indeksi i Siguris ne Kolegjin AAB 2020-2024 
Paralajmrimi i hershem ne fushen e 
siguris ne Koegiin AAB. 

g. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekip 
Projekte nderkombetare dhe 

Projekte 2009- 2025 nacionale ne kuader te Kolegjit 
AAB 

Konsulltime 
Infom1im rreth studimeve ne FJU 
per familjaret dhe nxenesit e 
shkollave te mesme 

Kornisioni recensues i erneruar ne baze te Vendimit nr. AS-0182 te dates 14.02. 2024, pas 
shqy1iirnit te dokurnentacionit te kandidateve te paraqitur ne konkursin per zgjedhje, 
rizgjedhje dhe avansim te stafit akademik te Kolegjit AAB nr. 041/2024 i dt. 30.01.2024, jep 

kete: 

PROPOZIM 

Konforrn dispozitave rnbi kushtet per ernerimin dhe avancimin e stafit akademik ne Kolegjin 

AAB, te parapara me Statutin e Kolegiit AAB, nenit 12 te Rregullores 481-112022 per 
Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit Akadernik, dhe bazuar ne Udhezirnin 
Adrninistrativ (MASHT) Nr.01/2018 Parimet e Njohjes se Platformave dhe Revistave 

Nderkombetare me Recension dhe Udhezimin Administrativ Nr. 7/2018 per Plotesirnin dhe 
Precizimin e UA Nr. 01/2018, Komisioni profesional ka nderin qe Keshillit te Fakultetit 
Juridik, t'i propozoje zgjedhjen ne graden akadernike, Profesor i Asistent per kandidatin Dr. 

Sc.Mensut Ademi, per lendet nga fusha juridiko- penale. Ne kete drejtim, Komisioni 
recensues i rekomandon ketij Keshilli per ta miratuar kete propozim per zgjedhje. 

ARSYETIM 

Komisioni recensues ka shqy1iuar dokumentacionin per avancim akademik te kandidatit 

Dr.sc. Mensut Ademi, profesor i rregullt ne Fakultetin juridik, Kolegji AAB ne Prishtine. 
Komisioni recensues vlereson punen e deritanishme profesionale-akademike dhe kerkirnore 
shkencore te kandidatit si dhe aktivitetet tjera si pjesemarres trajnime ne projektet 
hulurntuese, pjesemarrjen e tij ne konferenca shkencore nderkornbetare dhe vendore. 
Gjithashtu komisioni vlereson kontributin e tij shkencore ne drejtim te publikimit te nje 
numri te monografive dhe punimeve shkencore te publikuara ne revista te ndryshme 

nderkornbetare ne platformat Web of Science ose Scopus, mandej si pjesemarres ne trajnime, 

konferenca shkencore vendore dhe nderkombetare. Ne kete drejtim, komisioni eshte i 
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mendimit se Dr.sc. Mensut Ademi, zoteron aftesite e nevojshme akademike, profesionale, 
pedagogjike dhe shkencore te kerkuara sipas dispozitave te Ligjit mbi Arsimin e Iarte ne fuqi, 
kushtet per emerimin dhe avancimin e stafit akademik ne Kolegjin AAB, te parapara me 
Statutin e Kolegiit AAB, nenit 12 te Rregullores 481-1/2022 per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe 
Avancim te Personelit Akademik, dhe bazuar ne Udhezimin Administrativ (MASHT) 
Nr.O 1/2018 Parirnet e Njohjes se Platfonnave dhe Revistave Nderkombetare. Ne kete 
drejtim, Komisioni unanirnisht mbeshtete propozimin e permendur si me larte. 

////////////////////l////////////l//////////l////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////l/////I////// 

Te dhenat mbi kandidatin 3. 
Emri dhe mbiemri: 

Datelindia: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

Dr. sc. Driton Muharremi 
14.12.1975 
Studimet themelore: Fakulteti juridik-Universiteti i Prishtines viti 2001 
Magjistratura: Fakulteti juridik-Universiteti i Prishtines viti 2007 
Doktorata: Fak.juridik - Universiteti i Travnikut BH viti 2014 

Asistent- 2014 
Ligjerues - viti 
Profesor asistent - vi ti 
Profesor i asociuar - viti 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: Prof. Ass. 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte sbkencore ne te cilen kandidati konsiderol et 
"autore i pare" ose "autore korrespodent". 

Nr 

1 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne 
platformat Web of Science ose Scopus. 

Au tori/et 
Titulli i 

Revista Vellimi Linku i indeksimit 
Koefic 

punimi ienti 
THE 
ROLE 
OF THE 
POLICEI 

Access 
DRITON N 

to Justice ISSN 2663-0575 (Print) Sco12us 12review -
MUHARREMI REDUCI 
&MESUT NG THE 

in ISSN 2663-0583 (0 Sco12us - Search for 1 

ADEMI FEAR OF 
Eastern Page1-13 an author 12rofile 

CRIME 
Europe 

IN THE 
COMUNI 
TY 
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2 

3 

Policing 
Handbook 

in the 
Republic 

on 

of 
Policing 

Kosova: 
in Central 

DRITON 
Changes 

and 
htt12s://link.s12ringer.com/b Sco12us 12review -

MUHARREMI Eastern 
&SAMEDIN 

Among 
Europe, 

ook/ l 0.1007 /978-1-4614- Sco12us - Search for 1 
with 6720-5 an author 12rofile 

MEHMETI 
Political 

2013, 

and 
Springer, 

Social 
New 

Develop 
York, 

ment" 
Usa. 

Economy 
Publisher: 
Pan-

and 
Europe Un 

Market 
Comm uni 

iversity 

cation 
Apeiron 

DRITON Review, 
Banja No. EMC/01- 08/2022(e), emc-

MUHARREMI Predmet: 
Luka, No. Vol. XII No.II. Jn review.com/sites/def 1 

Potvrda o 
EMC/01- December 2022 ault/files/2019-1.Qdf 

Recenziji 
08/2022(e 

i 
), Vol. Xll 

Objavljiv 
No.II. In 
December 

anju Rada 
2022 

b. Botime te monografive, Jibrave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose 
bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj ., nga i fundit sipas 
dates se publikimit 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia botuese 
Nedzad 

UBER 
1 Korajlic&Driton KRIMINAUSTIKA UNlVERSIT AR 

RIINVEST 
Muharremi 
Nedzad 

HEURISTICKA UBER UNlVERSITETI 
2 Ko raj lic&Driton 

KRIMINALISTIKA UNIVERSITAR TRAVNIKUT 
Muharremi 
Nedzad 

FJALORI MINISTRIA E PUNEVE 
3 

Korajlic&Driton 
TERMINOLOGJIA FJALOR TE BRENDSHME E 

Muharremi&Xhemaj I 
KRIMINALISTIKE R.KOSOVES 

Ademai 

Nedzad 
KOMPARATIVNI 

Fakultet za Kriminalistiku, 
PRIKAZ ANALIZE 

4 
Korajlic&Marjan 

ODBACAJA UBER 
Kriminologiju i Sigumosne 

Superina&Driton KAZNENIH 
Studije - Sarajevo, Bosnia 

Muharremi PRIJAVA/IZVJESCA 
and Hercegovina 

Nedzad INTUITIVNO 
5. 

Korajlic&Driton KREATIVNA 
UBER 

CEPS 
Muharremi&Xhemajl 

KRIMINALISTIKA 
UNlVERSIT AR 

Ademai ETJ 
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c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet 
nderkom beta r 

ne nivel 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope etj . 

N 
Au tori/et Ti tu Iii Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

r. 
Nedzad 

PROFII, 
Criminal Ljubljan 

22/23/2011 
1 

Korajlic&D 
KRIMINAL 

Investiga a/ 
https://www.researchgate.net/publication/346606456 

riton 
ISTE 

tion in SLOVE 
Profil kriminaliste 

Muharremi Europe NIA - -

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope etj . 

Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faaet/viti 
Roli i Gjykates 
gjate risocializimit 

Mensut Ademi 
te personave gjate www.askk-

1 
Driton Muharremi 

vuajtjes se denimit Workshop Vushtrri/Prishtine ks.com/12ublikime 
ne Republiken e 2015 
Kosoves 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si Iigjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
· r · f puneton, umvers1tete s1 1g1erues 1 tuar. 

Nr. Au tori/et Titulli i prezantimit Lio ii Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
pjesemarrja ne punetori shkencore (si ligjerues i ftuar) . 

Nr. Au tori/et Lloji i kontributit Vendi Viti 
University of 

1 Driton Muharremi Anetar i Bordit Editorial 
Applied Sciences 

Vazhdon 
Velika 
Gorica/Croatia 

Journal of European and Center for 

2 Driton Muharremi 
Balkan Perspectives ISSN: International and 

Vazhdon 
2545-4854 Development 
Anetar i Bordit Editorial Studies - Skooie 
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g. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
pjeset tjera te rapo11it 

Nr. Proiekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
Paralajmerimi i hershem i 

MASHT, ASKK, Ekstremizmit dhe 
1 

radikalizmit tek te rinjet e 
12.06.2019-20.02.2020 ISKAN, Prishtine 2019 

Kosoves 
FJU/AAB 

Risocializimi i personave MASHT, ASKK, 

2 
gjate vuajtjes se denimit ne 

2012-2015 
FJU/AAB 2012-

Republiken e Kosoves Drejtoria e 2019 
BurgieveMD 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka gene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi . 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te lendes 
Institucioni Fakulteti 

citen ligjerohet Ienda ne plan program 
E drejta e Procedures 

4 Kolegji AAB Juridik 
Penale-Bachelor 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kand idati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
Fitore Giukaj Master 2019 
Shqipe Halili Master 2019 
Fehmi Terhani Master 2022 
Forti Skoro Master. 2021 
Musa Avdyli Master 2023 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, traJmmet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni organizata certifikata dhe data 

ose 
Pershkrim i shkurter apo 

ofruese 
periudha 
I I I 
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d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 85% 
Vleresimi nga Koleget 90% 
Vleresimi nga Dekani 90% 
Vete vleresimi -

Aktiviteti sherbyes 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

e. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekipi 
I I I 

f. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekipi 
I I I 

g. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit ekip 

I I I 

Komisioni recensues i emeruar ne baze te Vendimit nr. AS-0182 te dates 14.02. 2024, pas 
shqy1timit te dokumentacionit te kandidateve te paraqitur ne konkursin per zgjedhje, rizgjedhje 
dhe avansim te stafit akademik te Kolegjit AAB nr. 041/2024 i dt. 30.01.2024, jep kete: 

PROPOZIM 

Konf01m dispozitave mbi kushtet per emerimin dhe avancimin e stafit akademik ne Kolegj in 
AAB, te parapara me Statutin e Kolegiit AAB, nenit 12 te Rregullores 481-1/2022 per Zgjedhje, 
Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit Akademik, dhe bazuar ne Udhezimin Administrativ 
(MASHT) Nr.0112018 Parimet e Njohjes se Platfonnave dhe Revistave Nderkombetare me 
Recension dhe Udhezirnin Administrativ Nr. 7/2018 per Plotesirnin dhe Precizimin e VA Nr. 
0112018, Komisioni profesional ka nderin qe Keshillit te Fakultetit Juridik, t'i propozoje 
zgjedhjen ne graden akademike, Profesor i Asistent per kandidatin Dr. Sc. Driton Muharremi, 
per lendet nga fusha juridiko-penale. Ne kete drejtirn, Kornisioni recensues i rekomandon ketij 
Keshilli per ta miratuar kete propozim per zgjedhje. 

24 



ARSYETIM 

Komisioni recensues ka shqyrtuar dokumentacionin per avancirn akademik te kandidatit Dr.sc. 
Driton Muhanemi, profesor i rregullt ne Fakultetin juridik, Kolegji AAB ne Prishtine. Komisioni 
recensues vlereson punen e deritanishme profesionale-akademike dhe kerkimore shkencore te 
kandidatit si dhe aktivitetet tjera si pjesemarres trajnime ne projektet hulumtuese, pjesemarrjen e 
tij ne konferenca shkencore nderkombetare dhe vendore. Gjithashtu komisioni vlereson 
kontributin e tij shkencore ne drejtim te publikimit te nje numri te monografive dhe punimeve 
shkencore te publikuara ne revista te ndryshme nderkombetare ne platformat Web of Science ose 
Scopus, mandej si pjeseman-es ne trajnime, konferenca shkencore vendore dhe nderkombetare. 
Ne kete drejtim, komisioni eshte i mendimit se Dr.sc. Driton Muharremi, zoteron aftesite e 
nevojshme akademike, profesionale, pedagogjike dhe shkencore te kerkuara sipas dispozitave te 
Ligjit mbi Arsimin e laite ne fuqi, kushtet per emerimin dhe avancimin e stafit akademik ne 
Kolegjin AAB, te parapara me Statutin e Kolegiit AAB, nenit 12 te Rregullores 481-1/2022 per 
Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit Akademik, dhe bazuar ne Udhezim.in 
Administrativ (MASHT) Nr.01/2018 Parimet e Njohjes se Platfonnave dhe Revistave 
Nderkombetare. Ne kete drejtim, Komisioni unanimisht mbeshtete propozimin e pennendur si 
me Ja1te. 

///////////////////I///////// I//////// I///////// I////// I/// I////////////////////////////////////////////////////// I////// I// I// I I///////// I// I//////////////// fl// 

Te dhenat mbi kandidatin 4. 
Emri dhe mbiemri: 

Datelindja: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

Blerim Olluri, Dr.sc. 
0711211974 
Studimet themelore: viti 00/00/000 
Magjistratura: viti 00/00/0000 
Doktorata: viti 00/00/000 

Asistent - viti 
Ligjerues - viti 2023 
Profesor asistent - viti 
Profesor i asociuar - vi ti 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: Prof. Ass. 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te ci!en kandidati konsiderohet 
"autore i pare" ose "autore korrespodent" . 
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Nr 

1 

2 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat 
Web of Science ose Scopus. 

Au tori/et Titulli i Revista Vellimi Linku i indeksimit Koeficienti 
punimi 

Milazim A study of the Jumal of Volume Linku ne SCOPUS Journal's Impact IF 
Tahirukaj, effect of Forensic 66, 
Blerim working Sciences Issue 6 htt12s://www.sco12us. (2023-2024) year 
Olluri and parameters and com/authid/detail.uri 
Adriana validation of ?authorld=5722636 Impact Factor: l. 717 
Surleva SEM/EDS 0004 

method for 
Quai1ile: Q2 

detennination httQs://journalsearch 
of elemental es.com/journal.12hQ? 
composition of title=Journal+of+Fo 
commonly rensic+Sciences 
encountered 
GSRsamples Linku neWEB 
in shooting htt12s://mjl.clarivate. 
events in com/search-results 
Kosovo 

Milazim Assessment of Applied 12(20), Linku ne SCOPUS Journal 
Tahirukaj, Persistence of Science 10477 Rank: Quartile: Q2 
Andriana Gunshot httgs://www.SCOQUS. 
Surleva, Residues com/authid/detail.uri Impact Factor: 2.7 (2022) 
Petri ca Produced by ?authorid=5722636 5-Year Impact Factor: 2.9 
Vizureanu Fireanns from 0004 
,Blerim Criminal Cases 
Olluri in the Republic htt12s:// journalsearch 
And of Kosovo es.com/journal.QhQ? 
Andrei title=aQQlied+scienc 
Victor es 
San du 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj ., nga i fundit sipas 
d c bl"k" ·1 a es se pu I 11111 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia botuese 
1 I I I I 
2 
3 
4 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope etj. 

Nr. Au tori/et Titulli Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faoet/viti 
1 Blerim Olluri Challenges for Konference Londer eISSN: 1307-6892 

Implementing (20 I 5) 
Standards 
Compliant with 
ISO/IEC 17025, for 
Narcotics and DNA 
Laboratory ' s 

2 Blerim Olluri The Role ofIT Konference Dubrovnik ISBN: 978-9928-4221-5-
Forensics in 6 
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Combating (2015) 
Terrorism 

3 Blerim Olluri Cyber Crime - Konference Stam boll ISBN: 978-969-670-099-
Challenge For 7 
Modern Technology (2016) 
Analysis in Kosovo 

4 Blerim Olluri Shkenca e Forezikes Konference Tirane ISBN 978-9928-210-05-
ne shtetin e rite 0 
Kosoves (2017) 

5 Ekspe11iza e ADN- Konference Tirane ISBN 978-9928-210-05-
Xhemajl Ademaj, se dhe roli i saj ne 0 
Blerim Olluri, procedure penale (2017) 
Sokol Dedaj 

6 Parandalimi i akteve Konference Tirane ISBN 978-9928-210-05-
Xhemajl Ademaj, terroriste, strategj ia 0 
Blerim Olluri ligjore ne Kosove, (2017) 

Shqiperi , EU dhe 
SHBA 

7 Optimizimi i Konference Tirane ISBN 978-9928-210-05-
Milazim Tahirukaj, parametrave 0 
Blerim Olluri, " fragmentor (2017) 
Xhemaj l Ademaj voltage" dhe 

"collision energy" 
per identifikimin 
dhe ndaijen e 
"pentaeynlu·itol 
tetranitrati" (PETN) 
me ane te "LC-
MS/MS" 

8 Blerim Olluri Ligji per Konference Tirane ISBN: 978-9928-178-40-
Forenziken, 4 
Legjislacioni i (2017) 
Forenzikes ne 
Kosove, kalimi nga 
Laboratori i 
Forenzikes ne 
kauder te Policise, 
ne Agjencine e 
Kosoves per 
Forenzike, 

9 Blerim Olluri Interpol Fireaim Simpozium Lyon, France (2011) 
Forensic 
Symposium 

10 Blerim Olluri The 6th Triennial Konference Hage, (2012) 
Conference of the Holan de 
European 
Academy of 
Forensic Science, 

11 Blerim Olluri Interpol Fireann Simpozium Kanada (2013) 
Forensic 
Symposium 

12 Blerim Olluri Annual forensic Takim Rome, Itali 
meetings ofENFSI 

13 Blerim Olluri Ballistic Seminar Shkup. 
Identification Maqedoni 
Corroboration 
seminar 

14 Blerim Olluri 2nd congress of Kongres Ankara, 
International Turqi 
Association for 
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Forensic Institutes 
15 Blerim Olluri 2-nd International Konference Tirane (2015) 

Conference on 
Business, Law, 
Admin and Social 
Science 

16 Blerim Olluri 4th International Konference Dubrovnik (2015) 
Multidisciplinary 
Conference in 
Integrating Science 

17 Blerim Olluri Forensic Konferenca USA, (2005, 2006, 2007, 2009, 
conferences in 2017,2018,2019,2020, 
American Academy 2021,2023) 
of Forensic Science, 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne korigrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope etj. · 

Nr. Au tori/et Titulli Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faaet/viti 

1 Blerim Olluri 
"Forensic Science 

Kongres Prizren (2014) 
days in Kosovo" 

2 
3 
4 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
••t . t t . 1 · . ft oune on, ut11vers1 e e s1 1g1erues 1 uar. 

Nr. Au tori/et Titulli i orezantimit Lio.ii Vendi Viti 
1 I I I I I 
2 
3 
4 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
pjesemarrja ne punetori shkencore (si ligjerues i ftuar) . 

Nr. Au tori/et Lio.iii kontributit Vendi Viti 
Anetare i Akademise 

1 Blerim Olluri 
Amerikane per Shkenca te 

SHBA (2020-) 
Forenzikes 
Seksioni i Kriminalistikes 
Anetare i Keshillit per Cilesi, 

2 Blerim Olluri Agjencia e Kosoves per Kosove (2017) 
Akreditim, MASH 

3 
4 
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g. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne . . . 
01eset t era te raport1t 
Nr. Proiekti hulumtues Periudha kohore lnstitucioni Vendi Viti 
1 I I I I I 
2 
3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen Jendet te cilat i ka ligjeruar ose ka gene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi . 

Emri.dhe niveli ne te Numri i oreve te Iendes Institucioni · Fakulteti 
cilen lig.ierohet Ienda ne plan program 
Metodat e hulumtimit 2 ore per jave AAB Juridik-Master Penal 
shkencore, Master 
Kriminalistika, bachelor 2 per jave AAB Juridik-Drejtimi 

Kriminalistike 
Kriminalistika aplikative 2 per jave AAB Juridik-Drejtimi 
me Forenzike, bachelor Kriminalistike 
Terrorizmi, bachelor 2 per jave AAB J uridik-Drejtimi 

Kriminalsitike 
Taktika Kriminalistike, 2 per jave AAB Juridik-Drejtimi 
bachelor Kriminalistike 
Krimi i organizuar, 2 per jave AAB Juridik-Drejtimi 
bachelor Kriminalistike 
Forensics and 2 per jave UBT Juridik-Master penal 
Criminology, Master 
Shkrim ligjor, bachelor 2 per jave UBT Juridik 
Metodat e hulumtimit 2 per jave UBT Juridik 
shkencore, bachelor 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
Xhyle Morina Master (2023) 
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c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, traJnnnet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo Pershkrim i shkurter 
periudha 

ofruese 

Certifited International Law 
OSCE 

Trajnim i mbajtur nga trajner 
Enforcement Trainer Program. 

UNMIK 
nderkombetare per Programin per 

2001 Trainer 

Certifited KPS Instructor Criminal 
OSCE Certifikim per Instruktor-Trajner 

Investigation Trainer 
2002 

UNMJK per hetime kriminale 

OSCE Certifikate lavderimi 
Ce1tifikate Lavderimi 

UNMJK per kontribut shume profesional 
2001-2004 

Kosovo Police Service School dhe te shkelqyeshem per suksesin e 
Shkolles se Sherbimit Policare te 
Kosoves 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet I 
Vleresimi nga Koleget I 
Vleresimi nga Dekani I 
Vete vleresimi I 

Aktiviteti sherbyes 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

e. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 
ekioi 
- Udheheqes i Agjencise se (2010-2024) Hartues i politikave dhe strategjise se Organizates, 

Kosoves per Forenzike, Autoritet me i larte ekzekutiv, administrativ, teknik dhe 
Ministria e Puneve te operativ ne Institucion shteteror 
Brendshme Administrimi dhe menaxhimi i pergjithshem i 

- Drejtues i larte Forenzik Organizates 
Ekspert Forenzik ne fushen e Organizimi dhe 

.. . 
i person el it, nxjenja e - punesun 

substancave narkotike udhezimeve administrative dhe vendimmarrje per 
(drogave), ADN/Serologji, c;:eshtjet qe lidhen me funksionet e Organizates 
Traseologji Forenzike, Menaxhim efektiv dhe efikas I burimeve qe i jane 
Zjarrevenje, Eksplozive, besuar Organizates 
Grimvca baruti/GCR, Udheheqje dhe Menaxhim i Forenzikes se Kosoves 
ekzaminim te vendit te Mbi 45 000 (kater dhjete e pese mije) ekspertiza 
ngjarjes shkencore forenzike te verifikuara. 
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Anetar i Keshillit per cilesi, (2017) Analize, diskutim dhe vend immarrje per programet e 
Agjencia per Akred itimin e Arsimit arsimit te larte ne Republiken e Kosoves 
te Larte, 
Anetar i Akademise Amerikane per (2020-) Analize, diskutim, kontribut dhe votim per shkencen e 
Shkenca te Forenzikes Forenzikes-AAFS 
Drejtor i Laboratorit Forenzik te (2004-20 10) Udheheqje dhe Menaxhim i Forenzikes se Kosoves 
Policise se Kosoves, 

Nenkolonel Policar, Major policor, (2003~20 15) Pune Policare, udheheqje, menaxhim etj. 
Kapiten Policar, Toger Policar, 
Rreshter Policar, 
Menaxher i Trajnirneve per Hetime (2003-2003) Udheheqje, mbikeqyrje, hartim dhe zbatim te 
Kriminale, programeve per trainime kriminalistike 
Ligjerues per Hetime Kriminale, (2003-2004) Ligjerime, praktika dhe vleresime te studenteve per 

hetime kriminale 
Instruktor kryesor i kursit per (2001 -2003) Ligjerime, praktika dhe vleresime te studenteve per 
Mena,'i:himin e Trafikut dhe hetime te aksidenteve ne komunikacion dhe ekspertize 
hetimeve ne komunikacion 
Hetues Policar (2000-2001) Hetime penale, hartim i kallezimeve penale, arrestime 

dhe veprime tjera sipas legjislacionit penal ne fuqi 
Zyrtar i Patrulles Pol icare, (2000) Patrullime dhe veprime tjera policore ·sip.as 

legjislacionit penal ne fuq i 
Mesimdhenes/profesor i Gjuhes (2000) Ligjerata dhe vleresim te nxenesve 
Angleze 

f. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit ekip 

Hartim dhe zbatimi i syll abusit, 
ligjerime, praktika dhe vleresim i 

(2008-2017) Kolegji AAB 
studenteve 

Profesor (2017-2020) Kolegji UBT 
Angazhim ne akreditimin e 

(2021-) Kolegji AAB 
program eve 
Punime shkencore 
Monitorim i temave ne Bachelor 
dhe Master 

g. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit ekip 

Hartim dhe zbatimi i syll abusit, 
ligjerime, praktika dhe vleresim i 

(2008-2017) Kolegji AAB 
studenteve 

Profesor (2017-2020) Kolegji UBT 
Angazhim ne akreditimin e 

(202 1-) KolegjiAAB 
program eve 
Punime shkencore 
Monitorim i temave ne Bachelor 
dhe Master 
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Komisioni recensues i emeruar ne baze te Vendimit nr. AS-0182 te dates 14.02. 2024, 
pas shqyrtimit te dokumentacionit te kandidateve te paraqitur ne konkursin per 
zgjedhje, rizgjedhje dhe avansim te stafit akademik te Kolegjit AAB nr. 041/2024 i dt. 
30.01.2024, jep kete: 

PROPOZIM 

Konfonn dispozitave mbi kushtet per emerimin dhe avancimin e stafit akademik ne 
Kolegjin AAB, te parapara me Statutin e Kolegiit AAB, nenit 12 te Rregullores 481-
1/2022 per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe A vancim te Personelit Akademik, dhe bazuar 
ne Udhezimin Administrativ (MASHT) Nr.01/2018 Parimet e Njohjes se 
Platf01mave dhe Revistave Nderkombetare me Recension dhe Udhezimin 
Administrativ Nr. 7/2018 per Plotesimin dhe Precizimin e UA Nr. 0112018, 
Komisioni profesional ka nderin qe Keshillit te Fakultetit Juridik, t'i propozoje 
zgjedhjen ne graden akademike, Profesor i Asistent per kandidatin Dr.Sc.Blerim 
Olluri, per lendet nga fusha juridiko- penale. Ne kete drejtim, Komisioni recensues i 
rekomandon ketij Keshilli per ta miratuar kete propozim per zgjedhje. 

ARSYETIM 

Komisioni recensues ka shqyrtuar dokumentacionin per avancim akademik te 
kandidatit Dr.sc. Blerim Olluri, profesor i n-egullt ne Fakultetin juridik, Kolegji AAB 
ne Prishtine. Komisioni recensues vlereson punen e deritanishme profesionale
akademike dhe kerkimore shkencore te kandidatit si dhe aktivitetet tjera si 
pjesemarres trajnime ne projektet hulumtuese, pjeseman-jen e tij ne konferenca 
shkencore nderkombetare dhe vendore. Gjithashtu komisioni vlereson kontributin e tij 
shkencore ne drejtim te publikimit te nje numri te monografive dhe punimeve 
shkencore te publikuara ne revista te ndryshme nderkombetare ne platformen Scopus, 
mandej si pjesemaiTes ne trajnime, konferenca shkencore vendore dhe nderkombetare. 
Ne kete drejtim, komisioni eshte i mendimit se Dr.sc. Blerim Olluri, zoteron aftesite e 
nevojshme akademike, profesionale, pedagogjike dhe shkencore te kerkuara sipas 

dispozitave te Ligjit mbi Arsimin e larte ne fuqi, kushtet per emerimin dhe avancimin 
e stafit akademik ne Kolegjin AAB, te pai·apara me Statutin e Kolegiit AAB, nenit 12 
te Rregullores 481-1/2022 per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe A vancim te Personelit 
Akademik, dhe bazuar ne Udhezimin Administrativ (MASHT) Nr.01/2018 Parimet e 
Njohjes se Platformave dhe Revistave Nderkombetare. Ne kete drejtim, Komisioni 
unanimisht mbeshtete propozimin e permendur si me larte. 
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/l/////l///////////////////////////l////l/////l///////////////////////////////////////////l///////////l/////////////////////////////////////ll//ll///////////J!/// 

Te dhenat mbi kandidatin 5. 
Emri dhe mbiemri: 

Datelindia: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

Basri Kastrati, Dr.sc. 
27.05.1968 
Studimet themelore: Fakulteti juridik, Kolegji AAB vi ti 2011 
Magjistratura: Fakulteti juridik - master penal viti 2018 
Doktorata: viti SEEU -Doktor i Shkencave Administrative-Kushtetuese 

Asistent - viti 
Ligjerues - viti 
Profesor asistent - viti 
Profesor i asociuar - viti 

Titulli akademik er te ci lin shkruhet ra orti: Prof. Ass. 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati konsiderohet 
"autore i pare" ose "autore korrespodent". 

Nr. 
1 
2 
3 
4 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne 
platformat Web of Science ose Scopus. 

Au tori/et Titulli i punimi Revist.a Vellimi Linku i indeksimit Koeficienti 
I I I I I I 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose 
bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj ., nga i fundit sipas 
d f" bl"k" "t a es se pu I !ml 
Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloii i botimit Shtepia botuese 
1 I I I I 
2 
3 
4 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet 
nderkombetar 

ne nivel 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . s1mpoz1ume, wor s ope et]. 

Nr. Au tori/et Titulli Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
1 I I I I I 
2 
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[El 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope etj. 

Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
1 I I I I 
2 
3 
4 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si Iigjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
punetori, universitete si ligjerues i ftuar. 

Nr. Autori/et Titulli i orezantimit Lio ii Vendi Viti 
1 I I I I I 
2 
3 
4 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
pjesema1Tja ne punetori shkencore (si ligjerues i ftuar). 

Nr. Au tori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 
1 I I I I 
2 
3 
4 

g. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
pjeset tjera te raportit 

Nr. Pro.iekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
1 I I I I I 
2 
3 
4 
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AKTIVITETI MESJMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka gene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te Iendes 
Jnstitucioni Fakulteti cilen ligjerohet Jenda ne plan program 

I I I I 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudben 
per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
I I I 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, traJmmet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Jnstitucioni organizata 

certifikata dhe data 
ose 

Pershkrim i shkurter apo 
ofruese 

periudha 
I I I 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresirni 
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Aktiviteti sherbyes 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

e. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekipi 
I I I 

f. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekipi 
I I I 

g. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjat.ia fershkrimi i sherbimit 

ekip 
I I I 

Komisioni recensues i emeruar ne baze te Vendimit nr. AS-0182 te dates 14.02. 2024, 
pas shqyrtimit te dokumentacionit te kandidateve te paraqitur ne konkursin per 
zgjedhje, rizgjedhje dhe avansim te stafit akademik te Kolegjit AAB nr. 041/2024 i dt. 
30.01.2024, jep kete: 

PROPOZIM 

Konform dispozitave mbi kushtet per emerimin dhe avancimin e stafit akademik ne 
Kolegjin AAB, te parapara me Statutin e Kolegiit AAB, nenit 12 te Rregullores 481-
1/2022 per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit Akademik, dhe bazuar 
ne Udhezimin Administrativ (MASHT) Nr.01/2018, Parimet e Njohjes se 
Platfom1ave dhe Revistave Nderkombetare me Recension dhe Udhezimin 
Administrativ Nr. 7/2018 per Plotesimin dhe Precizimin e UA Nr. 0112018, 
Komisioni recensues i propozon Keshillit te Fakultetit Juridik, qe kandidati Dr. Sc. 
Basri Kastrati nuk i ploteson kriteret per zgjedhje per lendet nga fusha juridiko-

36 



penale. Ne kete drejtim, Komisioni recensues 1 rekomandon ketij Keshilli per ta 
miratuar kete propozim. 

ARSYETIM 

Komisioni recensues ka shqyrtuar dokumentacionin e kandidatit Dr.sc. Basri Kastrati, 
dhe vlereson se kandidati ne fjale, nuk i ploteson kriteret e konkursit respektivisht 
kriteret e kerkuara sipas dispozitave te Ligjit mbi Arsimin e lalie ne fuqi, kushtet per 
emerimin dhe avancimin e stafit akademik ne Kolegjin AAB, te parapara me Statutin 
e Kolegjit AAB, nenit 12 te Rregullores 481-1/2022 per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe 
Avancim te Personelit Akademik, si dhe bazuar ne Udhezimin Administrativ 
(MASHT) Nr.01/2018 , Parimet . e Njohjes se Platformave dhe Revistave 

Nderkombetare, perveq qe nuk ka asnje punim shkencore te publikuar ne platfom1at 
Web of Science apo Scopus, nuk ka eksperience pune ne fushen aresimit te lalie 
universitare si edhe fusha e studimeve te doktorates se kandidatit nuk eshte ne 
perputhshmeri me fushen e kerkuar sipas konkursit, pasi qe kandidati ka perfunduar 
studimet e doktorates ne fushen Administrative kushtetuse. Ne kete drejtim, 
Komisioni unanimisht mbeshtete propozimin e permendur si me lalie. 

//////////////////////!/l!!l!ll!!l/l//llll//l///////////////////////////////!//////////!//!////////////////////////////////!///////////!/l!!////!ll!ll!!!l////l!!I 

Te dhenat mbi kandidatin 6. 
Emri dhe mbiemri: 

Datelindja: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

Dr.sc. Bairam Seferaj 
20.06.1985 
Studimet themelore: Fakulteti Juridik -Universiteti i Prishtines 06.10.2009 
Magjistratura:Fakultetijuridik UP -Master penal 24/01/2013 
Doktorata: Fakultetijuridik-Universiteti Nderkombetar Struge 14.12.2018 
(Vendim: MASHT-NARIC me Ref.nr. 6- 130 i dt.13/09/2019) 

Asistent - vi ti 
Ligjerues - viti 2019/2022 
Profesor asistent - viti 
Profesor i asociuar - vi ti 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti : Prof.Ass. 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DRE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati konsiderohet 
"autore i pare" ose "autore korrespodent". 
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a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat 
Web of Science ose Scopus. 

Nr. Au tori/et Titulli i punimi Revista Vellimi Linku i indeksimit Koeficienti 
1 I I I I I I 
2 
3 
4 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., nga i fundit sipas 
d bl"k" . ates se pu I JJTIJt 
Nr. Autorilet Titulli botimit Lio.ii i botimit Shteoia botuese 

Krimi i organizuar si 
dukuri kriminale ne 

1 Bajram Seferi Kosove, me theks te Lena Grafik I 2018 
veqante ne Prizren per 
periudhen 2010-2015 

2 
3 
4 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . sunpozmme, wor s ope et1. 

Nr. Autori/et Ti tu Iii Lio ii Vendi Vellimi/nr/faoetlviti 
1 I I I I I 
2 
3 
4 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k I . sunpozmme, wor s 1ope et1. 

Nr. Autorilet Ti tu Iii Lloji Vendi Vellimi/n rlfaqet/viti 
1 I I II I 
2 
3 
4 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
··t · ·t t · r · ft pune on, umvers1 e e s1 1g1erues 1 uar. 

Nr. Autorilet Titulli i prezantimit Lio ii Vendi Viti 
1 I I I I I 
2 
3 
4 
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f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
pjesemanja ne punetori shkencore (si Iigjerues i ftuar) . 

Nr. Au tori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

g. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele rnund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne . . . 
PJeset t1era te raport1t 
Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen Jendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te lendes 
Institucioni Fakulteti 

cilen ligierohet Jenda nc plan program 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, traJrnmet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo 
ofruese 

Pershkrim i shkurter 
periudha 
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d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 

Aktiviteti sherbyes 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

e. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit ekipi 

f. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekipi 

g. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit ekip 

Komisioni recensues i emeruar ne baze te Vendimit m. AS-0182 te dates 14.02. 2024, 
pas shqyrtimit te dokumentacionit te kandidateve te paraqitur ne konkursin per 
zgjedhje, rizgjedhje dhe avansim te stafit akademik te Kolegjit AAB nr. 041/2024 i dt. 
30.01.2024, jep kete: 

PROPOZIM 

Konform dispozitave mbi kushtet per emerimin dhe avancimin e stafit akademik ne 
Kolegjin AAB, te parapara me Statutin e Kolegiit AAB, nenit 12 te Rregullores 481-
1/2022 per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe A vancim te Personelit Akademik, dhe bazuar 
ne Udhezimin Administrativ (MASHT) Nr.01/2018 Parimet e Njohjes se 
Platformave dhe Revistave Nderkombetare me Recension dhe Udhezimin 
Administrativ Nr. 7/2018 per Plotesimin dhe Precizimin e UA Nr. 01/2018, 
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Komisioni recensues i propozon Keshillit te Fakultetit Juridik, qe kandidati Dr. Sc. 

Bajram Seferaj nuk i ploteson kriteret per zgjedhje per lendet nga fusha juridiko
penale. Ne kete drejtim, Komisioni recensues i rekomandon ketij Keshilli per ta 
miratuar kete propozim. 

ARSYETIM 

Komisioni recensues ka shqyrtuar dokumentacionin e kandidatit Dr. sc. Bajram 
Seferaj, dhe vlereson se kandidati ne fjale, nuk i ploteson kriteret e konkursit 
respektivisht kriteret e kerkuara sipas dispozitave te Ligjit mbi Arsimin e larte ne 
fuqi , kushtet per emerimin dhe avancimin e stafit akademik ne Kolegjin AAB, te 
parapara me Statutin e Kolegjit AAB, nenit 12 te Rregullores 481-1/2022 per 
Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit Akademik, si dhe bazuar ne 
Udhezimin Administrativ (MASHT) Nr.01/2018, Parimet e Njohjes se Platformave 
dhe Revistave Nderkombetare, pasi qe nuk ka asnje punim shkencor te publikuar ne 
platformat Web of Science apo Scopus. Ne kete drejtim, Komisioni unanimisht 
mbeshtete propozimin e permendur si me larte. 

KOMISIONI RECENSUES 

3. Prof.Asoc. Dr. Islam Qerimi 
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r\OLEGJI AAB 
AAB COLLEGE 

Prishtine 

Nr. \St/ 1/.i data:05· 0~ 20..21::) 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, RIZGJEDflJE . 
DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Juridik 
Lend a/et: Nie mesimdhenes per lendet nga: Fusha Juridiko Civile 
Kandidatet e paraqitur: 1. Isuf Jahmurataj 

2. Shkelqesa <;itaku 

··- ------ - -- - -- ---

1. 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri : 
Datelindia: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademi k: 

' 

I 
I 

L 

-· 

-
etar 

1----- --
l. Kry 

:?.. Ane tar ---- -----· 
3. Ane tar 

Isuf Jahmurataj 
13.11.1983 
Studimet themelore: viti 2006 
Magjistratura: vi ti 2010 
Doktorata: vi ti 2019 

Profesor - Kolegji AAB ; 
Profesor - Fakulteti Juridik, Universiteti 
"Haxhi Zeka" Peje; 
Profesor - Fakulteti Juridik, Universiteti 
"Kadri Zeka" Gjilan ; 

Komisioni vleresues recensues : 
Prof. Asoc. Dr. Adnan Jashari 
Prof. Ass. Dr. Egzonis Haidari 
Prof. Ass. Dr. Albana Pasjaq a 

Titulli akademik er te cilin shkrnhet ra 011i: 
Prof. Ass. Dr. 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

l . Ne tabela duh et te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet '·autore i pare·· ose " autore korrespodent" . 

a. Pu blikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web of 
Science ose Scopus . 



N 
Autori/et 

Titulli i 
Rev is ta Ve Iii mi Linku i indeksimit 

Kuefic 
. r. punimi ienti 

Challenges 
in the 

Implementat I 
ion of 

Volume 
I 

Isuf Public Lexxion Scopus: I 

Jahmurata, Procuremen The 17 htt12s: //www.scopus. com/aut 
1 

· Njomeza t Contracts Legal (2022), hid/detail.uri?authorld=565 
Zejnullahu and in Publisher Iss ue 4) 21 646100 

Corruption: 
Evidence 

from 
Kosovo 

European 
Mediterra 

Prof. Asso . 
Systemic 

nean 
Dr. Alba 

Risk Board 
Journal 

in Legal and Yol 6 No 
Robert 

Economical 
of Social 

1 httQS ://www .SCOQUS.CO m/a u th id/ 

2 
'Dumi 

Yiee: 
Sciences detail.uri?authorld=5652 l 6461 

00 

· .. ··. 
Ma. Sc. 

Empirical 
MC SER 

January 

Isuf 
Analysis in 

Publishin 
2015 

Jahmurataj 
Front of 

g, Rome-
Theory-Cal 
Analysis 

Italy 

3 
4 , 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj ., si autor kryesor ose bashkautur 

Ne. kete tabele duhet te radhiten botimet e monografi ve, librave, di spensave, perkthimeve etj .. nga i fu nd it sipas 
d f' bl'l . ' t a es se.pu 1 <1011 

.N 
Au tori/et 

Ti tu Iii 
Lloji i botimit Shtepia botuese r . . botimit 

The Role of 
Community 
-Based 

. . 
• .. · . .· ... . ... . 

Alba Organizatio 
Punim ne 

Dumi ns m 
revisten 

Manageme 
Isuf nt Access htt12s ://www.richtmann.org/ journal/index.12h12/ajis.' ar ti 

1 · Academic cle/view/3446 
Jahmura and Success 

Journal of 
taj of Public 

In terdisci p Jin 
Administrat 

ary Studies 
ion 
Developme 
nt 
Empirical 



r 
Analysis in 
Front of 
Theory-Cal 
Analysis 

I Mediati on 
I 

I 
an 
Important 

Punim ne 
Segment of 

revisten 
Kosovo 

Rustem Legal 
Acta 

Qehaja System for 
Universitatis https ://journals.univ-

2 Isuf Alternative 
Danubius. 

danubius.ro/index.php/juridica/search/results 

Jahmura Civil 
.Turidica,) 

taj Dispute 
Resolution. 

Vol 14, No 1 
Acta 
Uni versitati 

(2018) 

s Danubius. 

--J uridica, 
3 

--~-

4 

c. Publikime ne kongrcse, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te rad hiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
s im~zium e. worksho )c etj. 
!Ni·. Au tori/et Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faQet/viti 

The strategic 
The 4-th 
International 

planning of e-
Multidiciplinary 

l Isuf J ahrnurataj 
learning new 

Konference Conference in 
Dubrovnik, Croatia 

: wag of state 27-29 March 2015 
reformation 

Integrating 

development 
Science in New 
Global 
International 
Scientific 

Sisterni .Turidik 
Conference on 

si factor i 
the tenth 

rendesishem ne 
Anniversary of 

Kolegji AAB 
Kosovo 2 Isuf Jahmura taj procesm Konference 15-16 February 

eurointegrues te 
StateHood. 

2018 
Consolidation Kosoves. 
of the State and 
Euro -
Integrations . 

I 

1 3 
l . Si stemi .Turiclik Fifth 

[suf .l ahrnuralaJj di 1 .. 
1 

. . Konference 
International 

Organized by 
-- - - --- -- __ 1e em.!i:'~~~om 



i se drejtes Conference on: International I 
civile, siguri "Education and Institute for Private I 
juridike per Social Sciences - Commercial - and I 
investimet e - Challenges Competition Law I 

huaja ne Kosove towards the TiranelO March I Future" 2018 201 8 I 

(lCES V -
2018) 
10March2018 
4 I CH SS 2014 . 

The Role of 
Organized by 

Alba Dumi, Community-
Mediterranean 
Center of Social 

Isuf Based 
and Educational May 31 - June01 , 

Jahmurataj , Organization in 
4 

Inestiss Managment 
Konference Research, Rome 2014, Budva 

Siagniliss, Access and 
ltali, Faculty of Montenegro 

Denis a Success of 
Philosophy 

Public 
Niksic, 
University of 
Montenegro 

Efektet e 
Universiteti i 

I Reformimit te 
Biznesit dhe 

Sistemit Juridik 
Teknologjise • 

dhe te 3 I tetor 2020 
5.' lsuf Jahmurataj 

Legjislacionit te 
Konference UBI 

Prishtine 
se Drejtes Civile I Konferenca 
ne Republiken e 

2020 _______ J Kosoves 

.. d. · Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

N~ kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konfe renca shkencore. 
. k I s1mpoz1ume, wor s 1ope etJ. 

Nr: Au tori/et Titulli Lloji Vendi v ellimi/nr/fag et/vi ti 
I 
2 
3 
4 

e; . . Ligjen,tta, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele ·duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, punetori , 
. universitet~ si .!igjerues .i ftuar. 

Nr. · Autori/et Lloii Vendi Viti 
1 

3 ----t------- --1- ---- ----------
4 

. 5 . 

I 
I 



f. Kontribute te tjera shkcncore dhe profesionale 

Ne ke te tabele duhet te perfshihen ak ti vi teti si Redaktor/recensent ne rev ista akademike apo shkencore, pjesemanja 
I k ( . I . f ) ne ouneton s i -encore S I 1g1erues 1 ·tuar . 

Nr. Au tori/et Lloji i kontributit Vencti Viti 

Isuf .Tahmurataj 
Kryesues i Komisionit per hartimin 

Prishtine 
2021 -

1 
e Kodit Civil te Kosoves 2023 
Kryesues i Grupit Punues per 

2022 -
2 lsuf .Tahmurataj haiiimin e Koncept Dokumentit per Prishtine 

2023 
Kodin e Procedures Civile 

3 
4 

g. Pro jektet hulumtucse 

Ne ketc tabele muncl te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
~J_es e t t1ern te rapo rt1t 
1 Nr. P rojekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 

I 1 C4E - EU Project, Research Masaryk 
Brno, 

2018-2018-2020 Czech I Assistant University 
Republic 

2020 

2 
3 

-·---
4 -- - - --- --- -

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te rapo rtit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asi stent, niveli (BA, MA apo PhD), si dhe 
unive:·s itetet/fakultetet ku ka punuar a i duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi . 

I 
Emri dhe niveli nc te Numri i oreve te Iendes 

Institucioni Fakulteti cilen liirierohet Ienda ne plan program 

20 19/2020 
Profesor 

-E Drejta e 
Detyrimeve 
-E Drejta Kontraktore 

2·- 1 
Universiteti "Haxhi 

Juridik - E Drejta e Zeka" Peje 
Nclermjetesimit dhe 
Arhitrazhit 
- E Drcjta c Proncsise 
lnt clck tu alc 

I 

~ · - - --
2020/2021 

Universiteti "Haxhi Profesor 2+ 1 Juridik 
Zeka" Peje 



E Drejta Tregtare 
N derkombetare 
2020/2021 I 

·Profesor 
I 
I 

Universiteti i Gjilanit 

I -E Drejta Kontraktore 2+ 1 
"Kadri Zeka" -

Juridi k 

-E Drejta e Pronesise 
Gjilan - Fakulteti 

In:telektuale 
Juridik 

~~ 

2021 - Vazhdon 

E Drejta Familjare 
E Drejta Tregtare 
E Drejta e Procedures 

2+ 1 Kolegji AAB .Juridik 
Ci vile 

· Kompensimi i demit I 
Jo niaterial I 
Praktika Juridike 
Civile 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne ni velin MA dhe PhD per periudhen per te 
cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit) . 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e Eerfundimit -
·-

--------
------------·---------

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me rnes i111clheni e 
". per per.luclhen per te cilen shkruhet rapo1ii (pe1iudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose Institucioni ose organizata 
Pershkrim i shkurter 

certifik,ata dhe data apo periudha ofruese 

--

. d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet Shume i mire 
Vleresimi nga Koleget Shume i mire --- - -
Vforesimi nga Dekani Shume i mire 

.· Vete v leresimi Shu111e i mire 

I 
I 
j 
I 

j 



AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

a. Sherbimet ne komunitet 

I Sherbimi, pozita ne komunitet, 
__ ekipi Kohezgjatja 

' -
I 

I 
1--

b. Sherbimi per Kolegjin 

a ne komunitet,I K I .. . . 
1 

o 1ezg.1at.1a 
I Sherbimi, pozit 
I ekipi I ·--- · 

I 

------ --+-I r-----------
I 1. .. -----; -·-- - ·- - - - - -·-------i 
i 

I 1~-·-_·--
c. Sherbimi per Fakultetin 

I 
Sherbimi, pozita ne komunitct, 

Kohezgjatja _ekip 

I 
-- --

··---

Pershkrimi i sherbimit 

Pershkrimi i sherbimit 

Pershkrimi i sherbimit 



· .. · 

2. 
--

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: Shkelqesa Citaku 
Datelind i a: 22.07.1978 
Gtadat Shkencore: Studimet themelore: viti 2003 

Magjistratura: viti 2008 
Doktorata: viti 2021 

._I _T_it~u J~· t_a_k_a_d_e_m_i_k_: _ __________ .J_L_i_,.,gJ,_· e_· r_u_es_-_2_014 (Uni . i P ri z 1~e n ) _________ j 

Komisioni v leresues recensues : --
4. Kryetar Prof. Asoc. Dr. Adnan Jashari --
S. Anetar Prof. Ass . Dr. fa1:zonis Haidari 
6. Anetar Prof. Ass . Dr. Albana Pasjaqa 

Titulli akademik er te cilin shkruhet raporti : 
Prof. Ass . Dr. 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

.1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara s1pas kesaj 
R.regull ore. 

· 2 . Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandiclati 
konsiderohet " autore i pare" ose "autore korrespodent" . 

h; . Publikimet si autore i pare ose si au tore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platfonnat Eeb of 
Science ose Scopus. 

N 
A.utori/et 

Titulli i 
Revis ta 

Velli 
Linku i indeksimit K~eficie l 

"r . . punimi mi nt1 , 
-

i Financial 
I 

lntegratio I 
Vo l um 

Sh'. n, 
International e 8, 

Citaku, Banking 
Journal of Issue G. Supervi sio httQ :Ll_www .S COQ us. co mLi n e<i rd / 1·eco r 

1 . Asllani , n and 
Economics 1. d. u rl?ei d=2-s 2. 0-

G. Sustainabi 
and Business 2020, 85080144839&i;iartnerl D=MN 8TO ARS Administratio 

Luboteni , lity of the 
n Pages 

S. Grima Eestern 3-14 
Balkan 

Countries 

Sh.Ci ta Liquidit ~italrn, S. - Author details - Scoi;ius 
Emerald Vl 11 Preview 2 · ku, y 
Publishing Liquidity Position of the Banking Sector 

· G.Aslla position 
A 

Durinff the COVID-19 Pat1demic: 



ni , S. of the "Digital Evidence from Western Balkan 

Grima banking Transformat Countries I Emerald Insight 

secto r ton, 
during Strategic 
pandemi Res ilience, 
c: Cyb er 
Evidenc Security and 
e from Ri sk 
Eestern Managemen 
Balkan t" 
Co un tri e 
s 

' 3 

t_4~= 
-·---~· -

-·----_J 

i. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kek ta be lc du het te rad hiten boti met e monografive, librave, di spensave, perkthim eve etj ., nga i fundit sipas 
i .. bl.I . c ates se pu I (1111! [ 

Nr. Au tori/e t Titulli botimit Lloii i botimit Shtenia botuese 

Competition 

Sh .Cita ku , 
Regulation in Lib er 

I 

G.Asll ani. S . 
Kosovo: ''An N ew Chall enges for Emerald Publishing 

l I 
Emphasis on Future Sustainability Limited 

' Grim a ! Enterprises and Eellbeing I 
I 
I Co ncentra ti on" '-

2 
r-·-1--· 0-±--L_:!___ 

j . Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, eorkshopet ne nivel nderkombetar 

Nt: ketc tabel e duhe t tc raclhi ten tc gjitlrn pjesema rrj et dhe publi kimet ne kongrese, ko nferenca shkencore, 
,;i mriozi ume eorks hope ctj ·-· ---r-· __ . __ -- ·--.---
: Nr ._ Autori/c t T i tu Iii Llo ji Vendi Vellimi/nr/faaet/viti 1·- I -----

T heoretic a I and 
I I 1 Shk elqesa (i taku Applied Economi cs Konfe rence Pari s, France 2019 
I I 

V Risk & Crises ' , _ _ 
2 -
3 
4 
5 I 

6 
7 

' 8 I I 

k. P ublikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, eorkshopet ne nivel vendore 

Ni! ke te tabe le duh et ti! rad hit en te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, ko nfe renca shkencore, 
~ i 11~~iL1 me, cor~~Q.Q 1~c_'.'._lj_:.... _ _ __ 
-~I Autori/ct [Tltulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 



Model i i I 

harmoni zimit te I 
1 Shkelqesa <;: itak u politi kave fiska le me Ko nfe rence Mali i Zi 20 19 I 

Bashkimin Evrop ian. 
I ras ti i Kosoves 

Masa t i 
nderko mbetare I 

kunder pastrimi t te I 
2 Shkelqesa <;: itaku 

parase dhe lidhja me 
Konference Kosove 20 18 

I evazionin ftska l -
Kos ova 

3 
4 

l. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universi tete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te sheno hen te gjitha ligjera tat, mobil itetet e kandidati t, prezantirnet ne konferenca, pu neto ri . 
. ,. ... . f um vers1 tete s1 1g1erues 1 tuar. 

Nr. Autori/et Lloji Vendi Viti i 
1 ~ 

' 
2 _, 

· .. ··. 3 I 
-·--------

4 

m .· Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne ke.te tabele duhet te phfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, pjesemarrj a 
ne punetori shkencore (si lig jerues i ftuar). 

Nr. Au tori/et Lloji i kontributit Vendi Viti 

1 
2 f-·-------1 
3 1 4 

n. ·Projektet hulumtuese 

.Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profes ionale te kandidatit qe nuk ja ne e' icle ntuar n·~ 
. .. f ori::set :iera.te raport1 t 
Nr . . Proiekti hulumtues Periudha koho re lnstitucioni -·1 Vendi Viti 1 

· 1. =t _j 

2 I 
3 . I ·- -j 
4 I 



AKTIVITETI MESIMOR 

e. Pervoja nc mcsimdhenie 

Ne kcte pjese tc ra portit shenohen lendet te cil at i ka ligjeruar ose ka qene asi stent, niveli (BA, MA apo PhD), si dhe · 
uni versitetet/fak ul tetct ku ka punucir ai duke fillu ar nga i fundit deri te ai me i hershmi . 

i Emr i dh e ni vc li ne te Numri i oreve te Iendes Institucioni Fakulteti 
I ci I en li_gi er oJ.1_£_ t_ 1 en cl a ne plan program 
I 

Universiteti i 

E drej ta Bankare - 2+ ne jave 
Prizrenit "Ukshin 

Fakulteti Juridik 

I 
Bachelor Hoti" 

I 
i 
I 
I-
[ __ ------- ----- -
I L__ _________ 

f. Mentorimi 

Ne kc te pjese le raport it shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne ni ve!in MA dhe PhD per periudhen per te 
cil en shkruhet ra porti (periuclhen e avancimit). 

I Niveli i studimit Data e perfundimit f]flui i kandidatit 
I ! ---- --- -- ---------·-----------------------! 1-
L~-~--------=:~----·+-r_--_--_--_-_-_ .. -_ .. -=--=---_--_-·=:=:=:=:=:=:=::=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=:=: 
L ______________ _,_l ____ _______ _i__ _________ __J 

g. Trajnime dhc shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te g jitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me mesimdhenie 
per periudhen per te cil en shkruhet raporti (periudhen e avancirnit). 

I Shperblimi, trajnimi ose 
certifikata dhe data apo periudha 

r ·-· I 

' t----------
- --·--- --· 

h. Cil es ia ne mes imdheni e 

1_1_\l_.:t_iv_i_tc_ti ___ . _ _ _ 
\_V l e 1~~ i m i nga_ Studentet 
~ V l e r'.:~~0~.<!._l(o l eg.r t 
LV l ~:~~E!.S~ Dekani ____ _ 
l_yete v l e resin_1 ~ ___ ______ _ 

Institucioni ose organizata 
Pershkrim i shkurter 

ofruese 

Vleresimi i aktivitetit 



AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe faknltet 

d. Sherbimet ne komunitet 

----- -- ~· - - ---
Sherbimi, pozita ne komunitet, 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 
--- ~ ekipi - --

-1 
J 
i 

----- ·----i 
I 

e. Sherbimi per Kolegjin 

·.· 

Slierbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekipi 

. -- ·-·--------

f. Sherbimi per Falmltetin 

.. · ... .... ·· .. · 

.SP.ifrbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit l ekip 

=-4 

...... 

'. ; . 



VLERESIM I I KAND IDA TEVE SIP AS KOMISIONIT RECENZUES 

Kandidati Nr. l: Dr. sc. Isuf Jahmurataj 

Komisioni recensues konstaton se Dr. sc. Isuf Jahmurataj , i ploteson te gjitha kushtet formakte · 
parapara ne nenin 58, paragrafin 3 te Statutit Nr. 1295/21, te dates 17 dhjetor 2021, te Kokgjit 
AAB, te Rregullores 481-11 /2022 per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit Akadernik, 
Konkursin e shpallur me 05 shkurt 2024 nga Kolegji AAB , Ref.nr.041/2024, te dates 30 janar . 
2024, si dhe ne perputhje me Udhezimin Administrativ (MASHT) Nr.01/2018 - Parirriete njohje$ · · · 
se platformave dhe revistave nderkombetare me recension. Kandidati ka dy punime shkencore ne 
ne revista te indeksuara ne platformen scopus, ka pervoje te mjaftueshme ne mesimdhenie, si dlie · · ·. 
studim et pasd iplomike ne master dhe doktorate i ka ne drejtimin Juridiko - Civil. 

Kandidatja Nr. 2: Dr. sc. Shkelqesa (:itaku 

Komisioni recensues konstaton se Dr. sc. Shkelqesa <:;:itaku i ploteson disa nga kushtet e Konkursit ·· 
tc shpallur me 05 shkurt 2024 nga Kolegji AAB, Ref.nr.041/2024, te dates 30 janar 2024, te Statutit 
Nr. 1295/21, te elates 17 clhjetor 2021, te Kolegjit AAB dhe te Rregullores 481-11/2022 per 
7gjedhj e. R izgjeclhj e dh e Ava ncim te Personelit Akademik, ashtu qe, ka te publikuara cly punime 
ne revista tC incl eksuara ne platformen scopus. Mirepo, kanclidatja nuk posedon pervoje te 
rnj aftueshme ne mesimdhenie, perkatesisht pervoje ne poziten e ligjerueses, si dhe kandidatja 
studim et pascl iplornike ne master clhe cloktorate i ka ne clrejtimin Juricliko - Financiar. Pra, 
kancl iclatja nuk i ka stuclimet poscliplomike ne drejtimin perkates te fushes Juricliko Civile . . 

PERFUNDIM I DRE PROPOZIMI (TITULLI I CILI PROPOZOHET) 1 

Ne konkursin Ref.nr.041 /2024, te dates 30 janar 2024, te shpallur me 05 shkurt 2024 nga Kolegji 
AAB , brencla afatit, per poziten "Nje (1) mesimdhenes per lendet nga fusha Juridiko-Civile" jahe . · 
paraqitur cly kandidate. Komisioni recensues, i formuar me Vendimin e Keshillit te Fakultetit 
Juridik te Kolegjit AAB, Ref.nr.A5-181/2024, i dates 14 shkurt 2024, duke u bazuar ne kushtete . 
pcrcc.ktuara ne Sta tut N r. l 295/21, te dates 17 dhjetor 2021, te Kolegjit AAB, ne nenin 6; 
paragrafin I, nen paragrafet 1.1., 1.2., 1.3., 1.4., 1.5., 1.6. , te Rregullores 481-11/2022. per 
Zgjecl hjc, Rizgj ccl hj e clhe Avancim te Personelit Akademik, Konkursin e shpallur me 05 shkurt 
2024 nga Kolegji AAB, Refnr.04112024, te elates 30 janar 2024 clhe pas shqyrtimit te dosjeve te 
kanclidateve, paraqet kete: 

PROPOZIM 

PROPOZON Keshillit te Fakultetit Juriclik si dhe Senatit te Kolegjit AAB , qe Dr. sc. Isuf 
Jahmurataj tc av~ncohet pe1' thinj ~,n akaclemike Profesor Asistent (Prof. ass. Dr.). 

1 

Shenim: Ko misi o ni vleresues permbledhe te dhenat per kandidatet qe kane aplikuar dhe sjell konkludimin dhe 
propo zimin e arsyctuar per kandidatin dhe titullin ne te cilin propozohet sipas kerkesave te konkursit, Statutit dhe · 
pcmtcs sc shpallur per kandidatin I c ili propozohet per poziten e shpallur. Kjo pjese e raportit eshte e perbashket per · 
tc gj tthe kand1datet te cilet I plotesojne kushtet per aplikim sipas Statutit dhe konkursit. 



. ·.· ..... . ' . 

Arsyetim 

Duke u bazuar ne te dhenat e paraqitura me larte, Komisioni Recensues konstatoi se kandidati Dr. 
sc. Isuf Jahmurataj i ploteson te gjitha kushtet e parapara me Nenin 26 te Ligjit Nr. 04/L-037 per 

. Arsimin e Larte ne Republiken e Kosoves. Nenin 20 dhe 59 te Statutit te Kolegj i AA B, Nenin 13 , 
pai'agrafin 9, te Rregullores 481-11/2022 per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit 
Akadernik, Konkursit te shpallur me date 05 Shkurt 2024, Ref. m .041 /2024, t0 elates 30 jam1r 2024. 
si dhe duke u bazuar ne Nenin 7, piken 1.4, te Rregullores 481 - 11 /2022 per Zgjeclhje, Ri:;.gjedhje 
dhe A vancim te Personelit Akademik. 

Kandid_ati Dr. sc. lsuf Jahmurataj ka graden shkencore doktor i shkencave juridike nga E Drejta 
Civile, ka me shume se kate (4) vite pervoje akademike ne arsimin e larte dhe aktuali sht vazhcl on 

. te j.ete rnesimdhenes i lendeve civile ne Fakultetin .Juridik te Kolegjit AAB. Kandidati ka dy (2) 
. punime shkencore nderkombetare te publikuara ne revista te cilat jane te indeksuara ne platformen 

akademike SCOPUS dhe dy (2) punime shkencore te publikuara ne revista qe jane te indeksuara 
. ne platforma tjera. Kandidati ka marre pjese ne pese (5) konferenca nderkombetare, rajonale dhe 

vendoi:e, si dhe pjesemarres ne shume projekte hulumtuese dhe trajnime te avancuara per 
metodologji te mesimdhenies. Gjithashtu, kandidati ka prezantuar edhe paji sjen me provime 
·p1:ofesionaie, si: Jurisprudences, Noterise, Pfambarimit Privat, Ndermjetesimit dhe Administratorit 
Falirriei1tues. Tutje, kandidati kontribuon ne fushen e drejtesise edhe ne aspektin e reformes dhe 

. avancimin e politikave dhe legjislacionit ne fushen e drejtesise Civile, ku ka qene udheheqes i 
grupit punues per hartimin e Kodit Civil te Republikes se Kosoves dhc K.oncept Dokument i n per 
Kodin e Procedures Civile. 

Bazuaf ne te dhenat e paraqitura me siper, Komisioni Recensues me vo tim unanim prnpooi qe Dr. 
sc;. Isuf Jahmurataj te zgjedhet/avancohet ne thinjen akademike: Profesor As istent (Prof. ass. 
l>r.): 

Nenshkrimet e Komisionit recensues : 

---) 

I. Prof. Asoc.(1t,: ad Jashari. kryetar 

- ............ 

2 . Prof. Ass . Dr. Egzonis Hajdari , anetar 



Fakulteti: 
Lenda/et: 
Eimi dhe mbiemri: 
Datelindia: 
Studimet themelore: 
Studimet master: 

APLIKACIONI 

Fakulteti i Kultures Fizike dhe Sportit 
Skiiim 
Zenel Metaj 
13 .02.1974 
03 .07.2003- Universiteti i Prishtines 
10.12.2009- Universiteti i Prishtines 

r(OLEGJf AAB 
AAB ~OLLEGE 

Prishtine 

Nr._1fo {2._ ~ dct~;Q'JX!>ft.2~ 

Studimet e doktorates: 10.09.2020-European University Brcko District, Faculty of 
Health Sciences, Bosna dhe Hercegovina 

I Titujt akademik: I Dr.sc. - viti 2020 - 2023 

Komisioni vleresues recensues: 
1. Krvetar- Prof. Dr .Buiar Turiaka 
2. Anetar. Prof. Dr.asoc. Shemsedin Vehapi 
3. Anetar. Prof. Dr.asoc Fatmir Pireva 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Prof.ass 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web 
of Science ose Scopus. 

Nr. Auteri/et Titulli i punimi Revista Vellimi Linku i indeksimit Koeficienti 
1 Kusari N, Maturity status and Original N'ol. 23 Linku i revistes ne 

Metaj Z, fat-free masses as Scientific t:fu_J SCOPU Q4 
Myrtaj N, determinants of Articles ' 2023) httns://www.tmfv.com.u 
Georgiev G, physical fitness Methodolog a/iournal/article/view/22 SJR2022 
Gontarev S among Macedonian 11 0.19 

school children 
aged 6 to 14, 

1 



2 Arifi,F., Stature and its Sport Mont 2018, http://www.spo1imont. 
Sermaxhaj, estimation 16(2), pp. ucg.ac.me/?sekciia=art Q3 
S., utilizing arm span 51-54 icle&artid= 1405 
Gardasevic, measurements of SJR2022 
J., both gender DOI : 10.267 0.23 
Alaj, I., adolescents from 73/smi.180 

Metaj, Z. southern region in ~ 

Kosovo 

3 Iber Alai. Structural Sport Mont 2018, htto ://www. soortmont. 
, Fitim Arifi Characteristics of 16(1), 45- ucg.ac.me/?sekci i a=art Q3 
lZenel Metai Sport ~71 icle&artid=1396 

SJR2022 Organizations in 
Kosovo DOI: 10.2 0.23 

6773/smi. 
180210 

4 IFitim Arifi, Body Height and Sport Mont htto://www.soortmont.uc 
Sarni Its Estimation 2017, 15(2), 

a .ac.me/?sekci ia=aiiicle Q3 
Sermaxhai, Utilizing Arm 

31-34 
&aiiid=l372 

Tuer Alaj,' Span SJR2022 

Zenel Metai, Measurements of 0.23 
Admire both Gender 
Toverlani Adolescents from 

Central Region in 
Kosovo 

5 Fitim Arifi, CANONIC Sport Mont 2015, http://www.sp01imont.uc 
Iber Alaj RELATIONS OF IX111(43-44- 1g.ac.me/?sekciia=aiiicle 

, Zenel ANTHROPOMET 145), 256-
&aitid=l46 Q3 

RIC AND MOTOR 1261 

~' SPACE BETWEEN SJR2022 
Sarni 

STUDENTS AS 0.23 
Sennaxhai, FOOTBALL 
Jeton Nebiu PLAYERS AND 

NON-FOOTBALL 
PLAYERS 

6 DIFFERENCES IN Sport Mont 2015, htto://www.soortmont. uc Q3 
Iber Alai, ANTHROPOMET IX111(43-44- !Lac.me/?sekciia=article 
Fitim Arifi, IRIC SPACE AND 145), 252-

&artid=l45 SJR2022 
255 

Zenel Metaj, MOTOR 0.23 

Leonard DIMENSIONS 

Cu la, 
BETWEEN THE 
TWO CLUBS IN 

Jeton Nebiu, THE CATEGORY 
Sarni OF CADETS 

Sermaxhai 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj ., nga i fundit sipas 
dates se publikimit 

2 



Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloj i i botim it Shtepia botuese 
1 
2 
3 
4 
c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . s1mJozmme, wor s ope et1. 

N Au tori/ 
Ti tu Iii Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

r. et 
FACTORS 
ASSOCIAT , Conference: 10th International 

ED WITH Conference: Panevropski Conference on "Sports Science and 

PHYSICAL 10th Univerzitet 
Health" At: Panevropski Univerzitet 

Zen el 
ACTIVITY International "APEIRON", Banja 

"APEIRON", Banja Luka July 24-

1 AMONG Conference 26,06,2020 
)ietaj ADO LE SC on "Sports 

Luka 

ENTS Science and 
FROM Health 
KOSOVO 

TRANSFO 
RMATION 
SAND httos://aab-edu.net/w12-
CONSEQU Virtual content/u12loads/2020/12/BOOK-OF-

2 
Z en el ENCES IN International 

AABCOLLEGE ABSTRACTS-2020-online-1.pdf 
M etaj SOCIETY Academic 

DUE TO Conference 
COVID-19 
PANDEMI 
c 
Internation HOLDS AAB COLLEGE httQs://aab-edu.net/en/aab-college-
al INTERNATI 10.12.2021- holds-international-sQorts-

3 
Z en el 

Conference 
O NAL 11.12.2021, conference/ 

M etaj on Sports 
SPORTS December 
CONFEREN 

Science. CE 

Definition 
of Conference: State University of 

anthropom International Tetova, 

etric and Balkan https: //www.researchgate.net/pub licat 

Zen el motor Conference 27-28, Februaiy 10n 
4 

M etaj factors in in Sport 2015 

females in Sciences 

Volleyball. 

" 

3 



Differences 
1211

' 
111 

International 
anthropom 

Scientific 
etric space Faculty of Sports and Conference 

Zen el 
and motor Physical Education h11J2 ://www .SQOrtmont. ucg. ac.me/?sek 

5 on . 
dimensions -2-5 April 2015, cija=article&artid=l45 

Metaj 
between 

Transfonnat Podgorica -

the two 
ion Montenegro 

clubs in the 
processes in 

category of 
sport 

cadets." 
Perfonnance 

Intemation 
al congress gTH 

on Natural, International University of 
htt12s://sites.google.com/unite.edu.mk/ 

Zen el health Balkan Tetova, 
6 

Metaj Sciences conference 
snort-conference/welcome 

and in Sport 
Technolog Sciences 
y 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . sunpozmme, wor s ope et1. 

Nr. Autori/et Ti tu Iii Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
1 
2 
3 
4 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
· · · · r · · ftu puneton, u111vers1tete s1 1g1erues 1 ar. 

Nr. Au tori/et Titulli i prezantimit Lloji Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
pjesemarrja ne punetori shkencore (si Jigjerues i ftuar). 
Nr. Autori/et Lio.iii kontributit Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

g. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet sh.kencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
pjeset tjera te raportit 
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Nr. Proiekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 

1 

2 
3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te lendes 
Institucioni Fakulteti 

cilen li2ierohet Ienda ne plan pro2ram 

Skij imi 1+2 Kolegji AAB 
Fakulteti i Kultures 
Fizike dhe i Sportit 

Rekreacioni 2+0 Kolegji AAB 
Fakulteti i Kultures 
Fizike dhe i Sportit 

Lojerat Elementare 1+2 Kolegji AAB 
Fakulteti i Kultures 
Fizike dhe i Sportit 

Sportet lndividuale-
2+0 Kolegji AAB 

Fakulteti i Kultures 
MASTER Fizike dhe i Spmiit 
Zhvillimi psiko- Fakulteti i shkencave 
motorik permes 1+2 Kolegji AAB 

Sociale lojerave 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
p er te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 

Fatlind Gashi Master 26/04/2022 
Elida Kaliqani Master 13/06/2023 
Edone Gashi Master 27/12/2023 
Qendresa Shala Master 29/02/2024 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo Pershkrim i shkurter 
oeriudha 

ofruese 

Pjesemarres ne trajnim, - Rregulloret per hulumtime 

CERTIFIKA TE, QAPI- Qendra per Aftesim shkencore ne AAB 
- Pjesemarrja ne konferenca shkencore 

Mbajtur me: 02. 10. 2021 Profesional dhe lnovacion - AAB - Publikimi i artikujve ne revista 
Kerkimi shkencor ne AAB shkencore 

Pjesemarres ne trajnim, - Parimet e mesimdhenies me 

CERTIFIKA TE, 
studentin ne qender 

QAPI - Qendra per Aftesim - Parimet e vleresimit te studenteve ne 
Mbajtur me: 16. 10. 2021 Profesional dhe Inovacion - AAB AAB 
Mesimdhenia, vleresimi dhe hartimi - Hartimi i silabuseve dhe i rezultateve 
i rezultateve mesimore ne AAB mesimore ne AAB 
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- Parimct e te nxcnit dhe 
Pjesernarres ne trajnim, mesimdhenies se bazuar ne hulumtime 

CERTIFIKA TE, - Strategj ite e te mesuarit dhe 

Mbajtur me: 25. 01. 2022 
QAPI - Qendra per Aftesim mesimdhenies se bazuar ne hulumtime 

Mesimdhenia e bazuar ne 
Profesional dhe Inovacion - AAB -Teknologjia modeme ne klase- roli 

mcsuesve dhe studenteve 
kerkime, - Praktikat e mira ne mesimdhenien 

dhe te nxenit e bazuar ne hulumtime 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 
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AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekipi 
Anetar Bordi ne Federaten e 

Anetar Bordi 03/03/2016 -01/10/2016 voleibollit te Kosoves 
Drejtor i klubit te vole_jbollit 2012-2015 KV Kolegji AAB 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekipi 

I 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekip 

Bartes i programit te 
1 tetor 2022 - 30 shtator Bartes i programit te 

studimit: Kulture Fizike dhe 
2025 studimit: Kulture Fizike dhe 

Sp01i, Ba 240 ECTS, Kolegji 
Sport, Ba 240 ECTS 

AAB 
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PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI ( THIRRJA AKADEMIKE E CILA 
PROPOZOHET) 

Komisioni vleresues, i formuar me vendim te Keshillit Mesimore te Fakultetit te Kultures 
Fizike dhe Sportit, te Kolegjit AAB, Prishtine me date 02.02.2024, dhe Ref. nr. A6-178/24, 
duke u bazuar ne nenin 12 dhe 13 te Statutit te Kolegjit AAB, Rregullores per zgjedhjen e 
personelit akademik (te dates 01/07 /2022) dhe konkursit per zgjedhjen/rizgjedhjen e 
personelit te rregullt akademik ne njesit akademike te Kolegjit AAB te dates 05. 02.2024 per 
vitin akademik 2023/24, pas shqyrtimit te dosjeve te kandidatit, per zgjedhjen, ri-zgjedhjen 
dhe avancim te personelit akademik per lenden" Skijim". 

PROPOZON 

Dr. Sc. Zenel Metaj per thirrjen akademike PROFESOR ASISSTENT (Prof. Ass.) Ne 

Fakultetin e Kultures Fizike dhe Sportit ne "Kolegjin AAB" ne Prishtine. 

Komisioni konsideron se kandidati Dr.Sc Zenel Metaj i ploteson te gjitha kushtet qe 

kerkohet nga Nenit 7 te Rregullores te Kolegjit AAB per zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim te 

personelit akademik (te dates 01/07/2022), si dhe Konkursit te shpallur nga Kolegji AAB me 

date 05. 02.2024. 

ARSYETIMI 

Kandidati ka graden e doktorit te shkencave ne Kulture Fizike dhe Sport. 

Kandidati ka publikime shkencore te mjaftueshme ne revista nderkombetare te cilat jane te 

indeksuara ne platforma akademike sipas Udhezimit Administrativ te MASHT-it ( 1 punime 

korrespodent autor). Punime ne revista rajonale dhe vendore, pjesemanje dhe referime ne 

Konferenca nderkombetare dhe rajonale. 

Kandidati ka pervojen akademike si mesimdhenes i lendeve ne: 

Pesembedhjete (15) vite, Skijim, Lojra elementare dhe Rekreacion, ne Bachelor, Kolegjin 

AAB 

Shtate (7) vite, Sporti dhe shendeti, Edukata Fizike me Metodologji. Fakulteti i shkencave 

Sociale, Kolegji AAB 

Pese (5) vite Strategjia e Udheheqjes ne Sportet Individuale (Skijim) ne nivelin Master, 

Ka qene mentor i 4 kandidateve ne nivelin Master, 

KOMISIONI VLERESUES 

1. Prof. Dr. Bujar Turjaka (kryetar) 
----------=~~ ....... >----::=---=--T---

2. Prof. Asoc. Dr. Shemsedin Vehapi (anetar~)~::;;;~~~:;;sz;:r:::_~L-J--

3. Prof. Asoc. Dr. Fatmir Pireva (anetar) ____ ...,_,~~~=-------

Data: 14.03.2024 
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APLIKACIONI 

Fakulteti: F AKUL TETI I KUL TURES FIZIKE DHE SPORTIT 
Lenda/et: Skijim 
Emri dhe mbiemri: Fatmir Misimi 
Datelindja: 17.10.1984 
Studimet themelore: Bac;elor i kultures fizike dhe sportive 
Studimet master: Master i edukimit fizik dhe shkences sportive 
Studimet e doktorates: Doktor i shkencave ne kineziologji 

Komisioni vleresues recensues: 
1. Kryetar- Prof. Dr .Bu jar Turjaka 
2. Anetar. Prof. Dr.asoc. Shemsedin Vehapi 
3. Anetar. Prof. Dr.asoc Fatmir Pireva 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 
Prof.ass 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web 
of Science ose Scopus. 

Nr Au tori/ Titulli i 
Revista 

Velli 
Linku i indeksimit 

Koeficie 
et punimi mi nti 
Misim 

Developme 
i, F., 

nt and 
Kajtna 

validity of Frontiers 
' T., the fear of in https://doi.org/l 0.3389/fpsyg.2020.00 

1 Misim 3.8 
i, S., 

water Psycho lo 969 

& 
assessment gy 

Ka pus, 
questionnai 

J. 
re. 

The effect 
of using 

Misim 
goggles 

i,F., and snorkel 
Perceptu 

for aquatic 
2 

Kajtna 
skills 

al and https://doi.org/l 0.1177/003151252211 
2.21 

,& 
acquisition 

motor 12258 
Kapus, skills 
J. 

in youth 
Learn-to-
Swim 
programs. I 

1 



Misim More on 
i,F., the Use of 
Kajtna Goggles 
'T., and 

Perceptu 
Stirn, Snorkel in htt(;1s://doi. org/10.1177 /00315125231 

3 I., Leaming-
al and 

171795 2.21 
Zoreti to-Swim: 

motor 

c,D., New 
skills 

Misim Results for 
i, s., Children 
& Without 

1 Gjate plotesimit te aplikacionit, mund ta konsultoni Rregulloren Nr. 481-1/22 per zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim te 

personelit akademik, https://aab-edu.net/wp-content/uploads/2022/07/Rregullore-per-avancim-te-personelit-akademik-2022-
1.pdf 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia botuese 
1 
2 
3 
4 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Nr. Autori/et Ti tu Iii Lloji Vendi Vellim i/n r /faqet/viti 
The usage of 

Misimi, F., & 
googles and snorkel 1-2,151-157.2021, 

1 at non-swimmers Revija Sport Ljubljana 
Kapus, J. 

without fear of 
June 

water. 
2 
3 
4 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Nr. Au tori/et Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
1 
2 
3 
4 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Nr. Autori/et Titulli i prezantimit Lloji Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 
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f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Nr. Autori/et Lloji i kontributit Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

g. Projektet hulumtuese 

Nr. P rojekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

3 



AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te lendes 
Institucioni Fakulteti 

cilen ligjerohet lenda ne plan program 

Universiteti per 
Fakulteti i shkencave 

Universitar 2+1 
Biznes dhe 

sportive Teknologji UBT, 
Prishtine (Kosove) 
Shkolla e mesme 

Parauniversitar 20 
larte ekonomike Kabineti i edukimit fizik 
"Hasan Prishtina", dhe sportit 

Mitrovice (Kosove) 

b. Mentorimi 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo Pershkrim i shkurter 
periudha 

ofruese 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
V ete v leresimi 
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AKTIVITETI SHERBYES 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit ekipi 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit ekipi 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekip 

5 



PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI ( THIRRJA AKADEMIKE E CILA 
PROPOZOHET) 

Komisioni vleresues, i fonnuar me vendim te Keshillit Mesimore te Fakultetit te Kultures Fizike dhe 
Sportit, te Kolegjit AAB, Prishtine me date 02.02.2024, dhe Ref. nr. A6-178/24, duke u bazuar ne 
nenin 12 dhe 13 te Statutit te Kolegjit AAB, Rregullores per zgjedhjen e personelit akademik (te 
dates 01/07/2022) dhe konkursit per zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit te ITegullt akademik ne njesit 
akademike te Kolegjit AAB te dates 05. 02.2024 per vitin akademik 2023/24, pas shqyrtimit te 
dosjeve te kandidatit, per zgjedhjen, ri-zgjedhjen dhe avancim te personelit akademik per lenden" 
Skij im". 

PROPOZON 

Dr. Sc. Fatmir Misimi per thirrjen akademike PROFESOR ASISSTENT (Prof. Ass.) Ne Fakultetin e 

Kultures Fizike dhe Sportit ne "Kolegjin AAB" ne Prishtine. 

Komisioni konsideron se kandidati Dr.Sc Fatmir Misimi nuk i ploteson te gjitha kushtet qe kerkohet 

nga Nenit 7 te Rregullores te Kolegjit AAB per zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim te personelit 

akademik (te dates 01/07/2022), si dhe Konkursit te shpallur nga Kolegji AAB me date 05. 

02 .2024. 

ARSYETIMI 

Kandidati ka graden e doktorit te shkencave ne Kulture Fizike dhe Spo11. 

Kandidati ka publikime shkencore te mjaftueslune ne revista nderkombetare te cilatjane te indeksuara 

ne platforma akademike sipas Udhezimit Administrativ te MASHT-it. 

Porte gjitha Punimet i ka ne fushen e Notit dhe nuk jane adekuate per lenden e Skijimit qe eshte 

kerkuar ne Konkurs. 

KOMISIONI VLERESUES 

1. Prof. Dr. Bujar Turjaka (kryetar) ______ --1:;,....c:;~----=--=---.._,,,,:.-+---

2. Prof. Asoc. Dr. Shemsedin Vehapi (anetar) __ ..,,£-'3....::;;;=:;;i~--+--f--'-----

3. Prof. Asoc. Dr. Fatmir Pireva 

Data: 14.03.2024 
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I F akulteti: 
Lenda/et: 
Emri dhe mbiemri: 
Datelindja: 
Studimet themelore: 
Studimet master: 
Studimet e doktorates: 
Titujt akademik: 

1. Kryetar 
2. Anetar 
3. Anetar 

APLIKACIONI 

·--· 
Fakulteti i Kultures Fizike dhe Sportit 
Sportet Luftarake 
Dr.sc. Shkelzen Shala 
14.04.1976, Trestenik- Peie 
29.09.2004 Universiteti i Prishtines 
20.02.2008 Universiteti i Prishtines 

r\OLEGJI AAS 
AAB COLLEGE 

Prishtine 

Nr. 1S?}j2lt dat<)O)".OC, 20jj 

30/06/2021 , Sh. Kiril dhe metodi- Shkup 
I Dr.sc. - viti 2021 - 2024 

Komisioni vleresues recensues: 
Prof. Dr. Fadil Rexhepi 
Prof. Asoc dr. Shemsedin Vehapi 
Prof. Asoc dr. Blerim SJ'.lejmani 

,--~--~~~~~~~~--~~~~~~~~~~--~~~--~~~~~--~~ 

I Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti : 
[ Pro f~s 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne rcvista nderkombetare ne platformat Web 
of Science ose Scopus. 

Nr. Autori/et Titulli i punimi Re vista Vellimi Linku i Koeficienti 
indeksimit ·-

1 Shala, Sh The Relationship of Goal Sportske Vol. 12 Linku i revistes 
Emini, B Orientation, Self- Nauke i lNoo.l ne SCOPU Q3 
Stankovska, Z Esteem, Situational ~dravije pp.150- httos://www.s..QQQ 

Nikqi, V Motivation and 158, (22. us.com/sourceid/ SJR2022 

Gontarev, S Satisfaction From Spo11s Ol.23) 21101030207 0.116 
1ttos://www.scop 

Kostovski, Zh Among Young Karate 
us.corn isonrces.ur Athletes 
I 

l 



2 Shaija, Sh Changes in the Spo1t Vol. 14, Linku i revistes 
Stankovska, Z Situational Motor science No. 2, nttos://www.sco Q4 
Mikic, B Abilities of Karate pp.63-71 1ous.com/sourcei 
Kostovska, V .P, Athletes in the dhjetor d/19900192590 

SJR 0.153 
IK.ostovski, Z preparatory and pre- 2021 ~021 

competition period 

3 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthi.meve etj., nga i fundit sipas 
d .. .. blik" . ates se pu lll1Jt 
Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia botuese 
1 
2 
3 
4 
c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . sunoozmme, wor s ope etJ. 

N 
Autori/et Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

r. 

UTICAJ 

I. Lulzim, P. 
ANTROPOMETRIJSKIH 

Crnogorska 
KARAKTERISTIKA NA Cmogorska httQ://www.s1201i111ont.uc 

1 
Sahit, Sh. 

MANIFESTACIJU 
sportska 

spo1iska g.ac.me/?sekcija=articles 
Sylejman, 

EKSPLOZIVNE SNAGE 
akademija "Sport 

Akademija &alc=autor&alv=795 
Sh. Shkelzen 

KOD FUDBALERA 
mont" 

UZRASTA 16 GODINA 

P. Sahit, I. RAZLIKEU Crnogorska 
Lulzim, Sh. ANTROPOMETRISKIM sportska 
Sylejman, KARAKTERISTIKAMA akademija "Sport h!!J2://www.SQOJimont.uc 
Sh Shkelzen I MOTORICKIM mont" 

Cmogorska g.ac.me/?sekcija=articles 

2 
SPOSOBNOSTIME 

spo1tska &alc=autor&alv=795 
IZMEDU DJECAKA 
HRVACA, DJECAKA 

Akademija 

FUDBALERAI 
DJECAKANE 
SPORT ASA. 

Shala THE RELATIONS International 
Shkelzen, BETWEEN Balkan 
Vehapi ANTHROPOMETRIC Symposium of 
Shemsedin DIMENSIONS AND Sports Sciences, 

htt12s://bys.trakya.edu.tr 
MOTOR TESTS IN 
MANIFEST 

/data/file.QhQ?id=96138 
3 

DIMENSIONS THE 
Tetove, 208 

PREDICTION OF 
2013 

MOTOR VARIABLES 
WITH THE SYSTEM OF 
ANTHROPOMETRIC 
VARIABLES (MEN) 

Vehapi RELATIONS OF International h!!J2s :l/www.SQOrbilim.co 
Shemsedin, MAXIMAL STRENGTH Balkan Tetove, 

m/sayfa.asp?mdl=haber& 4 Shala OF ARMS, LEGS, AND Symposium of 2013 

Shkelzen, P. BODY WITH Sports Sciences, 
12aram=450 

2 



Fatmir EXPLOSIVE, 
REPETITIVE AND 
STATIC STRENGTH OF 
ARMS AND LEGS 
AMONG STUDENTS OF 
FAKULTY OF SPORT 
SCIENCES IN 
PRISHTINA. 

Shala TRANSFORMACIJSKE Za objavljeni rad h!!Qs ://www .research gate. 
Shkelzen, PROMENEPOD na 11 . net/12rofile/Enver-N-
Preljevic UTICAJEM Medunarodnom Tahiraj/12ublication/33035 
Adem, PROGRAMIRANOG simpozijumu 8982 UPOTREBA PRE 
Kostovski TRENINGA KOD 'SPORT I Bosnia & HRAMBENIH SUPLE 
Zarko VRHUNSKIH ZDRAVLJE' Herzegovin MENATA KOD SPOR 

KARATISTA TUZLA, a TASA IZ TIMSKIH SP 

5 
ORTOVA/links/5c3c458 
a9285 lc22a3 736774/UP 

30.11.2018 
OTREBA-
PREHRAMBENIH-
SUPLEMENATA-KOD-
SPORTASA-TZ-
TIMSKIH-
SPORTOV A.pdf 

Zarko BLOOD LACTATE SPORT 
Kostovski, CONCENTRATION IN SCIENCE Bosnia & 
Branimir KARA TE ATHLETES INTERNA TION Herzegovin httos://s12ortscience.ba/12d 

6 
Mikic, MEASURED TWICE IN AL SCIENTIFIC a f/br22 .pdf 
Yalon Niqci, THE PRECOMPETITIVE JOURNAL OF 
Shkelzen AND COMPETITIVE KINESIOLOGY 
Shalja PROGRAMMED 15.12. 2020 

ANNUAL PERIOD 
Egzon KANONICKA IX. 
Shala, KORELACIONA INTERN A TION 
Shkelzen AN ALIZA AL Banja Luke 

htt)?s://a12eiron-uni.eu/ 
7 Shala, Afrim MORFOLOSKIH I CONFERENCE 

Selimi KOGNITIVNIH ON "SPORTS 15.03.2019 
DIMENZIJA SCIENCE AND 
VRHUNSKIH RV ACA HEALTH" 

Shkelzen THE IMPACT OF Konferencija 
Shaljal, Z. CERTAIN Sportske nauke i 

h!!Q ://s12orts12a. ftos . untz. b 
Stankovska 1 ANTHROPOMETRIC zdravlje - 24. i Banja Luke 

a/images/june202 l/ A1ticl 
8 , Z. DIMENSIONS ON THE 25 . 

e-04-jun-2021.Qdf 
Kostovski2 REALIZATION OF 01.06.2021 
& Visar MOTOR ABILITIES IN 
Ganiu3 KARA TE ATHLETES 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h f S!ll1pozmme, wor s ope e :1. 

Nr. I Autori/et Titulli Lio ii Vendi Vellim i/nr/faqet/viti 
1 
2 
3 
4 I 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si Iigjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 

3 



· r · · ftu puneton, u111vers1tete s1 1g1erues 1 ar. 
Nr. Au tori/et Titulli i prezantimit Lloji Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
pjesemarria ne punetori shkencore (si ligierues i ftuar) . 
Nr. Au tori/et Lloji i kontributit Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

g. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shen.ohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
· ··t f t"" rft p1ese 1era e rapo 1 

Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen Jendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te Nulnri i oreve te lendes 
Institucioni Fakulteti cilen Jigjerohet Jenda ne plan program 

Sportet Luftarake 1 1+2 Kolegji AAB 
Fakulteti i Kultures 
Fizike dhe i Sportit 

Sportet Luftarake 2 1+2 Kolegji AAB 
Fakulteti i Kultures 
Fizike dhe i Sportit 

Stervitja 
2+0 Kolegji AAB 

Fakulteti i Kultures 
Kondicionale Fizike dhe i Spmiit 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
p er te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

E1mi i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 

Onem Berisha Master 11.07.2023 
Ardiana Karamanaga Master 06.10.2023 
Besim Syla Master 12.01.2024 
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c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblirne, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesirndhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancirnit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
lnstitucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo 
ofruese 

Pershkrim i shkurter 
periudha 

PjesemaITes ne trajnim, - Rregulloret per hulumtime 

CERTIFIKA TE, Q API - Qendra per Aftesim shkencore ne AAB 
- Pjesemarrja ne konferenca shkencore 

Mbajtur me: 02. 10. 2021 Profesional dhe Inovacion - AAB - Publikimi i artikujve ne revista 
Kerkimi shkencor ne AAB shkencore 

Pjesemarres ne trajnim, - Parimet e mesimdhenies me 

CERTIFIKA TE, 
studentin ne qender 

QAPI -Qendra per Aftesirn - Parimet e vleresimit te studenteve ne 
Mbajtur me: 16. 10. 2021 Profesional dhe Inovacion - AAB AAB 
Mesimdhenia, vleresimi dhe hartimi - Hartimi i silabuseve dhe i rezultateve 
i rezultateve mesimore ne AAB mesimore ne AAB 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresilni 
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AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

Trajner 

Trajner 

Anetar Bordi 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekip 
Bartes i programit te 
studimit: Kulture Fizike dhe 
Sport, Ba 240 ECTS, Kolegji 
AAB 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

2010-2018 Klubet e Karatese ASLU, 
2018 - KK.Princi Prishtine 

2011 -2021 
Trajner i Perfaqesuese se Kosoves 
per pergaditie fizike ne Karate 

2016 -2020 Anetar Bordi ne Federaten e 
2020-2023 Karatese e Kosoves 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

1 tetor 2022 - 30 shtator 
2025 
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PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI ( THIRRJA AKADEMIKE E CILA 
PROPOZOHET) 

Komisioni vleresues, i formuar me vendim te Keshillit Mesimore te Fakultetit te Kultures 
Fizike dhe Sportit, te Kolegjit AAB, Prishtine me date 02.02.2024, dhe Ref. nr. A6-180/24, 
duke u bazuar ne nenin 12 dhe 13 te Statutit te Kolegjit AAB, Rregullores per zgjedhjen e 
personelit akademik (te dates 01/07/2022) dhe konkursit per zgjedhjen/rizgjedhjen e 
personelit te rregullt akademik ne njesit akademike te Kolegjit AAB te dates 05. 02.2024 per 
vitin akademik 2023/24, pas shqyrtimit te dosjeve te kandidatit, per zgjedhjen, ri-zgjedhjen 
dhe avancim te personelit akademik per lenden" Sporte Luftarake". 

PROPOZON 

Dr. Sc. Shkelzen Shala per thirrjen akademike PROFESOR ASISSTENT (Prof. Ass.) Ne 

Fakultetin e Kultures Fizike dhe Sportit ne "Kolegjin AAB" ne Prishtine. 

Komisioni konsideron se kandidati Dr.Sc Shkelzen Shala i ploteson te gjitha kushtet qe 

kerkohet nga Nenit 7 te Rregullores te Kolegjit AAB per zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim te 

personelit akademik (te dates 01/07/2022), si dhe Konkursit te shpallur nga Kolegji AAB me 

date 05. 02.2024. 

ARSYETIMI 

Kandidati ka graden e doktorit te shkencave ne Kulture Fizike dhe Sport. 

Kandidati ka publikime shkencore te mjaftueshme ne revista nderkombetare te cilat jane te 

indeksuara ne platforma akademike sipas Udhezimit Administrativ te MASHT-it (2 punime). 

Punime ne revista rajonale dhe vendore, pjesemanje dhe referime ne Konferenca 

nderkombetare dhe rajonale. 

Kandidati ka pervojen akademike si mesimdhenes i lendeve ne: 

Dymbedhjete (12) vite, Sporte Ll:lftarake, ne Bachelor, Fakulteti i Kultures Fizike dhe Sportit 

ne Kolegjin AAB 

Nje (1) Stervitje Kondicionale ne Bachelor, Fakulteti i Kultures Fizike dhe Sportit ne 

Kolegjin AAB 

Ka gene mentor i 3 kandidateve ne nivelin Master, 

KOMISIONI VLERESUES 

1. Prof. Dr. Fadil Rexhepi (kryetar) ___ ----=~~~==7=r--~::;:::;:? 

2. Prof. Asoc. Dr. Shemsedin Vehapi (anetar)---.:::=-~-=-:i.c-+-----.'7""::;__-1--

3, Prof. Asoc. Dr. Blerim Sylejmani (anetar)_-f-"'+:;t.'-IF-,/---!---"--c/--rl----

Data: 14.03.2024 
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Fakulteti: 
Lenda/et: 
Emri dhe mbiemri: 
Datelindia: 
Studimet themelore: 
Studimet master: 

A P L I KA C I 0 N 11 

Fakulteti i Kultures Fizike dhe Sportit 
Ping Pong 
Blerta Abazi 
06.03.1989 
07.10.2010 
08.10.2013 

r\ OLEGJI AAB 
AAB COLLEGE 

Prishtine 

Nr. 1<;2 /ly data: OS.~ 2~ 

Studimet e doktorates: 14.04.2023 

Komisioni vleresues recensues: 
1. Kryetar- Prof. Dr .Hasim Rushiti 
') Anetar. Prof. Dr.asoc. Nazim Myrtai L... 

,., 
Anetar. Prof. Dr.asoc Fatmir Pireva .) . 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Prof.ass 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web 
of Science ose Scopus. 

Nr. Au tori/et Titulli i punimi Revis ta Vellimi Linku i Koeficienti 
indeksimit 

1 Ble1ia Abazi, A Cross- Country Physical Vol. 23 Linku i revistes ne 
Milaim Validitation Education ~ Scopus: Q4 
Berisha, Between Kosovo Theory and 2023) httos://doi.ora/10.17 
Irena Faber Methodology 309/tmfv.2023.4 SJR2022 

and Netherlands 0.19 
of the Deutch 
perceptual- motor 
skills assessment 
for talent 
detection in table 
tenis. 

1 Gjate plotesimit te aplikacionit, mund ta konsultoni Rregulloren Nr. 481-1/22 per zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim te 
person el it akademik, https://aab-ed u.net/wp-content/uploads/2022/07 /Rregu] iore-per-avancim-te-personelit-akademik-2022-
Llli!.f 
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2 Milaim Berisha Determining the Viref Revista de !Vol. 10 Linku i revistes ne 
Blerta Abazi norm values of Educaci6n Nr.4 Web of since Q4 

table tennis in 
,...,, . 
""'lSlCa (2021) ~021 

motor and httos://revistas. udea 

technical tests in .edu.co/index. oho/v 

male students iref/ article/view /346 

aged between 7-9 772 

and analyzing 
differences 
[Kosovo table 
tennis norm 
values for 
physical fitness 
and technical 
characteristics 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lio.iii botimit Shtepia botuese 
1 
2 
3 
4 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

N Au tori/ Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
r. et 

Differences in 
some 
athropometric International 
characteristic and Balkan 

Universiteti 
motor skills konference of 

i Tetoves Vol. 6 m.- 5 2019 

Blerta 
between students Sport Sciences 

1 
Abazi 

of Faculty of Fakulteti i 
Physical 

University of 
Kultures · 

Education and Fizike dhe 
Sports of Tetotvo Sport it 
University of 
Prishtina and 
AAB College 
TRANSFORMA TI h!!]'.1s ://aab-edu.net/wp-
ONSAND Virtual content/uQloads/2020/12/BOOK-OF-

2 
Blerta CONSEQUENCES International AAB ABSTRACTS-2020-online-l .pdf 
Abazi IN SOCIETY DUE Academic COLLEGE 

TO COVID-19 Conference 
PANDEMIC 
The impact of AAB 
marital, Status in COLLEGE htt[!s://aab-edu.net/en/aab-college-

Blerta Physical Activity International 10.12.2021- holds-international-s[!orts-
3 Conference on 11.12.2021, conference/ 

Abazi of women in Sports Science. December 
Kosovo 
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d. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Nr. Au tori/et Titulli i prezantimit Lloii Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

e. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Nr. Au tori/et Lloji i kontributit Vendi Viti 

The impact of marital 
The Scientific 
Journal 

1 Blerta Abazi status in physical activity 
SPORT AND 

2021 
of women in Kosovo 

HEALTH 
Differences in some 

Fatmir Pireva 
motor skills between 

International 
Blerta Abazi, 

students of Faculty of 
Scientific 

2 
Stankovska,Z.,, 

Physical Education and 
journal of 

2019 

Armend Xhemajli, 
Sport of University of 

Kinesiology 
Prishtina and AAB 
College 
Dependency on cell 
phone (Internet) and its 

Sportski Logos 
Blerta Abazi Besim impact to the learning 

,Scencific 
3 Gashi, Ftamir Pireva process and to the 

Journal vol.17, 
2019 

Vjosa Maqedonci. physical activity among 
issue 31, 2019. 

sports students in AAB 
College 
Differences in some 
athropometric 

Blerta Abazi, 
characteristic and motor The Scientific 
skills between students of Journal 

4 Armend Xhemajli, 
Faculty of Physical SPORT AND 

2019 
Flora Halili, 

Education and Sports of HEALTH 
Fatmir Pireva 

University of Prishtina 
adn AAB College 

f. Projektet hulumtuese 

Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

I Em ri dhe niveli ne te I Numri i oreve te tendes I Institucioni I Fakulteti 
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cilen lhrierohet Jenda ne plan program 

Ping Pong 1+2 Kolegji AAB 
Fakulteti i Kultures 
Fizike dhe i Sportit 

Fitnes 1+ 2 Kolegji AAB 
Fakulteti i Kultures 
Fizike dhe i Sportit 

b. Mentorimi 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo 
ofruese 

Pershkrim i shkurter 
periudha 

Pjesemarres ne trajnim, Training topic: Pergatitja 

CERTIFIKATE, Kolegji AAB 
dhe menaxhimi i projekteve 

Mbajtur me: 14-21. 02. 2011 kerkimore"" Kolegji AAB 
Kerkimi shkencor ne AAB 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 
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AKTIVITETI SHERBYES 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekipi 

2021 Anetare e Bordit ne Federaten e 
Anetar Bordi 

2023-2024 Ping Pongut te Kosoves 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekipi 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekip 
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PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI ( THIRRJA AKADEMIKE E CILA 
PROPOZOHET) 

Komisioni vleresues, i formuar me vendim te Keshillit Mesimore te Fakultetit te Kultures 
Fizike dhe Sportit, te Kolegjit AAB, Prishtine me date 02.02.2024, dhe Ref. nr. A6-181/24, 
duke u bazuar ne nenin 12 dhe 13 te Statutit te Kolegjit AAB, Rregullores per zgjedhjen e 
personelit akademik (te dates 01/07/2022) dhe konkursit per zgjedhjen/rizgjedhjen e 
personelit te rregullt akademik ne njesit akademike te Kolegjit AAB te dates 05. 02.2024 per 
vitin akademik 2023/24, pas shqyrtimit te dosjeve te kandidatit, per zgjedhjen, ri-zgjedhjen 
dhe avancim te personelit akademik per lenden " Ping Pong". 

PROPOZON 

Dr. Sc. Blerta Abazi per thirrjen akademike PROFESOR ASISSTENT (Prof. Ass.) Ne 

Fakultetin e Kultures Fizike dhe Sportit ne "Kolegjin AAB" ne Prishtine. 

Komisioni konsideron se kandidatja Dr.Sc Blerta Abazi i ploteson te gjitha kushtet qe 

kerkohet nga Nenit 7 te Rregullores te Kolegjit AAB per zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim te 

personelit akademik (te dates 01 /07/2022), si dhe Konkursit te shpallur nga Kolegji AAB me 

date 05 . 02.2024. 

ARSYETIMI 

Kandidatja ka graden e doktorit te shkencave ne Kulture Fizike dhe Sport. 

Kandidatja ka publikime shkencore te mjaftueshme ne revista nderkombetare te cilat jane te 

indeksuara ne platfonna akademike sipas Udhezimit Administrativ te MASHT-it ( 2 punime). 

Punime ne revista rajonale dhe vendore, pjesemanje dhe referime ne Konferenca 

nderkombetare dhe rajonale. 

Kandidatja ka pervojen akademike si mesimdhenese e lendeve ne: 

Pese (7) vite, Ping Pong dhe Fitnes ne Bachelor, Kolegjin AAB 

KOMISIONI VLERESUES 

1. Prof. Dr. Hasim Rushiti (kryetar)_----f-:~~~ra:::~~w:::;;;;±,...---

2. Prof. Asoc. Dr. Nazim Myrtaj (anetar)_--Y-~_:c_,~-1-~'1------

3_ Prof. Asoc. Dr. Fatmir Pireva (anetar) ___ --tll>&''--------

Data: 14.03.2024 
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I Fakulteti: 
Lenda/et: 
Emri dhe mbiemri: 

f--· 

Datelindja: 
Studimet themelore: 

Studimet master: 

Studimet e doktorates: 

f i-:-Kryetar
~- Anetar. 
L~· Anetar. 

l_ 

r\OLECJI AAB 
AAS COLLEGE 

t'rishtine 

PA P L I KA C I 0 N 11 Nr. f6((2.C, 

Fakulteti i Kultures Fizike dhe S2ortit 
Atletike I dhe II 
Arben Maliqi 
30.10.1967, Gjilan 

- Universiteti i Prishtines 
- Prishtine 
- Profesor i Kultures Fizike dhe Sportit 
- 27.12.1993 
- Kulture Fizike dhe Sport 
- Universiteti i Prishtines 
- Prishtine 
- Magjister i Shkencave te Kultures Fizike dhe Sportit 
- 10.06.2009 
- Kulture Fizike dhe Sp011 
- Universiteti" F ASTO" Sarajeve, B&H 
- Doktor i Shkencave nga Lemia e Spo1iit dhe Edukimit 
- Fizik 15.12.2014 
- Kulture Fizike dhe Sport 

Komisioni vleresues recensues: =l 
Prof. Dr. Fadil Rexhe2i ---1 
Prof. Dr.asoc. Naz_i_m~M-y-rt_a_j_____ 

1 
Prof. Dr.asoc Fatmir Pireva . 

Prof.asoc 

l 
j 

Titulli akademik 2er te cilin shkruhet ra2orti: 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web 
of Science ose Scopus. 

[ Nr. Autori/et Revista Vellimi Linku i indeksimit Koeficienti 

1 Gjate plotesimit te aplikacionit, mund ta konsultoni Rregulloren Nr. 481-1/22 per zgjedhjc. rizgjedhje dhe avancim te 
person el it akademik, https:/ /aab-edu.net/wp-con tent/up loads/2 022/0 7 /R rezu 1 lore-per-~)Y!ll1Ci m-te-personelit-akademik-2022-
l.pdf 
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Blerim Standing- I 
Sylejmani, Long- Linku i revistes ne SCOPUS: 
Arben Jump https://www.sco12us.co111/sources. uri 
l\faliqi, Test Q3 

Rabit applicatio Linku i revistes ne Web of SJR 
Veseli, n111 Science: 2022 
Seryozha Identifyin Internationa 42(2), pttps://mjl.clarivate.com/search- 0.18 294-

1 Gontarev, g Female l Journal of 300, results 
Georgi Adolesce Morphology 2024 WoS 
Georgiev nts at Linku i revistes ku eshte punimi: Impact 

Risk of htt12://www.intjmomhol.com/~- Factor 
Sarcopen content/u12loads/2024/03/ Art 11 2022: 0.5 

IC 422 2024.Qdf 

Obesity 

Effect of Teoria Ta 
Recreation 

Metodika tinku i revistes ne 
Maliqi, A., 

al Futsal 
Fizicnogo SCOPUS: htt12s :l/www.scopus.c Q2 

on Body 22(2), 
Sylejmani, Compo sit Vihovanna 255- om/sourceid/21100942842 SJR 2 
B.,& Physical 259. Linku i revistes ku eshte 

lOil 111 2021 
Myrtaj , N. Passive Education 2022 punimi: htt12s: //tmfv.com.ua/joum 0.62 

Football Theory and al/issue/view/166 

Players. Methodolog 

Anthropo 
Sylejmani, metric Linku 1 revistes ne SCOPUS: Q3 
B., Maliqi, Character https://v-.fv11-w.scopus.com/sources. 
A., istics and un SJR 

Gontarev,S Physical 37 (4), Linku i revistes ne Web of 2022 
i Internationa 

13 Haziri. Perfonna 1429- Science: 0.18 

S., Morina nee of 
l Journal of 1436. 

htt12s://mjl.clarivate.com/search-
B., Young 

Morphology 2019 
results WoS 

Durmishaj , Elite Linku i revistes ku eshte punimi: Impact 

E. , & Kosovo htt12://www.intjmori;~hol.com/volu Factor 

Bajrami, A Soccer men/vol-37-4/ 2022: 0.5 

Players. 
Sylejmani, 

Physical 
B., Myrtaj. 

fitness in Linku i revistes ne SCOPUS: 
N., Maliqi, 

children Journal of 
htt gs ://www.scopus.com/ sourceid/2 Q3 

A., 14(4), 1100200826 
4 Gontarev, 

and Human 866- SJR 
adolescen Sport and 875. 

S., Linku i revistes ku eshte punimi: 2021 
ts in rural Exercise 2019 

Georgiev, httQS ://www.jhse.ua.es/issue/view 0.33 

G., Kalac, 
and urban 12019-v 14-n4 

R 
areas. 

I 
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Myrtaj, N., ~4),1 
Q3 Maliqi, A., -

Gontarev, Anthropo 1406. Linku 1 revistes ne SCOPUS: 
https :/ /w-vvw. scopus. com/ sources. SJR 

S., Kalac, metry 2018 
2022 

R., and body un 
Linku i revistes ne Web of 0.18 

Georgiev, compositi lnternationa 
5 G., on of l Journal of Science: 

WoS 
Stojanoska adolescen Morphology https://mjl.clarivate.com.lsearch-

'B. B. ts in results Impact 

Macedon 
Linku i revistes ku eshte punimi: 

Factor h1!]2://wv.w.intjmoq~hol .com/volurne 
Ia. n/vol-3 6-vol-3 6-2/ 2022: 0.5 

Sylejmani, 11(1), Linku i revistes ne SCOPUS: 

B., Maliqi, Latent 62-68. htt12s://WV1rw.scopus.corn/sourceid/l 

A,. Fatmir, structure 2018 22001.22590 

P., Marina, of the 
lnternationa 

A., gjilan Linku i revistes ku eshte punimi: Q4 
l Scientific htt_J2S :/ 6V\VW .SJ?_9Itsci~1c~,1>.~i.P-df/br1 

Bajrami, reg10n 
Journal Of 1.pdf SJR 

6 A cadet 
Kinesiology, 2022 

football 
players' 

Sport 0.15 

basic 
Science 

motor 
abilities. 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloii i botimit Shteoia botuese 
1 
2 
3 
4 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Nr 
Au tori/et Ti tu Iii Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/vi 

ti 
The differences 
between the 

Zbomik naucnih i 
Blerim 

players and 
strucnih radova "Sport i 

Sylejmani, 
none players in 

Zdravlje", III (f. 228-239). 
1 the realm of Konference 

Arb en 
anthropometry, 

Medunarodni 2010 
Mali qi Simpozijum "Sport i 

motor and 
situational 

Zdravlje'', 

movement. 
Naser Impact of some Coqrn:a, Hau110HaJIHa 

2 
Rashiti, motor abilities 

Konference 
CnopTHa (10). (f. 16-19). 

Avdulla on the AKa.n:eMHM''BacmmeBcK 2010 
Elezi, manifestation rr "KaTe.n:pa 

3 



Arb en of endurance ,,J1eKaTnenrn". 
Mali qi with high- Me)K,nyHapo.n:Ha Haylffia 

school students Kompepemi:mr. 
at the age of 16 
years. 

Arb en 
Vrednost Zbomik naucnih i 

Maliqi, 
psihomotoricki strucnih radova "Sport i 

Naser 
h sposobnosti i Zdravlje'', III 

Rashiti, 
3 Adem 

antropometriski Konference 
Medunarodni 

f. 263-267, 2010 
Nura, 

h varijabli na Simpozijum "Sport i 
relaciju kratkih Zdravlje", Tuzla, 02 -

Avdulla 
distanca. 03. 07. 2010, ISSN 1840 

Elezi. -4790 

For the Varna. International 
participation at scientific confeferance " 

Arb en 
the Modem Technologies 

f. 175-178, 2010 4 International Konference Of Training, Monitoring 
Maliqi 

Scientific And Evaluation In 
Professional Physical Education And 
Conference Sport In Education" 

Arb en Influence of the 
Maliqi, morphological V ama. International 
Naser characteristics scientific confeferance " 
Rashiti, and functional Modem Technologies 

f. 175-178, 2010 
5 Fadil Nika, abilities with Konference Of Training, Monitoring 

Halim school children And Evaluation In 
Hajredini, athletes and Physical Education And 
Mimoza non-athletes. Sport In Education" 
Shkodra 

Structure of 

Blerim 
morphologic 

IX International 
Sylejrimni, 

characteristics 
Scientifical Conference, 

nr.34-:-36 / X 
6 among football Konferer.ce 546-550. Arb en 

players - cadet 
Motenegrin Sport 

2012 Mali qi 
age (14-16 

Academy 

years old). 
Arb en 

The impact of a 
Mali qi, 
Blerim 

special trining 

Sylejmani 
program 111 

football 
,Florije 

(situational 1st International, Sport, 
Azizi 

7 Maliqi, 
work method) 

Konference 
Science, Education and 

2015 
Munir 

on the change Developmont Conferece, 

Talovic, 
in the Travnik, BH. 

Midhat 
morphologicial 

Mekic, 
status of young 

Basal et 
football players. 

Kazazovic 
·-

4 



Blerim 
Sylejmani, 

The possibility 
Arb en 
Maliqi, 

of taxonomic 
classification of 

Florije 
young football 

1st International, Sport, 
Azizi, Science, Education and 

8 
Midhat 

players based Konference 
Development Conferece, 

2015 
on their 

Mekic, 
situational-

Travnik, BH. 
Munir 

motor skills. 
Talovic, 
Basal et 
Kazazovic, 

Factor analysis 
of 

5-th International Balcan 
Nevzati, anthropometric 

conference in sport 
A. , and motor skills 

sciences , Faculty of 
Bajrami, characteristics 
G., of football 

Physical Education, 
Vol.5. No.9-10, 

9 
Sylejmani, players of 11 

Konference University of Tetova 
pp.25-33. 2018 

International Journal 
B., years old from 

of Sport Sciences and 
M aliqi, A. different clubs 

Health. 
in the city of 
Gilan. 

For the 11th International 
participation in Symposium "New 
the 11th Technologies in Sport -

10 
Arben International 

Konference 
NTS 2019", organized 12-14 

M aliqi Symposium by the Faculty of Sport December, 2019 
"New and Physical Education 

I Technologies in of the University of 
Sport Sarajevo. 

Arben 
Differences in 8-th International Balcan 

M aliqi, 
the way of conference in sport 

Blerim 
spending free sciences , Faculty of University of 

Sylejmani, 
time and Physical Education, Tetova, North 

11 
Nazim 

1 

engagement in Konference University of Tetova Macedonia 

My1iaj , 
physical International Journal 17-19 May, 

Rabit 
activities by of Sport Sciences and 2023 

Veseli 
high secondary Health. 
school students 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Nr. Au tori/et Titulli Lloji Vendi 
Vellimi/nr/faqet/vit 
i 

Myrtaj, N., The impact of Vi rtual International 
Shkodra, the 

1 

Academic Conference 
September 5th, 

1 M., Bilalli., educational Konference "TRANSFORMATIONS 
E., Maliqi, level of the I AND CONSEQUENCES 

2020 

A., family on the IN SOCIETY DUE TO 

5 



--
Sylejrnani, lifestyle of the COVID-19 PANDEMIC", 
B. children The faculty of Physical 

before and Culture and Sp011s at AAB 
during the College, Pristina, Republic 
covid-19 of Kosovo 
pandemic. ISBN 978-9951-494-94-6 

Arb en 
The impact of 

Mali qi, International Academic 

Vlera 
some motor Conference on Spo11s 

Ramadani, 
dimensions on Sciences, The faculty of 10-11 December 

2 Blerim 
three disciples Konference Physical Culture and Sports 2021, AAB 

Sylejmani, 
to the female at AAB College, Pristina, College 

Arm end 
students of Republic of Kosovo. 

Xhemajli 
age 16. 

ISBN 978-9951-832-05-2 

3 
4 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

--- -
Nr. Au tori/et Titulli i prezantimit Lloji Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 --

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Nr. Au tori/et Lloji i kontributit Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 
~-

g. Projektet hulumtuese 

Nr. Proiekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Vi~l__ 
1 
2 
3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Em ri dhe niveli ne te Vumri i oreve te tendes 
Institucioni Fakulteti 

cilen ligjerohet Ienda ne ~Ian ~rogram 
<;eshtjet sociale ne Universiteti i 

Fakulteti i Edukirnit 
sport dhe ed. fizik 2+1 Prishtines "H. 

Fizik dhe i Sportit (Master) Prishtina" 

Atletika I (Bachelor) 1+2 Kolegji AAB 
Fakulteti i Kultures 
Fizike dhe i Sportit 

I Atletika II (Bachelor 1+2 Kolegji AAB Fakulteti i Kultures I 

6 



Fizike dhe i S2ortit ~ 
Sociologjia e sportit 2+0 Kolegji AAB 

Fakulteti i Kultures 
(Bachelor) Fizike dhe i Sportit 
Nutricioni ne sp011 2+0 Kolegji AAB 

Fakulteti i Kultures 
(Bachelor) Fizike dhe i S2ortit 
Mjetet stimulative ne 2+0 Kolegji AAB 

Fakulteti i Kultures 
sport (Bachelor) Fizike dhe i Sportit 
Strategjite e 
udheheqjes ne sportet 2+0 Kolegji AAB 

Fakulteti i Kultures 
individuale (Atletike) Fizike dhe i Sportit 
(Master) 
Aspekte te avancuara 

Fakulteti i Kultures 
te didaktikes 2+0 Kolegji AAB 

Fizike dhe i Sportit 
(Master) 
Sporti dhe dieta 2+0 Kolegji AAB 

Fakulteti i 
(Bachelor) Radiologjise 

b. Mentorimi 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 

Fidan Januzi Master 2017 
Fjolla Margataj Master 2018 
Vlera Ramadani Master 2018 
Nairn Maloku Master 2019 
Kastriot Rudi Master 2020 
Alban Bajrami Master 2020 
Muhamed Mustafa Master 2020 
Burim Morina Master · 2020 
Bairam Bllaca Master 2020 
F ortesa Ismaili Master 2020 

~ Besnik Latifi Master 2021 
Fllanza c;abra Nishliu Master 2021 
Qendresa Ramabaia Master 2021 
Shpetim Salihu Master 2021 
Kaltrina Lubishtani Master 2021 
Antigona Mellova Master 2022 
AgronZogaj Master 2022 
Dashnor Avdyli Master 2022 

I Bajram Ademaj Master 2023 
--

Master 2023 N edim Ahmeti 
j Nisret To2lana Master 2024 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo 
ofruese 

Pershkrim i shkurter 
periudha 

-

Pjesemarres ne trajnim, QAPI - Qendra per aftesim 
Mesimdhenia e bazuar ne 

CER TIFIKA TE, profesional dhe inovacion -
kerkime, mbi integrimin e 
hulumtimit ne mesimdhenie, 

Mbajtur me 25.01.2021 Kolegji AAB. 
mbi 2raktikat me te mira se si 
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duhet perfshire hulw11timi 
kerkimor ne proceset 
mesimore ... 

Pjesemarres ne trajnim, QAPI- Qendra per aftesim 
Planifikimi dhe menaxhimi i 

CERTIFIKA TE, profesional dhe inovacion -
projekteve (pilotim) 

Mbajtur me 23-24.01.2023 Kolegji AAB. 
Pjesemarres ne trajnim, QAPI - Qendra per aftesim 

Planifikimi dhe menaxhimi i 
CERTIFIKA TE, profesional dhe inovacion -

projekteve (niveli i avancuar) 
Mbajtur me 2023 Kolegji AAB. 
Pjesemarres ne trajnim, QAPI - Qendra per aftesim 
CER TIFIKA TE, profesional dhe inovacion - Reviewing research articles 

Mbajtur me 23 .02. 2024 Kolegji AAB. 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 

8 



AKTIVITETI SHERBYES 

a. Sherbimet ne komunitet 

' Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Pershkrimi i sherbimit Kohezgjatja 

ekipi 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekioi 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekip 

9 



PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI ( THIRRJA AKADEMIKE E CILA PROPOZOHET) 

Komisioni vleresues, i fonnuar me vendim te Keshillit Mesimore te Fakultetit te Kultures 

Fizike dhe Sportit, te Kolegjit AAB, Prishtine me date 15.08.2022, dhe Ref. nr. A6-179/24, 
duke u bazuar ne nenin 12 dhe 13 te Statutit te Kolegjit AAB, Rregullores per zgjedhjen e 
personelit akademik (te dates 01/07 /2022) dhe konkursit per zgjedhjen/rizgjedhjen e 
personelit te rregullt akademik ne njesit akademike te Kolegjit AAB te dates 05. 02.2024 per 
vitin akademik 2023/24, pas shqyrtimit te dosjeve te kandidatit, per zgjedhjen, ri-zgjedhjen 
dhe avancim te personelit akademik per lenden " Atletike. 

PROPOZON 

Prof. Ass. Dr. Arben Maliqi per thirrjen akademike PROFESOR I ASOCUAR (Prof. Asoc.) 

Ne Fakultetin e Kultures Fizike dhe Sportit ne "Kolegjin AAB" ne Prishtine. 

Komisioni konsideron se kandidati Prof. Ass. Dr. Arben Maliqi i ploteson te gjitha kushtet 

qe kerkohet nga Nenit 7 te Rregullores te Kolegjit AAB per zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim 

te personelit akademik (te dates 01 /07/2022), si dhe Konkursit te shpallur nga Kolegji AAB 

me date 05. 02.2024. 

ARSYETIMI 

Kandidati ka graden e doktorit te shkencave ne Kulture Fizike dhe Sport dhe thirrjen 

akademike Profesor Asistent te fituar ne Kolegjin AAB ne vitin 2017. 

Kandidati ka publikime shkencore te mjaftueshme ne revista nderkombetare te cilat jane te 

indeksuara ne platfom1a akademike sipas Udhezimit Administrativ te MASHT-it (3 punime). 

Punime ne revista rajonale dhe vendore, pjesemarrje dhe referime ne Konferenca 

nderkombetare dhe rajonale. 

Kandidati ka pervojen akademike si mesimdhenes i lendeve ne: 

Tete (8) vite, Atletike, Sociologji e Sportit dhe Nutricioni ne Sport, ne Bachelor, Kolegjin 

AAB 

Pese (5) Strategjite e udheheqjes ne sportet individuale (Atletike) (Master) ne Kolegjin AAB 

Ka qene mentor i 21 kandidateve ne nivelin Master, ne Kolegjin AAB 

KOMISIONI VLERESUES 

1. Prof. Dr. kryetar. Fadil Rexhepi -----*-f--f---F==--~---

2. Prof. Asoc Dr. anetar. Nazim Myrtaj --~-><-l~~[=.k..""""""'-=-,<+------

3. Prof. Asoc Dr. anetar. Fatmir Pireva 
------t-&'-1-l>r--------~ 

Data: 14.03.2024 
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, 
RIZGJEDHJE DHE AVANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Shkenca Sociale 
Lenda/et: Psikologji Edukimi 

Edukimi dhe zhvillimi ne femijerine e hershme 
Kandidatet e paraqitur: A1jana Zhubi 

Lon Laska rCOLEGJI AA 
Mimoza Kamberi AAB en! 1 F~ 

Prishtine 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: 
Datelind ·a: 
Gradat Shkencore: 

I Titujt akademik: 

1. Kryetar 
2. Anetar 
3. Anetar 

Mimoza Kamberi 
14.07.1982 
Studimet themelore: viti 2005 
Magjistratura: viti 2009 
Doktorata: viti 2022 

I Ligjerues - nga viti 2015 

Komisioni vleresues recensues: 
Prof.Asoc.Dr. Arberore Berisha Bicaj 
Prof.Ass.Dr. Shpend Voca 
Prof.Ass.Dr. Violeta Buza 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 
Prof.ass.dr. (Profesor asistent) 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web 
of Science ose Scopus. 

Nr. Au tori/et Titulli i punimi Revis ta Vellimi Linku i indeksimit Koeficienti 
Kamberi, 
M., 
Hoxha, Anxiety 

International F., Shala, predictors amon 
Journal of htt[)s ://www .SCO[)US.CO 1 M ., g College 
Adolescence 

24 
m/sourceid/2520 I 

QI 
Shahini, students in 

and Youth 
M ., & Kosovo 
Vehapi , S. 

8 
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b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthinieve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., nga i fundit sipas 
d bl"k" . ates se pu I BUit 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloii i botimit Shtepia botuese 
1 
2 
3 
4 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . s11npoz1ume, wor s ope et1. 

Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lio ii Vendi Vellim i/nr/faqet/viti 
1 
2 
3 
4 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k I . s1mpoznune, wor s 1ope et1. 

Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lio ii Vendi Vellim i/nr/faqet/viti 
1 
2 
3 
4 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
· · · · r · ·ft pune:on, u111vers1tete s1 1g1erues 1 uar. 

Nr. Au tori/et Titulli i prezantimit Lloji Vendi Viti 
The relation 

International 
between types of 

Conference 
extrinsic 

: The 
motivation, 

4th World 
Kamberi M., 

learning 
Conference on 

Prague, 
1 

& Danuza, T. 
strategies and 

Research in 
Czech 2022 

academic 
Teaching and 

Republic 
achievement 

Education 
among 

(WORLDTE) 
educational 
students 

International 
Conference: 

The association The 3rd 
between International 
motivation and Conference on 

2 Kamberi M. academic Future of Sri Lanka 2020 
achievement Education 
among college "Innovating 
students with Quality 

for the 
Future" 

3 
Kamberi M., & The International Tirane - 2019 Danuza, T. relationship Conference: Shqiperi 

2 



between "Applied 
intrinsic, Psychology 
extrinsic and 
motivation Educational 
and Sciences" 
academic 
achievement 

International 

The prevalence Conference: 

and 
"Developmental 

socioeconomic 
Challenges in a 

Kamberi Met predictors of 
changing 

Tirane -
4 society: 2016 

al. anxiety Insights 
Shqiperi 

symptoms in from research 
college students with 
in Kosovo adolescents and 

youth" 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesiona le 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
pjesemarria ne punetori shkencore (si ligierues i ftuar) . 
Nr. Au tori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

g. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
p1eset t era te raport1t 
Nr. Pro.i ekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 

"Femijet on line, 
perdorimi i 
internetit, rreziqet 

1 dhe eksperiencat" 2018-2019 Kolegji AAB Prishtine 2018 
Mbeshtetur nga MASHT, 
Vendimi nr. 2, nr.prot. 
2791, dt. 12 .12.2018 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/faku ltetet ku ka punuar ai duke fi lluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te tendes 
Institucioni Fakulteti cilen ligjerohet tenda ne plan progra m 

Psikologji edukimi (BA) 2 Kolegji AAB Shkenca sociale 
Edukimi dhe zhvillimi i 

2 
Ko legji AAB Shkenca sociale hershem i fomiies (BA) 

Psikologii edukimi (BA) 2 Kolegj i AAB Psikologji 
Teorite e te nxenit (BA) 2 Kolegji AAB Psikologji 
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b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 

Edita Peoai MA 16.09.2023 

Florije Rashiti MA 19.12.2023 

Sumeia Nuredini MA 30 .01.2024 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperbl imi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo 
ofruese 

Pershkrim i shkurter 
periudha 

Njohuri rreth arkitektures se 
revistave shkencore; Njohuri 1Teth 
rishikimit te artiku ll it shkencor 

<;:ertifikate "Vleresimi i artikujve Qendra per Aftesim Profesional (struktura dhe qellimi); Ndarja dhe 
shkencor" 23 .02.2023 dhe Inovacion - QAPI rishikimi i detyrave shkencore, 

hannonizimi dhe standardizimi; 
Rishikimi i librave (struktura dhe 
qellimi) 

<;ertifikate "Tranzicioni efektiv ne 
Center for Leaming Innovations & 

Njohuri te avancuar mbi 
mesimdhenien online" mesimdhenien online permes 
(Transioning effectively to online 

Customized Knowledge Solutions -
perdorimit te platformave te 

teaching) 29.10 .2020 
CLIKS 

pershtatshme per kete qellim 
<;:ertifikate " Vleresimi i 

Center for Learning Innovations & 
Njohuri te avancuar mbi vleresimin 

studenteve ne mesimin on line" 
Customized Know ledge Solutions -

e studenteve online permes 
Re-Thinking Student Assessment perdorimit te platfonnave te 
in On line Learning 09 .11.2020 

CLIKS 
pershtatshme per kete qellim 
Ne kuader te bashkepunimit ne mes 

Programi trajnues ne Radboud Erasmus+ Radboud University ne Nijmegen, 

University ne Nijmegen, 
Ko legji AAB Kolegjit AAB dhe projektit 
Radboud University, Nijmegen, Erasmus+, jam perzgjedhur si 

05.08.2019-09 .08.2019 The Netherlands " visiting staff member" per 
"programin tra jnues 5 ditor 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet Pozitiv 
Vleresimi nga Koleget NIA 
Vleresimi nga Dekani NIA 
Vete vleresimi NIA 
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AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

Anetare e keshillit profesional te 
Qendres per Aftesim Profesional 
dhe Inovacion - QAPI 

Anetare ne komisionin profesional 
te zyres per sigurim te cilesise ne 
nivel kolegji · 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekip 

Prodekane/koordinatore per mesim 

Anetare ne komisionin profesional 
te studimeve master (KSM) 

U.D. Dekane 

Kryetare ne komisionin profesional 
te studimeve master (KSM) 

Kohezgjatja 

Kohezgjatja 

26.10.2021-tutje 

17 .12.2021 -tutje 

Kohezgjatja 

01.10.2019 - tutje 

01.10.2019 - tutje 

01.02.2017 - 30.09.2019 

01.02.2017 - 30.09.2019 

Pershkrimi i sherbimit 

Pershkrimi i sherbimit 

Pergjegjesit dhe detyrat 
permbushen sipas rregullores se 
punes te Qendres per Aftesim 
Profesional dhe Inovacion - QAP 
Pergjegjesit dhe detyrat 
permbushen sipas rregullores se 
punes te Zyres per Sigurim te 
Cilesise ne nivel kolegji 

-

Pershkrimi i sherbimit 

Koordinim i mbarevajtjes dhe 
percjelljes se puneve dhe detyra te 
natvres akademike brenda fakultetit 
Vleresim i projektpropozimeve te 
kandidateve master 
Udheheqje, organizim, koordinim i 
mbarevajtjes dhe percjelljes se 
puneve dhe detyra te natyres 
akademike brenda fakultetit 
Vleresim/nxjerrje e vendimeve per 
projektpropozimet e kandidateve 
master 
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, 
RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: 
Lend a/et: 

Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: 
Datelindia: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

Shkenca Sociale 
Psikologji Edukimi 
Edukimi dhe zhvillimi ne femijerine e hershme 
Arjana Zhubi 
Lon Laska 
Mimoza Kamberi 

Lon Laska 
20.07.1968 
Studimet themelore: viti 30/07/2005 
Magjistratura: viti 27/07/2010 
Doktorata: viti 27/0112021 

Asistent - I 
Ligjerues - I 
Profesor asistent - I 
Profesor i asociuar - I 

Komisioni vleresues recensues: 
4. Kryetar Prof.Asoc. Arberore Bicaj 
5. Anetar Prof.Ass. Shpend Voca 
6. Anetar Prof.Ass. Violeta Buza 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Profesor Asistent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas 
kesaj Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

h. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne 
platformat Web of Science ose Scopus. 

N 
Au tori/et 

Ti tu Iii i 
Revis ta Vellimi Linku i indeksimit 

Koeficie 
r. punimi nti 

Lon The 
Pe gem Journal 

Vol. 13, DOI: Publikua 

1 
Laska, A. relationship 

of Education 
No. 2, 10.4 7750/pegegog. r ne 

Habibaj, between the 
and Instruction 

2023 (pp. 13. 02.03 platform 
A.Ahmeti level of 21-27) Published: en 
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Sh.Qamili depression 01.03.2023 SCOPU 
and anxiety https://www.pegeg s Q4 
m parents og. SJR 
with net/index. php/pege 2022 
primary go 0.18 
school g/aiiicle/view/2494 
children, 164 0 
and 
preschool 
children 
diagnosed 
with neuro-
developmen 
tal disorders 

Vol. 24, 
Managemen No. Publikua 
t of quality 193/Marc DOI: r ne 
assurance m h 2023 10.4 7750/QAS/24. platform 

Lon the Received: 193 .42 en 
Laska, education Journal: 11. https://admin.calitat SCOPU 

2 
V.Shala, of Kosovo GENERAL 04.2022 ea.ro/ assets/Docum s & 
D.Limaj, through the MANAGEME Accepted en ts/ Web of 
A.Ahmeti, evaluation NT :09. Archive/PDF /2023 Science 
H.Balaj process of 08.2022 02 10 6ee2934e- SJR Q3 

technical Published Oa97- 42dd-bc74- Journal's 
performanc f945b7003 ldc.pdf Impact 
e 07.02.202 IF 0.753 

3 

i. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose 
bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, 
.. kth' t' . f d't . d f' bl'k' 't per 1meve et.J., nga 1 un 1 s1pas a es se pu I lllll 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lio.ii i botimit Shtepia botuese 
Mbikeqyrj a, Lon Laska. - Prizren: 
monitorimi dhe Pena, 2023.- 267 f. 
vleresimi 1 ilustr. 24 cm. 
performances se Katalogimi ne botim -

1 Lon Laska mesimdhenesve- ne Monografi (CIP) Biblioteka 
funks ion te Kombetare e Kosoves 
motivimit dhe "Pjeter Bogdani" 
sigurimit te cilesise ISBN 978-9951-83 8-
ne arsim 78-8 
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j. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel 
nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, 
konferenca shkencore, s1mpozmme, workshooe eti. 
N 1 Autori/ 
r. 

1 

2 

3 

et 

Lon 
Laska, 
D. 
Lima, 
V.Shala 
H.Balaj 
A.Ahm 
eti 

Lon 
Laska, 
D. 
Lima, 
V.Shala 
H.Balaj 
A. 
Ahmeti 

Lon 
Laska 

Titulli Lloji 

Self-

assessmen Proc. 
t As a 
Mechanis 

12616
' 

SPIE 

m 
Raising 
the 

International 
for 

Conference 

Quality of 
Education 
al 
Institution 
s, 
Especially 
Evaluation 
of the 
Performan 
ce of 
Teachers 
Self-
assessmen 
t As a 
Mechanis 
m for 
Raising 
the 
Quality of 
Education 
al 
Institution 
s, 
Especially 
Evaluation 

on 
Mathematical 
and Statistical 
Physics, 
Computationa 
1 Science, 
Education and 
Communicati 
on (ICMSCE 
2022), 
126160S 

International 
Conference 
on 
Mathematical 
and Statistical 
Physics, 
Computationa 
1 Science, 
Educationand 
Communicati 

of the on 

Perform an 
ce of 
Teachers 
Monitorin The 4-th 
g and Internacional 
Evaluation Multidisciplin 
of ary 
External Conference 
& Internal on Integrating 
Performan Science m 

Vendi 

SPIE 

Istanbul 
Turkiye 

Dubrovni 
k 

Vellimi/nr/faq et/vi ti 

Vol. 12616, 126160S 2023 SPIE 
0277-786X DOI: 10.1117/12.2675664 

https: //www.spiedigit 
alli brary. org/ conferen ce-proceedings-of 
spie/12616/126160S/ Self-assessment
as-a mechanism-for raising-the-quality 
of/10.1117/12.26756 64.full 

(10 April 2023) 

2022 

2015 
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N 
r 

1 

2 

3 

4 

ce of new Global 
Teachers Challenges 
Methods, 
techniques 
and 
strategies. 

k. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel 
vend ore 

Au tori/ 
et 

Lon 
LASKA 

Fikri 
Hajdari 

Lon 
Laska 

Lon 
Laska 

Lon 
Laska 

Ti tu Iii 

Relations 
hip 
between 

Lloji 

"Scientific 
Challenges 
for 

religiosit Sustainable 
y, self- Development 
regulatio "SCfSD' 22, 
n and 3rd.Book of 
academic Proceedings 
Quality 
improve 
ment of 
education 
al 
institutio 
ns 
through 
internal 
evaluatio 
n 

"Scientific 
Challenges 
for 
Sustainable 
Development" 
SCfSD '22, 
3rd. Book of 
Proceedings 

Types of 2nd Albania 
supervisi International 
on, 
monitorin 
g and 
perform a 
nee 
evaluatio 
n of 
teachers . 
Monitori 
ng end 
Evaluatio 
n of 
External 
& 

Conference 
on Education 
(AICE). 
EUROPEAN 
DIMENSION 
WITHIN 
NATIONAL 
CONTEXT 
CTEA 2015 
The 4-th 
Internacional 
Multidisciplin 
ary 
Conference 

Internal on 
Performa INTEGRA TI 

Vend 
i 

Strug 
a, 
June 

Strug 
a, 
June 

Vellimi/nr/faqet/viti 

https ://iust.edu.mk/wp 
content/uploads/2022/07 /Proceedings2 
2.pdf 
ISBN 978- 608- 4573 - 27-2 

ttps ://iust.edu.mk/wp content/uploads/2022/07 /Proceedings 
2 2.pdflSBN 978- 608- 4573 - 27-2 

Alban Proceedings Book 2015. pdf - ISBN: 978-9928-133-02-1 
www.cde.edu.al https://doczz.net/doc/3987544/--
miresevini-n%C3 %AB-cde 

Vol.l ISBN 978- 9928- 4221- 5- 6 
https: //www.academia.edu 
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5 

6 

7 

nee of NG 
Teachers- SCIENCE IN 
Methods, NEW 
technique GLOBAL 
s and CHALLENG 
strategies. ES 
The 
education 
system in 
Turky, 

Konferenca 
Prizre 

Fatmir Albania 
Nderkombetar 

n 
Melunet and 

" Ballkani 
Unive 

Kosovo-
e 

rsiteti 5,6,7 Qershor 2013, 1, 
ne te 

Lon 
mes 

com pans 
lindjes dhe 

1 
LASK on, 

perendimit" 
Prizre 

distincati nit 
ons and 
similariti 
es 
Types of 2nd Albania .. 

International superv1s1 
on, Conference 
monitorin on Education 

Lon g and (AICE). Alban 
2015 

Laska perform a European Ia 

nee Dimension 
evaluatio within 
n of national 
teachers. context 

Pjesmarres 
aktiv: Java e 

Lon 
Shkences, 

Prisht 
Laska 

Ministria e 
ine 

13,14,15, 16 Maj 2014 
Arsimit 
Shkences dhe 
Teknologjise 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, 
konferenca shkencore, simpoziume, workshope etj. 

I. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i 
ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, 
r t .. k ~ ··t · ·t t · r ... · ft prezan 1me ne on erenca, pune on, umvers1 e e s1 Il!Jerues 1 uar. 

Nr. Au tori/et 
Ti tu Iii i 

Lloji Vendi Viti 
prezantimit 

1 
2 
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m. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike 
apo shkencore, P.iesemarr.ia ne punetori shkencore (si li :.ierues i ftuar). 
Nr. Autori/et Lloji i kontributit Vendi 

Pjesmarres aktiv KOSOV A 
NE PISA 2015, Ministria e 

1 Lon Laska Arsimit Shkences dhe Prishtine 6-7 maj 

Teknologjise 
Trajner per MENDIMIN 
KRITIK GIA TE LEXIM DHE 

2 Lon Laska SHKRIMIT /MKLSH/ , te Gjakove 
orgamzuar nga MASHT & 

3 Lon Laska 

Qendra per Arsim e Kosoves, 
nga viti shkollor 2006/2007 
Trajner per Mesimdhenes 
Mentor, te orgamzuar nga 
Edukation Development 
Program-EDP, nga viti shkollor 
2005/2006 ( Roli dhe 
pergjegjesite e mesimdhenesve 
mentore; Permbledhja e 
programeve te mesimit praktik; 
Cikli i Mbikeqy1jes, Vleresimit 
praktik te studenteve gjate kater 
viteve te studimeve ). 

Gjakove 

Viti 

2014 

2005/2006 

2006/2007 

4 Lon Laska 

Trajner per Aftesimin e 
Mesimdhenesve te klases se I
re,nga viti shkollor 2005/2006-
2008/2009, te organizuara nga 
MASHT- Sektori per Aftesimin 
e mesimdhenesve. 

2005/2006-
Prishtine Gjakove 

200812009 

5 Lon Laska 

6 Lon Laska 

7 Lon Laska 

Bashkepunetor i rregullt me 
DK.A - ne Gjakove. Ne hartimin 
e plan- programve mesimore 
Bashkepunetor I rregullt me 
Qendren Didaktike -Gjakove 
Ne hartimin e planeve dhe 
programeve mesimore ,testeve, 
modele te oreve mesimore sipas 
metodologjive te reja mesimore 
etj. 
Bashkepunetor 1 KEC-it( 
Qendra per Arsim e Kosove) ne 
trajnime te ndryshme te 
organizuar nga viti 2002- 2010. 

2002-2010 

2003/2010 

2002/2010 
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n. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit 
qe nu k. "d . ••t f f" ft .1ane ev1 entuar ne mese :1era e rapor 1 
Nr. Pro.iekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 

Realizimi 1 plan-

1 
programeve ne shkollat e 

2004-2010 
ZRA tani ZRI-

Gjakove 2010 
Mesme te Laiia - Ne ne Gjakove 
regjionin e Giakoves 

AKTIVITETI MESIMOR 

e. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen Iendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, 
niveli (BA, MA apo PhD), si dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar 
nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne Numri i oreve te 
te cilen ligjerohet Iendes ne plan Institucioni Fakulteti 
Jenda pro2ram 
Edukimi ne 

Universiteti "Kadri 
femijerine e hershme BA2+1 

Zeka" Gjilan 
Fakulteti i Edukimit 

-BA 
Veshtiresitene te 

BA2+1 
Universiteti "Kadri 

Fakulteti i Edukimit 
nxene Zeka" Gj ilan 
Puna me femije te 

BA2+1 
"Universiteti "Kadri 

Fakulteti i Edukimit 
talentuar Zeka" Gj ilan 
Inteligjenca 

BA3+2 Kolegji "Dardania" Fakulteti i Edukimit 
emccionale 
Hy1je ne keshillim 

BA3+2 Kolegji "Dardania" Fakulteti i Edukimit 
psikologjik 
Matja dhe testimi ne 

BA2+1 Kolegj i "Dardania" Fakulteti i Edukimit 
psikologji 
Psikologji 

BA2+1 Kolegji "Dardania" Fakulteti i Edukimit 
nderkul turore 
Lidershipi dhe 

BA2+1 Kolegji "Dardania" Fakulteti i Edukimit 
zhvillimi organizativ 
Pedagogji 

BA3+1 
Universiteti "Ukshin 

Fakulteti i Edukimit 
parashkollore Hoti" Prizren 
Psikologji e 

BA2+1 
Universiteti "Ukshin 

Fakulteti i Edukimit 
pergjithshme Hoti" Przren 
Histori dhe Filozofi e 

BA2+1 
Universiteti "Ukshin 

Fakulteti i Edukimit Edukimit Hoti" Przren 
Psikologji e 

BA3+2 Kolegji Fama Psikologji inteligj encave 
Psikologji e nxenesve 
me veshtiresi ne te BA3+2 Kolegji Fama Psikologji 
nxene 
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Psikologji 
BA2+1 Kolegji Fama Psikologji 

komunikimi 
Psikologji e 
dallimeve ndermjet BA2+1 Kolegji Fama Psikologji 
giinive 
Psikologji edukimi BA3+2 Kolegji Fa~a Psikologji 
Teori e mesimit BA3+2 Kolegji Fama Psikologji 
Metodologji e 
mesimdhenies BA3+2 Kolegji Fama Psikologji 
bashkekohore 
Pedagogii sociale BA3+2 Kolegji Fama Psikologji 
Teori e mesimit me 

BA2+1 Kolegji Fama Psikologji 
pune praktike 
Punim diplome BA2+1 Kolegji Fama Psikologji 

f. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA 
dhe PhD per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
Fjolla Haliti - Sadiku MA 29.09.2023 
Albulena Mazreku MA 02.06.2021 
Fitore Dansefa MA 19.06.2021 
Herolind Asllani MA 21.07.2021 
Albena Hana MA 30.07.2021 
Merita Kelmendi MA 29.09.2021 

g. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe 
kane te bejne me mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e 
avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata certifikata dhe data apo 
ofruese Pershkrim i shkurter 

periudha 
Mesimdhenes 1 

Certifikate Qendra per Arsim e programit/Trajner/: 
09.05.2007 Kosoves- KEC MENDIMI KRITIK 

GJATE LEXIM DHE 
SHKRIMIT /MKLSH/ 

Certifikate 
26.05.2006 KEC Trajner per Programin Fillare 

Certifikate 
Strategjite 25.09.2006(80 ore) KEC e reJa te 
mesimdhenies dhe te nxenit 

Certifikate KEC Zhvillimi i Mendimit Kritik 
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9 Maj, 2007(120 ore) gjate Leximit dhe Shkrimit 

Ce1iifikate Shtator 2009 MASHT&KEC 
Monitorim dhe vleresim te 
punes se mesimdhenesit 

Certifikate Mars 2008 (5 
MAS HT Planifikimi dhe Vleresimi 

ditor = 30 ore) 
Certifikate I 8 Nentor 2004 

KEDP 
Mesimdhenie me Nxenesin 

(5 ditor = 30 ore) ne Qender /MNQ/ 
Certifikate Mars 2005 (5 

KEDP 
Mesimdhenie me Nxenesin 

ditor = 30 ore) ne Qender /MNQ/ II 
Certifikate 05.11.2006 

KEC Hap pas Hapi /HpH/ Klasa- I 
( 40ore) 
Certifikate 04.02.2007(24 

KEC Hap pas Hapi /HpH/ Klasa- I 
ore) 
Certifikate 25 .11 .2007(24 

KEC 
Hap pas Hapi /HpH/ Klasa-

ore) Klasa-II, 
Ce11ifikate 25 .11.2007(24 

KEC 
Hap pas Hapi /HpH/ Klasa-

ore) Klasa-11, 
Certifikate 29.04.2008(24 

KEC 
Hap pas Hapi /HpH/ Klasa-

ore) Klasa-111, 

Certifikate 2008 (24 ore) KEC 
Hap pas Hapi /HpH/ Klasa-
Klasa-IV 
Training for educators m 
modern teaching 

Cen ifikate 04.03.2006 Zyra Amerikane ne Prishtine methodologies and help for 
children with learning and 
attention problems 

Certifikate 1,2,03.06.2001 Organizata Qeveritare- GTZ Edukimi per tolerance 
Ndihma psikosociale per 

Certifikate 23.24.25.03.2001 Organizata Qeveritare-GTZ femijet e traumatizuar ne 
kuader te shkolles I 
Ndihma psikosociale per 

Certifikate 20,21 ,22.04.2001 Organizata Qeveritare-GTZ femijet e traumatizuar ne 
kuader te shkolles II 
Ndihma psikosociale per 

Certifikate 18,19,20 .06.2001 Organizata Qeveritare-GTZ 
femijet me nevoJa te 
posac;:me ne kuader te 
shkolles 
Ndihma psikosociale per 

Certifikate 18, 19,20.06.2001 Organizata Qeveritare-GTZ 
femijet me nevoJa te 
posac;:me ne kuader te 
shkolles 
Parandalimi i semundjeve te 

Certifikate 10,11 ,12.07.2001 Organizata Qeveritare-GTZ varshmerise ne kuader te 
shkolles 
Zyra per vleresim dhe 

Certifikate 30.05 .2007 IPK& MASHT- Standarde Klas a e peste-
Sfidat dhe perspektivat 

Ce11ifikate 06-07 .11 .2009 MAS HT Korniza e Vleresimit-Gjuhe 
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amtare dhe Matematike 

EQ/EDNJ dhe ndertimin e 

KiK/KE- Keshilli 1 Evropes 
kapaciteteve per drejtoret e 

Certifikate 5,6,7.05.2011 
&MASHT 

shkollave ne fushen e 
qeverisjes demokratike ne 
shkolle 

Ce1iifikate 07- 08 janar 2012 
MASHT- Kolegji Vlersimi 1 brendshem ne 
"Universum" Arsimin Parauniversitar 
Shoqata e Psikologeve te 

Certifikate 08.02. 2020 Kosoves "TE RAP IA Aplikimet ne punen klinike 
EMDR" 

h. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet Pozitiv 
Vleresimi nga Koleget Pozitiv 
Vleresimi nga Dekani Pozitiv 
Vete vleresimi Pozitiv 

Aktiviteti sherbyes 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

d. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit komunitet, ekipi 

Si anetar 1 Bordit kame 
zhvilluar keto aktivitete: 
- Juri profesionale 
- Aktor 

Anetar i Bordit te Teatrit 
" 1993- 2010 

- Moderator 
Emin Duraku" ne Gjakove - Regjisor 1 dis a pjeseve 

teatrale per femije dhe te 
rritur 
- Autori i teksteve te dramave 
per fem ii e etj. 
Pjesemarres i disa projekteve 

Anetar 1 kryesise se OJQ- nga fusha: 

Reforma Plus 
2012 - fusha e edukimit, 

- fusha ekologjike, mireqenia 
sociale e~j 

Bashkepunetor i jashtem ne 
Programe ne fushen e Organizaten Grupi i Kosoves Nga vi ti 2021 

per Avokim (GKA) mireqenies sociale. 

" POLIKLINIKA 03.02.2021 23.11.2022; 
Ndihme psikoterapeutike I -
keshilluese per te rritur dhe SHENDETI" - Podujeve. 09.01.2023-26.06.2023 
femiie 
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Qendra e Shendetit Mendor 
me Shtepite per Integrim ne 03.11.2023 - 30.12.2023 
Bashkesi- Prishtine 

e. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne 
komunitet, ekipi 

Pjese e ekipit te 
mesimdhenesve ne Akreditim 

Kohezgjatja 

(perfaqesues i jashtem) , 26.02.2015 
Universiteti " Kadri Zeka" 
Gjilan 

Anetar i Keshillit Mesimore-
2015- 2018 

Shkencore, Kolegji FAMA 

Anetar i Ekipit per hartimin e 
programit- Fakulteti i 

Shkencave sociale: 
Departamentit te Psikologjise 
dhe Kujdesit dhe mireqenia 
sociale 

2014- 2018 

f. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja ekip 

Anetar 1 Keshilli Mesimore 
Shkencore; Fakulteti 1 2015- 2018 
Psikologjise - Kolegji Fama 

Bartes i programit: Perkujdesje 
dhe Mireqenie Sociale, Kolegji 07.04.2022 
DARDANIA 

Identifikimin, vleresimin dhe 
mbeshtetjen per klientet dhe 
familjen e tyre per te siguruar 

... psikosociale te mireqeme 
qendrueshme 

Pershkrimi i sherbimit 

Prezentim i programit te 
Fakultetit te Edukimit, para 
ekipit vleresues, te perbere 
nga: Prof. Dr. Dr. h.c.mult. 
Reinhard Meyers, 
Universiteti Muenster 
(Gjermani) (Kryesues) Prof. 
Dr. Kristiina Tonnisson, 
Universiteti Tartu (Estoni) 
<;eshtjet e pergjithshme 
strategjike qe lidhen me 
veprimtarine mesimore, 
shkencore dhe artistike. 
Ngritja e cilesise ne fushen e 
mesimit, te kerkimit 
shkencor etj., ne kuader te 
Kolegjit FAMA 

Hartimi I programve per 
Raport te Vetevleresimit
Kolegjit FAMA 

Pershkrimi i sherbimit 

<;eshtjet e pergjithshme 
strategjike qe lidhen me 
veprimtarine mesimore, 
shkencore dhe aiiistike. 
Ngritja e cilesise ne fushen e 
mesimit, te kerkimit 
shkencor etj., ne kuader te 
Fakultetit te Psikologjise -
Kolegjit FAMA 
Riakreditim I programit te 
sudimit: Perkujdesje dhe 
Mireqenie Sociale 
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, 
RIZGJEDHJE DHE AVANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Shkenca sociale 
Lend a/et: Psikologji edukimi; 

Edukim dhe zhvillimi ne fernijerine e hershme 
Kandidatet e paraqitur: Arjana Zhubi 

Lon Laska 
Mimoza Kamberi 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: Arjana Zhubi 
Datelindja: 26.03.1973 
Gradat Shkencore: Studimet themelore: Bachelor i Programit Fillor, 2009 

Magjistratura: Master i Pedagogjise, Programi 
Shkencor, 2013 
Doktorata: Mesimdhenia dhe te mesuarit, 2023 

Titujt akademik: 

Komisioni vleresues recensues: 
7. Krvetar 
8. Anetar 
9. Anetar 

Asistent - viti 
Ligjerues - viti 
Profesor asistent - viti 
Profesor i asociuar - viti 

Prof.Asoc.Dr.Arberore Bicaj 
Prof.Ass.Dr.Shpend Voca 
Prof.Ass.Dr.Violeta Buza 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Profesor Asistent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

Teorik-

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas 
kesaj Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "au tore korrespodent". 

o. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne 
platformat Web of Science ose Scopus. 

Nr. Au tori/et Titulli i punimi Revis ta 
Velli 

Linku i indeksimit 
Koeficie 

mi nti 
The Journal of 

13, 
httQS ://j sser. org/inde 

1 A. Zhubi, Interconnection Social x.QhQ/jsser/article/vi 
H. Ismajli Between Studies 

nr.2 
ew/4022 
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Technological, Education 
Pedagogical and Research htt12://www.jsser.org 
Content JS SER /index.QhQ/ JS SER 
Knowledge 111 

Primary School 
Lesson 
Planning 

p. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose 
bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, 
.. kth" f . f d"t . d f" bl"k' •t per 1meve e ., n2a 1 un I SI) oas a es se pu I Ifill 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lio.ii i botimit Shtepia botuese 

A. Zhubi Struggles and 
Kosovo stories: Struggles and 

Wilmington, 
resilience in education. 

1 (co- resilience 111 
httQS :/ /vernon_Qress.com/book/123 6 

Delaware: Vernon 
author) education Press 

q. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel 
nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, 
k ~ hk . k h f on erenca s encore, s1mpozmme, wor s ope eq. 
Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

Teachers' 
International 

attitudes 111 
Conference on Portugali, 

application of 
Education and 2021 , 

1 A. Zhubi teclmology and 
New END, 

ISBN: 978-989-
effective 54815-7-6 
teaching 

Developments (WIARS) 

planning 111 

primary school 
Interdisiplinary Tirana 

Roli i arsimtarit 
Studies-Global Business 

ne menaxhimin 
Challenge - University- ISSN 2410-

2 A. Zhubi ICIS Balkan ICIS, 2015, 59XIIPCCL 
e pun es ne 

Journal of Publishing grupe 
Interdiciplinary Tirane, 
Research 

Leximi 
Revis ta Universiteti 

A. Zhubi I 
Shkencore i Prishtines, ISSN 1857-825X 3 lektyres deshire 

apo imponim 
N derkombetare 2015 Vol.IV,Nr.15 
Diskutime 
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r. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel 
vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, 
k i hk k h f on erenca s encore, s1mpozmme, wor s ope eq. 
Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lloji Vrndi Vellimi/nr/faq et/vi ti 

A. Zhubi Teachers' 
perceptions of 
the planning 

Konferenca Universiteti 
1 

and integration 
N derkombetare i Prishtines, 2023 

of technology 
KICER Prishtine 

m the 
elementary 
school 

A. Zhubi The impact of 
School Me 
Platform on the Faculty of 
classroom and Psychology and Social 

2 the effects of Educational Sciences of Tirane, 2019 . . 
Sciences Tirana mcreasmg 

learning University 
outcoms on 5th 
grade students 

A. Zhubi International 
Student 

The impact of Conference 
Universiteti 

3 group work on Enterpreneurship 
i Prishtines 

Prishtine, 2018 
the classroom education in the 

21-st centry, 
UPISC 

A. Zhubi Menaxhimi i 
Sjelljeve Qendra 
agres1ve te 

Teaching by 
Kualifikuese 

4 nxenesve ne Inovative, Tirane, 2018 
klase ne 

Science on Stage 
Edu Act 

shkollat e Albania 
mesme te ulta 

A. Zhubi Interactive 
classroom 4th Internacional 
work with Conference on ICLLE, 

Prishtine, 201 9 5 students and Linguistics, Kolegji 
their impact on Literature and AAB 

Kolegji AAB 

raising learning Education 
outcoms 

A. Zhubi Implementation 9-th UBT 
School Me Annual 

UBT, Prishtine, 2020, 
Platform in the International 

6 Innovation UBT classroom and Conference on 
Campus improve the Education and 

learning Development 
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outcomes of 
primary school 
students 

A. Zhubi Roli i Konferenca 
7 gjithperfshirjes N derkombetare Durr es Shqiperi, 2012 

ne arsim "APREME" 
A. Zhubi Arsimimi dhe 

Rregullat dhe 
shkenca ne Qendra 
Kosove ne faze Hulumtuese 

rolet e 
me shkencen per 

8 anetareve te Prishtine, 2016 
nderkombetare Zhvillimin e 

grupit brenda 
dhe nevojat Kosoves -

klases 
zhvillimore te QHZHK 
Kosoves 

s. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i 
ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, 
t .. k i · r ··· ·ft prezantime ne on erenca, puneton, umvers1tete s1 •e.ierues 1 uar. 

Nr. Au tori/et 
Ti tu Iii I 

Lloji Vendi Viti prezantimit 
A. Zhubi 

Participation 
Konferenca 

m 
N derkombetare 

1 
Workshop-

Arsimore - Shqiperi 2012 
"Diagnostic 

Shqiperi 
Teaching" 

"CDE" 
A. Zhubi Pjesemanje ne 

semmar 

Seminari dhe 
demonstrimet 
interaktive, Qendra 
Modernizimi 1 Hulumtuese 

2 mesimit, per Zhvillimin Prishtine 2017 
Mesimdhenia e Kosoves-
dhe QHZHK 
mesimnxenia ne 
driten e 
teknologjise dhe 
neuroshkences 
bashkohore 

A. Zhubi Kosova 20 years Universiteti i Prishtine 2019 
3 freedom Day of Prishtines 

Europe 
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t. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike 
apo shkencore, pjesemarrja ne punetori shkencore (si lig_jerues i ftuar). 
Nr. Au tori/et Lloji i kontributit Vendi Viti 

University 

International Summer Academy in 
for Business 

Prishtine, 
1 A. Zhubi and 

Education 
Technology-

2021 

UBT 

u. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit 
qe nu k. .d . .. f f' ft .1ane ev1 entuar ne p.1eset qera e rapor 1 
Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 

Koordinatore 
Programi 1 

e 
Perbashket 

Projektit "Rritja 
1 

e 
Bashkimit 

1 qasjes ne arsimim dhe 2014 -2015 
Evropian dhe 

Prishtine 2014 
mirekuptimi 

Keshillit te 
nderkulturor" 

Evropes 
Programi i BE 

2 Vizite Studimore 20.03 -27.03. 2015 dhe Keshilli 1 Berlin 2015 
Evropes 

AKTIVITETI MESIMOR 

i. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen Iendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, 
niveli (BA, MA apo PhD}, si dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar 
nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne Numri i oreve te 
te cilen ligjerohet lend es ne plan Institucioni Fakulteti 
lend a program 

j. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA 
dhe PhD per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
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k. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe 
kane te bejne me mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e 
avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo 
ofruese 

Pershkrim i shkurter 
periudha 
Udheheqja dhe Administrimi KEC Trajnere, 
i Shkolles Facilitatore 
Aktivitetet psiko-sociale me 

CARE 
Trajnere, 

femiie, 2008 Facilitatore 
Mendimi Kritik, MKLSH -

Trajnere, 
Mesimdhenes 1 Programit, KEC 

Facilitatore 
2005 

Vleresimi formativ, 2013 KEC, BEP, USAID 
Trajnere, 
Facilitatore 

Shkollat Kampione, 2018-
GIZ 

Trajnere, 
2020 Facilitatore 
Shkollat e shekullit 21 , 2019-

British Council 
Trajnere, 

2022 F acili ta tore 
Men tore ne Projektin 

MoF, KUSA, K-GenU, 
Mentoring our Future- 2021, 

Universiteti i Prishtines 
Mentorim i studenteve 

2022,2023 
MKLSH-Programi 1 plote, KEC 

Trajnere 
2004 
Hap pas Hapi-( per kl. I, II, KEC 

Pj esemarrese 
III, IV-te), 2006- 2009 
Vleresimi dhe planifikimi ne KEC 

Pjesemarrese 
mesim 
Udheheqja dhe 

.. 
KEC qevensJa ne 

Pj esemarrese 
arsim, 2006 
Edukimi per te drejten KEC 

Pj esemarrese 
shoqerore, 2006 
Trajnimi Psikosocial, 2008 CARE Piesemarrese 
Edukimi per te drejtat e 

KEC Pjesemarrese 
femijes, 2005 
Mesimdhenes mentore, 2005 KEDP Pi esemarrese 
Planifikimi ne mesimdhenie, 
mesimnxenie dhe vleresim, KEC Pjesemarrese 
2009 
Kosovision Contest, 2010 KEC Piesemarrese 
ECDL -7 modulet, 2011 ECDL Foundation Piesemanese 
Standardet e Fasilitimit te te 

BEP Pjesemarrese 
Nxenit, 2012 

Vleresimi per nxenie, 2012 BEP Pjesemarrese 

Hartimi i Planit Individual te 
Educluster finland, MASHTI Pjesemarrese 

Arsimit, PIA, 2012 
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TESF A-Drejte nje shkolle 
Educluster finland, MASHTI Pjeseman-ese 

efektive per te gjithe, 2012 
Veshtiresite ne shkrim dhe 
lexim-metodat alternative te 
mesimdhenies per te Educluster finland, MASHTI Pj esemarrese 
permiresuar shkathtesite e 
leximit dhe shkrimit, 2013 
Perfshirj a sociale, 2014 Keshilli i Europes Pi esemarrese 
Zhvillimi l shkathtesive te 
leximit ne klasat e hershme, BEP Pjesemarrese 
2015 
Trajnim per drejtor te 
shkollave per: "Mjediset 

Learning together, MASHTI Pjesemarrese 
Mesimore Mike per Femije", 
2015 
Anglia Certificate of English 
"ESOL INTERNATIONAL, 

Anglia Examination Pjeseman-ese 
INTERMEDIATE", level B -
1,2018 
Indeksi per Gjitheperfshirje, 

Save the Children Pjesemarrese 
2016 
Manual didaktik per 
parandalimin e dhunes ne Save the Children Pjesemarrese 
shkolla, 2016 
Vleresimi permbledhes dhe 
hartimi i testit per klasat 1-9, GIZ Pjesemarrese 
2017 
Recognize violence 111 

schools and the preventive 
UNICEF Pjesemarrese 

role of teachers and School 
managment, 2017 
PjesemmTese ne programin e 
trajnimit per Klasen 
Pergatitore dhe Arsimin MASHTI Pjeseman-ese 
Fill or ne Zbatimin e 
Kurrikules se Re, 2020 
Becoming a 21-st Century 

Tanzania ( online) Pjesemarrese 
Teacher, 2020 

I. Cilesia ne mesimdhenie 

-
Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi n2a Studentet 
Vleresimi n2a Kole2et 
Vleresimi n2a Dekani 
Vete vleresimi 
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Aktiviteti sherbyes 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

g. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

komunitet, ekipi 
Bashkepunetore - Caritasi Ndermjetesuese midis 
Zvicran-RAE-HIP, 20 12 - 2017 shkolles dhe Qendres se 
Komponenten e Edukimit Komuniteteve. 

Bashkepunetore Caritas 
Konsulente ne detyrat e 

-
2012 - 2017 shtepise femije 

Kosova - Ko loni, Gjakove 
me ne 

Qendren e Komuniteteve. 
B ashkepunetore - NEVO 

Prizren,2020, 2022,2023 
Ligjeruese me femije dhe 

CO)JCEPTI studente nga AKF. 

Recensente per vleresimin e 
Vleresimin e doreshkrimeve 

MASHTI, 2021, 2022, 2023 nga shtepite boutuese, 
teksteve shkollore 

MASHTI. 
Anetare e jashtme ne Eksperte te j ashtme ne 
Komisionin per Vleresimin MASHTI, 202 1, 2022, 2023, vleresimin e Projekt-
dhe perzgj edhj en e Projekt proces. Propozimeve te perzgjedhura 
Propozimeve te OJQ-ve sipas konkursit ne MASHTI. 

h. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit komunitet, ekipi 

i. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit komunitet, ekip 
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II. Arsyetim: 
Arsyetimet per kandidatet te cilet nuk i kane plotesuar kriteret formalo-juridike per 
avancim Akademik dhe rrjedhimisht nuk jane propozuar per avancim ne thirrjen 
akademike Profesor Asistent. 

Komisioni recensues i formuar ne baze te nenit 12 dhe 13 te Rregullores per avancim te 
personelit akademik, dhe bazuar ne dispozitat e Statutit, Keshillit Mesimor Shkencor te 
Fakultetit te Shkencave Sociale, te mbajtur me date 8.02.2024, duke u bazuar ne konkursin e 
shpallur me 30.01.2024, Ref.nr.041/2024, Statutin e Kolegjit AAB, Udhezimin Administrativ 
si dhe Rregulloren per zgjedhjen, ri-zgjedhjen dhe avancim te personelit akademik (te dates 
01/07/2022) sa i perket publikimeve shkencore dhe kritereve tjera te parashikuara per tituj 
akademik, konstaton sine vijim: 

Kandidatja Ariana Zhubi, ka paraqitur nJe punim me recension nderkombetar, dhe nje 
kapitull ne nje liber me recension nderkombetar. Studimet e doktorates i ka ne fushen e 
edukimit. Njekohesisht, punimi i publikuar ne scopus nuk eshte ne pajtueshmeri me lendet 
per te cilat ka aplikuar. Gjithashtu, jo te gjitha trajnimet qe ka prezantuar ne aplikacion 
korrespondojne me dosjen e paraqitur te dokumentacionit si deshmi dhe nuk nderlidhen me 
lendet qe ka aplikuar kandidatja. Kandidatja, nuk ka pervoje ne mesimdhenie ne Arsimin e 
Larte dhe njedhimisht nuk i ploteson kriteret per angazhim ne mesimdhenie, sipas kritereve 
te konkursit te dates 30.01.2024. 

Kandidati Lon Laska, ka punime me recension nderkombetar te indeksuara ne scopus, por te 
njejtat nuk jane relevante per lendet ne te cilat ka aplikuar. Ka disa certifikata pjesemanjeje 
ne konferenca vendore dhe nderkombetare dhe pervoje pune ne arsimin e larte, por 
aplikacioni i ofruar nga kandidati eshte i paqarte ne disa raste, duke mos korresponduar me 
kerkesat sipas pikave te aplikacionit. Poashtu, studimet e doktorates jane ne fushen e 
pedagogjise dhe nuk jane ne koherence me kerkesat e konkursit per kurset e propozuara. 

PROPOZIMI 
(Anetaret e Komisionit recensues duhet ta shkruajne titullin i cili propozohet; te paraqesin ne menyre te qarte 
propozimin e tyre vetem per nje kandidat (ose per me teper kandidate nese ashtu eshte kerkuar ne konkurs) 

Komisioni recensues ka kenaqesine t'i propozoje Keshillit te Fakultetit te Shkencave Sociale 
dhe Senatit te Kolegjit AAB qe Dr.sc. Mimoza Kamberit te emerohet ne poziten Profesor 
Asistent per lendet: Psikologji Edukimi dhe Edukimi dhe zhvillimi ne femijerine e hershme. 

ARSYETIM 
(Anetaret e Komisionit recensues duhet ta arsyetojne qaite propozimin e tyre, duke u bazuar ne te dhenat qe 
permban raporti dhe duke u bazuar ne Rregulloren per avancime te Kolegjit AAB, Udhezimin Administrativ etj. 
Ne rnstin kur jane me shume se nje kandidat, arsyetimi duhet te jete i qarte se pse komisioni ka propozuar njerin 
kandidat dhe jo tjetrin.) 

Duke u bazuar ne te dhenat e mesiperme dhe deshmite e dorezuara ne dosjen e kandidatit, 
Komisioni Vleresues konstaton se kandidatja Dr.sc. Mimoza Kamberi i ploteson te gjitha 
kushtet ligjore te percaktuara me konkurs, Statut, Udhezim Administrativ dhe Rregulloren 
per zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim akademik (i dates 01/07/2022) sa u perket studimeve, 
publikimeve shkencore dhe kritereve te tjera te parapara per titujt akademike, perkatesisht per 
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titullin akademik Profesor Asistent. Kandidatja Mimoza Kamberi, ka pervoje dhe deshmi si 
mesimdhenese per lendet per te cilat ka aplikuar sipas konkursit. Poashtu, si autore kryesore, 
ka 1 punim shkencor ne nje reviste te indeksuar ne Web of Science dhe Scopus ne kategorine 
Ql dhe punime tjera relevante. Gjithashtu, ka qene pjesemarrese aktive ne konferenca 
nderkombetare. Dr. sc. Mimoza Kamberi ka vleresime pozitive ne mesimdhenie; ka pervoje 
ligjerimi qe prej vitit 2015. Prandaj, duke u bazuar ne te dhenat e mesiperme, kompetencen 
akademike e kerkimore-shkencore, aftesite e larta pedagogjike e arsimore, aktivitetet e 
ndryshme, Komisioni recensues i 

PROPOZON 

Keshillit te Fakultetit dhe Senatit te Kolegjit AAB qe Dr. sc. Mimoza Kamberi te avancohet 
ne titullin akademik Profesor Asistent per Iendet: Psikologji Edukimit dhe Edukimi dhe 
zhvillimi ne femijerine e hershme. 

Komicioni recensues 

1. 

2. Prof.Ass. pend Voca, anetar 

c5v~Q_c4 

3. Prof.Ass.Dr. Violeta Buza, anetare 

~q 

Data: 
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, 
RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEl\ft LEG J I A A 8 

AAB COLLEGE 

~F~a~k~u~lt~et~i~: ~~~~~-t~S~hk=e~n~c~a~S~o~c1~·a~le~;=:.:;-:-t::=t:=-=-:-~~---..itr.::tt.;ijj~±::!ciata-:±:;~~20da 
1 Lenda/et: Vleresimi ne femijerine e hershme; 

Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: 
Datelindja: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

1. Kryetar 
2. Anetar 
3. Anetar 

Metodike e mesimdhenies ne femi · erine e hershme; 
1. Violeta Buza 
2. Ar· eta Sha iri - Latifi 

Violeta Buza 
6.07.1973 
Studimet themelore: viti 13/06/2005 
Magj istratura: vi ti 03/03/2011 
Doktorata: vi ti 28/l 0/2016 

Asistent -/ 
Ligj erues - I 
Profesor asistent - 2019 
Profesor i asociuar - I 

Komisioni vleresues recensues: 
Prof.Asoc. Arberore Bicaj 
Prof.Asoc. Shemsedin Vehapi 
Prof.Dr. Hatixhe Ismajli 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 
Profesor i Asociuar 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web 
of Science ose Scopus. 

Nr. Au tori/et Titulli i punimi Revis ta Vellimi Linku i indeksimit Koeficienti 
Preschool 

IJI htt(! ://www .e-i j i. net 
Violeta Educators' 
Buza & Preparation on 

"Internation Scopus 
1 

Arberore Child 
al Journal Vol. 5 https://www.scopus.com Q2 

Bicaj Assessment 
Of /a uthid/dcta ii. uri?a uthorl 

Based on 
Instruction" d=57220588064 
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Relevant 
Instruments 
According to 
Official 
Documents 

Cooperation 
https://journals.sagepub. 
com/eprint/3NUUC319A 

With Parents HI545QRMNQU/full 
Violeta Before and 
Buza & During 

https://doi.org/10.1177 /1 
Policy 4782103231175534 Scopus 

2 
Roza fa Covid19 for 

Futures in https://www.scopus.com Q2 
Shala Sustainable 
Blerina Learning 

Education /authid/detail. uri?a uthorl 

Haraqija Through 
d=57220588064 

Formative 
Me date 11.03. i publikuar -

Assessment ne:a online first 

Professional 2020 
development http://www.iier.org.au/ii 
experiences er30/bicaj.pdf Arberore and Issues in 

3 
Bicaj & 

expectations Educational Vol.30 
ISSN:1837-6290 pp. 

Q2 
Violeta 1221-1244 Scopus 

for early Research 
Buza https://www .scopus.com 

childhood 
teachers in 

/authid/detail.uri?authorl 

Kosovo 
d=57220588064 

4 

b. Botime te monografive, Iibrave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., nga i fundit sipas 
d t"" bl"k" . a es se pu I llTI!t 

Nr. Au tori/et 
Ti tu Iii 

Lloji i botimit 
Shtepia 

botimit botuese 
Violeta Buza 
Bashkeautore 

Shkolla, Libri 
ne librin e 

1 
prof.Aferdita 

familja dhe Liber ISBN: 978-9951-07-722-4 shkollor, 

Deva-Zuna 
komuniteti 2009 

2009 
Violeta Buza Poezi Ardi 

2 me nxenesit e Imagjinate Liber ISBN:978-9951-8931-2-1 Graphic, 
klases se V-te e nie femiie 2016 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . s1moozrnme, wor s ope et1. 

Nr. Autori/et Ti tu Iii Lio ii Vendi Vellimi/nr/faaet/viti 
Procedings 
International 

Right Assessment 
Conference 
"New 

of teachers key 
Perspectives in Florence-1 Violeta Buza 20- success in learning 21 March 2014 

process - Action 
Science Italy 
Education" 3rd 

research 
edition ISBN: 
978-88- 6292-
469-6 

2 



Edulearn14 
Cooperation of (6th 

Rozafa Shala, parents in public International 
Barcelona -

2 Violeta Buza, preschool Conference On 
Spain 

Delvina Hajdari institutions in Education And 
Kosovo New Learning 

Technologies) 
Book of 
abstract 
International 

Effective Conference on 
assessment of Education 
learning through "New 

3 Violeta Buza 
formative challenges and Szom bathely, 

18 - 29 Sh ta tor 2014 
assessment and Solutions in Hungary 
cooperation Teaching and 
between teachers Coaching" and 
and parents Education 

Through sport 
ISBN 978-615-
5251-34-4 
Academicians' 

Receiving 
Research 
Center Volume 

Necessary 
2, Issue 1 ISSN 

Information for 
Students through 

2349-
4 Violeta Buza 

formative 
0373(Print) India January, 2015 p. 33-38 

Assessment and its 
ISSN 2379-

impact in Quality 
0381 ( 
Online) www. 

Learning 
Arcjournals.org 
Hyderabad, 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k I . snnpozmme, wor s 10pe et1 . 

Nr. Au tori/et Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Ndikimii Proceedings of the 
prinderve dhe International 

1 
Rozafa Shala, kom unitetit ne Scientific Tirana, 

2010, Vol. I, p.52 
Violeta Buza rritjen e cilesise se Conference in Albania 

punes se Education ISBN: 
mesimdhenesit 978-9928-

Proceedings of the 
Femijet me Down 11-ed 

Rozafa Shala, 
Sindrom problemi International 

Durres, 2011, Vol. I. p. 548-
2 i identifikimit dhe Scientific 

Violeta Buza 
intervenimit te Conference ISBN: 

Shqiperi 552 

hershem ne Kosove 978- 99927-685-9-
4 

Reduktimi dhe 
Libri i 

parandalimi i 
a bstra kteve: 

Violeta Buza, 
paragjykimeve nga 

Konferenca Tirana, 3 
Rozafa Shala 

mesimdhenesit per 
nderkom beta re Albania 

2011, p. 4 
femijet te cilet 

"Paragjykimi ne 
regjistrohen ne 

fokus" 
klasen e pare 

4 
Rozafa Shala, Sfidat dhe Libri i Prishtine, 16 - 19. Maj. 2012 p. 
Violeta Buza m undesite per abstrakteve "Java Kosova 174 

3 



ngritjen e cilesise e Shkences 2012" 
ne edukimin ISBN 978-9951-
parashkollor 16-045-2 

Libri i 

R. Shala, M. 
Nevoja per abstrakteve "First 
reformimin e International Tirana, 

5 Zejnullahu, V. 
mesimit praktik ne Conference On Shqiperi 

2012, p. 22-23 
Buza, S. Doli 

arsimin e larte Educational 
Sciences" 

Formate 
Libri i 
abstrakteve 

ndryshme te 
International 

V. Buza, R. 
vleresimit dhe 

Conference on 
aplikimi i tyre me Shkodra, 16, 17 Nentor, 2012 

6 Shala, M. 
qellim te ngritjes se 

"Towards future 
Shqiperi p.127- 128 

Mejzini 
cilesise ne 

sustainable 

mesimdhenie e 
development 

nxenie 
"ISBN: 978-9928-
4135-0-5 
Proceedings 
International 
Interdisciplinary 

Edukimi 
Conference 

parashkollor ne 
"Identity, Image 

26 -28 Nentor, 2012 N 
Rozafa Shala, and Social VI ore, 

7 
Violeta Buza 

shoqerite ne 
Cohesion in the Shqiperi 

AIS Vlora 2012-
tranzicion, rasti i 

era of Integration 
6503/2 p. 55-56 

Kosoves 
and 
Globalization" 
ISBN: 9789928-
4100-4-7 
Conference guide 

Sigurimi i Albania 

Violeta Buza, 
informacioneve International 

8 Mazllom 
permes vleresimit Conference on Tirana, 

7, 8 Dhjetor, 2012 
Kum nova 

formues dhe Education Shqiperi 
ndikimi ne arritjen "Education for 
e nxenesve the Knowledge 

Society" 
Simpozium 

Aplikimi i formave Shkencor Arsimi 
Tirane, 

9 Violeta Buza te ndryshme te dhe rruga e tij 
Shqiperi 

16 Shkurt 2013 
vleresimit drejte vlerave te 

reja 
Proceedings 2nd 
Albania 

Magbule Mesimdhenia dhe 
International 
Conference on Tirane, 

10 Mejzini, Violeta mesimnxenia ne 
Education Shqiperi 

Nentor 2014, 
Buza - kohen e duhur 

(AICE), ISBN: 
978-9928-133-02 -
1 
Edukatio 4/2 UET 

Perfshirja e Pres Perspektiva 
prinderve ne mbi zhvillimin e 

Tirane, 
11 Violeta Buza shkolle ndihmon ne individit, Vol. 4, 

Shqiperi 
2014 p. 85- 91 

menaxhimin e Nr. 2 ISSN: 2305-
punes ne klase 6614 ISSN-L: 

2305- 6614 

12 
Violeta Buza Aktivitetet e III-rd Prishtine, 

2018 
studenteve ne International Kosove, 

4 



punen praktike Conference On Kolegji 
lidhur me Linguistics, AAB 
motivimin e Literature and 
femijeve Didactics, 

Puna praktike e Prishtine, 

13 Violeta Buza 
studenteve lidhur 

Thesis, AAB 
Thesis, 

2019 
me motivimin e Kolegji 
femijeve AAB 
Leadership and 4-
th International 
Prishtine Prishtine, 2019 

14 Violeta Buza 
Pjesemarrese ne 6 4-th International 

Kolegji Pjesemarrese ne 
Menagement in Conference 

UBT konference 
Education, 
Business and 
Technology 
Femijet me 
~rregullime 4-th Internationa 

Violeta Buza, 
emocionale dhe Conference on 

Prishtine, Prezentim ne 
15 

Amina Murati 
perfshirja e tyre ne Linguistics, 

2019 Kon ference 
planifikimin ditor Literature and 
ne institucionet Education 
parashkollore 
Inclusion of 
Children with 

16 
Violeta Buza, Emotional 

Thesis 
Kolegji 

VOL. 8, NO. 2 
Amina Murati Disorders in AAB, 2019 

Lesson Planning by 
Educators 

Virtual 

Bashkepunimi 
International 
Academic 

shkolle-familje 
Conference 

Violeta Buza, 
permes formave te 

Transformations Kolegji 
Shtator 2020 

17 ndryshme te Prezentim ne 
Mirlinda Hysa 

komunikimit ne 
and consequences AAB, 

Konference 
shkollat e mesme te 

in society due to 

uli!ta dhe ti! larta 
Covid-19 
pandemic Book of 
abstracts 

School-family 
cooperation 

Violeta Buza, 
through different 

Kolegji 2020 2020, VOL. 9, 
18 forms of Thesis 

Mirlinda Hysa 
communication in 

AAB, N0.2 

schools during the 
Covid-19 pandemic 

Book of Abstracts 
Konference 
Rajonale/Regional 

The impact of 
Conference 

Prishtine, Violeta Buza, Hapesira 
19 

Arberore Bicaj 
feedback in the 

Mesimore ne 
Kolegji 21 tetor 2022 

success of students 
Arsim Learning 

AAB 

and teaching 
space in 
Education 

Arberore Bicaj, Teacher International 
Tirane, 20 Profesional Conference Book 16-17 dhjetor 2022 Violeta Buza 

Development in A of Abstracts 
Shqiperi 

5 



General Context- "Post Pandemic 
With a focus on Challenges in 
School-Based Psychology and 
Profesional Education" 
Development 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
. . . . I' . . ft puneton, u111vers1tete s1 1g1erues 1 uar. 

Nr. Au tori/et Titulli i prezantimit Lloji Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

f. Ko ntribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
pjesemarria ne punetori shkencore (si ligjerues i ftuar). 
Nr. Au tori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 

Recensent-Reviewer of Scientific 
July 12, 

Articles "Examining the Effect of Self-
2021 

I Violeta Buza 
Regulation and Psychological Capital Turqi, Scopus 

Ref. No.: 
on the Students' Academic Coping Q2 

IJI 
Strategies during the Covid-19 

21-1787 
Pandemic" IJI, 

Recensent-Reviewer of Scientific 
July, 12, 

Violeta Buza Articles "Educational Program to Turqi, Scopus 
2022 Ref. 

2 No.: 
Strengthen School Coexistence and Q2 

IJI 22-
Social Skills in Student" IJI 

2370 

Recensuese e teksteve shkollore MAS HT 
2021 

3 Violeta Buza 2022 
Kosove 

2023 

Recensuese vullnetare e teksteve 
Down 

4 Violeta Buza shkollore Abetare per femije me nevoja 
Syndrome 

2021 
Kosova, 

te ve~anta 
Kosove 

g. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
. "t f t" i 't p_1ese 1era e rapo1 1 

Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
Anetare e projektit 
APPEAR "Setup a 
Learning-along lifespan Danube 
Community Center in 

Dhjetor 2021 - 31 Maj 
University 

Prishtine, 2021-
I Prishtina: Researched based Krems (Austri) 

early childhood education 
2022 

dhe Kolegji AAB 
Kosove 2022 

with living labs across (Prishtine) 
vertical and horizontal 
borders". 
Mentore e projektit te 
studenteve (Fituar nga 

Prishtine, 2 grantet studentore ne Prill - Tetor Kolegji AAB 2023 
Kolegjin AAB) " Krijo Kosove 

mjedis te pershtatshem pa 
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bullizem per femijet ne 
kopshte" Kolegji AAB, . . 
Anetare e projektit Homo 

Kolegji AAB me 
Digitalis ne bashkepunim me 

1 Nentor 2023 - 30 universitete Prishtine, 2023-
3 universitete partnere nga 

Nentor 2025 partnere nga Kosove 2025 
rajoni dhe nga Bashkimi 

rajoni 
Evropian. 

4 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimclhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi . 

Em ri cl he niveli ne te Numri i oreve te lendes 
Institucioni Fakulteti 

cilen li!!:ierohet Ienda ne plan pro!!:ram 
Edukim special (BA) 2+0 

Kolegji AAB 
Fakulteti i Shkencave 

7 ECTS Sociale 
Teori e mesimit me pune 2+2 

Kolegji AAB 
Fakulteti i Shkencave 

oraktike (BA) 7ECTS Sociale 

Mesimi praktik III(BA) 
2+2 

Kolegji AAB 
Fakulteti i Shkencave 

9 ECTS Sociale 
Metodike e 2+2 

Kolegji AAB 
Fakulteti i Shkencave 

mesimdhenies (BA) 7 ECTS Socia le 
Metodologji e edukimit 2+0 

Kolegji AAB 
Fakulteti i Shkencave 

(BA) 7 ECTS Sociale 
Praktika pedagogjike 2+4 

Kolegji AAB 
Fakulteti i Shkencave 

(BA) 8 ECTS Sociale 

Psikologji sociale 
2+0 

Kolegji AAB 
Fakulteti i Shkencave 

5 ECTS Sociale 

Shkolla dhe familja 
2+0 

Kolegji AAB 
Fakulteti i Shkencave 

5 ECTS Sociale 

Edukim qytetar 2+0 Kolegji AAB 
Fakulteti i Shkencave 
Sociale 

Universiteti i Prishtines -
Histori dhe filozofi e Dega Gjakove Fakulteti i Edukimit, 
edukimit (asistente bashkepunetore 2010 -2013 

e jashtme) 

Strategjite e reja te Universiteti i Prishtines -
Fakulteti i Edukimit, 

Dega Gjakove (asistente 
mesimdhenies 

bashkepunetore e jashtme) 
2010 -2013 

Universiteti i Prishtines -

Edukimi special me 
Dega Fakulteti i Edukimit, 

Fakulteti i Edukimit, 
metodologji 2010-2013 10 Gjakove 

2010 -2013 
(asistente -
bashkepunetorc e jashtme) 

Historia e arsimit dhe Universiteti i Prishtines -
Fakulteti i Edukimit, mendimit pedagogjik Dega Gjakove (asistente -

kombetare bashkepunetore e iashtme) 
2010 -2013 

TDF dhe etika Universiteti i Prishtines -

profesionale e Dega Gjakove (asistente - Fakulteti i Edukimit, 

mesimdhenesit bashk epun etore e 2010 -2013 
jashtme) 
Universiteti i Prishtines -

Fakulteti i Edukimit, 
Edukimi parashkollor Dega Gjakove (asistente -

bashkepunetore e iashtme) 
2010 -2013 

Bazat e hulumtimit ne Universiteti i Prishtines - Fakulteti i Edukimit, 
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edukim Dega Gjakove (asistente 2010 -2013 
bashkepunetore e jashtme 

Shkathtesite e edukimit 
Universiteti i Prishtines -

Fakulteti i Edukimit, 
akademik 

Dega Gjakove (asistente 
2010 -2013 

bashkepunetore e jashtme 
Universiteti i Prishtines -

Fakulteti i Edukimit, 
Veshtiresi ne te nxene Dega Gjakove (asistente 

bashkepunetore e iashtme 
2010 -2013 

Usheheqja dhe qeverisja 
Universiteti i Prishtines -

Fakulteti i Edukimit, 
Dega Gjakove (asistente 

ne arsim 
bashkepunetore e iashtme 

2010 -2013 

Universiteti i Prishtines -
Fakulteti i Edukimit, 

Teori e mesimit Ligjeruese ne programin 
2010 -2013 

AKM 
Univer s iteti i Gjakov es 

Fakulteti i Edukimit, 
Komunikimi ne arsim (asistente/ligjeruese -

bashkepunetore e jashtme) 
2013 -2015 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
per re cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
Amina Murati MA 2019 
Mirlinde Hvsa MA 2020 
Leonora Zejnullahu MA 2020 
Dea Pallaska O'Shaughnessy MA 2021 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo Pershkrim i shkurter 
periudha 

ofruese 

Pergatitja e mesimdhenesve 
Trajnim per realizimin e punes me 
metodologji perkatese me nxenes 

te gjuhes angleze per klasat 3 
MAS HT 

te klases se trete dhe te katert. 
dhe 4 te shkolles fillore" (110 Ngritja e nivelit te gjuhes dhe 

ore), 2005 pervetesimi i metodave 
bashkekohore te mesimdhenies 

Zhvillimi i Mendimit Kritik gjate 
Trajnim per te menduarit kritik Leximit dhe Shkrimit" (120 ore), KEC 

2005 gjate leximit dhe shkrimit. 

Edukimi per te drejtat e femijes, 
Trajnim per respektimin e te 

2006 
KEC drejtave te fomijeve bazuar ne 

Konvente. 

Mesimdhenes Mentor (12 ore), Trajnim per mentorimin dhe 

2006 
KEDP pergatitjen e studenteve 

mesimdhenes. 
Edukimi per te Drejten Shoqerore 

Trajnim per krijimin e vetedijes 
(24 ore), 2007 Metodat kreative si 
mjete pedagogjike dhe aplikirni i KEC 

kritike per te njohur 12 diversitetin 

tyre ne njesine mesimore" (30 ore), kulturor, etnik dhe gjuhesor si vlera 

2007 njerezore. 

Metodat kreative si mjete 
Word Child Kosova 

Trajnim per planifikimin dhe 
pedagogiike dhe aplikimi i tyre ne aplikimin e metodave kreative 
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niesine mesimore" (30 ore), 2007 gjate punes me nxenes. 
Trajnim per pershtatjen e 
planprogramit permes planit 

Hyrje ne Arsimin Inkluziv (18 ore), 
FSDEK 

individual te edukimit, ofrimi i 
2007 mundesise se njejte per 

permbushjen e nevojave specifike 
dhe shoqerore te secilit individ. 
Trajnim per parimetet e arsimit 
gjitheperfshires, politikat 

Arsimi Gjitheperfshires" (8 ore), 
gjitheperfshirese dhe ofrimi i 

FSDEK mundesise per secilin femije apo 
2008 nxenes qe te shpalose vlerat 

individuate, te ndjehet i pranuar 
dhe i vleresuar. 
Trajnim per ndihmen psikosociale 

Trajnimi Psikosocial" (72 ore), 
per perballjen me stresin, traumen, 

CARE pikellimin. Teknikat kreative, 
2008 shkathtesite sociale dhe aktivitetet 

psikosociale. 
Trajnim per udheheqje te 

Programi Psikosocial dhe aktiviteteve psikosociale me femije 
shkathtesite jetesore" (36 ore), CARE jashte programit shkollor dhe 
2008 pjesemarrje ne supervizionin 

psikosocial. 
Trajnim per zgjerimin e njohurive 
per teknika dhe formate ndryshme 

Hap pas Hapi- per klasen e pare 
KEC 

te mesimdhenies gjate procesit 
(40 ore), 2009 mesimor me ne qender femijen 

permes teknikave te thjeshta dhe 
praktike 
Trajnim per zgjerimin e njohurive 
per teknika dhe formate ndryshme 

Hap pas Hapi" avancues - per 
KEC 

te mesimdhenies gjate procesit 
klasen e pare (24 ), 20 I 0 mesimor me ne qender femijen 

permes teknikave te thjeshta dhe 
praktike 
Trajnim per planifikimin e 
aktiviteteve bashkepunuese ne 

English Language Teacher klase per te ndihmuar njeri-tjetrin 
Development" Workshop Series KEC lidhur mete kuptuarit, motivimi 
One (20 ore), 2009-20 I 0 nga mbeshtetja ne grup per aftesi 

bashkepunuese. Nderveprimi ne 
klase permes aktiviteteve. 
Trajnim per planifikimin e 

English Language Teacher aktiviteteve bashkepunuese ne 

Development" - "Teaching klase per te ndihmuar njeri-tjetrin 

Practices, Curriculum and KEC lidhur mete kuptuarit, motivirni 

Assessment", 20 I 0. nga mbeshtetja ne grup per aftesi 
bashkepunuese. Nderveprimi ne 
klase permes aktiviteteve 
Trajnim per pervetesimin e modulit 
lidhur me konceptet e teknologjise 

Kursi i kompjuterave ECDL - 7 
ECDL Fondation, ECDL Kosova se informacionit dhe komunikimit, 

module, 20 I 0. perdorimin e kompjuterit, 
perdorimin e te dhenave dhe 
prezentimet. 
Trajnim per zgjerimin e njohurive 

Hap pas Hapi"- per klasen e dyte, 
KEC per teknika dhe formate ndryshme 

per klasen e trete (24 ore), 2011 te mesimdhenies gjate procesit 
mesimor me ne qender femijen 
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permes teknikave te thjeshta dhe 
praktike 
Konference per inkurajimin lidhur 
me sfidat, mundesite dhe qasjet e 

KETNET Conference 2011 US AID 
reja te mesimdhenies duke 
perdorur informacione te dobishme 
dhe interesante ne klase, per t'i 
mbajtur nxenesit e angazhuar. 
Trajnim per analize te rezultateve 

Statistics SPSS, 2011 IESB, Globus te hulumtimit permes programit 
SPSS 
Trajnim per planifikimin e ores 
mesimore perfshire parashtrimin e 

Vleresimi per nxenie (20 ore), 
pyetjeve, karakteristikat e 

USA ID vleresimit per nxenie, kriteret e 
201 2 

suksesit, informaten kthyese, 
vleresimin e ndersjelle dhe 
vetevleresimin. 

Kursi Pearson Test of English B2, 
PEARSON 

<;::ertifikate per kualifikim ne 
2015 gjuhen angleze 

Trajnim per pergatitjen e stafit 

Planifikimi i Projektit Zhvillimor 
lidhur me hartimin e projektit ne 

Kolegji AAB detaje dhe pergatitjen per 
Qershor, 2021 

implementimin e projekteve 
zhvillimore 
Trajnim mbajtur nga Prof.Dr. 
Melita Kovaiyeviiy Universiteti i 

Mesimdhenia e bazuar ne kerkime, 
QAPI, Kolegji AAB 

Zagreb it lidhur me parimet, 
Janar, 2022 strategjite dhe praktikat mete mira 

se si duhet perfshire hulumtimi 
kerkimor ne procesin mesimor 
Trajnim i organizuar per zhvillimin 

Parimet e vleresimit te studenteve 
profesional te stafit akademik 

dhe ndertimi i notes Korrik, 2022 
QAPI, Kolegji AAB lidhur me planifikimin e metodave 

dhe pergjegjesite profesionale gjate 
vleresimit 

Integrimi i hulumtimit ne 
QAPI, Kolegji AAB 

Trajnim per integrimin e 
mesimdhenie Korrik, 2022 hulumtimit ne mesimdhenie 
TRAJNERE 

Trajnim i organizuar per 

Trajnere ne programin: Roli i 
koordinatore te cilesise ne shkolla 
lidhur me pergatitjen e edukatoreve 

Koordinatoreve te cilesise per Education Comes First - Caritas 
- planifikimin dhe realizimin e shkolla dhe IP Shku1i - prill 2022 
aktiviteteve ne shkolla per klasen 
parafillore 

Trajnere ne programin: Vezhgimi Trajnim i organizuar per edukatore 

dhe dokumentimi ne femijerin e 
Qendra per Aftesim Profesional me qellim te realizimit te metodave 

hershme Qershor, 2023 Dhjetor, dhe Fakulteti i Shkencave Sociale i te reja te punes per rritjen e 

2023 
Kolegjit AAB kreativitetit, lehtesimin e punes se 

edukatoreve dhe qasjes me femiie 
Folese ne Konferencen pennbyese 

Folese ne konference Fuqizimi i te Projektit Shprese me qellim te 

aktereve dhe permiresimi i Swisse Caritas (Projekti Shprese) -
shpalosjes se te arriturave te 

sherbimeve per nje edukim Prishtine 
projektit kater vjeiyar lidhur me 

parafillor cilesor Qershor, 2022 ndryshimet e prekshme ne fushen e 
edukimit te hershem, me fokus -
edukimi parafillor 

Drejtuese e panelit Sfidat dhe te Drejtuese e panelit Sfidat dhe te 
arriturat e integrimit te personave Kolegji AAB, Qendra Gjakove arriturat e integrimit te personave 
me Sindromen Down ne shoqerine me Sindromen Down ne shoqerine 
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tone Mars 2023 

Drejtuese e panelit Grate, te drejtat 
e grave dhe studimet gjinore me 
nenteme - "Perfaqesimi gjinor ne Kolegji AAB 
pozitat udheheqese ne institucionet 
arsimore" Maj 2023 

d. Ci!esia ne mesimdhenie 

Aktiviteti 

Vleresimi nga Studentet 

Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 

AKTIVITETI SHERBYES 

tone Mars 2023 Kolegji AAB , 
Qendra Gjakove https://aab
edu.net/en/aab college-organizes
panel discussion-on-world-
down syndrome-day/ 
Panel diskutimi per Konference - U 
diskutua per rolin qe kane politikat 
sociale ne promovimin e te drejtave 
te grave, poashtu rreth historise te 
politikave sociale ne Kosove dhe te 
drejtat e grave, politikat e 
pergjegjshme gj inore per 16 
familjen, menyrat e rritjes se 
pjesemarrjes se grave ne tregun e 
punes etj . d. Cilesia ne 
mesimdhenie Aktiviteti Vleresimi i 
aktivitetit Vleresimi nga Studentet 
Vleresim pozitiv nga studentet per 
cdo semester per performance t 

Vleresimi i aktivitetit 
Vleresim pozitiv nga studentet 
per cdo semester per 
performance te mesimdhenies 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit ekipi 

Ofrimi i sherbimeve nga Qendra 
Hendikos rehabilitimi per personat 

Vizite ne Shoqaten e me veshtiresi fizike dhe sociale, 
paraplegjikeve dhe paralizes se 2021 poashtu sherbimet qe ofrohen per 
fomijeve Handikos/Gjakove grupe dhe individe lidhur me 

socializimin dhe zhvillimin e 
fomijeve dhe te rriturve. 
Marrja e informacioneve lidhur me 
sfidat dhe sukseset qe nxenesit 

Vizite me studente ne Qendren 
16 Dhjetor 2019 arrijne gjate shkollimit ne qender 

burimore "Xheladin Deda" Peje nga klasa parashkollore deri ne 
perfundim te shkolles se mesme te 
Iarte 
Marrja e informacioneve nga ana e 
studenteve per punen e realizuar 

Vizite me studente ne Qendren me shume perkushtim nga ana e 

burimore "LefNosi" Prizren 23 Dhjetor 2019 personelit me qel lim qe fomijet te 
arrijne shume sukses ne te gjitha 
fushat brenda qendres dhe 
inkuadrimin e nxenesve ne shkollat 
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e rregullta 
Studentet u informuan se Qendra 
Hendikos ofron sherbime 
rehabi litimi per personat me 
veshtiresi fizike dhe sociale, 
poashtu per sherbimet qe ofrohen 

Vizite ne Shoqaten e per individe dhe grupe lidhur me 
paraplegjikeve dhe paralizes se 9 Janar 2020 socializimin dhe zhvill imin e 
femijeve Handikos/Gjakove femijeve dhe te rriturve. Poashtu 

per aplikimin e Planit Portage dhe 
Heart qe perdoren per te ndihmuar 
femijet te zhvi llohen, te mesojne, 
praktikojne dhe argetohen permes 
artit, muzikes, etj. 
Aktivitet me synim qe tek studentet 
te arrihet rritja e vetedijesimit per 
bashkepunim me shoqata qe 

Vizite ne Shoqaten e 
ndihmojne femijet me veshtiresi, 
poashtu ofrimi i dhuratave per 

paraplegjikeve dhe paralizes se 25 Mars, 2022 fomijet e kesaj shoqate te punuar 
femijeve Handikos/Gjakove nga vete studentet b. Sherbimi per 

Ko legjin Sherbimi, pozita ne 
komunitet, ekipi Kohezgjatja 
Pershkrimi i sherbim 

b. Sherbimi per Kolegj in 

Sherbimi, pozita ne komunitet, Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 
ekipi 
Bashkepunetore ne organizimin e 
Konferences - Grate, te drejtat e Organizimi i Konferences se 
grave dhe studimet gjinore me 

5-6 May 2023 
studimeve gjinore ne Kolegjin 

nenteme - "Perfaqesimi gjinor ne AAB, jane planifikuar 7 sesione me 
pozitat udheheqese ne institucionet foles per tema te ndryshme. 
arsimore 

Trajnere QAPI - AAB Korrik 2023 
Trajnere ne kuader te QAPI -
trainim per studente dhe edukatore 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit ekip 

Anetare komisioni per vleres imin e 
Prill 2018 

Vleresim i projekt propozimeve te 
temave Master- Kolegji AAB studenteve te nivelit Master 

Konferenca per studente synon te 

Udheheqese e Bord it Editorial -
sherbeje si nje rast per studiuesit e 

Komiteti Shkencor - dhe 
rinj, ku mund 'i paraqesin studimet 

Moderatore ne Konferencen IV-te 
dhe kerkimet e tyre; t'i shkembejne 

studentore "Trende aktuale 
Shkurt 2022 pervojat akademike dhe kerkimore; 

arsimore nga pikepamjet studentore 
si dhe te krijojne mundesi 

ne fushen e shkencave sociale" bashkepunimi edhe per projekte 
shkencore ne te ardhmen . 

Udheheqese e Bordit Editorial - Konferenca per studente synon te 
Komiteti Shkencor Konferenca V- sherbeje si nje rast per studiuesit e 
te Studentore "Qasja bashkekohore Shkurt 2022 rinj, ku mund t' i paraqesin 
ne edukimin e femijerise se studimet dhe kerkimet e tyre; t' i 
hershme nga pikepamiet studentore shkembejne pervoiat akademike 
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dhe kerkimore ; si dhe te krijojne 
rnundesi bashkepunimi edhe per 
projekte shkencore ne te ardhmen. 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, 
RIZGJEDHJE DHE AVANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Shkenca Sociale 

Lenda/et: Vleresimi ne femijerine e hershme; 

Metodike e mesimdhenies ne femijerine e hershme; 

Kandidatet e paraqitur: Arjeta Shaqiri - Latifi, Violeta Buza 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Arjeta Shaqiri - Latifi 

Datelindja: 26.11.1974 

Gradat Shkencore: Studimet themelore: viti 16/06/2001 

Magjistratura: viti 23/09/2017 

Doktorata: viti 15/03/2023 

Titujt akademik: Asistent -/ 

Ligjerues - I 

Profesor asistent - I 

Profesor i asociuar - I 

Komisioni vleresues recensues: 

4. Kryetar Prof.Asoc. Arberore Bicaj 

5. Anetar Prof.Asoc. Shemsedin Vehapi 

6. Anetar Prof.Dr. Hatixhe Ismajli 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor Asistent 
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AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas 
kesaj Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "au tore korrespodent". 

h. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne 
platformat Web of Science ose Scopus. 

Nr. 

1 

2 

Au tori/et Titulli i punimi Revis ta Vellimi Linku i indeksimit Koeficienti 

I 

I 

Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose 
bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, 
perkthimeve etj., nga i fundit sipas dates se publikimit 

Nr. Au tori/et Titulli botimit 
Lloji i 

Shtepia botuese 
botimit 

Latifi, 
Transformi 
met dhe Sfidat 

Shaqiri, 
ne Boten 

A. (2020) 
Globale 

Redaktua 
'Rendesia e 

r nga 
fese dhe 

1 Mario 
ndikimi i saj 

Lib er https://www.cambridgescholars.com/produ 
Marinov, 

ne 
ct/978-1-5275-8922-3 

Valentina 
parandalimi n 

Milenkov 
a, Boris 

e dukurive 
negative ne 

Manov 
Kosove' 
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i. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel 
nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, 
konferenca shkencore, simpoziume, workshope etj. 

Nr Au tori/ 
Ti tu Iii Lloji Vendi 

Vellimi/nr/faq et 
et /vi ti 

Europe 
an 
Journal 
of 

Latifi, Social 
Gazeta Evropiane e Edukimit 

Louder -
Vellimi. 8 Nr. 2 

Shaqi Science Mbrete ria 
1 

ri, A. Edu ca ti 
dhe Kerkimit te Shkencave 

e Bashk 
(2021) Shtator -

Sociale Dhjetor 
(2021) on and uar 

Researc 
h 
(revistia 
.com). 

'Ndiki 
mi i 
mediav 

Gazeta Evropiane e 
e ne 

Latifi, 
luftimin 

Ekonomise, Ligjit dhe 

2 
Shaqiri Shkencave Sociale Publikimi Grae, Veil. 5 Nr. 3 
,A. 

e 
IIPPCL, Graz-Austri Austri tetor, 2021, 

trafiki 
(2021) 

mitme 
www.iipccl.org 041.pdf 

qenie 
(iipccl.org). 

njerezo 
re 

"Dhuna 
ne Akademia Boterore e Shkences, 
familje Inxhinierise dhe Teknologjise 
kunder ne 2021 Prage- <;eki; me 

Shaqi femijev publikim ne librin e 
ri, A, e dhe International Conference on Prage -

3 
Latifi. trafiki Education, Psychology, <;eki 
(2021) mime Humanities and Social Sciences 

qenie ICEPHSS in September 2021 
njerezo in Prague (waset.org). 
re - dy Konferences 
dukuri 
shqetes 

15 



u ese ne 
Kosove 

" 

'Ndiki 
mi i fese 
ne 
parand 

Sha qi ali min 
Dialogu dhe bashkepunimi 

Vellimi II, f. r, e 
fetar _ PERIODICA, Nr 2/2021 Struge, 

129-144 RDC 4 Latifi, trafiki 
http://periodica.fzf.ukim.edu.m Maqed oni 

02.13 A. mitme 
k/rdc/a bout_the_journal.html. 

(2021) qenie 
njerezo 
re ne 
Kosove' 

'Ndiki 
mi i 
faktore 
ve ne 
zhvillim 
in e 
procesit 
te 
trafiki 

Shkolla e Doktoratures dhe Blagoevgr Latifi, 
Shaqiri 

mit me 
Sesioni i V-te Shkencor ad, 5 qenie 
Doktoral i Fakultetit Filozofik, ,A. 

njerezo Bullgari (2021 botuar 
re dhe 
luftimi i 
ketij 
fenome 
DI 

negativ 
ne 
Kosove' 

'Ndiki European Journal of 
mi i Economics and Business 

Vellimi 8, Nr 1 Latifi, ekonom Studies 2022 Latifi.pdf Angli, 
(2022): Numri Shaqi is e ne (revistia.com). Vol. 8 No. 1 Britani e 
Janar-

6 
r i, A. (2022): January - June I madhe Iuften 

Qershor, f-1 (2022) kunder European Journal of 
trafiki Economics and Business 
mitme Studies (revistia.com) 
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qenie https://doi.org/10.26417/983zgr 
njerezo 81. 
re ne 
Kosove' 

j. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel 
vend ore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, 
konferenca shkencore, simpoziume, workshope etj. 

Nr 
Au tori/et Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faq et/vi ti 

"Qasja ne 
drejtesi per 
grate 
viktima dhe 

Pjesema 
te 
mbijetuara Online, 

rrja ne: 
te dhunes ne Pjesemarr Bosnje 

1 Konfere 
ncen 

Ballkanin ese Hercegovi 

Rajonale 
Perendimo r ne 
dhe Turqine 
ne kohen e 
COVID 19" 
26-27 nentor 
2020. 

Parandali mi 
dhe Luftimi i 
Trafikimit te 
Qenieve ne 
Ballkanin 
Perendimo 

Trajnim 
r" Trajnimi i 

2 pare Rajonal Pjesemarr 
on line online: ese 

"Ngritja e 
kapacitete ve 
mbi 
trafikimin e 
qenieve 
njerezore ne 
Ballkanin 
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Perendimo r 
me fokus te 
vei;ante ne 
i;eshtjet 
shendeteso 
re 25 dhe 26 
shkurt 2021 . 

Pjesemarrj a 
ne 
Konferenc 
en Euro -
Mesdhetar e 
me Teme: 
Anti 
Trafikimi me 
Qeniet 
Njerezore -
Euro-
Mesdhetar e 

3 
Konferen Antitrafiki Pjesemarr Tirane -
ce mi i Qenieve ese Shqiperi 

Njerezore. 
Organizim ii 
Konferenc es 
u be nga 
Secours 
Catholique 
Caritas 
France, 
Caritas 
Kosova, 
Caritas 
Albania 

Pjesemarrje 
ne 
Konferencen 
Nderkombet 

Pjesemar are me Prezantim 'botuar ne; 

4 
rje ne temen: i Blagoevgr https://www.cambridgeschol 
Konferen ,,Transfor hulumtimi ad ars.co m/product/978-1-
ce mimet dhe t 5275-8922-3 

sfidat ne 
boten 
globale" 
Universitet i 
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Jugor 
"Neofit 
Rilski" 
Blagoevgrad 

Pjesemarrj a 
ne 
Konferenc 
en 
Nderkomb 

06-07 
International Conference on 

Pjesemar etare per Prezantim 
sh ta tor 

Education, Psychology, 
rje ne Arsimin, i Humanities and Social 

5 
Konferen Psikologjin hulumtimi 

2021 ne 
Sciences ICEPHSS in 

Prage, 
ce e, Shkencat t September 2021 in Prague 

Humane dhe 
Ceki 

(waset.org). 
Sociale, 
<;eke, me 
prezantimin 
e hulumtimit 

Dialogu dhe 
RDC 02.13 Shaqiri Latifi 

Pjesemar Prezantim Arjeta - THE IMP ACT OF 
rje ne 

bashkepun 
i Struge, RELIGION ON 

6 imi fetar -
Konferen 

PERIODIC 
hulumtimi Maqedoni PREVENTING 

ce 
A 

t TRAFFICKING IN.pdf 
(ukim.edu.mk) 

k. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i 
ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, 
prezantimet ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar. 

Nr. Au tori/et 
Titulli i 

Lloji Vendi Viti 
prezantimit 

Forcimi i 
bashkepunimit 
nderinstitucional, 
duke perfshire 

Tryeze e 
1 komunitetet Prishtine 2019 

fetare ne 
rrumbullaket 

parandalimin e 
trafikimit me 
qenie njerezore 
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I. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike 
apo shkencore, pjesemarrja ne punetori shkencore (si ligjerues i ftuar). 

Nr. Au tori/et Lloji i kontributit Vendi Viti 

1 

2 

m. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit 
qe nuk jane evidentuar ne pjeset tjera te raportit 

Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 

Hulumtuese ne 
projektin kerkimor 

01102/2020- Universiteti 
South West Neofit 

01/02/2021, "South West Blagoevgrad, 2020-
1 Rilski: Praktikat 

Blagoevgrad- Neofit Bullgari 2021 
fetare te shendetit dhe 
sherimit ne Bullgari, 

Bulgari Rilski" 

Greqi dhe Kosove 

2 

AKTIVITETI MESIMOR 

e. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen Iendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, 
niveli (BA, MA apo PhD), si dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar 
nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne Numri i oreve te 
te cilen ligjerohet Iendes ne plan Institucioni Fakulteti 
Ienda program 
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f. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA 
dhe PhD per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 

g. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe 
kane te bejne me mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e 
avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo Pershkrim i shkurter 
periudha 

ofruese 

h. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 

Vleresimi nga Studentet 

Vleresimi nga Koleget 

Vleresimi nga Dekani 

Vete vleresimi 
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Aktiviteti sherbyes 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

d. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

komunitet, ekipi 

Asistimi ne hartimin e 
programit te trajnimit ne 
Qendrat per Pune Sociale 
(Gjilan, Viti, Kamenice), 
Asistimi ne zhvillimin dhe 
ruajtjen e marredhenieve 

Asistente Tranimi- Care 
01/06/2000 -31/07/2001 

me Qendrat per Pune 
International Sociale (me staf pergjegjes), 

Ngritja e kapaciteteve dhe 
koordinimi i aktiviteteve 
trajnuese - Raportimi ne 
baza javore lidhur me 
aktivitetet dhe rrjedhen e 
projektit 

Vleresimi i familjeve ne 
nevoje dhe mbledhja e te 
dhenave sipas udhezimeve 
te kerkuara, Krijimi dhe 
ruajtja e marredhenieve 
ndermjet grupeve 
perfituese te programit 
Monitorimi dhe 

Zyrtare Teren 01102/2000 - 30/06/2000 identifikimi i grupeve 
vulnerabel ne zonat rurale 
dhe urbane, Pergjegjes per 
zgjidhjen e problemit ne 
piken e shperndarjes, fshat 
ose nivel perfituesi ne lidhje 
me regjistrimin e 
perfituesve ose disbursimin 
e mallit, 

Monitorues ne teren 01/10/1999 - 31/01/2000 Kryerja e intervistave te 
aktivitetit familjar ne 
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e. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne 
komunitet, ekipi 

Kohezgjatja 

f. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne 
komunitet, ekip 

Kohezgjatja 

perputhje me planin e 
monitorimit qe ploteson 
kerkesat e informacionit te 
projektit, Rishikimi i te 
dhenave te formularit 
perpara se t'ia jepni 
formularet Udheheqesit te 
Ekipit, Konsultimet verbale 
me drejtuesin e ekipit per 
problemet e identifikuara 
gjate intervistave qe 
kerkojne 9 vemendje te 
menjehershme 

Pershkrimi i sherbimit 

Pershkrimi i sherbimit 
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II. Arsyetim: 

Arsyetimet per kandidatet te cilet nuk i kane plotesuar kriteret formalo-juridike per 
avancim Akademik dhe rrjedhimisht nuk jane propozuar per avancim ne thirrjen 
akademike Profesor i Asociuar. 

Komisioni recensues i formuar ne baze te nenit 12 dhe 13 te Rregullores per avancim te 
personelit akademik, dhe bazuar ne dispozitat e Statutit, Keshillit Mesimor Shkencor te 
Fakultetit te Shkencave Sociale, te mbajtur me date 8.02.2024, duke u bazuar ne konkursin e 
shpallur me 30.01.2024, Ref.m.041/2024, Statutin e Kolegjit AAB, Udhezimin Administrativ 
si dhe Rregulloren per zgjedhjen, ri-zgjedhjen dhe avancim te personelit akademik (te dates 
01/07/2022) sa i perket publikimeve shkencore dhe kritereve tjera te parashikuara per tituj 
akademik, konstaton sine vijim: 

Kandidatja Arjeta Shaqiri - Latifi, nuk i ploteson kriteret per angazhim ne mesimdhenie, 
sipas kritereve te konkursit te dates 30.01.2024. Kandidatja, nuk ka paraqite publikime me 
recension nderkombetar. Ka perfunduar studimet Master ne fushen e ekonomise. Studimet e 
doktorates, i ka ne fushen e sociologjise. Fusha e ekspertizes dhe e studimeve nuk eshte ne 
koherence me kurset per te cilat ka aplikuar. Nuk ka pervoje ne mesimdhenie ne Arsimin e 
Lane. 

III. Perfundimi dhe Propozimi 

(Thinja akademike e cila propozohet - Profesor i Asociuar) 

Komisioni recensues i formuar ne baze te nenit 12 dhe 13 te Rregullores per avancim te 
personelit akademik dhe bazuar ne dispozitat e Statutit Keshillit Mesimor Shkencor te 
Fakultetit te Shkencave Sociale, te mbajtur me date 8.02.2024, duke u bazuar ne konkursin e 
shpallur me 30.01.2024, Ref.m.041/2024, Statutin e Kolegjit AAB, Udhezimin Administrativ 
si dhe Rregulloren per zgjedhjen, ri-zgjedhjen dhe avancim te personelit akademik (te dates 
01/07/2022) sa i perket publikimeve shkencore dhe kritereve tjera te parashikuara per tituj 
akademik, konstaton si ne vijim: 

Pas shqyrtimit te dokumentacionit te kandidates Prof.Ass.Dr. Violeta Buza, e cila ka aplikuar 
per poziten: nje mesimdhenes per lendet Vleresimi ne femijerine e hershme; Metodike e 
mesimdhenies ne femijerine e hershme; komisioni recensues i: 

PROPOZON 

Keshillit te Fakultetit dhe Senatit te Kolegjit AAB qe Prof.Ass.Dr. Violeta Buza te avancohet 
ne titullin akademik Profesor i Asociuar, duke qene se kandidatja ploteson kriteret optimale 
profesionale e shkencore per emerim ne poziten e lartpermendur. 

Arsyetimi 

Violeta Buza, e lindur me 6.07.1973 , ka regjistruar studimet e doktorates ne vitin 2011 dhe i 
ka perfunduar ne vi tin 2016, ne Universitetin Evropian te Tiranes, ne Fakultetin e Shkencave 
Sociale. Studimet Master i ka ndjekur ne Fakultetin Filozofi, programi Menaxhim i Arsimit. 

24 



Ka te botuara tri punime ne revista me recension nderkombetar dhe te indeksuara ne 
platformen Scopus dhe Web of Science. Gjithashtu, ne cilesine e bashkeautores, ka te botuar 
nje kapitull ne librin "Shkolla, familja dhe komuniteti - sfide vijanoze" ne vitin 2009. Ka 
ndjekur trajnime te shumta ne fushen e edukimit dhe te mesimdhenies. Njeherit, eshte 
angazhuar ne cilesine e trajnerit ne partneritete te ndryshme me organizata joqeveritare (te 
organizuara me koordinatore te cilesise ne shkollat e Kosoves), si dhe ne trajnimet e 
organizuara nga QAPI (Kolegji AAB) me studente. Me tutje, ka pervoje ne projekte 
nderkombetare te financuara nga Bashkimi Evropian, projekte Erasmus, drejt permiresimit e 
cilesise se arsimit. Ndersa, ka pervoje mbi 11 vjec;are ne mesimdhenie, ne Arsimin e Larte. 

Rrjedhimisht, kandidati-ja Violeta Buza ploteson kushtet per te marre titullin Profesor i 
Asociuar dhe komisioni recensues jep vleresim pozitiv. 

Nenshkrimet origjinale nga anetaret e Komisionit vlere ues 

1. Prof. Asoc. Dr. Arberore Bicaj (kryetar) ' ~ 
1 

~~~~~---=~~~~~ 

2. Prof. Asoc. Dr. Shemsedin Vehapi 

3. Prof. Dr. Hatixhe Ismaj li 

Data: 10. 03 _Q_ VJ__ ~ 
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER 
AVA~CIM TE STAFIT AKADEMIK 

f.\OLEGJI AAB 
AAS COLL GE 

ZGJEDHJE, RIZGJl!'f.l!Wt~neIJ E° . 

Nr. '(fit /2 ~ data; OS'. c:J4 2aiJ:f. 

Fakulteti: 
Lendalet: 
Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: 
Datelindia: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

Komisioni vleresues recensues: 
1. Kryetar 
2. Anetar 
3. Anetar 

Giuhet e Huaia, Departamenti i Giuhes Angleze 
Analize teksti, Analize Kontrastive 
Aida Alla 

Aida Alla 
04.06.1978 
Studimet themelore: viti 001001000 
Magjistratura: viti 0010010000 
Doktorata: viti OOIQOIOOO 

Asistent - viti 
Ligjerues - 2012 
Profesor asistent - NI A 
Profesor i asociuar - NIA 

Assoc. Prof. Dr.Marika Butskhrikidze 
Assoc. Prof. Dr. Aleksandar Takovski 
Assist. Prof.dr. Uranela Demaj 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Assist. Prof.dr. 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE i>ROFESIONAL 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web 
of Science ose Scopus. · 

N 
Autorilet 

Titulli j 
Revista 

V~lli 
Linku i indeksimit 

Kocficie 
r. punimi mi nti 

BAC, u 
KRY! Space, 
Albanian 

Journal 
Commemora 

of 
htt~s :I IW'tvw .sco~us.comlsources. uri 

Demaj, u. ti on 
Nationalis Volo 

and the Gheg Linko i artikullit: 
1 

Alla, A. 
Variety 

m, me 17 
htt~s :I lsciendo.comlpllarticlell 0.24 7 0.6 

(correspond 
as a 

Memory Is:sue 
ing author) 

Linguistic 
& 2 : Sljnmlp-2023-0005 

Symbol of 
State 

Language 

lndependenc 
Politics 

.. 
e in Postwar 
Kosovo 

2 
3 : 

.. 

4 : 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, petkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Nr. Autorilet Titulli botimit Lloii i botimit Shtepia botuese 
1 NIA NIA NIA NIA 

.. 

1 



c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Comparing and 
contrasting the Book of Procedeeings of 

Shefild City 
syntactical the 'conference: 
structures in the Contemporary Means 

College, 
1 Alla, A. 

English and and Methods:in ELT and 
Selanik. 1- 8, 2019 

Albanian variants Applied Lingitistics 
of the Harry Potter 
sa!!a 
Alla, A. (2015). 
Translation Pl'Oceedings .: of the 4'h 

strategies of International. 
culture specific Multidiscipliljary 

2 Alla, A. items in Albanian . Conference: ".Integrating Dubrovnik Fq.1- 6, 2015. 
translation of the Science in New Global 
Harry Potter Challenges. 
novels. 

3 Alla, A. 
Translation 

universals 
portrayed in the Proceedings : of the Universiteti i 

4 Alla. A. 
Albanian version Second /!1ternational Du resit, 

Fq. 15 - 20, 2015 
of the Harry Potter Conference: : Crossroads Fakultetit i 
series. of Foreign Languages. Edukimit '. 

5 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 
e. 

Nr. Au tori/et Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
The lnte1face [ Coriference 

i 
between Syntax and presentation]. 
Seman tics i:i 4''' 

1 Alla, A. 
Predicate International 

Kolegji AAB 2019 
Complement£!tion ill Conference: 
the English Linguistics, 

I 
Language Literature 

and Culture. 
2 
3 
4 

f. Ligjerata, mobilitete, prezantime nc konferenca, pnnetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Nr. Au tori/et 
Titulli i 

Lloji Vendi Viti 
prezantimit 

1 Aida Alla Ligjerate Folese ne seancen Western 2023 
plenare Galileee 

College, 

2 



https://aah- Izracl 
cdu.nct/dekanja-e-
fakultetit-te-gjuhes-
angleze~te-kolegjit-aab-

dr-aida-alla-
pjesemarrese-ne-
konferencen-e-dytc-
nderkombetare-
shkencore-ne-
izrael 'Yo EF%BF%BC/ 
Folese .ne seancen 
pl en are 

https://itab-
edu.net/dekanja-aida-

Universiteti 
alla-keyspeaker-ne-

i Durresit, 
2 Aida Alla Ligjerate konferencen-e-iv-te-

Fakulteti i 
2019 

nderkombetare-
Edukimit 

shkencorc-te-fakultctit-
te-edukimit-
universiteti-
aleksander-moisiu-
durres/. 

3 
4 

g. Kontribute te tjera shkencore dhe profesiomile' 

Nr. Autori/et Lloji i kontribritit Vendi Viti 
Anetare e Komisionit 
Shkencor ne , konferencen 
"Didactics of Foreign Universiteti j 

Languages and Cultures: Tiranes, 
1 Alla, A. From Language Policies to Fakulteti i 23-24 tetor 2023 

Approaches Gjuheve te 
for Multilingual Hua.ia 
Competence" 

2 
3 
4 

h. Projektet hulumtuese 

Nr. Proiekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
The Influence of Enlgish in KolcgjiAAB 

Kolegji 
1 the language used by 2014-2015 : (Thesis 

AAB 
2025 

Kosovar Media v.4. no. 3) 
2 : 

3 
. 

4 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenic 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te Iendes Institucioni Fakultcti 
cilen lh.?:ierohet Jenda ne plan pro!!:ram : 

Ku rs j Avancuar j 24 ore ne semester . Kolegji AAB Fakulteti i Gjuheve te 

3 



Teorise se perkthimit, ' Huaja 
Niveli Master 
Sintakse, niveli 

30 ore ne semester Kolegji AAB 
Fakulteti i Gjuheve te 

Bachelor Hua.ia 
Analize Teksti 30 ore ne semester UPZ Fakulteti i Filolo!!iise 

b. Mentorimi 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
Nuriieta Faruk Mahmutai Master 2211212023 
Mimoza Xhemrush Omura 

: 

Master 1911012023 

Nairn Musa Misini Master 2510912023 
Rrezarta Baj rush Mustafa 

Master 2010712023 
Vonhof 
Yllka Xhavit Alimusa.i Master 0810612023 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni organizata 

certifikata dhe data ose Pershkrim i shkurter apo 
ofruese 

periudha 
6 - 10 qershor 2022 

Tjajnim 1 javor ne kuader te 

Erasmus Staff Training Masaryk University 
marreveshjes Earasmus + me + 
Uni Masaryk per mobilitetit te 

Mobility Week 
stafit. 

18 korrik 2022 
.' 

QAPI (Qendra .per Avancim 
Trajnim 1 di tor ne lidhje me 

Metodologjia e Arsimit te larte 
Profesional dhe In'ovacion) 

medodat efikazse te 
nga perspektiva e parimeve te mesimdhenies per te rritur 
mesuarit te te rriturve 

Njohuri rreth rishikimit te 
artikullit shkencor (struktura 

23. 02.2023 
dhe qellimi); Ndarja 

QAPI (Qendra . per Avancim dhe rishikimi i detyrave 

Vleresim i artikujve shkencore 
Profesional dhe In.ovacion) shkencore, harmonizimi dhe 

standardizimi; Rishikimi i 
librave (struktura dhe qellimi) 

Trajnim per shkrim projektesh 
QAPI (Qendra per Avancim Trajnim 1 di tor per hartim 
Profesional dhe Inovacion) projektesh 

2020. 
Webinar: Transitioning 

Trajnim 2 ditor mbi 
Effectively to Online Teaching; CLICK, AAB Coliege 
Webinar 2: Re-Thinking Student 

mesimdhenien on-line. 

Assessment in Online Learnin!! 

a. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi n2a Studentet Pozitive 
Vleresimi n2a Koleget NIA 
Vleresimi n2a Dekani NIA 
Vete vleresimi NIA 

4 



AKTIVITETI SHERBYES 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, : 

ekipi Kohezgjat.ia Pershkrimi i sherbimit 

Iniciatore dhe pergjegjese e 
Rreth 100 femijeve iu ofrohen programit vullnetar profesional 

2019 - ne vazhdim kurse falas ne Gjuhen Angleze ne 
"Anglishta nga une te ti" ne 
Fshatin SOS 

Fshatin SOS 

Pergjegjese per programin Kurse pa pagese se gjuhes 
Vullnetar profesional "Stu den ti 2022 - ne vazhdim angleze nga studentet e FGjH per 
per studentin" studentet e dreitimeve te tiera 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit ekipi 

Se bashku me dy koleget e tjere, 
kryetarin e komisionit Prof. 

Anetare e Komisionit te Etikes se 
2022 - ne vazhdim 

Hasan Saliu dhe anetarin Veton 
Kolegjit AAB Vu la, shqyrtohen te gjitha raste 

qe raportohen ne komisionin e 
etikes. 

Anetare e Senatit te Kolegjit 
2019 - ne vazhdim 

Kontribut sa here qe ka 
AAB mbledhje te Senatit. 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja ' Pershkrimi i sherbimit ekip 

Dekane e fakultetit (te gjitha 
2019 - ne vazhdim 

detvrat konform pozites) 
Kryetare e KSM-se se FGJH 2019 - ne vazhdim 
Kryesuese e grupeve punuese 

2019 - ne vaihdim gjate procesit t eakreditimit 

5 



Proposal . 
(Members of the review committee must write the title that is proposed; clearly present their proposal for only 
one candidate (or more candidates if so requested in the cori1petition) 

The review committee is pleased to propose: tO the Council of the Faculty of Foreign 
Languages and the Senate of the AAB College that Dr Aida Alla be assigned with the 
academic title: Assist. Prof. Dr.for the subjects: Text Analysis and Contrastive Analysis. 

Rationale 
(Members of the review committee must clearly just[fy their proposal, based on the data contained in the report 
and based on the Regulation for advancement of the AAB. College, the Administrative Instruction, etc. Jn the 
case when there is more than one candidate, the rationale must to be clear about why the commission has 
proposed one candidate and not the other.) ' 

Based on the above data and the evidence submitted in the candidate1s file, the Evaluation 
Commission finds that the candidate Dr Aida Aila fulfills all the legal prerequisites defined at 
the open competition, the AAB Statute, the:: Administrative Instruction as well as the 
Regulation for election, re-election and academ1c advancement (dated 20/0l/2023) regarding 
scientific publications and other criteria provided for academic titles. 

The candidate, as the second author (corresponding), has one scientific article published in a 
journal indexed in Scopus; Dr. Aida Alla has published three papers as the main author in 
international conference proceedings and one in a national conference proceedings. Dr Aida 
Alla has got five certificates for training in teac.hing; the candidate has several participations 
in national conferences, organizer of scientific :conferences at the national and international 
level; Dr Aida Alla has a positive assessment in teaching; she has mentored numerous 
masters' students; She has been a guest lecturer and plenary session speker at universities in 
Israel and Albania. 

Therefore, based on the above data, academic and research-scientific competence, high 
pedagogical and educational skills, service activities, the review committee 

PROPOSES 

The Council of the Faculty and the Senate of the AAB College that Dr Aida Alla be 
promoted to the academic title of Assistant Professor Dr. for the subjects: Text Analysis and 
Contrastive Analysis. 

The review committee: 

1. Assoc. Prof. Dr. 

Ai~~ ~A~~~r Takovsb, Member 

3. ssist. Prof. Dr. Uranela Dem~bet; 

s::c;2 
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~<OLE ·GJI AAB 
AAS COLLEGE 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, RIZGJEDJlFJE;IDllf~ 

Fakulteti: 
Lenda/et: 

Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: 
Datelindia: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

1. Kryetar 
2. Anetar 
3. Anetar 

AVANCIMTESTAFITAKADEMIK '/"c'-f.2L ~f""'ll, . t'Jf. 
Nr. 11Q:2 _ ~ del'3: V" ·V'1. 20~ 

Fakulteti i Giuheve te Huaia - Giuhe Angleze 
Shkathtesi gjuhesore te integruara; Metodologji e mesimdhenies se gjuhes 
angleze 
Osman Osmani 

Osman Osmani 
19.12.1987 
Studimet themelore: 26/07/2010 
Magj istratura: 13/11/2014 
Doktorata: 12/03/2021 

Asistent - viti 
Ligjerues - 2021/22 
Profesor asistent - viti 
Profesor i asociuar - viti 

Komisioni vleresues recensues: 
Assoc. Prof. Dr. Mirvan Xhemaili 
Assist. Prof. Dr. Venera Llunii 
Assit. Prof. Dr. Fatmir Ramadani 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Prof. Assist. Dr 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te ci!en kandidati konsiderohet 
"autore i pare" ose "autore korrespodent". 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web 
of Science ose Scopus. 

N Autor Titulli i 
Revis ta 

Velli 
Linko i indeksimit 

Koefici 
r. ilet punimi mi en ti 

Multi-
Peer 
Feedba 
ck as a 

Journal of 
Osma Means 
n for 

Language 
Vol. htt~s://jltr.academy~ublication.com/index.~h~/jl 

1 
Osma Enhanc 

Teaching 
14 tr/article/view/6621 

Q2 

ni ing and 

Stud en 
Research 

ts' 
Writin 
!! Skills 

Anton Higher Academic 
Vol. htt~s://www.richtmann.org/journal/index.~h~/aj 

2 Gojan Edu cat Journal of 
9 is/article/view/11684 

Q2 
i, ion in Interdiscipl 

1 



Lav di Kosovo inary 
m : Studies" 
Terzi Media 
u, Covera 
Osma ge and 
n the 
Os ma Cha Ile 
ni nges 

3 
4 

2 



b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., nga i fundit sipas 
d .. bl"k" . ates se pu I lilllt 
Nr. Autori/et Titulli botimit Lio.ii i botimit Shtepia botuese 
1 N.A 

2 

3 
4 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . s1mpoztume, wor s ope et1. 

Nr. Au tori/et Titulli Lloii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

Nazyktere Hasani, 
The Role of School 

1 Lavdim Terziu, Principal in 
Konference Romani 11/50/103-113/2016 

Osman Osmani 
Increasing 
Students' Success 

Osman Osmani, 
The Challenges of 

2 Educational Konference Austri 2/16-26/2017 
AvniAvdiu 

Process in Kosovo 
3 
4 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . s1mooztume, wor s ope et1. 

Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lloii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
1 N.A 
2 
3 
4 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si Iigjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha Iigjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
· · · · r ··· · ftu puneton, umvers1tete SI 1g1erues 1 ar. 

Nr. Au tori/et Titulli i prezantimit Lio.ii Vendi Viti 
The Impact of ESP 
on University 
Master Students 

1 Osman Osmani after Its Konference Prishtine 2019 
Incorporation in 
the FPES Syllabus 
atthe UP 
Developing writing 

2 Osman Osmani skills to pre- Konference Prishtine 2015 
universitv students 

3 
4 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
pjesemarrja ne punetori shkencore (si Iigjerues i ftuar). 

3 



Nr. Autori/et Lio.ii i kontributit Vendi Viti 
1 Arton Musliu Perkthim (Liber) Amazon 2022 
2 N azvktere Hasani Perkthim (Liber) LAP 2020 
3 Lavdim Terziu Perkthim (Liber) LAP 2018 

4 
Instituti Pedagogjik i 

Perkthim (lnformator) IPK 2017 
Kosoves 

g. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
. .. t f c ft PJese 1era e rapor 1 

Nr. Pro.iekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
1 N.A 
2 
3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te lendes 
Institucioni Fakulteti 

cilen li2jerohet Jenda ne plan pro2ram 
Shkathtesi te Integruara 

2 KolegjiAAB 
Fakulteti i Gjuheve te 

Giuhesore (BA) Huaja - Giuhe Angleze 
Anglishtja per Qellime te 

2 KolegjiAAB 
Fakulteti i Gjuheve te 

Vecanta (BA) Huaia - Giuhe Angleze 
Kurs i A vancuar i 

Fakulteti i Gjuheve te 
Anglishtes per Qellime 4 KolegjiAAB 
Specifike (MA) 

Huaja - Gjuhe Angleze 

Shkathtesi Gjuhesore -
4 KolegjiAAB 

Fakulteti i Gjuheve te 
Te Shkruarit (BA) Huaja - Gjuhe Angleze 
Shkathtesi Gjuhesore -

4 KolegjiAAB 
Fakulteti i Gjuheve te 

Te Folurit (BA) Huaja - Gjuhe Angleze 
Kurs i A vancuar i Gjuhes 

2 Kolegji AAB 
Fakulteti i Gjuheve te 

Angleze (BA) Huaia - Giuhe Angleze 

Gjuhe Angleze (BA) 4 UP 
Fakulteti i Edukimit Fizik 
dhe Sportit 

Shkrim Akademik 
2 UP 

Fakulteti i Edukimit Fizik 
Anglisht (MA) dhe Soortit 
Gjuhe- Angleze (I dhe II) 

6 UP 
Fakulteti i Inxhinierise 

(BA) Mekanike 

Gjuhe Angleze (BA) 6 UP 
Fakulteti i Ndertimtarise 
dhe Arkitektures 

Gjuhe Angleze (MA) 2 UP 
Fakulteti i Ndertimtarise 
dhe Arkitektures 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
Eliot Karjagdiu Master 2023 
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c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose Institucioni ose organizata 
certifikata dhe data apo 

ofruese 
Pershkrim i shkurter 

periudha 
N. A 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet Pozitiv 
Vleresimi nga Koleget Pozitiv 
Vleresimi nga Dekani Pozitiv 
Vete vleresimi Pozitiv 

5 



AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit ekipi 

N. A 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit ekioi 

N.A 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekio 
N.A 

Proposal 

The review committee, with careful consideration and due diligence, is pleased to propose to the esteemed 
Council of the Faculty of Foreign Languages and the esteemed Senate of the AAB College that Dr. Sc. Osman 
Osmani be assigned the esteemed academic title of Prof. Asst. Dr. for the subject area of Integrated Language 
Skills, and Methodology of English Language Teaching. 

Rationale 

Upon thorough examination of the provided data and evidentiary materials contained within the candidate's 
dossier, the Evaluation Commission has dete1mined that Dr. Sc. Osman Osmani satisfactorily meets all the 
requisite criteria as stipulated in the open competition guidelines, the AAB Statute, the Administrative 
Instruction, as well as the Regulation for election, re-election, and academic advancement (dated 01/07/2022), 
particularly concerning scientific publications and other pertinent criteria necessary for the attainment of 
academic titles. 

The candidate has notably authored one scientific article published in prestigious journal indexed in Scopus, 
serving as the first author; on the other article, indexed in Scopus, the candidate is the third author. Furthermore, 
Dr. Osmani possesses three certificates attesting to his completion of training programs in the field of teaching. 
Additionally, the candidate has provided evidence of participation in two international scientific conferences 
hosted within EU countries, alongside numerous participations in national conferences His commitment to 
participating in these events underscores his dedication to advancing knowledge and fostering collaboration 
within the scientific community on a global scale. 

Therefore, predicated upon the aforementioned empirical data, alongside the candidate's demonstrated academic 
and research-scientific competencies, exemplary pedagogical and educational acumen, as well as significant 
service contributions to the academic community, the review committee hereby proposes to the esteemed 

6 



Council of the Faculty and the esteemed Senate of the AAB College that Dr. Sc. Osman Osmani be elevated to 
the esteemed academic title of Prof. Asst. Dr., specifically for the domains of Integrated Language Skills, and 
Methodoogy of English Language Teaching. 
The candidate's Ph.D. thesis goes under the title, "The Importance of Incorporating English for Specific 
Purposes (ESP) in the Curriculum of Vocational Upper-Secondary Schools in the Republic of Kosovo". 

The review committee: 

2. 

7 



RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PERf~ ~~l'JtJ I A A 8 
RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE STAFIT AKAD-'M C 0 LL EGE 

Fakulteti: 
Lenda/et: 
Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: 
Datelindja: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

1. Kryetar 
2. Anetar 
3. Anetar 

Prishtine 
~·- )f!c. nr 

I gjuheve te huaja/ Gjuhe Angleze 
Semantike dhe Sintakse 
1 

Bujar Rushiti 
03/08/1987 
Studimet themelore: Gjuhe dhe Letersi Angleze - Universiteti i 
Prishtines: viti 2006-2009 
Magjistratura: Gjuhesi Angleze - Universite de Paris: viti 2010-
2012 
Doktorata.: Gjuhesi Angleze dhe e Pergjithshme - Universite de 
Paris: viti 2014-2019 

Asistent - viti 
Ligjerues - 2017 /2018 
Profesor asistent - viti 
Profesor i asociuar - vi ti 

Komisioni vleresues recensues: 
Prof.Ass.Dr. Venera Llunii 
Prof.Asoc.Dr. Marika Butskhrikidze 
Prof.Ass.Dr. Fatmir Ramadani 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: ==i f------------'-'--'-'----'-----_,_____-

Prof.Assistant 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat: Web 
of Science ose Scopus. 

Nr Au tori/ Titulli i Velli Koeficien 
et punimi Revista 

mi Linku i indeksimit 
ti 

Bujar Distributi Journal Issue 
https://www.cambridge.org/core/journals/jo 

1 Rushiti ve of 59-
& Numerals Linguist vellim urnal-of-linguistics/information/about- 20 
Carme in ic i this-journal/abstracting-and-indexing 

1 



11 Albanian s 4 
Dobrov 
i 
e-
Sorin 
Bujar 

Scolia -Rushiti 
Superlativ Revue 

5 

& 
es and de Car me 
Definitene linguisti 2 

n 
SS in q 

Dobrov 
Albanian ue, (35), i 

125-140. e-Sorin 
The Bujar 

The 
Journal E Rushiti 

discourse 
of pranu 3 particle 
Pragmat ar per vallein 
i botim Albanian 
cs -

4 

2 



b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., nga. i fundit sipas 
d .. bl"k" . ates se pu I lffilt 
Nr. Au tori/et Titulli botimit Lfoji i botimit Shteoia botu .ese 
1 
2 
3 
4 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . sunpozmme, wor s ope et1. 

Nr. Au tori/et Titulli Lio.ii Vendi Vellimi/m :ffaqet/viti 
1 
2 
3 
4 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . s1mpozmme, wor s ope et1. 

Nr. Au tori/et Titulli Lio.ii Vendi Vellimi/m :Jfaqet/viti 
1 
2 
3 
4 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftua1r 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
.. . . . . 1· ... . f puneton, umvers1tete s1 1g1erues 1 tuar. 

Nr. Au tori/et Titulli i prezantimit Lio.ii Vendi Viti 
Qendra 

Distributive 
Kombetare 

numerals in 
per 

1 Bujar Rushiti 
Albanian and Konference Hui um time Nentor 20 

beyond Shkencore-
CNRS-

23 

Paris 
Qendra 

EpisteEpistemic Kombetare 
indefinites in per 

2 Bujar Rushiti Albanianmic Konference Hulumtime Shtator 2( )23 
indefinites in Shkencore -
Albanian CNRS-

Paris 
Colloqium 
on 

Superlative Generative 

3 Bujar Rushiti Adverbials in 
Konference Grammar-

Romance and University of 
Qershor 2 022 

Albanian Baleraic 
Islands -
Spain 

4 Bujar Rushiti A Feature-
Konference ConSOLE 

Checking Analysis Conference Shkurt 20 19 

3 



I I 
of Share-Marking 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Humboldt 
University in 
Berlin 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
pjesemarria ne punetori shkencore (si ligjerues i ftuar). 
Nr. Au tori/et Lloji i kontributit Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

g. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nukjane evidentuar ne 
PJeset tiera te raportlt 
Nr. Proiekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vemli Viti 

Universite de 
Format krahasuese dhe Paris-LLF 2020-

1 siperore - qasje 207.0-2024 (Laboratori i Paris 
2024 

kroslinguistike Gjuhesise 
Formale) 

2 
3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen Iendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te Iendes 
Institucioni Fakulteti cilen ligjerohet Ienda ne plan program 

Analize Kontrastive e 
4 Kolegji AAB Fakulteti i Gjuhes Tekstit 

Shkathtesite e Integruara 
2 Kolegji AAB Fakulteti i Gjuhes Giuhesore 

Anglishte per Turizem 
4 Kolegji AAB Fakulteti i Gjuhes dhe Hotelierer 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
per te cilen shkruhet rapo1ti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
Driton Dalipi Master 11 Janar 2024 
Medline Geci Master 27 Shkurt 2024 
Festa Zaimi Master 26 Dhietor 2023 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 

4 



mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata Pershkrim i shkurter certifikata dhe data apo 
ofruese periudha 

Trajnim - Mesimdhenie e Bazuar 
QAPI Si te integrohen kerkimet tona 

ne Kerkime 
Tete parimet e te mesuarit te te 
rriturve diskutohen ne kontekstin e 

Trajnim - Metodologjia e arsimit te 
praktikave te tanishme dhe ne 
kontekstin e shkembimit I ndertimit 

lane nga perspektiva e parimeve te QAPI te praktikave te mesimdhenies me 
te mesuarit te te rriturve 

nqellim te sigurimit te qasjes me 
studentin ne qender dhe per rritjen 
e efikasitetit te studimeve. 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet Shume i mire 
Vleresimi nga Koleget Nuk aplikohet 
Vleresimi nga Dekani Nuk aplikohet 
Vete vleresimi Nuk aplikohet 

5 



AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekipi 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekipi 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit ekip 

Jap kontribut te vyeshem ne 
Anetar i Keshillit te Studimeve 

2021 - vazhdon 
pergatitjen e projket propozimeve 

Master te studenteve te nivelit Master te 
Fakultetit te Giuhes Angleze. 

Gjithsjet: 66 pike te grumbulluara 

Proposal 

The review committee is pleased to propose to the Council of the Faculty of Foreign 
Languages and the Senate of the AAB College that Dr Bujar Rushiti be assigned with the 
academic title: Assist. Prof. Dr.for the subjects: Semantics and Syntax. 

Rationale 

Based on the above data and the evidence submitted in the candidate's file, the Evaluation 
Commission finds that the candidate Dr Bujar Rushiti fulfills all the legal prerequisites 
defined at the open competition, the AAB Statute, the Administrative Instruction as well as 
the Regulation for election, re-election and academic advancement (dated 20/01/2023) 
regarding scientific publications and other criteria provided for academic titles. 
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The candidate, as the author, has one scientific article published in a journal indexed in 
Scopus; one in a highly distinguished French Journal; and one in the progress to be published 
in Scopus. He has four papers as the main author published in international conference 
proceedings conference proceedings. Dr Bujar Rushiti has six certificates for training in 
teaching in France and AAB College; the candidate has participated in international 
conferences; Dr Bujar Rushiti has a positive assessment in teaching; and has mentored 
numerous masters' students; He has been a lecturer at the Universite Le Havre-Normandie; 
Lecturer at the Telecom Paris Sud; lecturer at the Universite Paris 8 (Saint Denis), France; 
lecturer at Universite Paris 13 (Paris, France). 

Therefore, based on the above data, academic and research-scientific competence, high 
pedagogical and educational skills, and service activities, the review committee 

PROPOSES 

the Council of the Faculty and the Senate of the AAB College that Dr Bujar Rushiti be 
promoted to the academic title of Assistant Professor Dr. for the subjects: Semantics; and 
Syntax. 

The review committee: 

1. 

3. Assoc. r1,/ r. Marika Butskhrikidze, Member 

=111A";J-= 
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r\OLEGJI AAB 
RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDWJ Z((}]J>lJ - G E 

Fakulteti: 
Lenda/et: 
Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: 
Datelindja: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

1. Kryetar 
2. Anetar 
3. Anetar 

DHE AV ANCIM TE ST AFIT AKADEMIK Prishtine 

Nr. d6l{2Lr dam: {};.OV202f; 

Psikologji 
Psikologjia klinike per femije dhe adoleshente 
Mimoza Shahini 

Mimoza Shahini 
19.2.1968 
Studimet themelore: viti 00/00/000 
Magjistratura: viti 2007 
Doktorata: vi ti 2011 

Asistent - viti 
Ligjerues - viti 
Profesor asistent - 201 7 
Profesor i asociuar - viti 

Komisioni vleresues recensues: 
Prof.asoc.dr. Merita Shala 
Prof.aoc.dr. Liridona Jemini 
Prof.asoc.dr.. Shemsedin Vehapi 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 
Prof.asoc.dr. 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web of 
Science ose Scopus. 

Nr. Au tori/et Titulli i punimi Revista Vellimi Linko i 
Koeficienti 

indeksimi1 

Shahini, M., Emotional 

Telaku, N., intelligence as a 

1 Sopjani, I. , protective factor Population 
5 2654-1459 

Kamberi , M., against mental Medicine 

Fetahu, D ., & health problems of 

Murtezaj , D health 
workers 

l 



Copeland, W. E., Cultural 
Ivanova, M. Y., contributions to 
Achenbach, T. M., adults' self-rated Psychological 

16 
0033-

Ql 2 
Turner, L. V., Tong, mental health Medicine 2917 
G., Ahmeti-Pronaj, problems and 
A., ... & Zasepa, E strengths: 7 culture 

clusters, 28 societies 
Zhjeqi, Valbona, . "Correlation 
Michael Kundi, between parents 

European 
3 Mimoza Shahini, and child's version 

Clinical 1 2001-8525 Q2 
Hali! Ahmetaj, of the child health 

Respirato1y 
LuljetaAhmetaj, survey for asthma 

Journal 
and questionnaire 
Shaip Krasniqi 

Examining Family 
J etishi-<;o llaku, Communication 

Journal of College 
4 P., Shala, M., and the 

Student 1-15 8756-8225 Q3 
Shahini, M., Vala Psycho logical 

Psychotherapy 
Kendusi, V., & Impact of COVID-
Osmani, 19 on 

Undergraduate 
Students in Kosovo 

Zhjeqi, V., Kundi, Correlation 
M., Shahini, M., between parents European 

5 Ahmetaj, H., and child's Clinical 10(1) 2001-8525 Q2 
Ahmetaj, L., & version of the Respirato1y 
Krasniqi, child Journal 

health survey for 
asthma 
questionnaire 

Ivanova, Masha Y., 
ThomasM. "Effects of 
Achenbach, Lori individual 

Journal of 
6 Turner, Fredrik differences, 

Child 11 0021-9630 Ql 
Almqvist, Ivan society, and culture 

Psychology 
Begovac, Niels on youth-rated 

and Psychiatry 
Bilenberg, Hector · · problems and 
Bird et al strengths in 3 8 

societies 

7 
Gashi,D., The relationship Current 

1-10 1046-1310 Q2 Gallopeni, F., Imeri, between big five P!.ychology 
G., personality traits, 
Shahini, M., & coping strategies, and 
Bahtiri, S. emotional problems 

through the COVID-
19 pandemic 
The CBCL/l lh-

Journal of 
Rescorla, L. A., S's DSM-ASD 

Autism and 
8 Adams, A., & scale: 

Developmental 50 0162-3257 Ql 
Ivanova, M. Y Confirmatory 

Disorders 
factor analyses 
across 24 
societies. 

2 



Gregoric 
Kumperscak, H., 
Clausen, C., Child and 
Anagnostopoulos, adolescent European Child & 

9 D., Barac psychiatiy training Adolescent 29 1018-8827 Ql 
Otasevic, Z., and mental health Psychiatly 
Boricevic care in Southeast 
Marsanic, V. , Europe. 
Burgie, M., ... & 
Skokauskas, N. 

International 

Rescorla, L. A., comparisons of 

Given, C., Glynn, autism specti·um 
.Autism, 23(8), 

10 S., Ivanova, M. Y., disorder behaviors 
2043-2054 23(8) 1362-3613 Ql 

& Achenbach, T. in preschoolers 

M. rated by 
parents and 
caregivers/teachers 
Living on the Edge: 

Shahini, M., Emotional and 
Behavioral 

11 
Rescorla, L. A., 

Problems in a 
Frontiers 

10 1664-0640 Ql Shala, M., & 
Sam pie of Koso var 

lll 

Ukshini, S. 
Veterans and 

Psychially 

Wives of Veterans 16 
Years Postwar 
The relation 

Shahini M, Shala between affective 
International 

M, Xhylani P, temperaments and 
Journal of 

12 
Gashi Sh, depression and 

Psychiat7y in 10 1365-1 501 Q2 

Borinca, E1furth anxiety symptoms 
Clinical 

in a 
A. 

community sample in 
Practice. 

kosovo. 

3 



b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., nga i fundit sipas 
dates se publikimit 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia botuese 
Trajtimet e specializuara 

1 Shahini, M. 
te te mbijetuarve te Pennbledhjen e Akademia e Shkencave dhe 
masakrave dhe punimeve e A1ieve e Kosoves 
gjenocidit ne Kosove. 
Newborn : Family 

Shahini, M., 
Therapy in Post War 

2 Ahmeti, A., Charles, 
Kosova. Family Therapy 

Series of books 
Published by Springer 

in Global Humanitarian Briefs Series 
L. 

Contexts: voices and 
issues from the field." 
Adolescent Mental 

,., Shahini, M., Heath and Social 
Book IOS Press. .) 

Landsman, Context in Post-War 
M. Kosova 

4 Shahini, M. 
Permbledhje seminaresh 

Script Iliria 
n.ga psikofiziolo.gjia 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . sunpozmme, wor s ope et1. 

Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Shahini, M. War, conflict and 

1 
societ, Young 

Konference international 2022 
people's perspective 
on the war: Does 
trauma pass from 
one generation to the 
next? 

Shahini,M. Junior 
Transgeuerational Psychiatrists' 

2 
transmission of Association's 

Lituani 2022 
Trauma and Annual 
resilience " International 
"PSYCHIATRY IN Conference, 
TIMES OF WAR" 

3 II II 
4 II II 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . srrnpozmme, wor s ope et1. 

Nr. Autori/et Titulli Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Shahini, M. Treatment of war 

massacres in 
Kosovo. 

1 
International 

Konference Kosove 2023 
Conference 
"Genocide and 

Massacres of Serbia 
in Kosovo" 

Shahini, M. Ndikimi i izolimit 

4 



social dhe i 
vetmise ne 
problem et 

2 internalizuese dhe Konference Kosove 2021 
eksternalizuese ne 
nje moster 
studentesh gjate 
pandemise se 
Covid-

19 ne Kosove 
Shahini, M. "Transformations 

and consequences 
AAB 

3 in society due to 
international 

Kosove 2020 
COVID-19 

Conference 
pandemic". 

4 II 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
· · · · r ··· · ftu puneton, m11vers1tete s1 1g1erues 1 ar. 

Nr. Au tori/et Titulli i prezantimit Lio.ii Vendi Viti 
1 Shahini,M. Resilence in war Guest Gjeneve 2019 

time. Lecturer 
2 Shahini, M. Edukimi i hershem Guest Prishtine 2021 

Lecturer 
3 II 
4 II 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktorlrecensent ne revista akademike apo shkencore, 
pjesemarrja ne punetori shkencore (si Jigjerues i ftuar). 
Nr. Autorilet Lloii i kontributit Vendi Viti -- t--· 

I Ill 
2 
3 
4 

g. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
. .. r rft p1eset era te rapo 1 

Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
1 Ill 
2 
3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne ke·e pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te Jendes 
Institucioni Fakulteti 

cilen ligjerohet lenda ne plan program 
Psikofiziolo.gjia 2 Universiteti i Prishtines Psikologjise 
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Personaliteti dhe Shendeti 2 Universiteti i Prishtines Infennieri 
Psikologiine zhvillimore 2 Universiteti i Mitrovices Edukim 
Psikoterapia me femije 2+2 Universiteti i Prishtines Psikologji 
dhe adoleshente 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
per te cilen shkrnhet rapo1ti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundim it 
Pranvera Jetishi Doktorature 2021 
Eglantina Kraja Doktorature 2018 
Niman Bardhi Doktorature 2024-vazhdon 
Adelina Pronaj Doktorature 2023 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesin dhenie per periudhen per te cilen shkrubet raporti (periudhen e avancin1it). 

Shperblimi, trajnim i ose lnstitucioni ose organizata 
certifikata dhe data apo 

ofruese 
Pershkrim i shkurter 

periudh:l 
Teaching Early Standards of MASHT- Unicef Teaching Early Standards of 
Education ECD Education ECD 

Developing, Testing and Rolling Kosovo Education Center, Pristina, Developing, Testing and Rolling 
Out a Teacher Training Program on Kosovo Out a Teacher Training Program on 
Children's Rights Children's Rights 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet Shwne mire 
Vleresimi nga Koleget Shume mire 
Vleresimi nga Dekani Shumemire 
Vete vleresimi Shumernire 

6 



AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekipi 
Vullnetare ne shtepine e pleqve 4 vite Ndihmuar ne kujdes per mjedisin si 

dhe me veshmbath je e higiiene 
Vullnetare ne klubin e 1 vit Kemi ristrukturuar infrastrukturen e 
pensionisteve te Prishtines brendslune 

Investim ne penniresimin e 
Drejtor i projektit per komunitet 3 vite ekologjise se ambjentit tek parku i 

Universiteti i Prishtines 
Ill 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekipi 
Ill 

-

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekio 
Ill 

PROPOZIMI 
(Anetaret e Komisionit recensues duhet ta shkruajne titullin i cili propozohet; te paraqesin ne menyre te qarte 
propozin1in e tyre vetem per nje kandidat (ose per me teper kandidate nese ashtu eshte kerkuar ne konkurs) 

Komisioni recensues ka kenaqesine t'i propozoje Keshillit te Fakultetit te Psikologjise dhe 
Senatit te Kolegjit AAB qe Prof. Ass. Dr. Mimoza Shahini te zgjidhet mesimdhenese me 
titullin akademik Prof. Asoc. Dr. per Ienden: 

ARSYETIM 
(Anetaret e Komisionit recensues duhet ta arsyetojne qaite propozimin e tyre, duke u bazuar ne te dhenat qe 
pennban raporti dhe duke u bazuar ne Rregulloren per avancime te Kolegjit AAB, Udhezimin Administrativ etj . 
Ne rastin kur jane me shume se nje kandidat, arsyetimi duhet te jete i qarte se pse komisioni ka propozuar njerin 
kandidat dhe jo tjetrin.) 

Duke u bazuar ne te dhenat e mesiperme dhe deshmite e dorezuara ne dosjen e kandidatit, 
Komisioni Vleresues konstaton se kandidati Prof. Ass. Dr. Mimoza Shahini i ploteson te 
gjitha kushtet ligjore te percaktuara me konkurs, Statut, Udhezim Administrativ dhe 
Rregulloren per zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim akademik (i dates 01 /07 /2022) sa u perket 
publikimeve shkencore dhe kritere te tjera te parapara per titujt akademike, perkatesisht per 
titullin akademik Profesor asociuar. Kandidatja, si autore kryesore, ka disa punime shkencor 

7 

I 
I 

I 



te botuar ne revista te indeksuara ne Word of Science dhe Scopus. Prof. Ass. Dr. Mimoza 
Shahini eshte autore e kaptinave te librave dhe co autore e disa punimeve te permbledhura ne 
fonne kapitujsh shkencore. Prof. Ass. Dr. Mimoza Shahini eshte kontribuese ne konferenca 
nderkombetare dhe ato vendore si dhe pjesetare aktive e komunitetit te psikologeve ne 
Kosove; ka vleresim pozitiv ne mesimdhenie; ka mentoruar kandidate masteri dhe 
doktoratures; ka pervoje te gjate ligjerimi. Prandaj, duke u bazuar ne te dhenat e mesipenne, 
kompetencen akademike e kerkimore-shkencore, aftesite e laiia pedagogjike e ars1more, 
aktivitetet e ndryshrne, Komisioni recensues i 

PROPOZON 

Keshillit te Fakultetit dhe Senatit te Kolegjit AAB qe Prof. Ass. Dr. Mimoza Shahini te 
avancohet ne titullin akademik Profesor Asociuar per Ienden: Psikologji klinike per femije 
dhe adoleshente. 

Komicioni recensues 

1. Prof. Asoc. Dr. Meda Shala, kryetare 

2. 

3. Prof. Asoc. Dr. Shem 

s::::LCZJ 
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, 
RIZGJEDHJE DHE AVANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Psikologji 
Lend a/et: Proceset kognitive; Inteligjenca Emocionale 
Kandidatet e paraqitur: Arvesa Studenica 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: Arvesa Studenica 
Datelindia: 11.02.1995 
Gradat Shkencore: Studimet themelore: viti 2016 

Magjistratura: nuk ka 
Doktorata: viti 2021 

I Titujt akademik: I Ligjerues - vi ti 202 1 

Komisioni vleresues recensues: 
1. Kryetar Prof. ass . dr. Armen Mustafa 
2. Anetar Prof. ass . dr. Afordita Ahmeti 
3. Anetar Prof. ass . dr. Shpend Vaca 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra 01ii : 
Profesor Asistent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore konespodent". 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web 
of Science ose Scopus. 

Nr. Autori/et Titulli i punimi Revista Vellimi Linku i indeksimit Koeficienti 

Studenica, 
The influence of 
bilingualism on 

A., 
adolescent 

Laketa, A., 
cognition: The https ://www.scopus 

Chrysochoou, 
1 E., Blakey, 

roles of Cognitive .com/authid/detail.u 
Q2 

E., 
biculturalism, Development ri?authorld=572248 

& Vivas, A. the bilingual 11960 

B. 
profile, and 

(2022) . 
linguistic 
similarity 

2 Laketa, A., Biculturalism, Journal of https ://www.scopus QI 
Studenica, Linguistic Experimental .com/authid/detail.u 

1 



, 
~ 
iL 

A., Distance, and Psychology: ri?authorld=572248 ·~ 
Chrysochoou, Bilingual Profile General. 11960 " 
E., Effects on the 
Blakey, E. , Bi lingual 
Vivas, A.B Influence on 

Cognition : A 
Comprehensive 
Multi population 
Approach 

3 
4 

b. 

2 



Botim•" monng,.fivo, lih,m, di•P'"""• p"kthim"' "i., •i '"'"' k~'"' "" h"hkont"' 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., nga i fundit sipas 
d .. bl'k' . ates se pu 1 nmt 
Nr. Autori/et Titulli botimit Lloii i botimit Shteoia botuese 
1 
2 
3 
4 

c. Publikime nc kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet nc nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesernanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
s1mpoz1ume, workshope et] . 
Nr 

1 

2 

3 

Au tori/et Ti tu Iii Lloji Ven di Vellimi/nr/faqet/viti 

Studenica, 
A. 
(2017). 

Uka, F., 
Gashi, 
A., 
Studenica, 
A., Gllogu, 
D.,& 
Sopjani, V. 
(2023). 

Does the 
bilingual 
advantage 
with 
respect to the 
Theory of 
Mind 
continue 
Into 
adulthood? 
The case 
ofGreek
Albanian 
speakers. 
I Ith Annual 
South-
East 
European 
Doctoral 
Student 
Conference: 
Infusing 
Research and 
Knowledge 
111 

South-East 
Europe. 
Treating 
major 
depression 
using internal 
cohesion 
psychotherap 
y: 
A case 
report. 
The Science 
of 

Konference 

Stu dim 
Rasti/Publiki 
rn 

Konference 

South-East 
European 
Research 
Center, May 2017 (pp.240) 
Thessaloni 
ki, 
Greece 

N/A 
Journal of Clinical and Basic 
Psychosomatics, 

Working paper no. 02.Available at: 
http://seerc.org/new/uploads/ 

Panayiotis 
H. 
Ketikidis, 
Aris tea 

Success: 
Investigating 
an innovative 
methodology 
charting the 
steps to 

South East 
European 
Research 
Centre 
(SEERC), 
Thessaloni 
ki, 

SEE_ View_ Working_Paper _ 2 _Final_ Eboo 
k.pdf 

I. Ladas, 
Fotis 
Gonidis, 
Andreas Greece 

3 



'C 

Baresel- Start- F Bofinger, Up success. 
Katerina 
Aichinger, 
Olga 
Athanasiado 
LI , 

Maria 
Giorgalli , 
Rafaelia 
Paradeisi, 
Arvesa 
Studenica, 
Kyriaki M. 
Tsigarida 
(2017) 

4 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. k I . s1mpoz1mne, wor s 10pe et1. 

Nr. Autori/et Titulli Lloii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Fitim Uka, 
Arvesa Studenica, Roli i psikoterapise 
Arlinda Gashi, se kohezionit te 
Diellza Gllogu, brendshem ne 

Revista Mjeku- Shendeti 
Arian Musliu, 

. . 
1 

pen111s11111n e 
Hulumtim Kosove Mendor-45-47 (Vellimi 

Albina Krasniqi , marredhenieve 
2) Viti : 2022 

Albina Statovci , nderpersonale te 
Vanesa Sopjani, klienteve me ankth 
Verone Pen;:uku, dhe depresion 
Irma Sadikovici 

2 
3 
4 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
"t . . 't t . I' ... . ft pune on, u111vers1 e e s1 1g1erues 1 uar. 

Nr. Autori/et Titulli i prezantimit Lio.ii Vendi Viti 
The influence of 
linguistic 
similarity on the 
bilingualism 

Michigan, 
effect on 
cognitive Ligjerues i Shtetet e 

1 Arvesa Studenica 
performance in 

ftuar Bashkuara 2023 
te 

adults and 
Amerikes 

adolescents: A 
multi-population 
study in the 
Balkans. 
Regional 

Erasmus 
Conference 011 

Plus 
2 Arvesa Studenica Learning and 

project. 
Kolegji AAB 2022 

Teaching Space in 
Education. 

4 



·~ 

!tr Qendra per 
Komunik imi dhe aftesim 

3 Arvesa St·udenica 
nderlidhja e profesional 

Kolegji AAB 2022 
hulumtimeve me dhe 
politikat publike inovacion 

(QAPI) 
7th International 
Scientific Universiteti 

4 Arvesa Studenica 
Conference of 

Konference 
i 

2022 
the Faculty of Tetoves 
Philosophy 
(ISCFPI-I 22) 
"The influence of 
linguistic 

Universitcti 
similarity on the 

i 
bilingualism 

Sheffield-
5 Arvesa Studenica cognitive effect"- Konference 

it, 
2022 

Psychology 
MB 

Postgraduate 
Research (PGR) 
Conference 

"The influence of 
linguistic 
similarity on the 

Universiteti 
bilingualism 

i 
cognitive 

Sheffield-
6 Arvesa Studenica effect" - 4th Konference 

it, 
2019 

Annual 
Postgraduate 

Greqi 

Research 
Conference 20 19 
(PGR) 2019 

Universiteti 

How to review 
i 
Sheffield-

7 Arvesa Studenica Ethics research Pun tori 
it, 

20 19 
applications" 

Greqi 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
pjesemarrja ne punetori shkencore (si ligjerues i ftuar). 
Nr. Au tori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 

University of 

I Arvesa Studenica Fellowship Profesional 
Michigan. 

2023 
Michigan, 
SHBA 

2 Arvesa Studenica Internship - Burime Njerezore 
EU LEX 

2022 
Kosovo 

Hulumtues ne : Postgraduate 
Researcher Experience University of 

3 Arvesa Studenica Programme (PREP) - me titullin e Sheffield. 2019 
projektit "Bilingualism against Sheffield, MB 
bullying". 

International 

Hulumtues ne projektin me titull: 
Faculty of the 

4 Arvesa Studenica 
Bilingualism and Life span project 

University 20 19 
of Sheffield. 
Selanik. Greai. 

5 



g. Projektet lrnlumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
01eset t1era te raport1 t 
Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 

Sfidat e sistemit edukativ ne 
Kosove dhe testi PISA. Si te Mars 2023-Maj 2023 University of 

1 permiresojme rezultatin e Michigan SHBA 2023 
nxenesve ne PISA, duke 
permiresuar kognicionin. 

2 
3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershrni. 

Emri dhe niveli ne te Numri i orevc te lendes 
Institucioni Fakulteti 

cilen ligjerohet lenda ne plan program 
Punim Diplome 8 KolegiiAAB Psikologii 
Shkrirn Akademik 8 Kolegji AAB Psikologji 
Komunikim dhe Kolegji AAB Infennieri 
marredheniet 

4 
nderpersonale ne 
Infermieri 
Psikologii Organizative 4 KolegjiAAB Psikologji 
Hy1je ne Psikologji Kolegji AAB Psikologji 
(Introduction to 4 
Psychology) 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkrnhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo Pershkrim i shkurter 
periudha 

ofruese 

Trajnimi: Research University of Sheffield/ T1janimi kishte objektive qe te 
Integrity Course Oxford University Press diskutonte rreth integritetit ne 

hulumtim, perfshire ketu 
praktikat e mira hulumtuese, 

6 
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t etiken hulumtuese, menaxhimin 
e te dhenave eti. 

d. Cilesia ne mesimdhenic 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitctit 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 

7 



AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shcnohen tc gjitha sherbimet ne komunitet, univcrsitet dhe fakultet 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ckipi 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekiui 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekip 

Kohezgjatja Pershkrimi i she1·bimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

PERMBUSHJA E KRITEREVE 

Nr Fushat e vleresimit Piket e Piket e siguruara 
parashikuara 

sipas Rregullores 

Aktiviteti Mesimore 
1 Pervoia ne mesimdhenie 5 3 
2 Ce1iifikata nga trajnime profesionale 3 I 
3 Men tori mi l kandidateve MSc dhe 3 (Msc) I 

PhD 
4 Vleresimi i cilesise se mesimdhenies 0-15 15 
5 Tekst mesimor nderkombetar ne 5 I 

fush en perkatese, me ISBN, i shtypur 
apo elektronik me recension kredibil 

6 Tekst mesimor ne gjuhen shqipe ne 3 I 
fushen perkatese, me ISBN, i shtypur 
apo elektronik me recension kredibil 

7 Tekst mesimor i perkthyer 2 I 
Aktiviteti hulumtues, shkencor dhe Autor Korresp 

profesional i pare on dent 

1 Web of Science ( clarivate) 20 10 20 

8 



Scopus: Q 1 dhe Q2 
2 Scopus: Q3 dhe Q4 15 7 
3 EBSCO, DOAJ, World Cat 2 1 I 
4 Monografia e ve9ante shkencore 30-40 - I 

nderkombetare ne fushen perkatese 
me ISBN te ranguara sipas listes se 
SENSE. 

5 Punimi 1 doktorates ne forme 5 I 
monografie 

6 Punim I ftuar ne ses1one plenare 4 I 
nderkombetare 

5 Pjesemanja ne konferenca shkencore 3 3 
nderkombetare 

7 Pjesemanja ne konferenca shkencore l 1 
vendore 

8 Pjesemanja ne projekte hulumtuese 3 3 
nderkombetare 

9 Pjesemanja ne projekte hulumtuese 1 l 
vendore 

10 Udheheqes I projektit shkencore 3 I 
nderkombetar 

11 Udheheqes 1 projektit shkencor 2 I 
vendor 

12 Anetar i projektit nderkombetar ] I 
Aktiviteti sherbyes 
1 Per komunitetin 1 
2 Per Kolegiin 1 
3 Per Fakultetin 1 

Gjithsej 47 

PROPOZIMI 
(Anetaret e Komisionit recensues duhet ta shkruajne titullin i cili propozohet; te paraqesin ne menyre te qarte 
propozimin e tyre vetem per nje kandidat (ose per me teper kandidate nese ashtu eshte kerkuar ne konkurs) 

Komisioni recensues ka kenaqesine t'i propozoje Keshillit te Fakultetit te Psikologjise dhe 
Senatit te Kolegjit AAB qe Dr.sc. Arvesa Studenica te zgjidhet mesimdhenese me titullin 
akademik Prof. ass. dr. per lenden: Proceset Kognitive dhe Inteligjenca Emocionale 

ARSYETIM 
(Anetaret e Komisionit recensues duhet ta arsyetojne qarte propozimin e tyre, duke u bazuar ne te dhenat qe 
pe1mban raporti dhe duke u bazuar ne Rregulloren per avancime te Kolegjit AAB, Udhezimin Administrativ etj . 
Ke rastin kur jane me shume se nj e kandidat, arsyetimi duhet te jete i qarte se pse komisioni ka propozuar njerin 

kandidat dhe jo tjetrin.) 

Duke u bazuar ne te dhenat e mesipenne dhe deshmite e dorezuara ne dosjen e kandidatit, 
Komisioni Vleresues konstaton se kandidatja Dr.sc. Arvesa Studenica i ploteson te gjitha 
kushtet ligjore te percaktuara me konkurs, Statut, Udhezim Administrativ dhe Rregulloren 
per zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim akademik (i dates 01 /07 /2022) sa u perket publikimeve 

9 
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sh,1<.encore dhe kritere te tjera te parapara per titujt akademike, perkatesisht per titullin 
akademik Profesor asistent. Kandidatja, si autore kryesore, ka l punim shkencor dhe 1 si 
autore konespondente, te botuara ne revista te indeksuara ne Word of Science dhe Scopus. 
Dr. SC. Arvesa Studenica ka vleresime pozitive ne mesimdhenie; ka pervoje ligjerimi qe prej 
vitit 2021. Prandaj, duke u bazuar ne te dhenat e mesiperme, kompetencen akademike e 
kerkimore-shkencore, aftesite e larta pedagogjike e arsimore, aktivitetet e ndryshme, 
Komisioni recensues i 

PROPOZON 

Keshillit te Fakultetit dhe Senatit te Kolegjit AAB qe Dr.sc. Arvesa Studenica te avancohet 
ne titullin akademik Profesor Assistent per Ienden: Proceset kognitive dhe Inteligjenca 
Emocionale 

Komicioni recensues 

I . Prof. Ass. Dr. Armen Mustafa, la.yetar 

2. . a Ahmeti, anetare 

3. Prof. Ass. Dr. Shpend Voca, anetar 

10 
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, 
RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE ST AFIT AKADEMIK 

Fakulteti : Psikologji 
Lenda/et: Psikologji Familiare 
Kandidatet e paraqitur: Linda Abazi Morina 

Dritan Ceka 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbienui Linda Abazi Morina 
Datelindja: 19.08. 1983 
Gradat Shkencore: Studimet themelore: viti 2005 

Magjistratura: viti 2015 
Doktorata: viti 2020 

I Titujt akademik: I Ligjemes - vi ti 2021 

Komisioni vleresues recensues: 
1. Kryetar Prof. ass. dr. Armen Mustafa 
2. Anetar Prof. ass. dr. Aferdita Ahmeti 
3. Anetar Prof. ass. dr. Shpend Voca 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra 01ii: 
Profesor Asistent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web 
of Science ose Scopus. 

r-,· Au tori 
Titulli i punimi Revis ta Vellimi Linku i indeksimit 

Koefici 
r. /et en ti 

The ' 

Demographic, 
Socioeconomic, and 

Linda Political 
https://migrationletters.com 

Abazi Detenninants of Migration 
1 

Morin Migration Letters 
Volume: 20 /index.php/ml/article/view/ Q2 

2895 
a Aspirations Among 

Young 
People in 
Kosovo 



Human 
Linda Rights 

Journal of https://www.sodobna-

2 
Abazi Education 

Contemporar 
Vol: 74 

pedagogika.net/en/articles/O 

Morin in Kosovo 
y 

(140) 
3-2023 human- Q4 

a High 
Education rights-education-in-kosovo-

Schools 
al Studies high-schools/ 

3 
4 

b. 

2 



BoHmo" monognfi", Hbrnv~ fapon""• p"kthimov< dj., ,; outoc key""''" b•~kouto< 
Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., nga i fundit sipas 
l blY . ( ates se pu 1 umt 
Nr . Au tori/et Titulli botimit Lio.iii botimit Shtepia botuese 
1 
2 
3 
4 

c. Publikimc ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . s1mpoz1umc, wor s ope et1. 

Nr. Au tori/et Titulli Lio ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
1 
2 
3 
4 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vcndore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . s1mpozmme, wor s ope et1. 

Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lio ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
1 
2 
3 
4 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si Iigjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
. . . . 1· . . B puneton, umvers1tete s1 1g1erues 1 tuar. 

Nr. Au tori/et Titulli i prezantimit Lio ii Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
oiesemarria ne ounetori shkencore (si Jigierues i ftuar) . 
Nr. Au tori/et Lio.iii kontributit Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

g. Projektet hulumtuese 

1\e kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
01eset t era te raoortlt 
l\'r. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

3 



AKTIVITETI Mii:SIMOJ 

a. Pervoja ne mesimdhcnie 

Ne kete pjese te rapotiit shenohen lendct te cilat i ka ligjeruar ose ka gene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershrni . 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te Iendes 
lnstitucioni Fakulteti 

cilen ligjerohet Jenda ne plan program 
Psikologji Fami]jare 2 Kolegji AAB Psikologji 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
Blerta Thar;i Master 20 Maj 2022 
Vjollca Islami Master 2 Dhjetor 2022 
Belinda Begiqi Master 14 Shtator 2022 
Gentiana Berisha Master 27 Tetor 2023 
Edona Ejupi Master 27 Qershor 2023 
Arlinda Sahiti Master 19 Shtator 2023 
Arbenisa Berisha Master 17 Nentor 2022 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose cetiifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo 
ofruese 

Pershkrim i shkurter 
periudha 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet Pozitiv 
Vleresimi nga Koleget Pozitiv 
Vleresimi nga Dekani Pozitiv 
Vete vleresimi Pozitiv 

4 



AKTIVIT~I SHitRBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekip 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

PERMBUSHJA E KRITEREVE 

Nr Fushat e vleresimit Piket e Piket e siguruara 
parashikuara 

sipas Rregullores 

Aktiviteti Mesimore 
1 Pervoja ne mesimdhenie 5 5 
2 Ce1iifikata nga trajnirne profesionale 3 I 
3 Mentorimi I kandidateve MSc dhe 3 (Msc) 3 

PhD 
4 Vleresimi i cilesise se mesimdhenies 0-15 15 
5 Tekst mesimor nderkombetar ne 5 I 

fushen perkatese, me ISBN, i shtypur 
apo elektronik me recension kredibil 

6 Tekst mesimor ne gjuhen shqipe ne 3 I 
fushen perkatese, me ISBN, i shtypur 
apo elektronik me recension kredibil 

7 Tekst mesimor i perkthyer 2 I 
Aktiviteti hulumtues, shkencor dhe Autor Korresp 

prof esional i pare ondent 

1 Web of Science ( clarivate) 20 10 10 
Scopus: Q 1 dhe 02 

5 
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2 Scopus: Q3 dhe Q4 ff 15 7 7 
3 EBSCO, DOAJ, Woi·ld Cat 2 1 I 
4 Monografia e vei;:ante shkencore 30-40 - I 

nderkom be tare ne fushen perkatese 
me ISBN te ranguara sipas listes se 
SENSE. 

5 Punimi 1 doktorates ne forme 5 I 
monografie 

6 Punim I ftuar ne ses1one plenare 4 I 
nderkombetare 

5 Pjesemanja ne konferenca shkencore 3 I 
nderkombetare 

7 Pjesemarrja ne konferenca shkencore 1 I 
vendore 

8 Pjesemanja ne projekte hulumtuese 3 I 
nderkombetare 

9 Pjesemarrja ne projekte hulumtuese 1 I 
vend ore 

10 Udheheqes I projektit sh ken core 3 I 
nderkombetar 

11 Udheheqes 1 projektit shkencor 2 I 
vendor 

12 Anetar i projektit nderkombetar 1 I 
Aktiviteti sherbyes 
1 Per komunitetin 1 
2 Per Kolegjin 1 
3 Per Fakultetin 1 

Gjithse.i 40 

PROPOZIMI 
(Anetaret e Komisionit recensues duhet ta shkruajne titullin i cili propozohet; te paraqesin ne menyre te qarte 
propozimin e tyre vetem per nje kandidat (ose per me leper kandidate nese ashtu eshte kerkuar ne konkurs) 

Komisioni recensues ka kenaqesine t'i propozoje Keshillit te Fakultetit te Psikologjise dhe 
Senatit te Kolegjit AAB qe Dr.sc. Linda Abazi te zgjedhet mesimdhenese me titullin 
akademik Prof. ass. dr. per lenden: Psikologji familjare 

ARSYETIM 
(Anetaret e Komisionit recensues duhet ta arsyetojne qatie propozimin e tyre, duke u bazuar ne te dhenat qe 
permban rapo1ii dhe duke u bazuar ne Rregulloren per avancime te Kolegjit AAB, Udhezimin Adminish·ativ etj. 
Ne rastin kur jane me shume se nje kandidat, arsyetimi duhet te jete i qatie se pse komisioni ka propozuar njerin 

kandidat dhe jo tjetrin.) 

Duke u bazuar ne te dhenat e mesipenne dhe deshmite e dorezuara ne dosjen e kandidatit, 
Komisioni Vleresues konstaton se kandidati Dr.sc. Linda Abazi i ploteson te gjitha kushtet 
ligjore te percaktuara me konkurs, Statut, Udhezim Administrativ dhe Rregulloren per 
zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim akademik (i dates 01/07 /2022) sa u perk.et publikimeve 
shkencore dhe kritere te tjera te parapara per titujt akademike, perkatesisht per titullin 
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akademi . Profesor asistent. Kandidatja, si autore kryesore, ka 2 punime shkencor te botuara 
ne revista te indeksuara ne Scopus. Dr. SC. Linda Abazi ka vleresime pozitive ne 
mesimdhenie; ka mentoruar disa kandidate masteri; ka pervoje ligjfairni qe prej vitit 2021. 
Prandaj, duke u bazuar ne te dhenat e mesiperme, kompetencen akademike e kerkimore
shkencore, aftesite e larta pedagogjike e arsimore, aktivitetet e ndryshme, Komisioni 
recensues I 

PROPOZON 

Keshillit te Fakultetit dhe Senatit te Kolegjit AAB qe Dr.sc. Linda Abazi te avancohet ne 
titullin akademik Profesor Assistent per Ienden: Psikologji familjare 

Komicioni recensues 

1. Prof. Ass. Dr. Armen Mustafa, kryetar 

2. 

3. Prof As~. Dr. Shpend Voca, anetar 
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES ~CENSUES PER ZGJEDHJE, -~<ri9 L 

RIZGJEDHJE DHE A VANCIM TE STAFIT AKADEMIK ~ 

Fakulteti: Psikologjise 
Lenda/et: Psikologji Familiare 
Kandidatet e paraqitur: Linda Abazi Morina 

Dritan Ceka 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbie1mi: Dritan Ceka 
Datelindja: 10.12.1981 
Gradat Shkencore: Studimet themelore: viti 2005 

Magjistratura: vi ti 2011 
Doktorata: vi ti 2016 

Titujt akademik: Ligjerues - nga vi ti 2018 

Komisioni vleresues recensues: 
1. Krvetar Prof. ass. dr. Armen Mustafa 
2. Anetar Prof. ass . dr. Afordita Ahmeti 
3. Anetar Prof. ass. dr. Shpend Voca 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra 01ti: 
Prof. assistant 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web 
of Science ose Scopus. 

N 
Au tori/et Titulli i punimi Revis ta Vellimi Linku i indeksimit 

Koefici 
r. en ti 

Autori 

The Relationship http ://www 
dhe 

between Workload . nurture.org http://www.nwture . 
pumm1 

Nr. 18- nuk 
1 Dritan Ceka and Mental Heath .pk/ind 

19 
org.pk/ind 

figurojn 
Of University ex.php/NU ex.php/NURTURE 
Teachers in Kosovo RTURE 

e ne 
kete 
reviste 

2 
3 
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Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj ., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj ., nga i fundit sipas 
d .. bl 'k' . ates se pu 1 amt 
Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia botuese 
1 
2 
3 
4 

c. Publikimc ne kongrcsc, konfcrcnca, simpoziume, scminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
s1mpoz1ume, wor k h s ope et1 . 
Nr. Autori/et Titulli Lio ii Vendi Vellimi/nr/faqct/viti 

The Process of 
11-12 

Leaming and Basic 
September September-

Mathematical Konference 
1 Dritan Ceka 

Concepts Nderkombetare 
2015, December 2015 
Istambul , Volume 2, Issue 4 

Differences through 
Turkey 

Creative Activiteties 
Imponimi i kultures 
Malazeze ne tekstet 
mesimore tek 

Konference 
08 Mars 2017 

ISBN: 978-9928-241 -06-
2 Dritan Ceka Shqiptaret ne Mal 

Nderkombetare 
Dunes, 

1FAQE.09 
te Zi pas Albania 
pamvaresise te vitit 
2006 
The importance of 

30-31 Mars, 
television content in Konference Universitet Beder 

3 Dritan Ceka 
the upbringing and Nderkombetare 

2017, Tirana, 
Tirane, online 

education of lifelong 
Albania 

4 

d . Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopct ne nivcl vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. k 1 . snnpozmme, wor s 1ope et1. 

NL Au tori/et Ti tu Iii Lio ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

1 

2 
3 
4 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
"t . . . t t . I' ... . ft pune on, u111vers1 e est 1g1erues 1 · uar. 

Nr. Au tori/et Titulli i orezantimit Lio ii Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

f. Kontribute te tjcra shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 

3 



. I k p1esemarqa ne puneton s 1 encore ( . ]" . SI 1g1erues 1 tuar . 
Nr. Au tori/et Lio.iii kontributit Vendi Viti 
I Dritan Ceka Reviewing resarch articles KolegjiAAB 2023 
2 Dritan Ceka Balkani orgrenciler Ankara Shkurt-Mars 2018 
3 
4 

g. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
pieset t1 era te raport1t 
Nr. Proiekti hulumtues Periudha kohore lnstitucioni Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjemar ose ka gene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

E mri dhe niveli ne te Numri i oreve te Iendes 
Institucioni Fakulteti 

cilcn li2ierohet Jenda ne plan pro2ram 
Psikologji Edukimit 2+0 Kolegji AAB Shkenca Sociale 
Psikologji Kreativiteti 2+0 Kolegii AAB Psikologjise 
Te drejtat e fomijve dhe 2+0 Kolegji AAB Shkenca Sociale 
etika profesionale 
Srrategiite e Edukimit 2+0 Kolegji AAB Shkenca Sociale 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te rap01iit shenohen studentet qe ka mentornar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

E mri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
Ardiana lzlamai Master 26.09.2022 
Vlora Grainca Master 28.10.2022 
Erbeline Shala Master 14.09.2022 
Xheilane Bazai Master 20.05.2022 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shk.ruhet raporti (periudhen e avancimit) . 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo Pershkrim i shkurter 
periudha 

ofruese 

Metodologjia e Arsimiti te laiie 
nga perspektiva e parimeve te Kolegji AAB Organizuar nga QAPI viti 2023 
mesuarit te te rriturve 
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d. Ciiesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vlercsimi nga Studentet 
V:eresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 

5 



AKTIVITETI SHERBYES 

Kctu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, univcrsitet dhc fakultct 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitct, 
ckipi 

b. Sherbimi per Kolcgjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ckipi 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekip 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

PERMBUSHJA E KRITEREVE 

Nr Fushat e vleresimit Piket e 
parashikuara 

Piket e siguruara 
. 

sipas Rrcgullores 

A,ktiviteti Mesimore 
1 Pervoja ne mesimdhenie 5 5 
2 Certifikata nga trajnime profesionale 3 3 
3 Mentorimi 1 kandidateve MSc dhe 3 (Msc) 3 

PhD 
4 Vleresimi i cilesise se mesimdhenies 0-15 15 
5 Tekst mesimor nderkombetar ne 5 I 

fushen perkatese, me ISBN, i shtypur 
apo elektronik me recension kredibil 

6 Tekst mesimor ne gjuhen shqipe ne 3 I 
fushen perkatese, me ISBN, i shtypur 
apo elektronik me recension kredibil 

7 Tekst mesimor i perkthyer 2 I 
Aktiviteti hulumtues, shkencor dhe Au tor Korresp 

profesional i pare on dent 

1 Web of Science ( clarivate) 20 10 I 
Scopus: QI dhe Q2 

6 
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2 Scopus: Q3 dhe Q4 15 7 ~~ I 
3 EBSCO, DOAJ, World Cat 2 1 I 
4 Monografia e ves;ante sh ken core 30-40 - I 

nderkombetare ne fushen perkatese 
me ISBN te ranguara sipas listes se 
SENSE. 

5 Punimi 1 doktorates ne fonne 5 I 
monografie 

6 Punim I ftuar ne ses1one plenare 4 I 
nderkom be tare 

5 Pjesemanja ne konferenca shkencore 3 3 
nderkombetare 

7 Pjesemanja ne konferenca shkencore 1 I 
vendore 

8 Pjesemanja ne projekte hulumtuese 3 I 
nderkombetare 

9 Pjesemanja ne projekte hulumtuese 1 I 
vendore 

10 Udheheqes I projektit sh ken core 3 I 
nderkombetar 

11 Udheheqes 1 projektit shkencor 2 I 
vendor 

12 Anetar i projektit nderkombetar 1 I 
Aktiviteti sherbyes 
1 Per komunitetin 1 
2 Per Kolegjin 1 
3 Per Fakultetin 1 

G.iithse.i 29 

PROPOZIMI 
(Anetaret e Komisionit recensues duhet ta shkruajne titullin i cili propozohet; te paraqesin ne menyre te qarte 
propozimin e tyre vetem per nje kandidat (ose per me teper kandidate nese ashtu eshte kerkuar ne konkurs) 

Komisioni recensues propozon Keshillit te Fakultetit te Psikologjise dhe Senatit te Kolegjit 
AAB qe Dr.sc. Dritan Ceka te mos avancohet ne titullin akademik Prof. ass. dr. per Ienden: 
Psikologji Familjare. 

ARSYETIM 
(Anetaret e Komisionit recensues duhet ta arsyetojne qarte propozimin e tyre, duke u bazuar ne te dhenat qe 
pe1mban raporti dhe duke u bazuar ne Rregulloren per avancime te Kolegjit AAB, Udhezimin Administrativ etj . 
Ne rastin kur jane me shume se nje kandidat, arsyetimi duhet te jete i qarte se pse komisioni ka propozuar njerin 

kandidat dhe jo tjeh·in.) 

Duke u bazuar ne te dhenat e mesipfame dhe deshmite e dorezuara ne dosjen e kandidatit, 
Komisioni Vleresues konstaton se kandidati Dr.sc. Dritan Ceka nuk i ploteson te gjitha 
kushtet ligjore te percaktuara me konkurs, Statut, Udhezim Administrativ dhe Rregulloren 
per zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim akademik (i dates 01/07 /2022) sa u perket publikimeve 
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shkencore dhe kritere te tjera te paraparJ per titujt akademike, perkatesisht per titullin 
akademik Profesor asistent. Kandidati, Dr. sc. Dritan Ceka studimet themelore i ka 
perfunduar ne drejtimin e mesimit klasor, studimet master ne lemine e pedagogjise, dhe 
studimet e doktorates ne fushen e sbkencave sociale profili psikologji-pedagogji. Duke pasur 
parasysh qe profili i kandidatit nuk perkon me titullin e lendes per te cilen ka aplikuar, si dhe 
mungesen e deshmise te nje punimi shkencor te indeksuar ne platforma kredibile, Komisioni 
recensues 1 

PROPOZON 

Keshillit te Fakultetit dhe Senatit te Kolegjit AAB qe Dr.sc. Dritan Ceka te mos avancohet ne 
titullin akademik Profesor Assistent per Ienden: Psikologji Familjare. 

Komicioni recensues 

1. Prof. Ass. Dr. Armen Mustafa, kryetar 

2PfA~ . .. . ro . ss. r. er 1ta 1met1, anetare 

~Ji· 
3. P£ f. Ass. Dr. Shpend Voca, anetar 
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, '-':.L 

RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Psikologjise 
Lend a/et: Psikopatologji, Teorite e keshillimit psikologjik 
Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbie1mi: Nairn Telaku 
Datelindja: 06.07.1985 
Gradat Shkencore: Studimet themelore: viti 2008 

Magj istratura: vi ti 2011 
Doktorata: vi ti 2018 

Titujt akademik: Ligjerues - nga viti 2017 

Komisioni vleresues recensues: 
1. Kryetar Prof. ass. dr. Armen Mustafa 
2. Anetar Prof. ass. dr. Aferdita Ahmeti 
3. Anetar Prof. ass. dr. Shpend Voca 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Prof. assistant 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DUE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore konespodent". 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web 
of Science ose Scopus. 

N 
Au tori/et Titulli i punimi Revista Vellimi Linku i indeksimit 

Koefici 
r. en ti 
1 Mimoza Emotional Population Vol. 5 ht92s ://wwvv .sci mag Q4 

Shahini , Nairn intelligence as a Medicine (2023) ojr.com/journalsearc 
Telaku, protective factor h.2h2?9=211010685 
Idriz against mental 96&ti2=sid&clean= 
Sopjani, health problems Q 
Mimoza of health workers 
Kamberi, 
Dardana 
Fetahu, 
Donjeta 
Murteza 



b. I I I I ~ I 
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Botim• "monogrnfivo, lihme, di<P'"""• p"kthimm otj., <i '"'"' kry~6c "" b.,hk,ut0< 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., nga i fundit sipas 
d c bl 'k" t a es se pu 1 nm 
Nr. Au tori/et Titulli botimit L io.iii botimit Shtepia botuese 
1 Nairn Telaku Ouroboros Liber individual Olvmo 
2 Nairn Telaku Placenta Liber individual Olymp 

Mimoza Shahini 

3 
Naim Telaku Seminare te zgjedhura 

Liber universitar 
Valdet Plakolli nga psikofiziologjia 
... 

4 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. k h . s1:npozmme, wor s ope et1. 

Nr. Autori/Ct Ti tu Iii Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Exploring 

International 
Dashamir 

further the 
Scientific 

Berxulli , 
validity of the 

Conference 
NeophitRilski' . 

1 
Aliriza Arenl iu 

measures of 
'Psychology -

Blagoevgrad. 1314-9792. 

Naim Telaku 
NEO PI-Rand 

Traditions and 
Bulgaria. ISSN 

BDI in Albanian 
Perspectives' 

population 

Dashamir 
Human values, 

International 
Berxulli, 

depression, 
Conference, 

Aliriza Arenliu 
and wellbeing: 

Transition and Tirana, 
2 Findings from 127-47-1 

Kaltrina 
population 

Society, An Albania 
Kelrnendi 

study in 
Interdisciplinary 

Naim Telaku 
Kosovo 

Approach 

3 
4 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

l'\e kete tabe!e duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k I . snnpozrnme, wor s 1ope et1. 

1\-r. Autori/et Ti tu Iii Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Nairn Telaku 
Lirika Blaka 

Varesia nga Konference 
1 intemeti dhe nderkornbetare 

Kolegji 
2022 

vetevleresimi 
AAB 

Ndikimi i imazhit 
Nairn Telaku per trupin ne Konferenca 

2 Fitim Uka shprehite e te vjetore e Prishtine 2015 
Florim Maxhera ... ushqyerit tek shkences 

adoleshentet 
Religjioni, 

Aliriza Arenliu 
Shendeti dhe 

Konferenca 
3 Kaltrina Kelmendi 

Mireqenia 
vjetore e Prishtine 2015 

Nairn Telaku .. . 
Psikologjike tek 

shkences 
popullata ne 
Kosove 

4 Nairn Telaku International Konference Elbasan 2022 
Conference nderkombetare 

3 
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:,; 

"Challeges of if 
Scientific Research 
in Applied 
Psychology and 
Education" 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
· · · r ··· ·fl puneton, umvers1tete st 1g1erues 1 tuar. 

N r. Au tori/ct Titulli i prezantimit Lloii Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
pjesemalTia ne punetori shkencore (si ligjernes i ftuar). 
Nr . Au tori/et Llo.ii i kontributit Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

g. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nukjane evidentuar ne 
c ft p1eset t1era e rapor 1 

Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te lendes 
Institucioni Fakulteti 

cilCn lig.ierohet lenda ne plan program 
Hyrje ne psikopatologji 4 KOLEGJIAAB Fakulteti i Psikologjise 
Teorite e keshillimit 

4 KOLEGJIAAB Fakulteti i Psikologjise 
psikologjik 
Hvrie ne psikofiziologji 4 KOLEGJI AAB Fakulteti i Psikologjise 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
Liridona Musai Master 17.05.2022 
Anita Lukai Master 25.05.2022 

4 



I• 

i 
Lenarda Canaj Ma rer 27.05.2022 
Pranvera Dakaj Master 26.09.2022 
Laurete Bekteshi Master 28.04.2023 
Gresa Nuraj Master 03.10.2023 
Ardita Deliu Master 23.10.2023 
Lindita Peli Master 15.12.2023 

c. Trajnime dhe shperblime ne mcsimdhcnie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cikn shk.ruhet rapo1ti (periudhen e avancimit). 

Shpcrblimi, trajnimi ose 
lnstitucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo 
ofruese 

Pershkrim i shkurter 
periudha 
Mesimdhenia e bazuar ne kerkime QAP Mesimdhenia e bazuar ne kerkime 

d. Cilcsia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet Pozitiv 
Vleresimi nga Koleget Pozitiv 
Vleresimi nga Dekani NIA 
Vete vleresimi Pozitiv 

5 



AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultct 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
eki11i 
Asociacioni i Psikologeve te 
Kosoves 
Komisioni per Licencimin e 
osikologeve klinik 
Keshillim dhe osikoterapi 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekioi 

Dekan 

Psikolog ne AMD 
Komisioni shkencor mesimor 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekip 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit • 
2021- Drejt11es i asociacionit 

2019- Drejtues i komisionit 

2013- Psikolog klinik 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

2019-
Menaxhimi i Fakultetit te 
Psikologiise 

Prill 2023 - Janar 2024 Psikolog klinik 
2019- Kryetar 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

PERMBUSHJA E KRITEREVE 

Nr Fushat e vleresimit Piket e Piket e siguruara 
parashikuara . 

sipas Rregullores 

Aktiviteti Mesimore 
1 Pervoja ne mesimdhenie 5 5 
2 Ce1iifikata nga trainime profesionale 3 5 
3 Mentorimi 1 kandidateve MSc dhe 3 (Msc) 3 

PhD 
4 Vleresimi i cilesise se mesimdhenies 0-15 15 
5 Tekst mesimor nderkombetar ne 5 I 

fushen perkatese, me ISBN, i shtypur 
apo elektronik me recension kredibil 

6 Tekst mesimor ne gjuhen shqipe ne 3 3 
fushen perkatese, me ISBN, i shtypur 
apo elektronik me recension kredibil 

7 Tekst mesimor i perkthyer 2 I 
Aktiviteti hulumtues, shkencor dhe Autor I Korresp 
profesional i pare on dent 
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1: 

ir: Web of Science (clarivate) 20 10 I 
Scopus: Ql dhe Q2 

2 Scopus: Q3 dhe Q4 15 7 7 
3 EBSCO, DOAJ, World Cat 2 1 I 
4 Monografia e ve9ante shkencore 30-40 - I 

nderkombetare ne fushen perkatese 
me ISBN te ranguara sipas listes se 
SENSE. 

5 Punimi 1 doktorates ne forme 5 I 
monografie 

6 Punim 1 ftuar ne ses1one plenare 4 I 
nderkombetare 

5 Pjesemanja ne konferenca shkencore 3 3 
nderkombetare 

7 Pjesemarrja ne konferenca shkencore 1 l 
vend ore 

8 Pjesemanja ne projekte hulumtuese 3 I 
nderkombetare 

9 Pjesemanja ne projekte hulumtuese 1 I 
vendore 

10 Udheheqes 1 projektit shkencore 3 I 
ndfakombetar 

11 Udheheqes 1 projektit shkencor 2 I 
vendor 

12 Anetar i proiektit nderkombetar 1 I 
Aktiviteti sherbyes 
1 Per komunitetin 1 
2 Per Kolegjin 1 
3 Per Fakultetin 1 

Giithsei 42 

PROPOZIMI 
(Anetaret e Komisionit recensues duhet ta shkruajne titullin i cili propozohet; te paraqesin ne menyre te qarte 
propozimin e tyre vetem per nje kandidat (ose per me teper kandidate nese ashtu eshte kerkuar ne konkurs) 

Komisioni recensues ka kenaqesine t'i propozoje Keshillit te Fakultetit te Psikologjise dhe 
Senatit te Kolegjit AAB qe Dr.sc. Nairn Telaku te zgjedhet mesimdhenes me titullin 
akademik Prof. ass. dr. per lendet: Psikopatologji dhe Teorite e Keshillimit Psikologjik 

ARSYETIM 
(Anetaret e Komisionit recensues duhet ta arsyetojne qaiie propozimin e tyre, duke u bazuar ne te dhenat qe 
permban rapo11i dhe duke u bazuar ne Rregulloren per avancime te Kolegjit AAB, Udhezimin Administrativ etj. 
Ne rastin kur jane me shume se nje kandidat, arsyetimi duhet te jete i qatie se pse komisioni ka propozuar njerin 
kandidat dhe jo tjetrin.) 

Duke u bazuar ne te dhenat e mesipenne dhe deshrnite e dorezuara ne dosjen e kandidatit, 
Komisioni Vleresues konstaton se kandidati Dr.sc. Nairn Telaku i ploteson te gjitha kushtet 
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ligjore te percaktuara me konkurs, Statut, Udhezim Administrativ dhe Rregulloren per 
zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim akademik (i dates 01/07 /2022) sa u perket publikimeve 
shkencore dhe kritere te tjera te parapara per titujt akademike, pfakatesisht per titullin 
akademik Profesor asistent. Kandidati , si autor korrespondent, ka 1 punim shkencor te botuar 
ne revista te indeksuara ne Scopus. Dr. sc. Nairn Telaku eshte autor i 2 librave dhe 
bashkautor i 1 libri. Dr. SC. Nairn Telaku eshte kontribues ne konferenca nderkombetare dhe 
ato vendore si dhe pjesetar aktiv i komunitetit te psikologeve ne Kosove; ka vleresim pozitiv 
ne mesimdhenie; ka mentoruar disa kandidate masteri; ka pervoje ligjerimi qe prej vi tit 2017. 
Prandaj, duke u bazuar ne te dhenat e mesiperme, kompetencen akademike e kerkimore
shkencore, aftesite e laiia pedagogjike e arsimore, aktivitetet e ndryshme, Komisioni 
recensues I 

PROPOZON 

Keshillit te Fakultetit dhe Senatit te Kolegjit AAB qe Dr.sc. Nairn Telaku te avancohet ne 
titullin akademik Profesor Assistent per Ienden: Psikopatologji dhe Teorite e Keshillimit 
Psikologjik. 

Komicioni recensues 

1. Prof. Ass. Dr. Armen Mustafa, kryetar 

3. Prof.
0

Ass. Dr. Shpend Voca, anetar 
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, 
RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti : SHKENCA KOMPillTERIKE 

Fushat: Fusha: Inxhinieri Softuerike 

Fusha: Sisteme te lnformacionit 

Fusha: Matematike 

Kandidatet e paraqitur: Dr.Sc. Engin Melekoglu 

Dr.Sc. Elissa Mollakuqe 

Dr.Sc. Xhevdet Spahiu 

1 



1 

Cl1~Hbt Shkcncorc: Sludi-mcl lhc-;-1~~-lorc : lnxhinicri kompjutcrikc I Univcrsitcli Trakya I 
Tmq i 

I 
I_ 

i MagjislraLura: Tnxhinicri kompjulcrikc I Univcrsitcti Anadolu I Turqi 
\ Doktora1:1_: lnxhinicri Ko111 pjutcrikc dhc lnformacioni / Universiteti 

-----~[rnrya i l l!!.:~l1._ ____ _ 
·------------------~ 

r~tujt ak:1dc111ik: As is lent - 20 I 0 
Ligj erues - prcj v.2012 

L 

Ii· Kcyetar 

Ko111isioni vlcrcsucs rcccnsucs: 
Prof.ass.cir Jusuf Qarkax hija 

Prof.ass dr llir Kcka 2. Anetar 

3. Anctar Prof.ass. dr Laurik Hclshani 

Ti tu I li akademik er te cilin shkruhel ra JOrti fusha: lnxhinieri Softucrikc) : 
Profcsor As is tent 

AKTJVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 
AKTIVITETI MESIMOR 
AKTJVITETJ SHERBYES 

Aktivitetet e mesipcnne si dbc dolrum entet e "n evojshme jane te bnshkangjitura si fajll. 



APL I KACI 0N1 1 

Fakulteti: Shkencave Komp juterike 
Lenda/et: Fusha e Inxhinierise softuerike 
Emri dhe mbiemri : Engin MELEKOGLU 
Datelindja: 25 .08. 1981 
Studimet themelore: Inxhinieri kompjuterike I Universiteti Trakya I Turqi 
Studimet master: Inxhinieri kompiuterike I Universiteti Anadolu I Turqi 
Studimet e doktorates: Inxhinieri Kompjute1;ke dhe Informacioni/ Universiteti 

Sakarya/Turq i 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodcnt, ne revista nderkombctare ne platformat \Veb 
of Science ose Scopus. 

Nr. Au tori/et T itulli i punimi Revista Vellimi Linku i indeksimit Koeficienti 
Engin 
Melekoglu, 
Um it 
Kocabicak , A new diagnostic 
Muhammed method for chronic 
Klir~ad obstructive pulmonary PeerJ 

h ttps ://pee1j .com/articles/cs-
1 Uc;:ar, Cahit disease using the Computer 8 0.638 

Bilgin, photoplethysmography Science 
1188/ 

Mehmet signal and hybrid 
Recep artificial intelligence 
Bozkurt, 
Mehmet 
Cunkas 

2 
3 
4 

b. Botime te mo nografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Llo ji i botimit Shtepia botuese 

L~ ngin Mclckoglu , 
Machine Learning for 

Omit Kocabu,:ak . 
the Diagnosis of Chronic 

Muhammed 
Obstructive Pulmonary 

1 Klir~ad U <;a1·. 
Disease and 

Book Chapter 
Springer International 

Mehmet Recep 
Photoplethysmography Publishing 

Bozkurt, Cahit 
Signal - Based 

Bilgin 
Minimum Diagnosis 
Time Detection 

2 
3 
4 

1 Gjate plotesimit te aplikacionit, mund ta konsultoni Rregulloren Nr. 48 1- 1/22 per zgjedhje, ri zgjedhje dhe avancim te 
persc•nel it akaclemik, htt ps://aab-eclu .net/wp-content/uploacl s/20J 'l /0I 19. -R reg~ill.9~)er- a vanc i 111-t e-personel i t-akademi k. pd f 



c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, semi narc, workshopet ne nivel nderkombetar 

Nr. Au tori/et Titulli Lloii Vendi Vellimi/nr/faaet/viti 

Arianit Maraj, Sensing platform 
Shpat Berzati , Iris development for 

1 
Efendiu, Altin air quality 

Conference 
GREECE 1-5 /2017/9/23 

Shala , Jeton Paper 
Dermaku , Engin measurements 
Melekoqlu and analvsis 

2 
3 
4 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Nr. Au tori/et Titulli Lio.ii Ve ndi v ell im i/nr/faaet/v i ti 
Regional 

1 Engin Melekoglu, 
Comparative 

Revista 
Maqedoni I 

2013 
eGovernment Shkup 
Studv 
Dizajni i portalit 
per promovimin e 

2 Engin Melekoglu , 
vendit dhe nje 

TEZ Turqi 2010 
ap likacion per 
Republiken e 
Kosoves 

Kronik obstri.iktif 
akciger hastalig1 
te~hisi i<_:: in 

3 Engin Melekoglu, 
makine 

TEZ Turqi 2023 
6grenmes i 
tabanli yeni bir 
yontem 
gelistirilmesi 

4 

e. Ligjerata, mobilitete, preza ntime ne konferenca, punetori, universitetc si ligjerues i ftuar 

Nr. Au tori/et Titulli i orezantimit Lio ii Ve ndi Viti 
l 
2 
3 
4 

f. Ko ntribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Nr. Au tori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 
l 
2 
3 
4 

g. Projektet hulumtuese 

Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore lnstitucioni Ve ndi Viti 
1 .. 
2 

2 



3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te lendes 
lnstitucioni Fakulteti 

cilen ligjerohet lenda ne plan program 
Programimi ne .Net 10 Kolegji AAB Shkenca Kompjuterike 
Programimi i Web-it 10 Kolegji AAB Shkenca Kompjuterike 
Administrimi i bazave te 

4 Kolegji AAB Shkenca Kompjuterike 
te dhenave 

Teknologji lnfonnacioni 
Teknologjia TCP/IP 4 Ukshin Hoti dhe Telekomunikimi 

(Turqish) 

IP dhe teknologji te 
Teknologji lnformacioni 

4 Ukshin Hoti dhe Telekomunikimi 
avancuara te njetit (Turqish) 

Siguri a ne rrjetet 
Teknologji lnformacioni 

4 Ukshin Hoti dhe Telekomunikimi 
kompjuterike (Turqish) 
TIK ne edukim 8 Ukshin Hoti Fakulteti i Edukimit 

b. Mentorimi 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Shperblimi, trajnimi ose 
lnstitucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo Pershkrim i shkurter 
periudha 

ofruese 

Leadership academy Cert ifi cate 18-
Tusside I Tubitak I Turqi Trajnime per menaxhment 28-C9-2013 

Respa Regional Comparative Regional School of Public 
Workshop eGovernment study 2012 Administration/ Montenegro 

d. Cilesia ne mesimclhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Stuclentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 
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a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

Koordinatori i Arsimit Turk 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita nc komunitet, 
ekip 

Reviste per Teknologji 

AKTIVITETI SHERBYES 

Kohezgjatja 

Kohezgjatja 

15.02.2015-31.09.2019 

Kohezgjatja 

1 

Pcrshkrimi i sherbimit 

Pershkrimi i sherbimit 

Ligjerimi per studentet turq 
dhe komunitetin turk ne 
Turqi dhe Kosove. 

Pershkrimi i sherbimit 

Inxhinieria Kompjuterike 
Fakultetit, telrnologji 
revistesi per nxenesit e saj qe 
shkruajne dhe publikojne 
informacione teknologjike ne 
revisten teknologjike 

4 



Propozimi i komisionit 

Ne bazc te nenit 26 te Ligjit nr.04/L-03 7 per Arsimin e Laite nc Republikcn e Kosoves, nenit 

20 dhe 59 te Statutit te Kolegjit AAB, nenit 1;3.9 tc Rregullores 481 - 11/2022 per Zgjedhje, 

Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit Akadernik, Komisioni vleresues duke pasur parasysh 

plotesimin e kushteve sipas konkursit si dhe 11enit 7 pika l .4 tc nenit 9 pika 1.5 Rregullores 

481 - l l /2022, per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe (\ vancim te Personelit Akademik, i propozon 

Senatit te Kolegjit AAB, qe kandidatit Dr.sc. ·.:Engin Melekoglu ti jepet grada akademike 

Prof.Ass. per fushcn Tnxhinieri Softurike. 

2 



Arsyctim 

Bazuar 11e doku111c11lacionin c parnqilur nga ka11clidatcl si dhc vlcrcsimit le puncs sc 

dcritashmc profcsionalc ··- alrndcrnikc dhe asaj kcrkimorc shkcncorc te kandidatcvc tc 

paraqitur 11c ko11kursi11 per pozitcn c mcsimdhencsit te lcndcvc nga fusha e Tnxhinicrise 

Softuerike, kornisioni vleresues cshte i mendimit sc kandidati i plotesone kriteret e konkursit 

dhc pcrpos kcsaj cshtc me pervojc shumevjcyare nc mcsimdhcnie nc Kolegjin AAB. 
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ELISSA i\-10LLA KlJQE 

Ti.; dhcnat mbi bndiclatin 
Ernri dhc mbicrnri: 

----- ---------·-:---:-:--:------------------ -------1 
Elissa Mollakuqc 

- - -- --------
DatClindja: 

I Gradat Shkcncorc: 

15.05.1991 
-----------------------------------------------
Stuclimct thcmclorc: Bsc nc Tcknologji informative dhe 
Tclckomun ikim 

Doktorata: PhD. nc Matcmatikc dhc Shkcnca Natyrorc fusha 
Tnfonnatikcs -

I 

Mag,jistratura: Msc: Shkcnca Kompjuterikc 

.__ _________ ___J_K~gra ri -

I Tituj t akadcmik: J Asistcnt -- _J 
L --------------- ____ _ Li ~'._c_1·L-1c_s_-_ _ _ __ ___ ____ _ 

,----------------K·-_0_11_1_i-si-01;-i --v-l-c1--c-st;;;-;~c-c-c-n-sL-1c-,s-·: ------ ·--------,1 
], Kryctar Profass.clr Jusuf Qarkaxhija j 

2. A nctar Profass cir Tlir Keka i 
3. Anctar Prof.ass.dr Laurik Helshani 

Titulli akadernik per te cilin shkruhct raporti (fusha: Sistcmc tC Informacionit): 
Profesor: Asistent 



APLIKACIONl1 

Fakulteti: Fakulteti i Shkencave Kompiuterike 
Lenda/et: l .Matematike 

2. Fusha e Sistemeve te Infonnacionit 
Emri dhe mbiemri: ELISSA MOLLAKUOE 
Datelindja: 15 .05.1991 
Studimet themelore: Bsc ne Telrnologji informative dhe Telekomunikim 
Studimet master: Msc. Shkenca Kompjuterike 
Studimet e doktorates: PhD. ne Matematike dhe Shkenca Natyrore fusha Informatikes -

Kriptografi 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si autore i pare osc si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web 
of Science ose Scopus. 

N Au tori 
Titulli i punimi Revista Vellimi Linku i indeksimit 

Koefi 
r. let cienti 

Preventing and 

Elissa 
Fighting Cyber Crime 

Molla 
Produced as a Result 

kuqe, 
of Fake News -

Vesn 
Comparative Analysis IF: 
with European Legal Journal 

https ://www .sciencedirect 
4.75 

1 
a 

lnstuments" , Journal JCT 4 
Dim it 

JCT Express, 2023, Ex pres 
.com/journal/ict-express 

(acce 
rova, 

Link: pted) 
Vesa 
Molla 

https: //www.sciencedi 

kuqe 
rect. com/j ournal/ict-
express, IF: 4.754 
(accepted) 
Exploring the 

Elissa Characteristics of 
Molla Authenticated 

IF: 5. kuqe, Ciphers: A Journal : https :// 
2 Vesn Comparative Study of Neuroco www.sciencedirect.com/j 

779 

a ACORNv3 , mputing ournal/neurocomputing 
(acce 

Dim it ASCONvl .2, AEGIS-
pted) 

rova 128L (vl.l) , and 
OCB3(vl.l) 

.Eliss ·'Analysis of IF: 
a Cyberattacks in the 

Fou1Tage 3.96 
Molla Western Balkans Volume 8 3 
kuqe, Countries - with a 

s https ://afpf-asso.com/ 
Journal, 

9 (Ava 
Vesn focus on the treatment rage 
a of policy violations Im pa 

1 Gjate plotesi111it te ap likacionit , muncl ta kon sultoni Rregulloren Nr. 481-1 /22 per zgjecl hj e, ri zgjeclhje clhe avancim te 
pers:mel it akaclemi k, !illps:/ /a ab-eel u. net/wp-co n ten t/u pl o_,']Q,~~£122/0 7 /R re!!u 1 lore- per-a vanci 111-tc-perso nel i t-akaclem i k-2 022-
1. prJ f 



Dim it and strategies that ct 
rova, states use to protect Facto 
Ale ks against attacks - r in 5 
andra Review years 
Po po ). 
vska-
Mitro 
viki 

Journal 
of 
Mill imet 

Elissa Privacy and Data erwave 
Molla Security Assessment Commu 
kuqe, for IT Vendor nication, 

https: //jomcom.org/index. 4 Vesn Services - strategic Optimiz V3 

a approach for Vendor a ti on 
php/ 1. 

Dimit IT Services ana lysis and 
rova under GDPR Moclelli 

ng 
(JOMC 
OM) 

Data Security Analysis 
Based on Data 
Classification 
According to Data Selcuk 

Elissa 
Sensitivity. Case Universi 

Mo lla 
Study: Data on Pub lic ty 

kuqe, 
and Private Journal 
Universities in the of 

5 Vesn 
Repub li c of Kosovo", Engineer 

22 https://suj es. selcuk. edu. tr/ 
a 
Dim it 

Selcuk University mg 
Journal of Engineering Sciences rova 
Sciences (SU.TES), (SU JES) 
https://sujes.selcuk.ed 

' 
u. tr/ [selected paper 
from ICENTE 22 to 
pub lish in.Tournall 

Krimina 
listik 

Verhi.itung uncl Unabha 

Bekampfung von ng1ge 
Zeitschr 

Elissa 
Cyberkriminalitat in 

Journal : i ft fi.ir IF: 
6 Molla 

cler Republik Kosovo, 
Krirninal die 

https ://www.krirninalistik 
0.04 

kuqe 
Vergleichencle 

istik krirninal 
.de/ 77861. 

7 Analyse mit 
istische europaischen 
Wissens 

Rechtsinstrurnenten 
cha ft 
uncl 
Praxis, 

2 



Elissa 
Comparative analysis 

Molla 
of identity 

kuqe, 
management, access 

https: //open-research-
control, and Journal 

7 Vesn 
authorization practices FIOOO europe.ec.europa.eu/articl 

a 
in public and private 

es/4-23 
Dimit 

universities 
rova 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, pC.-kthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lio.ii i botimit Shtepia botuese 
Scott E. Zhvillimi dhe 

1 
Donaldson Stanley 

menaxhimi i Liber Online 
G. Siegel 

sistemeve softverike 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

N 
Au tori/et Titulli Lloji Vendi v ellim i/n r/faq et/vi ti 

r. 

Data Security 
Analysis 
Based on 
Data 
Classification 
According to 

Elissa Data 
ICENTE22_Proceedings_Boo 

Mollakuqe, Sensitivity. Conference Kon ya, 
I 

Vesna Case Study: Paper Turkey 
k_v3.pdf, Volume 4, Pages: 

Dimitrova Data on 
168-170 

Public and 
Private 
Universities 
in the 
Republic of 
Kosovo 
Data 

Published at: 13th 
protection by 

International Conference on 
defining the 

Information Society and 
Elissa necessary 

Technology - ICIST digital 
2 

Mollakuqe, controls to Conference Kopaonik, 
repository, ICIST 2023, Vesna reduce the paper Serbia 
Volume 2023, February 2023, 

Dimitrova risk of 
unauthorized 

Link: 

access to 
https://www.eventiotic.com/ev 

sensitive data 
entiotic/conference/icist2023 

Elissa Analysis of https ://icente.selcuk.edu. tr/up! 

3 
Mollakuqe, Data Security Conference Kon ya, oads/files2/ICENTE22 Proce -
Samir and Privacy paper Turkey edings_Book_ v3 .pdf, 
Jakupi, in Public Conference Papers, Volume 4, 

·-·· ~---

3 



Nida Institutions Pages: 159-162. Konya, 
Santuri According to Turkey 
Fishekqiu, GDPR in the 
Ersan Republic of 
Hamdiu Kosovo 
Simon 

Assessing the 
20th International Conference 

Atanasovsk on Info1matics and 
i, Marinela 

State of 
Info1111ation Technologies -

Mihajlovsk 
Digital 

CIIT 2023, http :// 
a, Elissa 

Security in Republic 
ciit.finki .ukim.mk/, Publisher: 

4 Mollakuqe, 
North Conference of North 

Ss Cyril and Methodius 
Aleksandra 

Macedonia : a paper Macedoni 
University in Skopje, Faculty 

Popovska-
Study of a 

of Computer Science and 
Mitrovikj,V 

Readiness, 
Engineering, Republic of 

esna 
Capacity and 

North Macedonia, July 2023, 
Dimitrova. 

Threats 
Series: 26 

Marina 13th International Conference 
Dodevska, 

Android Vs 
on Information Society and 

Vesna 
los Phone 

Technology - ICIST digital 

5. 
Dimitrova, 

Forensics: 
Conference Kopaonik, repository, ICIST 2023, 

Jovana 
Tools And 

paper Serbia Volume 2023, Kopaonik, 
Dobreva, 

Techniques 
February 2023, Link: 

Elissa https: //www.eventiotic.com/ev 
Mollakuqe entiotic/ conference/icist2023 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lio ii Vendi Vellimi/nr/faQet/viti 
l I 
2 I 
3 I 
4 I 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Nr. Au tori/et Titulli i prezantimit Lloji Vendi Viti 
1 Elissa MollakuQe Dark Web Ligjerate Peie 2022 
2 I 
3 I 
4 I 

f. Kontribute te tjcra shkencore dhe profesionale 

Nr. Au tori/et Lio.ii i kontributit Vendi Viti 
l I 
2 I 
3 I 
4 I 

g. Projektet hulumtuese 

Nr 
Projekti hulumtues 

Periudha 
lnstitucioni 

kuhure 
Vendi Viti 

l COST ACTION - Behavioral Next en de lnstitut National France 2023 

4 



Generation in Wireless Networks for Cyber De Reeherehe En 
Security (BEiNG-WISE), lnformatique Et 
https :/ /www.cost.eu/actions/CA22104/ Automatique 
COST ACTION - Work Inequalities in Later Sine 

2 Life Redefined by Digita lization , ende Mende l Univeristy Qeki e 
httris ://www.cost.eu/actions/CA2 l 107/ 2023 
COST ACTION -Fintech and Artificia l Sine 

3 
Intelligence in Finance - Towards a 

endc Zhav Zvicerr c 
Transparent Financial Industry 2023 
link: https://www.cost.eu/actions/CA 19130/ 
COST ACTION -Connecting Education and 

Sine 
4 

Research Communities for an Innovative 
en de Nis Univeristy Serbi 

Resource-Aware Society , link: 
e 

https://www.cost.eu/act ions/CA 19135 
2023 

Modern aspects of security, cryptography and 
coding theory in data transm ission - MASCCT, North 

5 led by: Dr. Verica Bakeva, Link : 2021 UKIM Macedoni 2022 
http ://projects. finki . uki m. m k/#/ index/project/5 a 
81 
Algorithms and methods for improvi ng 
information securi ty and their practical 
app lication AMilS/ AJrropHTMH M ~rem.UM 3a North 

6 
noJlo6pyBarr,e 11a Hr-rcpopMailMCKaTa 2020 UKIM Macedoni 2023 
6e36c.u1-1ocT H HMBl-Ia npaKTWIT-Ia llIJM MC lla. led 

a 
by: Prof. Dr. Vesna Dimitrova, Link: 
h tip ://projects.fink i. u ki m. mk/#/i ndex/project/5 
51 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Emri dhc niveli ne te Numri i orevc te lendes 
l nstitucioni Fakulteti 

cilen li~ierohet Ienda ne plan pro~ram 
Hyrje ne Programim, BA 2+2 AAS Shkencave Kompjuterike 
lnxhineria Softuerike, BA 2+2 AAS Shkencave Komnjuterike 
Programimi Biznesor 

2+2 AAS Shkencave Kompjuterike 
Analitik, BA 
Siguria e Sistemeve 

2+2 AAB Shkencave Kompjuterike 
Operative BA 

Cryptography Msc 2+ 1 
Kadir Has Univeristy, 

Shkencave Kompjuterike 
Istanbul 

Math Msc 2+2 
Kadir Has Univeristy, 

Shkencave Kompjuterike 
Istanbul 

b. Mcntorimi 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
I I I 
I I I 
I I I 
I I I 

c. Trajnimc dhe shperblimc ne mesimdhenie 

Shperblimi, trajnimi ose 
I nstitucioni osc organizata 

ccrtifikata dhe data apo Pershkrim i shkurter 
pcriudha 

ofrucsc 

Vlersim Pozitiv Kolegji AAB Evaulimi 

5 



Vlersim Pozitiv SEEU - Skopje Evaulimi 
Vlersim Poziti v Uni veri steti i Gjilanit Evaulimi 
Vlersim Pozitiv Univeristeti i Prizrenit Evaulim i 
Vlersim Pozitiv Kolegji Pjeter Budi Evaulimi 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleres imi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet Vleresim Pozitiv 
Vleresimi nga Koleget Vleresim Pozitiv 
Vleresimi nga Dekani Vleresim Pozi ti v 
Vete vleresimi Vleresim Poziti v 

6 



AKTIVITETI SHERBYES 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekipi 
I I I 
I I I 
I I I 
I I I 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekipi 
Su;iport, ngritj e e kapaciteteve, 

I semester 
Pjesemarrje ne procesin e 

ekipi i ak reditimit akreditimit 
Bashkeautor Ne vazhdimesi Publikime te punimeve shkencore 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ckip 
Support, ngritje e kapaciteteve, 

en de 
Pjesemanje ne procesin e 

ekipi i akreditimit akred itimit 
Bashkeautor Ne vazhdimes i Publikime te punimeve shkencore 

7 



Propozimi i komisionit 

Ne baze te nenit 26 re Ligjit nr.04/L-037 per Arsirnin c Laite nc Republiken e Kosoves, nenit 

20 dhe 59 te Statutit te Kolegjit AAB, nenit 1'3 .9 tc Rregullores 481 - 11 /2022 per Zgjedhje, 

Rizgjcdhje dhe A vancim te Person el it Akadcr1ik, Komisioni vleresucs duke pasur parasysh 

plotesimin e kushteve sipas konkursit si dhe rj enit 7 pika 1.4 te nenit 9 pika 1.5 Rrcgullores 

481 - I I /2022, per Zgjedhje, Rizgjcdhjc dhe :Avancim te Pcrsonelit Akademik, i propozon 

Senatit te Kolegjit AAB, qe kandidati/ja Dr.sc. Elissa Mollakuqe ti jepet grada akademike 

Prof.Ass. per fushen Sisteme te lnformacinit pasi qe Komisioni mbikqyres i Senatit ta 

vertetoje se kandidates ne fjale i jane botuar punimet ne Scopus ose Web Of Science. 

Arsyetim 

4 



Bazuar nc dokumcntacionin c paraqitur nga kandidatja sl dhc vlcrcsimit tc punes sc 

deritashme profcsionale --- akademikc clhc asaj kcrkimorc shkencore tc kandidatcve te 

paraqitur nc konkursin per pozitcn c mesimdhcncsit te kndcvc nga fusha c Sisterncvc tc 

lnformacionit, komisioni vleresucs cshLc i mendimit se kandidatja ka dorezuar disa dcshmi 

per pranimin c punimcvc ncpcr rcvista tc indcksuara nc Scopus mircpo qc tc njcjtat endc nuk 

jane botuar. Prandaj, i rekomandojmc Komisinit tc Scnalil qe tc mundcsojc avancimin nese 

dcri ditcn c mbajtjcs sc rnbledhjcs publikohcn puni111ct. 

5 



XHEVDET SPAHllJ 

Tl: dhc11~1t mbi kandid~11in r·-; 1_1l_n_' l-.ll-1c-' _111_b_i-e1_11_r_i :---~---·----- ----------·------··---·---- -----
Xhcvdct Spahiu 

~ D~n0li11dja : 
I G•·nd:n Shkencmc 

14. 10. 1963 

Studimet thcmclorc: 
Magjislratura: 
Doktorata: Dok tori Shkencave nc Matematike 

I Titujt akadcmik : Asistcnl -
l .igjcrncs -

-·----
Komisioni vlercsues recensues: 

1. K.ryetar Prol'.ass .dr JusufQarkaxhija 

2. Anetar Pro f'.ass dr llir Keka 

3. Ancrar Prof.ass.ctr Laurik J-Iclshani I 

Titulli akadcmik er tC cilin shkrnhet ra 1orti (fusha: Matematike : 
ProfesOI' Asistcnt 



A P LI KACI 0 N 11 
- PER AV ANCIM 

Dr. Sc. ne Prof. Ass. Dr. 
FAKULTETI I SHKENCAVE KOMPJUTERIKE 

• Nje mesimdhenes per Ienden Matematike 

Fakulteti: SHKENCAT KOMPJUTER!KE 
Lend a/et: Matematika 
Emri dhe rnbiernri: Xhevdet Spahiu 
Datelindja: 14.10.1963 
Studimet thernelore: Universiteti i Prishtines 

Studimet master: Universiteti i Prishtines "Hasan Prishtina" Shtojca eDiplomes 

Studimet e doktorates: REPUBLIKA E SHQIPERISE UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALI" VLORE 
FAKULTETI I SHKENCAVE TEKNIK, EDEPARTAMENTI I MATEMATIKES 
Graden Shkencore "DOKTOR" ne Matematike, 31.05 .2019 
Nostifikimi ne MASHT: 21.11.2019 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimct si autore i pare ose si autore korrcspodent, nc rcvi sta ndcrkombctare nc platformat \.Veb 
of Sc ience osc Scopus. 

Nr. 

\ 

2 

3 

Au tori/et Titulli i unimi Rcvista 

\ utori!i1! 

'<hcv<kt Sp.1hn:. 
I ni~.U Ci.1111'~ 1. 
.Xl t.:ma! i Pcnl:\11t t!\ 

~·1:-n '\h-:\1kl 
S P,\! i i ti 
Tkpmt 111L' nt l1r 

1'\'l~l!i!l'!'\HlllL' S 

{ ) 111\\.'l:->.rt~ ti! ·1 ·.;.ma:I 

<) t ma!t " Vlo1\ .' 
;\lhantd 
Prnr D: V!;uJi m11 
k ·\Sl .ivl l 
Jlr nd11ct1e111 

1.h:pan rrh:n1 
l Jm\' CI Sll\ 

!"itu!li i 
punind 

t ' 'i t' t) r ttl<.'t hot!\ lnterm1tio nal 
fo i- d elt'rminiU !.~ .Journa l o l" 
tlw p:1ramdc.·r:-: Advanced 
'ewl o11 dct"lrk·;il Research in 
f.at'ilith·~ in port St:icnc.:c. 
"'-'a ;P1f ;1t· f1n- \ Engi neeri ng 
dt.:tc.· r111ini 11 ~ lh l' and 
cll'l'tl'il'it\' 

1. i ."\'l·l { l/' 

!.! i CTHU\ L\ (i'' 
;· r1 • · 
\>(; ! Li r \' IS 
\': fl Fl<( i\! I l 11 

C ! i;J; J' I ~ I '\ 
·1 ; 11· 

!.'- \ JRr •'.\i i.'- I 
{ iJ· 'ii 11 I H. "RR! '~ 

Tct:lmoloJ!y, 

Journalos o r 
AdYa nccd 
Sc1ent ilic 
R!.!scurch and 
I nn ova li nn, 

;'-...·l .1n a :.~1..· mt: nl l't )!:·1 

P\11\ 1:.:1. hn11.. t11 · 

!'vi se. Eng. Xhcvdct T HE ll'vl l' /\CT OF l11t crdi scipl111 

Vcllimi 

l:-.-.r1,· 4. r,pn i 
2<1 17 

i'.)S'.'! 2 J 11 .3 l ~ 
11 , lmpa<-l 
Fact11t 2!! 16 
l .. }11. Volum:..: 
I I , \i,, ; I 
.lu ne ~\I! 7 

SP/\ ll! U I Prof. /\s. THE ary Journal Vol. 5. nn. 4. 
Luigj GJO K/\2 Pm!'. l'vlET EOROL OGI nl' Researc h 2018 
Dr. Vladi mi r l'vl . C/\ L FACTORS and 

Linku i indeksimit Koeficicnti 

111 i [' __ LlY'Y'' . iJary:t.;:_<_lll l ~11~1!!.D..<J].i! 
17 .1p1 Ii ·' -U_\ RSi i' :Sp<\l_ti 1.:.pclJ 

.l.11 Jr~ . . : \\ \\ \\ .j ni:~·11 a l~i~ .. ;..'\ }j_) .l. ~Yl'-
,;, .n,, lt upl ;,:,d~ ' :1 ! ~· ()' ,\l!:,·\c(1,'l 

-.'?.i' .. \ 1. IH j'(\ I 

htlt:_:~ . \\\\ \\'..j n11n1.d ~J !l!Hd tlf:;_ in c! 
o .. phIJ L!RV'-<11u~l_,'. 1.j c\\_;.:;~:'~\~ 

1-.:oe 
fo:ic 
n li 

l Gjate ploli:.'simit le ap li kacionil. mund la konsultoni Rrcgulloren Nr. 481-1 /22 per zgjcdhj c. ri zgjed hje dhe avancim le 

persone Ii t akadcm i k. bJJ p,; :i i :1:1h -L'd 1 L 11.rU.~J:'.::.!,"<> 11t L'.lllill11k,li!E.:'.::!J.£,UO 7.' R n:u11 I lorc-lli'.!:::!1 ' ·a11 ci t11-l c·-pc r~1l~I i t- ab;tf!,: 111 i k-20 2~ -
_Lu_ili' 



4 

5 

N 
r. 

I 

2 

3 

4 

5 

K1\SEM I 

Dr. Arbcn 
BaushiDcpt : 
Mathematic , 
Univcrsity .. lsmail 
Qcnrnli .. Vlora , 
Albania, 
/Ja11s'1iarbe11@gmail. 
com 
Dr. Sc. Xhevdet 
Spahiu Department 
or Malhcmatics , 
University or 
Gjakova '·Fehrni 
Agani .. Gjakovl'. 
Kosovo 
x/1e1 1de1.spa/1i11@ho1 
mail. com 

Dr Sc '\'li;,,"'·:(ki 
\pJhl U \):.:p:!!lrllt:'l 'lt 

o! \.L_,tliL' iOl .iliC:' . 

l l n1\T!~ii\ \JI 

GJ;t!·..1J\ a .. l .. chrn1 
:\g.:1111 -{ i i ~1ku '.' :..' . 

Kl)> 1J\'~1 

Autori/et 

Xhcvdet Spahiu. 
Vladimir Kascmi 

Msc . Xhcvdet SPA!-llU 
Pro!'. Dr. Vladimir 
KASE Ml 

Msc . Xh~vdc t Sl'J\l-llU 
Prof. Dr Vladimir 
KASEMIPror As. Luigj 
G.IOKA 

Msc . Xhcvdet SPAHIU 
Prof. Dr. Vladimir 
KASEMIProf As. l.uigj 
GJOKA 

Xhcvdet Spahiu 
Vladimir Ka sc mi 

IN Tl-I E V;\LUE Development 
or 
ELECTROMAGN 
ETI C 
POLLUTANTS 
OF TJ-J E 
MARINE 
SPACES IN 
ALBAN IA 

l·:\P.\ '-\Jr)\ 
\ \D \.\ '\ IU! kS 
fH! ll \ 
\FiZ i<!J.\1\1 \fH l ·. 

\Ltt!wm 1.il 1:.. ;d 
;11c1 ... · 0 :·1l · i~.'. 1 ~ ~:1 

;1 , -..:1,:;,~,i :H . .'nl UI~ 

:;1c:l.• u1t.';n~_· rn 111' 

t1,J .d Ct:i1\.:r:!:--1r1 

! \~! \nl.l ;'i ,Jgt.:!lh.' il l 

.\n l'\ td\.'nt :.: i'i r ~rr: 

.lou rni.ll o( 

Mullud1sc1pli 
nary 
Eng1m:cri11g 
Sc1cnct:: nnd 
Technology 
i.11'H :sr1 

Elt t"OJJcan 
Journal or 
1:conomics. 
Law and 
Soc ial 
Scie nces 
lll'CCL 
Publi shing, 
Gr:iz-A ustr ia 

Titull i i punirni 

Modclimi matematiknr ilUktorcvc le 

rry mavc brcd hcsc nc portcl dctarc 

ISS~< .: -Vi S-
9-~U3 , \,:t1! 7 

lssuc S, 
;\u !.1 t1:-:t :n:::n 

l":-\ N 2.:; !!.J .. 
1 .: 8.~ :\cc..:·_, 

\.~i ;! I !1C Ll l 

~\ '\\'\\' upc;,,.l Hf 

g V:i l 5 1-Jn 
1 J;inuary 
.~U2 I 

Revis ta 

i~tq1:~. · \\ \'\ \\ .ln_h~ .. ~L.:111~. \~r:: 

''' lll..:/lt nph!d ~ J\ i i,', l'\H: ; ;·; .. j 
i 

hlljl):. :ip:.:~ : i.,)r1~ 

:.:.ii 

VCllirni 

Tak i mi 
IX.ALB 
SllKENC 
A 2014. 

Link 
u i 
in de 
ksirn 
it 

ISBN : 978-995 1-5 1 S-11-6. 
KOSO Vil: 

PRISHTINE 
'29-31 
gusht 
2014 

··PLANETARY ClJRRENTS,FORM YLJCOMAT 2014. Montenegro. 
0 I/09/20 14-OF ELECTRICAL POLLlJTI ON IN YUCOMAT, I -
05/ 09/2014 SEAPORTS ENVI RONMENT .. 5.09 .20 14 

ELECTRC JMAGNETI C ICE.( RHERI ). 

POLLlJT ANTS IN Tl-IE DlJRRES ISBN :978-9928-4248-8- 2-5 june 

MAR INE 4. ICE. 20 17 
TIR ANA,ALBANIA 

MAT! IEMAT ICAL 
VA RI ABLES OF IC E, (POST ER). ISBN : 

2-S junc ELECTROMAGNETI C 978-9928-4248-8-4. IC E. 
FI E:LDW l-ll C!-1 PRODUCE TIR ANA.A LBANIA 

2017 

ED DY CURREN 

KENDVESl-ITRIMI TEORIK f\ l.B 
MB! l'ERDORll'vllN E I SL~N· 978-995 1-518-13 -0. SJ-JKENCA 
METODAVF NUMERIKE PER ;\1. 8 20 17, Taki mi 
VLERESIMIN E RRYMAVE XII 

Koe 
ficie 
nti 
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Ali CAKA. AtJhc 
6 1 \YKOLLI . XhevJct 

Sl' i\ ll llJ 

JusurQarkaxhi_ia, 
7 Rahmil Limani_ 

Xhcvdct Spahiu 

BR FDHESE NE KUF l.I TE 
H/\ l'UR DI Ile NE MAT lcR\ 1\1.E 
TE NDR EYS\-1\JESHME 

MESI "\DH ENI !\ DI IE " IES I " \'(ENI.-\ 
NE El'O KE N E INT ELE'(llENCES 
i\RTIFI C\1\L E SFID.-\T E ARSl" llT 
TE URTE 
R.\ST l 1 KOSOVES 

Data Securi ty and Pri vac 
Chall ccng1:s 

Shc111111 : Vertctes1a c 
Ccrtilikatt:s sc l'_jcs~ 111arrj cs 

muncl 1c shihct nc faqcn 
zy rtarc te Tak i111it XV III te 
lnstitutit Alb-Shk cnca 
www.euromcdilerrancan .edu . 
um.sh.al 
www.umsh.edu.al 

www.iash-
1aki111ct org 
Nr 
li\SH2023-
K0004 

b. Botime te mon ografive, libravc, d ispe nsave, pc rk thim cvc ctj., si a utor krycsor osc bash ka utor 

Nr. Autori/et Titull i boti mi t Llo'i i botimit Shte 1ia botucsc 

c. Publik imc nc kongrcsc, konfcrcn ca, simpozi umc, scm ina rc, workshopct ne ni ve l ncl er kom betar 

Nr. Autori/Ct Ti tu Iii Llo ' i Ven cli Vellimi/nr/fa ct/viti 

cl. Pub li kimc ne kongrcsc, kon fercnca, simpoziumc, seminarc, workshopct ne nivcl vc ndore 

1--N-'1_·.-+_1_\_u_t_o_ri_/c_ .. t~~~~-r-T_i_t_u_ll_i~~~~~~t--L_l_o,j_i ~~~~>--''-e_n_l_li~~~-+--V_c_·1_1i_1n~i/_11_r_/f_a~c_t/_,_1i_ti~---< 

e. Ligjerata, mobilitcte, prczantimc nc konfcrcnca, p unctori, univcrsitctc si li gjcrues i ftuar 

N r. Autor i/et Titull i i 1reza11timit Llo' i Ve ndi Viti 

'\r 
l'rojel'1 i huhrnlfurs 

!'criudh;1 ln~titm·i<i 
\ ' rndi \'ill 

kohl!n ni 

I 
Hartimi i planprogramevc ti! profilit tc mckatronikes 

nentor 2006 MASI-IT Prish tin e 
perk lasen c I 0, Ekspcrt i grupit 

2 
Hartimi i planprogramcve tc profilit te mekatron iki!s 

maj 2008 MAS HT Prishtine 
perklasen c 11, Koonlinator 

3 
Scmina r i informativ i planprogramcvc tc profilit tc 

ncntor 2008 MAS HT Prishtine 
mckatronikes per k lasen e 11, Ekspcrt 
Hartimi i planprogramcvc tc profilit te 

4 mekatron ikcs per klascn c 12, Koord inator, clhjctor 2008 M AS HT Prishtine 
MASI-IT, Prishtine, Kosove, dhjetor 

Ministria 
e 
Transpor 

5 Licence per ligjcrucs profcsional per auto shkolle 
28.08.2009 tit clhe 

Kosove 
( 5 vjct) Poste-

Tccleko 
munikaci 
on it 

Koorclinator i rish ikimit te planprogramcve per 
klascn I 0, 11, 12 per clrcjt imct (Mekatronike, 

6 lnformatikc, Telekomunikacion, PTT, Kom unikimc clhjctor 2012 MAS HT Prishtine 
audio video, Paj isjct c zy res, Elcktron ike inclustria lc, 
lnsta lucs clcktrik ). 

7 Ekspert ne Autoritct Kombeta r tc Kualilikimcvc ( dhjctor 2012 AKK Prishtine 

3 



AKK ), per Verifikimin e Standardeve Profesionale ( 
SP), nc Scktorin e Ekonomisc 

Ekspert i Elektros per Ekspcrtiza dhe Super Gjykatat 
Ekspertiza elektrike i Liccncuar ne tc gjitha 

nga viti 2014 e 
Themelo 

8 Gjykatat Themclorc clhe 
tut,je 

re clhe Kosovc 
Ekonomikc te Rcpublikes se Kosoves nga viti 2014 c Ekonomi 
tutje. ke 

Ministri 
a c 
Transpo 

9 Licence per ligjcrucs profesional per auto shkolle 
08.08.2014 rtit dhe 

Kosove 
( 5 vjct) Poste-

Tecleko 
munikac 
ion it 

Trajner per mcsimclhcncs tc shkollavc profesionale 
10 per METODIKE DIDAKTIKE dhe DIDAI<TIKE 2015 - 2016 MAS HT Prishtine 

PROFESIONALE 
Ekspcrt per Rishikimin clhe Hartimin e Kurrikulave 

11 Berthame Scktorialc per profilin lnstalucs Elektrik 2019 MAS HT Prishtine 
ngaMASHT 

Koorclinator - Ekspcrt per Rishikimin dhc 
Pcriudha 
kohorc 

12 
Hartimin e Kurrikulave Berthame Sektoriale per 

I korrik- MAS HT Prishtine 
profilet Elcktroteknikc 

31 dhjetor 
per klasat XI dhe XII nga MASHT 

2020 

Emri clhe niveli ne te Numri i oreve te lendcs 
lnstitucioni Fakulteti 

cilen ligjerohct ICncla ne plan program 

Bachelor- Matematika 1 
8 (I rregult) 

Kolegji AAB Shkencat Kornpjuterike 
0 I. I 0.2023-30.09.2024 

Bachelor- Matematika 1 
8 (I rregult) 

Kolegji AAB Shkencat Kompjuterike 
0 I . I 0.2022-30.09 .2023 

Bachelor- Maternatika I 
8 (I rregult) 

Kolegji AAB Shkencat Kompjuterike 
01 . 10.2021-30.09.2022 

6 (Profesor i angazhuar) 
UNIVERS ITETI I 

Bachelor- Maternatika GJAKOVES "FEHMI Fakulteti i Eduk imi t 
01 .1 0.2020- 15.06 .2021 

AGAN!" 

6 (Profesor i angazhu ar) 
UN IVERSITETI I 

Bachelor- Matematika GJAKOVES "FEHM J Fakulteti i Edukimit 
15 .02 .2020- 15 .06.2020 

AGAN! " 

Bachelor- Maternatika 
6 (As istent i angazhuar) Universiteti i Prizrenit 

Fakulteti Ekonomik 
0 I . I0.20 15-30.01.2016 "Ukshin HOTI" Prizren 

Bachelor- Matematika 
6 (Ligjerues i angazhuar) Universiteti i Prizrenit 

Fakulteti Ekonomik 
15 .02.2015-15.06.2015 "Ukshin HOTI" Prizren 

Bachel or- Matematika 
6 (Ligjerues i angazhuar) Universiteti i Prizrenit 

Fakulteti Ekonomik 0I.I0.2014-28.02.2015 "Ukshin HOTI" Prizren 

Skolla e Mesme Shkurt 2021 e tutje 
Sh. M. E. "Gjin Gazulli" Shkolla e Mesme 
Prishtine Elektroteknike 

4 



b. Mentorimi 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e Jerfundimit 

c. Trajnimc dht :-.hpi.'rhlime nc mfai1mlhc<tic 

Shperblimi, trajnimi ose certifilrnta dhe data apo pcriudha 
lnstitucioni ose Pershkrim 
onrnnizata ofruese i shkurtcr 

I. lndtroduction to Alternative Teaching and Learning, PEMand FAS Prishtine, Kosove, 
ne bashkepunim me EU Vocational Education and Train ing Project, 7-1 I ko r rik 2003 

2. Quality Standards and Self-Assessment for VET Prviders, PEM Prishtine, Kosovc, 
a nd FAS ne bashkepunim me EU Vocational Ed ucation and Training 7-11 korrik 2003 
P r oject, 

3. Im plementing Modular Vocational Education and Trai ning Pri shtin e. Kosove, 
Schemes, PEM and FAS nc bashkcpunim me Ell Vocationa lEducation 21-25 korrik 2003 
and Tra ining Project, 

4. Didaktilrn dhe Metodika per Mcsimdhcncsit e Shkollave tcMesme 
Profesionalc MASHT-GTZ, Prishtinc, Kosovc, korrik 2004 

5. Practical Training for Electronics (PLC), PEM and FAS nc Prishtine, Kosove, 
bashkepunim me EU Vacit ional Education and Training Project, 5-16 korrik 2004 

6. Assessing Student Achievcnment, PEM and FAS ne bashkcpunim Pri shtin e, Kosove, 

me EU Vocational Education and TrainingProject, 26-27 korrik 2004 

7. New curriculum implemcntation,Intitutiper Menaxhim dhe Prishtine, Kosove. 

l nxhiniering te Ndermarrjes (IEME), gusht 2004 

Pr ishtin e, Kosove, 
8. Auto CAD LT 2006, MASHT-GTZ, 2006 

Pri shtin e, Kosove, 
9. Didaktika profesionalc, MASI-IT-GTZ, 26-30 nentor 2007 

I 0. Kultura organizative cl he lidershipi, l 8/07i2022 
1. Kultura org;1nizatin: tH' l ' nivH~itccin l.o<lz dhc l(okgjin 
AA B - krahasim 
2. i\·lenaxhim i <lhl' udhehl'qja 
3. Mc naxhcshmcria, lrnptucsheria dhl' uclhchrqja cfrktiYc 
-L Kon fliti dhe llll'llaxhimi i tij KOl.LC.J .ll .\AB Pri~htinc 

11. Planitikimi dhe menaxhimi i projekteve. 
l(orrik. 2023 
\ \l)duli I ..... g. \}, li 'i 
P r i ~ht i 11l: 

Ciushl, 2023 

12. V leres imi i studenteve bazuar ne kompetenca dhe ne ndertimin e notes, \ !nr/11/i ! -i 

rJ.I!'!. l'ri shtine 

l ;ni vcrs.11 Peace 
13. AMBASADOR FOR PEACE l'l'dcl'iltinn 

5 



fl . ( 'i!Csia ni: mesimdhcnic 

Aktivitcti 

Vleresim i nga Stuclentet 

V leres imi nga Koleget 
Vleres imi nga Dekani 
Vete vleresimi 

AKTIVITETI SHERBYES 

a. Shcrbimct nc komunitct 

Sherbimi, puzita nc komunitct, 
ckiui 

b. Sherbimi per Kolcgjin 

Shcrbimi, pozita nc komunitet , 
ckip i 

c. Sherbimi per Fakultctin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ckip 

Vlcrcsimi i aktivitctit 
Fakulteti i Shkencave 
Kompjuterike - lnxhinieri 
Softverike -vi ti i I - semestri I 
Mesimdhenesi Xhevdet Spahiu 
Lencla: Matematike I 
Vleresimi inga suclentet: 
Pajtohem Plotesisht - 50.83% 
Pajtohem - 3 l. 96% 
Neutral - - 15.44% 
Nuk Pajtohem - 1.08% 
Nuk Pajtohem Aspak - 0.68% 

Kohczgjatja Pershkrimi i shcrbimit 

Kohczgjatja Pcrshkrimi i shcrbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

6 



Propozimi i kornisionit 

Ne baze te ncnit 26 te Ligjit nr.04/L-037 per Arsimin e Larte ne Republiken e Kosoves, ncnit 

20 dhc 59 te Statutit te Kolegjit AAB, nenit 13.9 tc Rrcgullorcs 481 --- 11/2022 per Zgjedhje, 

Rizgjedhje dhe Avancim tc Personelit Akadci11ik, Komisioni vlcrcsues duke pasur parasysh 

plotesimin e kushteve sipas konkursiL si dhe qenil 7 pika 1.4 te m:nit 9 pika l .5 Rregullores 

481 - 11/2022, per Zgjcdhje, Rizgjcdhje clhe Avancirn le Pcrsonclit Akadcrnik, i propozon 

Senatit tc Kolegjit AAB, qc kandidati/ja Dr.sc. Xhevdet Spahiu le mos i jepet grada 

akaclemike Prof.Ass. per fushcn Matematikc . • 

Arsyetim 

Bazuar nc dokumentacionin e paragitur nga kandidatja si dhe vleresimit tc puncs sc 

deritashme profesionale - akademike dhe asaj kerkimore shkencore te kandidatevc te 

paraqitur nc konkursin per poziten e mesimdhenesit te lendeve nga fusha e Matematikes, 

6 



ko111isio11i VkrCSUCS CsillC i ll1Clldi111it SC kandiclnli b cJorC/,uar di sa cl csh111i per pranirnin C 

pnnimcvc 11cpcr n.~v ist<i tc ndryshrnc mircpo qc nuk ja11c le indcksuara nc Scnpus osc Web Of 

Scic11cc. I 

I 
I 



komisioni vleresues eshte i mendimit se kandidati ka dorezuar disa deshmi per pranimin e 

punimeve nepfa revista te ndryshme mirepo qe nukjane te indeksuara ne Scopus ose Web Of 

Science. 

Nenshlaimet e Komisionit recensues: 

2. Prof.ass.dr Ilir Kelrn anetar 

3. Prof.ass.dr Laurik Helshani anetar 

D~ 

7 



i" .. OLEGJI AAB 
AAB co•_LEGE 

Prishtine 

Nr. Al-1 /2 Lr dat<); ~[ii 20£1. 

R.- \POHT l KO;\llSlONIT VLEHi·~SlJES IU:CF:J\SUES PEH ZG.JEDH.JE., 
RlZCJEDII.JF DHE AVANCli\I TF: STA FIT AKADEivlll< 

. Tc dhcnat mbi kandidat i11 
~mri dhe mbicmri: Jusu-r ~1-rk-a-~--1-~-i-j_a_-_--=---------------------·~ 
I DatClindja: 
1 Gradat Shkencore: 

I Titujt akadcmik: 

L 

1. KrveLar 
2. Anetar 
3. Anetar 

! I 6 ma j I 96 7 _j 
·---7 Studi;"~1et th._et-n-cl-o-rc-: -vi ti 1994 ·--- I 

l\!Iagjistratura: vi ti 20 I 0 
Magjistraturn: vi ti 2011 
Doktorata: vi ti 2015 __ _J 

Profcsor asistcnt - 2017 J 
Komisioni vlcresues reccnsues: 

Prof. cir. Mentor Hamiti 
Prof. cir. Huseyin Uzunbojlu 
Prof. asoc.dr Gezim Selirni 

Titulli akadcmik per te cilin shknthet ~~'.a~l_Jo_r_ti_: ----------; 
Profcsor i Asocuar 

'---------~----~ 



APL I KA C I 0 N 11 

Fakulteti: Shkenca kompjuterike 
Lenda/et: Matematike kompjuterike 

Arkitekture e kompjutereve 
Tema te avancuara ne njeta kompjuterike 

Kombinatorika dhe teoria e grafeve 
Emri dhe mbiemri : J usuf Qarkaxhij a 
Datelindja: 16 maj 1967 
Studimet themelore: 1994 
Studimet master: 1994 dhe 2010 
Studimet e doktorates: 2015 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web 
of Science ose Scopus. 

N Auto Titulli i 
Rev ista 

Velli 
Linku i indeksimit Koeficienti 

r. ri/et punimi mi 
Qarka 
xhja, 
Yusuf; 
Kryuk 

Digital ova, 
Nina, Transfo INTERN 2.587 
I; rmation ATIONA 
Chere in L htt12s ://www .scopus.co 111 /a 11th id/ ct Volume: 16 
zova, Edu ca ti JOU RN A eta ii .11 ri'?au th or I d=582 79840900 

Issue: 19 Yana on: LOF 
A. ; Teacher EMERCI https://www.wcbofscicncc.com/wo 

Page: 8 1-93 

1 Rozhn 16 DOI : 
Candid NC s/woscc/full- I 0.3991/ijet. v I 6i 19.2603 ov, 

TECH NO record/WOS:000711887700007 Serge ate 3 
y N.; Views LOCI ES Published: 2021 
Khair on IN Indexed: 2021-11-11 
ullina, Mobile LEARN I Document : TypeArticle 
Elmira Learn in NC 
R.; g 
Bay an 
ova, 
Almir 
a R. 

Knowlcd lnternatio 
0.41 

.!usu/ gc and nal 2022, 16(23), pp. 
Qarka pcrccpti Journal of 138- 147 x!tija. ons lnteractille 
Blerw about Mobile htt[!S ://w ww .SCO[!US.CO m/a II thid/d 

2 Pre val mobile c-
Technolog 

16 ctail.11ri'?a11 th or I d=582 79840900 
la and com mere DOI: 
S!tpeti c ies 

111 tcchnolo (e/SSN: htt~/_9_9i.org/l0.3'.2 

Lati/i gics in 1865- ;JJ/ULrn. v l_Q.[23..,3..g2JJ 
Kosovo 7923) 

3 Laurik Sensor /nternatio 16 h tt:us://www.scop us.c o 111 /au th id/d 0.41 

1 Gjate plotesimit te ap li kacionit , mund ta konsultoni Rregulloren Nr. 481-1 /22 per zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim te 
person el it a kademi k, ht tps:/ /aab-ed u. net/wp-co n tent/u ploads/2 022/0 7 /R regu I lo re-per-av anc1111 -te-perso ne I 1 t-akad em 1 k-2022-

lJllil' 



Hel sh based nal ctail.u ri '?authorl d=582 79840900 
ani, Algorith Journal <~f 
Ju suf Ill for Interactive 
Qarka self- Mobile 
xhija navigati 

Tec/111olog 
and ng robot 
Blerta using ies 2022, 16(23), pp. 99-108. 
Preval Internet (e/SSN: 

la of 1865-
Things 7923) 

DOI: (loT) 

b!Jp2JLQpi .o rgLJ.P .:?_~ 
9-J/Jj.i.rmil-6_lz:3..3..Q2.J_3. 

Elissa Co mpari 

Molla son of 

kuqe, Cloud 
Storage 

Ju suf in Terms 
Qarka of 
xhija, Privacy Journal of 
Samir and Data Up co htt~s://www.s jcjvcl.cn/ 0.14 

4 Jakup Persona l Acqu isition 
i, Data- and ming 

Nida Study Processing 

San tu Case-

n , 
Sync, 

Ersan 
Pcloud, 
Ice Drive 

Hamd and 
Ill E!!nyte. 

b. Botime te monografive, li bravc, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Nr. Au tori/et 
Titu ll i Lloji i 

Shtepia botuese 
botimit botimit 

Teki Rrac i 
Rrjetat h!.!11s ://www_academia .edu/1141_263/R1jetat Kom.nilli.erike 

1 & Jusuf di spense 
Qarkax hija 

Kompjuterike 

Teki Rraci 
Exce l i 

2 & Jusuf 
Avancuar 

dispense lltW.0.h~'. 11'\V .i!_Cadernin&9..l!.{1!.dQJ~J.l£?i.f..~LU.\Y.l1 11Clgj.L_J.)JLfi£.!!.!]_ 
Qarkaxhija 

3 
Jusuf Krijimi i 

di spense 
!ill1~u~~V\V ...es:_n<:!~1i1&<:!\!L)J_7883JiKJjjj.m.jj_!,,.6_tij_t_pd f 

Qarkaxhiia LAN-it 

4 
Jusuf 

Gjuha HTML dispense 
.b.Hn. s :// w w w. a C.fill em i a. ed u/ 1 1 ill.l2L0.illili:l_t!JJ~1k 

Qarkaxhij a 

5 
Jusuf Kompjuteret 

di spense 
!illps://1yww.acaclc1nia.cclu/ 135608 lj K01rlJ?jQtcr%(:3'X,A!::lL Person!!l 

Qarkaxhija Personal 

6 
Jusuf Kompjutimi 

dispense 
https://www.acaclemia.eclu/3063 7130/Cloud Co111puti11g.illif 

Qarkaxhija ne Cloud 

c. Publikime ne kongrese, konfcrenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Nr 
Au tori/et Ti tu Ii i Lloji Vendi v ell im i/n r/ f'aqet/viti 

Jusuf NR 19 

Qarkaxhija Data Security 
ISSN: 2220 - 573X 

Rah mil Konference International Conference: DIGITAL 
l Limani and Privacy 

shkencore 
Shqiperi 

TRANSFORMATION 
Xhevdet Challenges 

13 - 14 April 2023 , Tirana 
Spahiu Pg. 74-82 

2 
Jusuf Comparison of Konference 

Spanje 
Book SerieslNTED Proceedings 

Qarkaxhija in vestments in sh ken core Pa!!:e4 799-4807 

2 



broadband Pu b lished2014 
technology using Indexed2014-0l-Ol 
optic fibers , els! Document TypeProceedings Paper 
and wireless in a 
rura l area htt~s: //www.webofscience.com/wos/woscc/ 

full - record/WOS:000366835104127 

E-commerce ISBN 978-9928-39-85-3 

Jusuf security:Atacs Konference 
Proceeding book 

3 Qarkaxhija and preventive shkencore 
Shqiperi 2013 

strategies Page 270-275 

Arli nda Usage of 
Beka, In formation and 

ISSN: 2226-082X Jusuf Communication 
4 

Qarkaxhija 
Technology in 

Kon ference 
Shqiperi Proceeding book 

, Bekim 
school 

shkencore 23-24 September 2011 
Beka, Page 115-120 
Diana management in 

Qarkaxhiia Kosovo. 

ISSN: 1857- 825X ONLINE: ISSN 
Reviste 1857-8543 

Jusuf 
lnvestimet si 

sh ken core Maqedo V iti: II 5 Qarkaxhija Koncept 
nderkombeta Nr:8 Ekonom ik 111 

re 22 nentor 2013 
Faqe: 509-515 
ISBN 978-953-57258-5-5 

Jusuf 
On line Database 

Konference Shkurt 2014 6 Qarkaxh ija Management 
shkencore 

Kroaci 
UDK 004.658 And Pub lication 
Faae 445-451 

Correlation 
between ISBN 978-86-80194-15-8 

in vestment and 
Jusuf increase in the Konference https ://limen-

7 Qarkaxhija number of sh ken core 
Serbi conference.com/limen-2018-360/ 

emp loyees in 
Facebook social 2018 
network 
EKSPER IENCA 
NE BOTE E ISSN : 1857- 825X ONLINE: ISSN 
INVEST IMIT 

Reviste 1857-8543 
NE 

8 
.lusur 

TEKNOLOGJIN 
shkencore Maqedo Viti: III 

Qarbxhija 
EE 

nderkombeta 111 Nr :9 

INTERNET IT 
re shkurt 2014 

NEZONAT Faqe: 151-162 
RURALE 
The impcat of 

Jusuf 
techno logy on 

9 Qarkax hij 
learni ng english Konfe rencc Prishtin ICLLC 2016 
fo1· Gjakova·s sh kencore e Faqe 70-75 a 
primary school 
students 

d. Pubiikime ne ko ngrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne niveI vendore 

Nr. Au tori/et T itulli Lloj i Vendi Veil im i/nr/faqet/vit i 

l JusufQarkaxh ija Economic l<.on rercnce 
Durres 

ISBN: 978-9951 -
J us ti ficat ion for shkencore 437-24-0 

3 



Investing in 2013 
Broad hand 
Technology in the 
Village of 
Bishtazhin of th e 
Municipality of 
Gjakova 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Nr. Au tori/et Titulli i prezantimit Lloji Vend i Viti 
2021 

1 Jusuf Qarkaxhija Algoritmi i Luhn-it Ligjerate 
Cacttus, 

h tt12~:Lffil1o111u.:.I . a tlt19 rv N 
Prishtine 

2022 

2 Jusuf Qarkaxhija Siguri a e te dhenave Speaker 
Kolegji 
AAB !ill p s :I Is ho rl.llil&t.tJ.J.1.ltyl T9 

2022 

httt2.s :/ l'll!h:: 
eel u .net/ fak u I leti-i -

Univ. 
shkencave-
kom p juterike-te-kolegj it-

3 J usu f Qarkax h ij a Sfielat e privatesise Keynote Speaker Beeler 
a ab-bash koorgan i za tor-i-

Tirane 
kon ferences-s~.:.12.f!re: 

nelerkorn betare-per-
l!Jova9.i.9n-11e-biznes: 
ghe-tek_noj_Qgjjl 

2023 

Univ. h tt12!i.Jl<.rn.b . .: 
Siguria e te clhenave Mesclhetar eclu .net/koleg j i-aab-

4 J usuf Qarkaxhija elhe sficlat e Keynote Speaker I bash keorgan i zator-i -
privatesise Shqiper ise, ~Qn ferenCJ:.!i"BJ.kencqr~ 

Tirane nelerkombetare-te-
mbajUJr-ne-t i ran.~l 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

N Au tori/ 
Lloji i kontributit 

Yen Vi 
r. et di ti 

Recensent i artikujve shkencor 
Pri Jusuf https://1111-
II 

1 Qarkax pu b.eu/o js/i ndex.php/c jes/reviewer/s u bmission'?su bmission I d=705 l &amp; rev Cjes 20 
hija iewld=8063&am12;kcv=93Pb3b 22 

Reccnsent i artikujvc shkencor 
Ma J usuf https://un-
j 

2 Qarkax pu b.eu/o js/i nd ex. ph p/c jes/reviewer/su b 111 issio n '!submission 1 d=7044& review I Cjes 20 
hija d=8309&kev=l-l 12a3 Dg 22 

g. Projektet hulumtuese 

Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore lnstitucioni Vendi Viti 

4 



I~ I I I 
AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te Iendes 
lnstitucioni Faku lteti citen ligierohet tenda ne plan program 

Matematike kompjuterike 4 Kole!!ii AAB Shkenca KomJ)juterike 
Te:na te avancuara ne 

4 Kolegji AAB Shkenca Kompjuterike rrjeta kompjuterike 
Arkitektura e 
kompjutereve 8 l(olegji AAB Shkenca Kompjuterike 
BA 
Shkathtesi ne IT 8 Kolegji .A.AB Shkenca Komojuterike 
SI Sh 
MA 4 Kolegji AAB lnfermieri 

Menaxhim Sektorial 
4 Kolegji AAB Ekonomik MA 

Ana list biznesi per IT 
4 Kolegji AAB Ekonomik MA 

Te dhenate korporatave 
clhe menaxhimi i te 

4 dhenave Ko legji AAB Shkenca Kompjuterike 

MA 
Web 2.0 

8 BA l<.olegji AAB Shkenca Kompjuterike 

Sistemet e shpernclara 
4 Kolegji AAB Shkenca Kompjuterike BA 

Cloud Computing 
4 Kolegji AAB Shkenca Kompjuterike MA 

Komunikimi ne rrjeta 
4 Kolegji AAB Shkenca Kompjuterike 

BA 
Baza e te clhenave 

8 Kolegji AAB Ekonomik 
BA 
lnformatike bi znesore 

8 Kolegji AAB Ekonomik 
BA 
Kontabilitet financiar 

8 Kolegji AAB Ekonomik 
BA 
Kontabilitet 

8 Kolegji AAB Ekonomik 
BA 

Menaxhment dhe Matematike 
12 Universiteti i Prizrenit 

lnfonnatike BA 
Menaxhment dhe Statistike 

12 Universiteti i Prizrenit 
lnformatike BA 

b. Mentorimi 

Nr Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
I Oemail Osmani Master 12/05/2018 
2 Taulant Kelmendi Master 06/07/2018 

- ~ 

3 Resim Novoberclaliu Master 27/10/2018 -- -----
4 .A.relit Selimi Master 13111/2018 
5 Artan lberhvsaj Master 12/07/2019 
6 Dardan Dernjani Master 16/07/2019 

5 



7 Vlora Rexhaj Master 06/09/201 9 
8 Drenit Krasniqi Master 19/1 1/201 9 
9 Ylli Oarkax hij a Master 10/02/2020 
10 Ersan Hamc!iu Master 08/05/2020 
11 Erna Pero lli Master 27/02/2020 
12 Agi m Cukaj Master 16/1 0/2020 
13 Besarta Pacolli Master 20101 /202 1 
14 Gazmend Jakupi Master 30/04/202 1 
15 Valdrin Rexha Master 11/06/202 1 
16 Leron Beri sha Master 06/07/202 1 
17 Rina Doda Master 21/08/202 1 
18 Edon Dida Master 29/09/2021 
19 Ed is Batil ovi c Master 24/12/2021 
20 Sheri f Sheremetaj Master 26/0 1/2022 
2 1 Nex hat Haziri Master 15/03/2022 
22 Florij eta Hulaj Master 7/ 10/2022 
23 Rilind Se jfi ja j Master 18/4/2023 
24 Agon Rami zi Master 10/ 11 /2023 

c. Trajnime dhe shperblime nc mes imdhcnie 

Shperblimi, trajnimi ose 
lnstitucioni ose organizata 

ce rtifikata dhe data apo Pershkrim i shkurter 
per iudha 

ofruese 

Re-Thin king Stud ent Assessment 
CLI CKS & Ko legj i AAB Webinar in Online Learning 

Transitioning Effectively to Online 
CLI CKS & Ko legj i AAB Web inar 

Teaching 
Mes imdhenia e bazuar ne kerkime QA Pl Kurs i ni velit pro fesional 
Kultura Organ izative dh e 

QA Pl Kurs i ni ve lit profesional 
Liclershipi 
lntegrimi i Hulumtimit ne 

QA Pl Kurs i ni velit profes ional 
Mesimdhenj e 
Planifik imi dhe menax him i i 

QAPI Kurs i ni velit profesional 
projekteve 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Stuclentet Shkelt1 veshem 
Vleresimi nga Koleget -

Vleresimi nga Dekani -
Vete vleresimi Shume mire 

6 



AKTIVITETI SHERBYES 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

eki pi 
Trajnime nga fusha te ndryshme, 
sikurse: 
-Perdorimi i TiKut 
-Gjuhe programuese, si: C#, Java, 

Organizimi i dhjetera trajnimeve Python 
dhe workshopeve per komunitet I c!itore deri ne 5 c!itore - Teoria e Grafeve 
dhe shkoll a -Machine Learn ing 

- Office 
h ttps: //short url . at/k~ A 02 
h!.t:v~;L'~b.9.!:l.\DJ .a t/~.tLl,.J_4_~_ 

Mbeshtetja e NOi ne fushen e 
teknologjise ne organizimin e Javes 

Sherbime per javen e Gruas (5 vi te) 3 javore se Gruas ne Kosove 
)1L\!l~fl.:'5[1Q!J.h!.!: I . a lL£I3_1;_fY)_l)._ 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekipi 

Organizimi i eventit di tore 
Ngjarja ' ·Dita kur Hakimi eshte i 
li !!ishem" 
Trajnime nga fusha te ndryshme, 
sikurse: 

Organizimi i dhjetera trajn imeve 
-Perdorimi i TiKut 

I ditore deri ne 5 clitore -Gjuhe progra111uese, si: C#, Java, 
dhe workshopeve 

Python 
- Teoria e Grafeve 
-Machine Learning 

Organizimi i eventit di tore Konferenca per Siguri Kibernetike 
Pjesemarrj a ne nrojekt Disa iavore ""AAB Su111mcr Project'' 
Pjesemarrj a ne Ti rane ne emer te 

Ditore Keynote speaker 
AAB (2022 dhe 2023) 

Pasqyrimi ne rrjete sociale i 
sukseseve te st uclenteve ne 
ak ti vi tete te ndryshme ne 3 

Promovimi i sukseseve vjetore platfor111a: 
- Private 
- Te fakultetit 
- Te Kolegjit 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherb imi , pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit ekip 

Speaker dhe bashkorgani zator ne 
di tore 

Organizimi i PRIVACY IN 
Konferencen nderkombetare DIGITAL AGE 

Webinar i organizuar nga 

Pjesemanja ne akt ivitete ditore 
asociacioni i uni versiteteve 
evropiane 

Kevnote Speaker dhe di tore Bashkeorganizim me Universitetin 

7 



bashkorganizator ne konference Beeler 
sh ken core nclerkombetare 
Konferenca shkencore stuclentore I di tore Organizimi i Konferences 
Konferenca shkencore stuclentore 2 di tore Organizimi i Konferences 
Pjesemarrja ne gara ne Siguri 

clitore Ne bashkepunim me FSK kibernetike 

Organizimi i GDPR di tore 
Shenimi i elites nderkombetare te 
mbrojtjes se te dhenave 

Keynote Speaker clhe 
Bashkeorganizim me Universitetin bashkorganizator ne konference di tore 

shkencore nderkombetare Mesdhetar te Shqiperise 

8 



Propozimi i komisionit 

Ne baze te nenit 26 te Ligjit nr.04/L-037 pet Arsimin e Laite ne Republiken e Kosovcs, nenit 

20 dhe 59 te Statutit te Kolegjit AAB, nenit 13.9 te Rregullores 481 - l 1/2022 per Zgjedhjc, 

Rizgjcdhjc dhe Avancim tc Pcrsonelit Akade111ik, Komisioni vleresues duke pasur parnsysh 

plotesimin c kushtevc sipas konkursit si dhc nenit 7 pika 1.4 tc nenit 9 pik:a l .5 Rregullores 



48 1 - 11/2022, per Zgjecthje, Rizgjecthje cthe Avancim te Personelit Akactemik, i propozon 

Senatit te Kolegjit AAB, qe kanctictatit Prof.ass.ctr Jusuf Qarkaxhija ti jepet titulli Profesor i 

asocuar. 

Kanctictati Prof.ass.ctr Jusuf Qarkaxhij a i ploteson luiteret sip as nenit 8 (pikat 1.1, 

1.3,1.4,l.5,l.6 cthe 1.7) te Rregullores 481 - 11 /2022, per Zgjecthje, Rizgjecthje cthe Avancim 

te Personelit Akactemik 

Arsyetim 

Bazuar ne ctokumentacionin e paraqitur nga kanctictati si cthe vleresimit te punes se cteritashme 

profesionale - akademike dhe asaj kerkimoreshkencore te kandictateve te paraqitur ne 

konkursin per poziten e mesimcthenesit te lendeve nga fusha e sistemeve te informacionit, 

komisioni vleresues eshte i mendimit se kandidati Prof.as.cir Jusuf Qarkaxhija i ploteson te 

gjitha kriteret e rregullores per avancim akactemik cthe ku kanctictati ctuhet te jete i pari ose i 

dyti si autor ne tre punime shkencore ne platformat Scopus ose Web of Science .. 

2 



•·COLEGJI AAS 
AAS COLLEGE 

Prishtine 
Nr. _____ datu: _____ 20_ 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE 
DHE AVANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Fakulteti i Stomatologjise 
Lenda/et: Protetike Stomatologjike-Paraklinike, Protetike Stomatologjike 

Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: 
Datelindja: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademike: 

1. Kryetar 
2. Anetar 
3. Anetar 

Klinike 
Rajmonda Halili 

Rajmonda Halili 
20.07. 1985 
Studimet themelore: 28. 03. 2011 
Doktor i Shkencave te Stomatologjise: 12. 01. 2023 

Asistent - viti 2021/2022 
Ligjerues - viti 2023/2024 

Komisioni vleresues recensues: 
Prof.As.Dr. Teuta Bicaj 
Prof.As.Dr. A vdyl Shoshi 
Prof.Ass.Dr. Donika Ilijazi Shahiqi 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 
Profesor asistent (Prof Ass. Dr.) 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj Rregulloreje. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati konsiderohet "autor 
i pare" ose "autor korrespodent" . 

a. Publikimet si autor i pare ose si autor korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web of 
Science ose Scopus. 

r. 
Titulli i punimi 

N 
Au tori/et 

Revist 
a 

Vellimi Linku i indeksimit 
Koefi 
cienti 



Evaluation and 
Clinica 

Comparison of 
I and 

Sebahate H. 
patient satisfaction 

Experi 
Alidema, 

with 
mental 

Volume 1.8 
I VertexThermosens 10 https://doi.org/l 0.1002/cre2.829 Rajmonda Dental 

Hali Ii 
and conventional 

Resear 
acrylic complete 

ch 
dentures 

Rajmonda Anaysis ofOcclusal 
lnterna 

Halili, 
Force Distributions 

tional 
J .Bundevska,V. 

at the position of 
Journal Vol 12 2 Maximum http://dx.doi.org/10.21103/Article 1 0.51 Bimbashi,G . of issue3 

Dimoski, S.H. 
lntercuspation in 

Biome 
2(3)_0Al4 

Alidema 
patients with fixed 

dicine 
restorations 

S.H. Alidema, Cone Beam lnterna 
J. Bundevska, Computed tional 

Vol 2 ., V. Bimbashi, tomography (CBCT) Journal 
Issue3 

http: //dx.doi.org/l 0.21103/ Article I 
0.51 .) 

S.Maja, G. Evaluation of Bone of 2(3) OA13 
Dimoski . R. Height and width in Biome 
Hali Ii edentulous mandible dicine 

Journal 
of 

S. H. Alidema, Interna 
Prosthodontic tional 

J.Bundevska, S. 
management of Dental 

fi le:///C:/Users/Raj monda/Docume 
4 Maja, G. Vol 15 nts/D22 1772 Sebahate Hamiti 0.212 ridge resorption: an and - - - . -

Dimoski. R. 
updated teview Medic 

Alidema_Kosovo.pdf 
Hali Ii 

al 
Resear 
ch 
Open 
Access 

R. Halili,J. 
The importance of Maced 

Bundevska, A. 
T-Scan III Digital onian fi le:///C:/Users/Raj monda/Deskto12/ 

5. Shabani, S. 
eletronic System in Journal 

Vol 10 
Publikimet%20PDF/open%20acce 

0.257 
Fixed restorations of ss%20macedonian%20J%20of1%20 

Maj a, 
Occlusal Analysis - Medic MS%20rajmonda%20review.12df 

S.H.Alidema 
A Review al 

Sci enc 
es 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., nga i fundit sipas 
d c bl"k" "t a es se pu I llTII 

Nr. Autori/et Titulli botimit Lloii i botimit Shtepia botuese 
I 
2 

3 



4 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . s1mpoz1ume, wor s ope etJ . 
Nr. Au tori/et Titulli Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faaet/viti 

Certificated in 
Theoritical Knightsbridge 

Medical Aesthetic 
1 Rajmonda Halili 

(Level 1) Botulinum 
and practical Academy - 28 . August. 2022 

Toxin A 
course Istanbul 

Certificated in 
Theoritical Knightsbridge 

Medical Aesthetic 
2 Rajmonda Halili 

(Level 2 Advanced) 
and practical Academy- 28. August. 2022 

Botulinum Toxin A 
course Istanbul 

Certificated in 
Theoritical Knightsbridge 

Medical Aesthetic 
3 Rajmonda Halili 

(Level l) Dermal 
and practical Academy- 28. August . 2022 

Filler 
course Istanbul 

Temporomandibular 
disorders -

Theoritical 
fabrication of 

4 Rajmonda Halili 
occlusal 

and practical Skopje 27. March .2021 

deprogrammers in 
course 

patients with TMD-s 

Theoritical 
Master 

s Rajmonda Hal iii 
Certificated for 

and practical 
Injector 

March 2023 
Profhilo and Aliaxin Academy 

course 
Tirana 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendor 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . s1mpoz1ume, wor s ope etJ. 
Nr. Au tori/et Titulli Lio ii Vendi Vellimi/nr/faaet/viti 

Preparimi dhe 
cementimi restaurimeve 

1 Rajmonda Halili pa permbajtje metali tek Trajnim Prizeren 14 maj 2022 
dhembet natyral dhe 
implantet 
Trajnim bazik/i 

2 Rajmonda Halili 
avancuar ne 
implantologji MODE 

Trajnim Prishtine 18 maj 2021 

Implant 
Konceptet 

3 Rajmonda Halili 
bashkekohore ne 
terapine e kanalit te 

Trajnim Prishtine 22 prill 2022 

infektuar 
Pjesemarrese ne 

4 Rajmonda Halili "Prishtina Dental Kongres Prishtine 5-7. 05. 2023 

Weekend" 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, punetori, 



universitete si ligjerues i ftuar. 
Nr. Au tori/et Titulli i prezantimit Lloii Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, pjesemarrja 
·· ·· · hk c · r · · ft ) ne puneton s encore s1 1g1erues 1 uar . 
Nr. Au tori/et Lio.ii i kontributit Vendi Viti 

1 Rajmonda Halili 
Organizatore e simpoziumit internacional -

Ferizaj 2016 
WAD (World Asthma day) 

Trajtimi protetik i pacienteve me 
Revista 

2 
S.Hamiti Alidema. 

padhembesi totale te resorbimi i kockes 
Stomatologj ike 

2023 
Rajmonda Halili 

alveolare 
e Kosoves 
RKS,Prishtine 

3 
4 

g. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nukjane evidentuar ne 
pjeset tjera te raportit 

Nr. Pro.iekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka gene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si dhe 
universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri tek ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te tendes 
lnstitucioni Fakulteti 

cilen li!!ierohet lenda ne plan program 
Anatomi e dhembeve 

2 ore ligjerata ne jave 
humane me morfologji Kolegji AAB Fakulteti i Stomatologjise 
Viti I[ semestri 3 

15 jave gjithsej 

Materialet ne 
2 ore ligj erata nejave 

Stomatologji Viti II Kolegji AAB Fakulteti i Stomatologjise 

semestri 3 
15 j ave gj ithsej 

Hy1je ne Stomatologji 
2 ore ligj erata nejave 

Kolegji AAB Fakulteti i Stomatologjise 
15 i ave gj ithsei 

Protetike Mobile 8 ore ushtrime ne jave Kolegji AAB Fakulteti i Stomatologiise 

Protetike Fikso-Mobile 4 ore ushtrime ne iave Kolegji AAB Fakulteti i Stomatologiise 

Materialet ne 
Alma Mater Europea 

Stomatologj i 
12 ore ushtrime Campus College Fakulteti i Stomatologjise 

"Rezonanca" 



Alma Mater Europea 
Gnatologji 12 ore ushtrime Campus Fakulteti i Stomatologj ise 

College"Rezonanca" 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen per te 
cilen shkruhet raporti {periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me mesimdhenie 
per periudhen per te cilen shkruhet rapo11i (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose lnstitucioni ose organizata 
Pershkrim i shkurter 

certifikata dhe data aoo oeriudha ofruese 
Vleresimi i artikujve shkencore 

Kolegji AAB 
Qrndra per avancim profesional dhe 

QAP! - 23. 02. 2023 inovacion QAPI 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet Vleresim i larte pozitiv 
Vleresimi n.ga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 

AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Pjese e Keshillit Organizativ 
Prishtina Dental Weekend 
Pjese e Keshill it Organizative Dita 
e Stomatologut 



b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekip 

PROPOZIM 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Komisioni recenzues duke iu referuar konkursit per zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim te 
personelit akademik ne Kolegjin AAB Nr. 041/2024 te dates 30/01/2024, per Arsimin e Latte ne 
Republiken e Kosoves dhe dispozitave te Statutit te Kolegjit AAB vlereson si ne vijim: 

Kandidati: Dr. Sc. Rajmonda Halili 

Permbledhje e shkurter per kandidatin. 

Bazuar ne dispozitat ligjore per zgjedhjen e stafit akademik, ne Statutin dhe Rregulloren e 
Kolegjit te Shkencave Mjekesore AAB, dhe ne perputhje me Nenin 7 te kritereve per avancim, 
Komisioni Recenzues propozon avancimin e Ass. Dr. Rajmonda Halili ne poziten Profesor 
Asistent per lenden e Protetikes Stomatologjike dhe Gnatologjise. 

Ass. Dr. Rajmonda Halili ka graden shkencore Dr. Sc. ne fushen e stomatologjise, me 
specializim ne lemin e Protetikes Stomatologjike. Ajo ka qene e angazhuar ne procesin e 
mesimdhenies qe nga viti 2021 ne Ienden e Protetikes Stomatologjike, duke treguar nje 
performance te latte ne kete fushe, si dhe duke permbushur detyrat e saj me pergjegjesi ne 
mbajtjen e procesit mesimor. 

Gjithashtu, Ass. Dr. Rajmonda Halili ka publikuar disa punime shkencore si autore e pare dhe 
autore korrespondente ne revista nderkombetare te indeksuara ne Scopus, dhe ka pasur 
prezantime dhe pjesemarrje ne konferenca vendore dhe nderkombetare. Ajo gjithashtu ka kryer 
aktivitete dhe sherbimi per Institucionin dhe komunitetin, si dhe ka marre pjese ne trajnime mbi 
mesimdhenie dhe hulumtim. 



Ne baze te dokumentacionit te par tur kandidatja Dr. Sc Rajmonda Halili i ploteson kritetret 
akademike, profesionale dhe shke core te parapara me konkurs dhe rregullore. 
Komisioni recenzues i propozon Sentatit te Kolegjit AAB qe kandidatja Dr. Sc. Rajmonda 
Halili te zgjidhet ne titullin akademik Profesor Asistent per lenden Protetike Stomatologjike 
(Klinike dhe Paraklinike) dhe Gnatologji, ne Fakultetin e Stomatologjise, Kolegji AAB, 
Prishtine, Republika e Kosoves. 

Prof. Ass. Dr. Teuta Bicaj (Kryetar) 

~fm'cj' 

Prof. Ass. Dr. Donika Ilijazi Shahiqi (Anetar) 

Prishtine, 
25 mars 2024 



((QLEGJI AAB 
AAS COLLEGE 

Prishtine 

Nr. ff hf lL1 dat<l: QS.O<f 20~ 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE 
DHE AVANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: 
Lend a/et: 
Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: 
Datelind ja: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

1. Kryetar 
2. Anetar 
3. Anetar 

Fakulteti i Stomatologjise 

Ortodonci 
Dr. Sc. Blerim Mehmeti 

Blerim Mehmeti 
26.04.1978 
Doktor shkence (Dr. Sc) 

Asistent - viti 2007 
Ligjerues - viti 2021 
Profesor asistent - viti 
Profesor i asociuar - viti 

Komisioni vleresues recensues: 
Prof. Ass. Dr. Mimoza Sehnani Duci 
Prof. Ass. Dr. Danika Iliiazi Shahiqi 
Prof. Ass. Dr. Teuta Bicai 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor asistent Prof Ass. Dr. 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web of 
Science ose Scopus. 

N 
Linku i Koeficien 

r Au tori/et Titulli i punimi Revis ta Vellimi 
indeksimit ti 



Blerim Mehmeti, 
B. Azizi, J. Shear Bond Strength Acta htt11s://gubmed11c 

1 
Kelmendi, D. of Orthodontic Stoma to log 2017;5 l (2): bi.nlm.nih.gov/28 

SCOPUS 
Iljazi-Shahiqi, Z. Brackets Bonded to !Ca 99-105 827846/ 
Alar, S. Anic- Zirconium Crowns. Croatica 
Milosevic 

httns://www.acade 

Blerim Mehmeti, Influence of different 
mia.edu/48983383 SC OPUS; 
/ Influence of diff Web of 

Haliti F, Azizi B, orthodontic brackets Australasia 
erent orthodontic Science 

Kelmendi J, Iljazi- and chemical n Medical 2018;11(2): 
(Emergin 2 

ShahiqiD, preparations of Jou ma I 107-112 
brackets and ch 

Jakovljevic S, ceramic crowns on emical 12regara tio g Sources 
ns of ceramic er Citation 

Anic-Milosevic S shear bond strength 
owns on shear b Index) 
ond stremrth 

Blerim Mehmeti, 
Comparison of Shear 

SC OPUS; 
J. Kelmendi, D. 

Bond Strength Acta https://www.ncbi. Web of 
llijazi-Shahiqi, B. 2019; Science 

3 Azizi, s. Orthodontic Brackets Stomatolog 
53(1):17-27 

nlm .nih.gov/pmc/ 
(Emergin 

Bonded to Zirconia ica articles/PM C65 08 
Jakovljevic, F. 

and Lithium Croatica 926/ g Sources 
Haliti, S. Anic-

Disilica te Crowns 
Citation 

Milosevic Index) 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, Iibrave, dispensave, perkthimeve etj ., nga i fundit sipas 
d blik" . ates se pu nmt 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia botuese 
Ndikirni i procedurave 

1 Blerim Mehmeti 
dhe materialeve ne 

Monografi Alb-Med 
forcen e bondirnit te 
breketa ve ortodontike 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikirnet ne kongrese, konferenca shkencore, 
s k h nnpozmme, wor s ope etJ. 

N Autori/e 
Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti r. t 

D. Iljazi-
Validity 

Shahiqi, 
and 

Blerim reliability 
Mehmet 
i, J. 

of the 
lntemation 

Kelm en 
Psycho soc 

al Journal 
di,D. 

ial Impact Publiki 
of 

2020 Jan 18;33(5). doi: 10.1515/ijamh-2019-0038 . 
1 

Krasniqi 
of Dental m ne 

Adolescent 
htt12s ://12ubmed .ncbi.n~n .nih.gov/31953994/ 

Aesthetics revist 
, B. Questionn 

Medicine 
Kamberi and Health 

'S. 
a rre m 
Kosovar 

Anic-
adolescent 

Milosevi 
s 

c 



Azizi 8, 
Antimicro 
bial 

Budimir 
efficacy of 

A, 
Mehmet 

photodyna 

iB, 
mic 
therapy Photodiagn 2018; 21:328-333 DOI : 10 .1016/j.pdpdt.2018.01.017 

Jakovlje 
and light- osis and SCOPUS; Web of Science (Sc ience Citation Index 

vie S, 
activated 

Publiki 
Photodyna Expanded); Thomson Reuters (Current Content) 

2 Ba go I, 
disinfectio 

mne 
mic https://www.sc iencedirect.com/science/a rticle/a bs/pii/S I 

Kelm en revist 
di J, 

non Therapy 572100017305434 
contam ina 

Presecki 
ted 

-Stanko 
A, 

zirco111a 

Gabrie 
implants: 

D. 
an in vitro 
study. 

Antirnicro 
bia l 
Efficacy 

B. Azizi, of 
A. Photodyna 
Budimir, mic The 2018; 33(4):831 -837 
Blerim Therapy 

Publiki 
Intemation SCOPUS; Web of Science (Science Citation Index 

3 Mehmet and Light- al journal Expanded); 
i, s. Activated 

m ne 
of oral & Thomson Reuters (Current Content) 

Jakovlje Disinfecti 
revist 

maxillofaci htt!ls://llu b med JJCb i .n Im .n ih .gov /30 024 999 I 
vie, I. on Against al implants 
Bago, D. Bacterial 
Gabrie Species on 

Titanium 
Dental 
Implants 

Orthodonti 
Intemation 

Mehmet c 
al 

iB, prosthetic 
Conference 

Azizi B, managmen 
Prezant of the 

. 4 
Ilijazi D, t of 

School of 
Acta Stomatologica Croatica 

Kelm en endomaxil 
llil 

2015; 49(2) 172-172 
poster Dental 

di J, la with 
Medicine 

Muhaxh hypodonti 
University 

eri G. a of most 
of 

of Zagreb 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
s· · k 1 · 11npozmme, wor s 10pe etJ . 

Nr. Autori/et Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Ngjitja e breketave 

Blerim Mehmeti, 
ortodonti.ke ne 

Revista 
siperfaqe te Publikirn RSK. 2023; 2: 106-

1 Rina Caka, Fjolla 
resta urim eve revial 

Stomatologjike e 
111 

Kabashi 
protetike nga 

Kosoves - Prishtine 

qeramika . 



B. Mehmeti, F. I ndika toret e 
Simpoziumi i 3te 

Publikuar: South 
nderkombetar i 

Sali, D. Iljazi, B. kohezgj a tj es se 
Prezantim Shoqates te 

European Journal of 
2 Azizi, G. traj tirnit ortodontik Orthodontics and 

Muhaxheni, E. te kaninit maksillar 
poster Ortodonteve te 

DentofacialResearch 
Kosoves 

<;:itaku. te impaktuar. 
Maj 2015, Prishtine 

Zagreb 2016; 3(1) 

F. Sali, B. 
Parapregatitja 

Simpoziurni i 3te 
Mehrneti, S. 

ortodontike para 
nderkorn betar i 

Publikuar: South 

Carceva-Salja,A 
protezirn it tek 

Prezantim Shoqates te 
Europea n Journal of 

3 paciente me Orthodontics and 
Rexhepi, T. 

hipodoncion te 
poster Ortodonteve te Dentofacia l Research 

Dovolani, U. Kosoves 
Tahiii sisternit dhemborte Maj 2015, PrishtiI1e 

Zagreb 2016; 3(1) 
perhershem. 

D. Ilijazi Shahiqi, 
Simpoziumi i 3te 

Publikuar: South 
J. Kehnendi, 

Hipodoncioni i nderkombetar i 
European Jo urn a 1 of 

4 B.Mehmeti, B. 
i.ncizivit latera l Prezantim Shoqa tes te 

Orthodontics and 
Azizi, G. 

maksillar - paraqitje poster Ortodonteve te 
Dentofacial Research rasti te nje familje. Kosoves 

Muhaxheri Maj 2015, Prishtme 
Zagreb 20 16; 3(1) 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne ko nferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantiinet ne konferenca , punetori, 
universitete si ligjernes i ftuar. 

Nr. Au tori/et Titulli i prezantimit Lloji Vendi Viti 
Problem et Oitodontike 

1 Ble1im Mehmeti te nderlidhura Ligjerat Ligjerata profesionale te 
2024 

me frymemanjen me plenare organizuara nga OSK - Gjilan 
goje 

2 Blerim Mehmeti 
Pse te zgjedhim Ligjera t Takimi i VII -te i Ortodonteve 

2022 aligners? plenare Shqiptar - Tirane 

Traj timi ortodontik i 
Sim poziumi II Nd erk om be tar 

3 Ble1im Mehmeti 
lendimeve mtrnsive te Prezantiin 

i Ortodonteve te Kosoves - 201 1 
dhembet e frontit ora l 
maksillar. Peje 

Aplikiini i retemereve 
Prezantim Ditet e Stomatologevete 

4 Ble1im Mehmeti pas trajtm1it te ora l Kosoves - Prishtme 
2008 

anomalive ortodontike 

f. Ko ntribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete ta bele duhet te perfshil1en aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademik.e apo shkencore, pjesemanja 
n · hk ( ·Ii · · f ) e puneton s encore s1 1gierues 1 tuar. 

Nr. Autori/et 
Lloji i 

Vendi Viti kontributit 

g. Projektet hulumtuese 

Ne kete ta bele mund te sh en oh et kontributet shkencore dhe profesiona le te kandidatit qe nuk jane evidentuarne 
j eset tj era te ra ortit 
Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore l nstitucioni Vendi Viti 



r 

I~ I I I 
AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si dhe 
universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te cilen 
Numri i oreve 

Iigjerohet Jenda 
te Iendes ne Institucioni Fakulteti 
plan pro~ram 

2007-2008 -Asistent i angazhuar IO Universiteti i Prishtines Fakulteti i Mjekesise 
2008-2012 -Asistent i ri 10 Universiteti i Prishtines Fakulteti i Mjekesise 
2012-2021 - Asistent i n-egullt 10 Universiteti i Prishtines Fakulteti i Mjekesise 
2021-2024 - Ligjerues i autorizuar 10 Universiteti i Prishtines Fakulteti i Mjekesise 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te ra port it shenohen studentet qe ka mentoruar kandida tine nivelin MA dhe PhD per periudhen per te 
cilen shkruhet ra porti (periudhen e a vancin1it). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnin1et ose certifikimet qe kane te bejne me mesimdhenie 
perperiudhen perte cilen shkruhet rapo1ti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata certifikata dhe data apo Pershkrim i shkurter 

periudha ofruese 

"Mesimdhenia ne Arsimin e La rte" Qendra per Persosmeri ne 
Niveli bazik - 4-5 Konik , 2019 Mesimdhenie, Prishtine 

"Mesimdhenia ne Arsimin e La rte" Qendra per Persosmeri ne 
Niveli i avansuar - 11-12 Konik, 2019 Mesimdhenie, Prishtine 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete v leresim i 10 



AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

a . Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 
Shoqata e Ortodonteve te Kosoves 
- Kryetar 

Oda e Stomatologeve te Kosoves-
Anetar i Bordit Mbikqyres 
Shoqa ta e Ortodonteve te Kosoves 
- Anetar i Bordit Menaxherial 
Shoqata e Ortodonteve te Evropes 
(EOS) - Anetar 

Federata Boterore e Ortodonteve 
(WFO) - Anetar 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekip 
Zv .Shef i Ka tedres se Ortodoncise, 
FM-UP 

U.d .Shef i Klinikes se Ortodoncise 
neQKSUK 

PROPOZIM 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

2023 - ne vazhdim 
Aktivitete te lidh ura me a va ncimin 
profesional te Ortdonteve 

2023 - ne vazhdim 
Aktivitete te lidhura me avancimin 
profesional te Stomatologeve 

2015 -2023 
Aktivitete te lidhura me avancin1i11 
profesional te 01tdonteve 

2006 -2024 
.K!ijin1 i bashkepunlineve 
profesionale 

2016-2024 
.K!ijim i bashkepunlineve 
profesionale 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Maj 2019 - Tetor 2020 
Menaxhim i mbarevajtjes se 
procesit mesimor 
Menaxhim i sherbimit ndaj 

Gusht - Shtator 2020 pacijenteve nga stafi i Klinikes se 
Ortodoncise - QKSUK 

Komisioni recenzues duke iu referuar konkursit te sh pa llur nga Kolegji AAB, te publikuar me date 05 .02 .2024, per 
zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim te personelit akademik ne Kolegjin AAB te Ligjit nr. 04/ L- 03 7 per Arsimin e 
La rte ne Republiken e Kosoves dhe dispozita ve te Sta tu tit te Kolegjit AAB vlereson si ne vijim : 

Kandidati: Dr. Sc. Blerun Mehmeti 

Kandida ti ka kryer studimet bazike ne Universitetin e Prishtines, Fakultetin e Mjekesise - Dega e Stoma tologjise ne 
vitin 2005 me note mesa tare 8.69. Studimet e doktorates i ka pe1funduarne Universitetin e Zagrebit, Fakulteti i 
Stomatologjise ne viti11 2018. Specializlinin ne drejtlinin Ortodonci ne QKSUK, Prishtine ne 2010 . Nga viti 2007 
deri ne Janar 2024 ka punuar si asistent dhe nga 2021 edhe si ligjerues i autorizuar ne Fakultetin e Mjekesise, 



Universitetin e Prishtines. Ndersa, nga Shkurti 2024 punon si ligjernes ne Fakultetin e Stomatologjise ne Kolegjin 
AAB. 
Kandidati ne fja le ka punime shkencore si autori pare te indeksuara ne pla tfo1men Web of Science, Scopus etj, duke 
i pennbushur kushtet e para para me rregulloren e lartecekur. Ka botuar Librin - Monografine dhe ka prezantuarne 
konferenca nderkombetare nga lemia perkatese. Gjithashtu, kandidati ka mane pjese ne konferenca dhe kongrese te 
ndryshme vendore dhe nderkombetare. Kandida ti flet rrjedhshem gjuhen angleze, gjennane, serbo-kroa te, 
maqedone. 

Ne baze te dokumentacionit te paraqitur kandidati Dr. Sc. Blerim Mehmeti, i ploteson kriteret e pergjithshme dhe 
te vei;:anta per a vancim te personelit akademi.k te para para me konkurs dhe rregullore. 
Komisioni recenzues i propozon Sena tit te Kolegjit AAB qe kandidatti Dr.Sc. Blerim Mehmeti te zgjidhet ne 
titullin Akademik Profesor Asistent per lenden Ortodonci, ne Fakultetin e Stomatologjise, Kolegji AAB, 
Prishtine, Republika e Kosoves. 

Prof. Ass. Dr. Mimoza Sehnani Du9i ( Kiyetar) 

Prof. Ass. Dr. Donika Ilijazi Shah!:)i (Anetar) 

?~ 
Prof. Ass. Dr. Teuta Bicaj (Anetar) 

tf&'c7 ' 



t\OLEGJI AAB 
AAB COLLEGE 

Prishtine 

Nr. \ 1-S l2 Y deta:O'S".\)k.202J:1 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE ST AFIT AKADEMIK 

Fakulteti: 

Lenda/et: 

Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: 

Datelindja: 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

1. Kiyetar 

2. Anetar 

3. Anetar 

FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKESORE 

Imazhimi me tomografi te kompjuterizuar 

Antigone Sadikaj 

Antigone Sadikaj 
I 

23.04.1974 

Studimet themelore: 1993 - 2003 

Magjistratura: Nuk ka te dhena 

Doktorata: 2012 - 2022 

Asistent-2012-2013 Fakulteti i Mjekesise- UP 

-2017-2018 Fakulteti i Radiologjise-Kolegji AAB 

Ligjerues - viti 

Profesor asistent - viti 

Profesor i asociuar - viti 

Komisioni vleresues recensues: 

Prof.Ass .Dr. Sehad KADIRI 

Prof.Ass.Dr. Mybera MUST AF A 

Prof.Ass.Dr. Luan JAHA 

Titulli akademik per te cilin shkrnhet raporti: 

Prof esor a sis tent 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus1 (nis 
f d" ) nga e un 1t 

Nr Au tori/et Titulli i punimi Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo DOI 

1 Antigona Cerebellar Radiology Case htt~s ://www .sciencedire 
Kabashi, et.al infarction risk Reports ct.com/science/article/~i 

in a mild Volume 18, Issue i/Sl 930043322009918 
COVID-19 case 2, February 2023, 

Pa2es 651-656 
2 Antigona Colloid Cyst of Acta Informatica https://www .ncbi.nlm.ni 

Kabashi, et.al the Third Medi ca h.gov/pmc/articles/PM 
Ventricle: Case 2020, 28(4), pp. 283- C7879447/ 
report and 286 
Literature 
Review 

3 

b. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, 
DOAJ W Id t dh k. .. ·-rt t d h" t 2 

' or ca e qe nu 1ane ne IS a e 1ys Im a (nis nga e fundit) 
Nr Au tori/et Titulli i punimi Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo DOI 

1 Antigona Choroid Plexus Current Health DOI 10.12865/CHSJ.47.02.24 
Kabashi, Papilloma - Sciences 
Ahmetgj ekaj Case Journal 
Ilir, Presentation Vol. 47, No. 2, 

2021 April-
June 

2 Antigona Epidermoid Journal of https://www.journalmc.org/ 
Kabashi, Intramedullary Medical Cases index.php/JMC/article/view/3224 
et.al Cyst: A Rare J Med Cases. DOI: 

Case Report 2019;10(3):67- https://doi.org/10.14740/jmc3224 
71 

3 
4 

1 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet ~ publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor" . Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent) . Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati . 
2 Per reviste, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

c. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy ketegorite 
e mesiperme (dbe qc nuk .iane ne Iistat e dysbimta) 

Nr Au tori/et Titulli i punimi Revis ta, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

1 
2 
3 
4 

p·· bl db" .. b"f erm e 1.1e ne s 1 ra: 
'Iii .. 

P. Prej Ne perludhen LINKU 
Veprimtaria shkencore e pedagogjikee kandidatit fillimit te relevunte3 (pas , 

murrjes se 
karrleres titulUI ti! fundit) ' ' -

Numri i publikimeve ne revistat e indeksuara Autor kryesor* 2 2 
ne Web of Science apo Scopus, si: Bashkautor** 4 4 

Numri i publikimeve ne revistat sipas UA Autor kryesor* 2 2 
(Ebsco, DOAJ, Worldcat) dhe qe nukjane ne 

Bashkautor** kategorine e mesiperme 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne Autor kryesor* 

rajon apo Kosove Bashkautor** 

d. Botime te monografive, librave, dispensave, perktbimeve etj, si autor kryesor apo 
basbkautor 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Sbtepia 
botuese 

Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, Ii brave, dispensave, perkthimeve etj, nga i fundit sipas 
dates se publikimit. 

1 
2 
3 
4 

e. p bl"k" ""k u 1 1me ne ongrese, k i kb on erenca, s1mpozmme, semmare, wor s opet et.1. 
Nr. Autori/et Titulli Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope eti . 

1 Antigona "Ratbke's cleft Simpozium Innsbruck, 2017 
Kabasbi cyst presented I Austria 

on MRI as Poster 
pituitary . prezantim 
apoplexy: A 
Case Report 
and Literature 
Review" 

3 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se l'itullit te fundit. 



2 

3 

4 

Nr. 

Kabashi 
Antigona, 
Ahmetgjekaj I, 
Krasniqi E, 
Shatri J 
K.Dedushi, 
S.Mucaj, 
A.Kabashi, 
A.Bicaku 

Magnetic 
Resonance 
Imagining of 
Pancreatic 
Neoplasm 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Simpozium Prague, 2018 
Czech 
Republic 

2014 

f. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel 
vendore 

Autori/et Titulli Lloii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope etj. 

1 S.Mucaj, "Bacterial Pristina 2012 
1.Ahmetgjekaj, Acute Center of 
Antigona Meningitis Telemedicine 
Kabashi Ima2inin2" UCCK 

2 A. Kabashi, Celesi Pristina 2012 
I.Ahmetgj ekaj, diagnostic I Center of 
S.Mucaj, imazherise tek Telemedicine 
K.Dedushi cista UCCK 

epidermoide 
3 A. Kabashi, Plexus Pris tin a 2011 

I.Ahmetgj ekaj, papilloma Hotel 
S.Mucaj, Briliant 
K.Dedushi, 
Sh.Nuza 

4 

g. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si 
r ··· ·ft 121erues 1 uar 

Nr. Au tori/et Titulli i I Lloji Vendi Viti 
prezantimit 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
punetori, universitete si ligjerues i ftuar. 

1 t·--2 
3 
4 

-



PRISHTINE 
KOLEGJIAAB 

Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

h K "b ontn ute t.1era s hk encore dh f'. . e pro es1ona e 
Nr. Au tori/et Lio.ii i kontributit Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
oieset ti era te raoortit 

1 
2 
3 
4 

I. P . kt th 1 t ro.1e e u um uese 
Nr. Pro.iekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tiera te rapo1iit 

1 
2 
3 
4 

AKTIVITETI ARSIMOR 

a. p·· ... db"" ervo.1a ne mes1m eme 
Emri i lendes Niveli Institucioni Fakulteti 
Nii kiite pjese tii raportit she11ohe11 le11diit te cilat i ka ligjeruar ose lea qene asistent, niveli (BA, MA apo PHd), si 
dhe universitetetlfakultetet ku ka punuar ai duke filluar n~a ifundit deri te ai me i hershmi. 

Asistente e Bachelor U niversiteti i I Mjekesise 
angazhuar Prishtines 
Lig_jeruese Bachelor KSHM Rezonanca I Radiolog_jise 
Lig_jeruese Bachelor Koleg_ji AAB I Radiolog_jise 

b. Mentorimi 
Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
Ne kiite pjese te raportit shiinohen studentiit qii ka mentoruar kandidati nii 11ivelin MA dhe PHd per periudhen 
per te ciliin shkruhet raporti (periudhiin. e avancimit). 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

c. T ra.1mme dh h ·· hr ... dh'" . es 1per 1me ne mes1m eme 
Shperblimi, trajnimi ose Institucioni ose organizata Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Ne kete pJese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te beJne me 
mesimdhenie oer oeriudhen oer te cilen shkruhet raoorti (oeriudhen e avancimit). 

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni Institucioni ose Kohezgjatja Pershkrim i 
on;~anizata shkurter i detyrave 

Ne kete pJese te raportit shenohen te gjitha pozitatlfunksionet tjeraJashte mesimdhenies qe i ka ushtruar 
kandidati, aofshin ato edhe oiesemarrie ne komisionet le ndrvshme brenda institucionit aoo iashte tij. 

Shef e e Diagnostikes QKUK - Klinika e 2022-2023 Udheheqe dhe 
se neuroradiologjise Radiologjise koordinon rastet e 
me radiologji diagnostikimit ne 
intervente neuroradiologji me 

radiolo2ii intervente 

PROPOZIMI 
(A netaret e Komis ion it recensues Jane te obliguar qe te shkruaJne titullin i cili propozohet. Ala Jane te obliguar 
qe te paraqesin ne menyre te qarte propozimin e ty re vetem per nJe kandidat (ose per me leper kandidate nese 
ashtu eshte kerkuar me konkurs). 

Me vendim te Keshillin mesimor te Fakultetit te Shkencave Mjekesore te Kolegjit AAB ne 
Prishtine, eshte caktuar komisioni prej tre anetarve i perbere nga Prof.Ass .Dr. Sehad KADIRI 
(kryetar), Prof.Ass.Dr. Mybera MUSTAFA (anetare), dhe Prof.Ass.Dr. Luan JAHA (anetar) 
per shqyrtimin e dokumentacionit dhe perpilimin e raportit mbi zgjedhjen e nje mesimdhenesi 
per poziten: Mesimdhenes per lenden Inwzhimi me tomografi te kompjuterizuar. 
Ne konkursin per zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim te personelit akademik Nr. 041/2024 e 
shpallur per poziten e laitcekur, eshte paraqitur nje kandidat/e: Antigone Kabashi - Sadikaj. 



Bazuar ne dokumentacionit perkates, si: 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

1. Statuti i Kolegjit AAB Nr. 1295/21 te dates 17.12.2021, perkatesishtNeni 58, pika 3 
parasheh qe per titullin/thinjen akademike te profesorit asistent, kandidati duhet t'i plotesoje 
keto kushte: 
3 .1. Te kete graden e doktorit te shkences ose ekuivalent ne fushen e arteve; 
3.2. Te kete numer te mjaftueshem te monografive dhe publikimeve te shqyrtuara ne revista 
nderkombetare shkencore ose artistike me se paku 1 punim kryesor te publikuar dhe te 
shqyrtuar ne revista nderkombetare, si autor i pare ose korrespodent. 

dhe, 

2. Rregullore per zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim te personelit akademik Nr. 1312 te dates 
17.12.2021, te perpiluar ne baze te UA (MASHT) Nr. 01/2018 per parimet e njohjes se 
platofrmave dhe revistave nderkombetare me recension. 

Kandidatja e paraqitur ne konkursin e shpallur per zgjedhjen ne poziten e nje mesimdhenesi 
per lenden Imazhimi me tomografi te kompjuterizuar, znj .Antigona Kabashi - Sadikaj I 
PLOTESON te gjitha kriteret e lartpermendura nga neni 58, pika 3 dhe nga ITegulloret 
relevante. 

Antigone Kabashi - Sadikaj ka perfunduar studimet e doktorates (2022) dhe studimet 
themelore (2003) nga fusha e Mjekesise. Fo1mimi i saj profesional lidhet edhe me trajnime 
dhe qendrime neper institucione nderkombetare te shkences dhe hulumtimit, duke permbushur 
keshtu mobilitetin e saj akademik. 

Nga viti 2012 eshte angazhuar ne mesimdhenie ne universitet. Fillimisht si asistente e 
angazhuar e me pas ne cilesi te ligjerueses se lendeve profesionale ne fushen e mjekesise, 
perkatesisht te radiologjise. 

Te gjitha punimet e publikuarajane nga fusha profesionale e mjekesise, perkatesisht te 
radiologjise dhe paraqesin punen origjinale te kandidates. Poashtu, puna e saj akademike 
permban edhe prezantime me punime ne nje numer te konsiderueshem konferencash dhe 
simpoziumesh, te karakterit vendor dhe nderkombetar. 

Kandidatja Antigone Kabashi - Sadikaj, paralelisht me angazhimet akademike, deshmohet 
edhe ne pergjegjesi kolektive dhe udheheqese. Prej vitit 2012 punon ne cilesi te specialistes se 
radiologjise ne Qendren Klinike Universitare te Kosoves - Klinika e Radiologjise dhe nga vi ti 
2022 eshte Shefe e Diagnostikes se neuroradiologjise me radiologji intervente. 

Andaj, nga sa u theksua me siper, ne mbeshtetje te nenit 58, pika 3 te Statutit te Kolegjit 
AAB, si dhe nga rregulloret relevante, komisioni ka kenaqesi qe t'i propozoje Keshillit 
te Fakultetit te Shkencave Mjekesore dhe Senatit te Kolegjit AAB zgjedhjen e 
Dr.Antigone Kabashi - Sadikaj ne titullin I thirrjen akademike PROFESOR ASISTENT 
per lenden Imazhimi me tomografi te kompjuterizuar. 



PRISHTINE 

ARSYETIMI 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

(A netariit e Komis ion it recensues jane te obliguar qe te arsyetojne qarte propozimin e tyre, duke u bazuar ne te 
dhenat qe permban raporti dhe duke u bazuar 11e Udhezimi11 Administrativ, Rregullore11 per avancime etj. Ne 
rastin kur jane me shume se 11je kandidat, arsyetimi duhet te j ete i qarte se pse komisioni ka propozuar njerin 
kandidate dhe jo tjetrin . 

Pas shqyrtimit te kujdesshem te dokumentacionit, komisioni per shqyrtimin e 
dokumentacionit dhe perpilimin e raportit mbi zgjedhjen e nje mesimdhenesi per 
poziten Mesimdhenes per lenden Imazhimi me tomografi te kompjuterizuar, konstatoi 
se kandidatja Dr.Antigone Kabashi - Sadikaj ne mbeshtetje te nenit 58, pika 3 te 
Statutit te Kolegjit AAB, si dhe nga rregulloret relevante, i ploteson kushtet per t'u 
zgjedhur ne titullin I thirrjen akademike PROFESOR ASISTENT. 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

ss.Dr. Mybera MUST AF A, anetar 

[ft~ 
3 . Pro~ 


